



**EUSKALTZAINDIA**

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

# **Euskal Herriko leku-izenak**

**Noiz eguneratua: 2011-09-29**

Izena	Azalpena	Izaera	Non
ABADIÑO	<b>Herritarra:</b> abadiñar <b>Ofiziala:</b> Abadiño	Udalerria	DURANGALDEA (-A)
ABAIGAR	<b>Herritarra:</b> abaigartar <b>Ofiziala:</b> Abáigar	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ABAIGAR
ABAIGAR	<b>Herritarra:</b> abaigartar <b>Ofiziala:</b> Abáigar	Udalerria	EGAIBAR
ABALTZISKETA	<b>Herritarra:</b> abaltzisketar <b>Ofiziala:</b> Abaltzisketa	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ABALTZISKETA
ABALTZISKETA	<b>Herritarra:</b> abaltzisketar <b>Ofiziala:</b> Abaltzisketa	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
ABANTO	<b>Herritarra:</b> abantar <b>Beste izenak:</b> Abanto Bizkaia, San Pedro de Abanto (historikoa) <b>Ofiziala:</b> Abanto	Lekua, kontzeju zaharra	ABANTO
ABANTO	<b>Herritarra:</b> abantar <b>Beste izenak:</b> Abanto Bizkaia <b>Ofiziala:</b> Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Udalerria	EZKERRALDEA (-A)
ABARTAN	<b>Ofiziala:</b> Abartango kaskoa (NA.TM), Abartan (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1095 m.	Mendia	BAZTAN
ABARTZUZA	<b>Herritarra:</b> abartzuzar <b>Ofiziala:</b> Abárzuza < > Abartzuza	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ABARTZUZA
ABARTZUZA	<b>Herritarra:</b> abartzuzar <b>Ofiziala:</b> Abárzuza < > Abartzuza	Udalerria	DEIERRI
ABAURREGAINA (-A)	<b>Herritarra:</b> abaurrear, abaurregaindar <b>Ofiziala:</b> Abaurregaina / Abaurrea Alta	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ABAURREGAINA (-A)
ABAURREGAINA (-A)	<b>Herritarra:</b> abaurrear, abaurregaindar <b>Ofiziala:</b> Abaurregaina / Abaurrea Alta	Udalerria	AEZKOA
ABAURREPEA (-A)	<b>Herritarra:</b> abaurrepetar <b>Ofiziala:</b> Abaurrepea / Abaurrea Baja	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ABAURREPEA (-A)
ABAURREPEA (-A)	<b>Herritarra:</b> abaurrepetar <b>Ofiziala:</b> Abaurrepea / Abaurrea Baja	Udalerria	AEZKOA
ABERASTURI	<b>Ofiziala:</b> Aberásturi	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
ABERIN	<b>Herritarra:</b> aberindar <b>Ofiziala:</b> Aberin	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ABERIN
ABERIN	<b>Herritarra:</b> aberindar <b>Ofiziala:</b> Aberin	Udalerria	IGUZKITZAIBAR
ABETXUKU	<b>Ofiziala:</b> Abetxuko	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
ABEZIA	<b>Ofiziala:</b> Abezia	Kontzejua, lekua	URKABUSTAIZ
ABINTZAO	<b>Ofiziala:</b> Abínzano	Lekua, kontzejua	IBARGOITI
ABITIGARRA	<b>Ofiziala:</b> Abitigarra <b>Altuera:</b> 1168 m.	Mendia	ARRAIA-MAEZTU HARANA (-A)
ABIÑA	<b>Beste izenak:</b> San Antonio	Auzoa	SUKARRIETA

	<b>Ofiziala:</b> Abiña (Andoni Deuna) / Abiña (San Antonio)		
ABLITAS	<b>Herritarra:</b> ablitastar <b>Ofiziala:</b> Ablitas	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ABLITAS
ABLITAS	<b>Herritarra:</b> ablitastar <b>Ofiziala:</b> Ablitas	Udallerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
ABODI	<b>Ofiziala:</b> Abodi <b>Altuera:</b> 1532 m.	Mendia	OTSAGABIA (-A)
ABORNIKANO	<b>Ofiziala:</b> Abornikano	Kontzejua, lekua	URKABUSTAIZ
ABUSU	<b>Ofiziala:</b> Abusu / La Peña	Auzoa	ARRIGORRIAGA
ACEBEDO	<b>Ofiziala:</b> Acebedo	Kontzejua, lekua	GAUBEA
ACEDO	<b>Ofiziala:</b> Acedo	Lekua, kontzejua	MENDAZA
ADANA	<b>Ofiziala:</b> Adana	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
ADANTSA	<b>Ofiziala:</b> Adansa	Etxaldea	ERROMANTZATUA (- A)
ADARRA	<b>Ofiziala:</b> Adarra <b>Altuera:</b> 820 m.	Mendia	URNIETA
ADARTZA	<b>Ofiziala:</b> Adartzako kaskoa (NA.TM), Adartza (EMF) <b>Altuera:</b> 1250 m.	Mendia	ANHAUZE BANKA LASA
ADERITZ	<b>Ofiziala:</b> Adériz	Etxaldea	EZKABARTE
ADI	<b>Ofiziala:</b> NA.TM: Adi, Adiko kaskoa, Ahadi, Ahadiko kaskoa; EMF: Adi <b>Altuera:</b> 1457 m.	Mendia	ERROIBAR
ADIOS	<b>Herritarra:</b> adiostar <b>Ofiziala:</b> Adíos	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ADIOS
ADIOS	<b>Herritarra:</b> adiostar <b>Ofiziala:</b> Adíos	Udallerria	IZARBEIBAR
ADOAIN	<b>Ofiziala:</b> Adoáin	Lekua	URRAULGOITI
ADUNA	<b>Herritarra:</b> adunar <b>Ofiziala:</b> Aduna	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ADUNA
ADUNA	<b>Herritarra:</b> adunar <b>Ofiziala:</b> Aduna	Udallerria	TOLOSALDEA (-A)
AEZKOA	<b>Ofiziala:</b> Valle de Aezkoa	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
AGARAMONT	<b>Herritarra:</b> agaramontar	Eskualdea	NAFARROA BEHEREA (-A)
AGILU	<b>Ofiziala:</b> Aguillo	Kontzejua	TREBIÑU
AGINAGA	<b>Ofiziala:</b> Aguinaga de Iza	Lekua, kontzejua	ITZA
AGINAGA	<b>Ofiziala:</b> Señorío de Aguinaga	Jaurerria	LIZOAINIBAR- ARRIASGOITI
AGINAGA	<b>Ofiziala:</b> Aginaga	Elizatea	EIBAR
AGINAGA	<b>Ofiziala:</b> Aginaga	Elizatea	USURBIL
AGINAGA	<b>Ofiziala:</b> Aginaga	Auzoa	ZUMARRAGA
AGIRRE	<b>Ofiziala:</b> Agirre	Auzoa	ARRIETA
AGIRRE	<b>Ofiziala:</b> Agirre	Auzoa	ARRIGORRIAGA

AGIRRE	<b>Ofiziala:</b> Agirre	Auzoa	BERMEO
AGIRRE	<b>Beste izenak:</b> Andra Maria <b>Ofiziala:</b> Agirre	Auzoa, baseliza	GORLIZ
AGIRRE	<b>Ofiziala:</b> Agirre	Auzoa	LAUKIZ
AGIRRE		Auzoa	MUXIKA
AGIRRE-APERRIBAI	<b>Ofiziala:</b> Agirre-Aperribai	Auzoa	GALDAKAO
AGIRRE-AREANTZA-GUZURMENDI	<b>Ofiziala:</b> Agirre-Areantza-Guzurmendi	Auzoa	GORLIZ
AGIÑAGA	<b>Ofiziala:</b> Agiñaga	Kontzejua, auzoa	AIARA
AGOITZ	<b>Herritarra:</b> agoiztar, agoizko <b>Ofiziala:</b> Aoiz <> Agoitz	Hiria, udalerriko auzo nagusia	AGOITZ
AGOITZ	<b>Herritarra:</b> agoiztar, agoizko <b>Ofiziala:</b> Aoiz <> Agoitz	Udalerria	LIZOAINIBAR
AGORRETA	<b>Ofiziala:</b> Agorreta	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR
AGUILAR	<b>Herritarra:</b> aguilar <b>Ofiziala:</b> Valle de Aguilar	Ibarra	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
AGUILAR KODES	<b>Herritarra:</b> aguilar <b>Ofiziala:</b> Aguilar de Codés	Hiria, udalerriko auzo nagusia	AGUILAR KODES
AGUILAR KODES	<b>Herritarra:</b> aguilar <b>Ofiziala:</b> Aguilar de Codés	Udalerria	AGUILAR
AGURAIN	<b>Herritarra:</b> aguraindar <b>Beste izenak:</b> Salbaterra (historikoa) <b>Ofiziala:</b> Salvatierra / Agurain	Hiria, udalerriko auzo nagusia	AGURAIN
AGURAIN	<b>Herritarra:</b> aguraindar <b>Beste izenak:</b> Salbaterra (historikoa) <b>Ofiziala:</b> Salvatierra / Agurain	Udalerria	ARABAKO LAUTADA
AGURAINGO KUADRILLA	<b>Beste izenak:</b> Salbaterrako kuadrilla (historikoa) <b>Ofiziala:</b> Cuadrilla de Salvatierra / Aguraingo eskualdea	Kuadrilla	ARABA
AHATSA	<b>Herritarra:</b> ahatsar <b>Ofiziala:</b> Ahaxe	Herria	AHATSA-ALTZIETA-BAZKAZANE
AHATSA-ALTZIETA-BAZKAZANE	<b>Herritarra:</b> ahatsar, altzietar, bazkazandar <b>Ofiziala:</b> Ahaxe-Alciette-Bascassan	Udalerria	GARAZI
AHEDO	<b>Ofiziala:</b> Ahedo	Lekua	KARRANTZA
AHETZE	<b>Herritarra:</b> aheztar <b>Ofiziala:</b> Ahetze	Udalerria	LAPURDI ERDIALDEA (-A)
AHETZE	<b>Herritarra:</b> aheztar <b>Ofiziala:</b> Ahetze	Herria, udalerriko auzo nagusia	AHETZE
AHURTI	<b>Herritarra:</b> ahurtiar <b>Ofiziala:</b> Urt	Udalerria	LAPURDI EKIALDEA (-A)
AHURTI	<b>Herritarra:</b> ahurtiar <b>Ofiziala:</b> Urt	Herria, udalerriko auzo nagusia	AHURTI
AIA	<b>Herritarra:</b> aiar <b>Ofiziala:</b> Aia	Auzoa	ATAUN
AIA	<b>Herritarra:</b> aiar	Udalerriko auzo	AIA

	<b>Ofiziala:</b> Aia	nagusia, unibertsitate zaharra	
AIA	<b>Herritarra:</b> aiar <b>Ofiziala:</b> Aia	Udalerria	UROLA KOSTA
AIA NTZ	<b>Ofiziala:</b> Ayanz <> Aiantz	Lekua	LONGIDA
AIARA	<b>Herritarra:</b> aiarar <b>Ofiziala:</b> Ayala / Aiara	Udalerria	AIARALDEA (-A)
AIARALDEA (-A)	<b>Beste izenak:</b> Aiarako kuadrilla <b>Ofiziala:</b> Cuadrilla de Ayala / Aiarako eskualdea	Kuadrilla	ARABA
AIASTIA	<b>Beste izenak:</b> San Migel <b>Ofiziala:</b> Aiestia (San Migel)	Auzoa	ELGOIBAR
AIEGI	<b>Herritarra:</b> aiegiar <b>Ofiziala:</b> Ayegui <> Aiegi	Lekua, udalerriko auzo nagusia	AIEGI
AIEGI	<b>Herritarra:</b> aiegiar <b>Ofiziala:</b> Ayegui <> Aiegi	Udalerria	IGUZKITZAIBAR
AIENTSA	<b>Ofiziala:</b> Aientsa	Etxaldea	ARANTZA
AIESA	<b>Ofiziala:</b> Ayesa	Lekua, kontzejua	EZPOROGI
AIETXU	<b>Ofiziala:</b> Ayechu	Lekua, kontzejua	URRAULGOITI
AIHERRA	<b>Herritarra:</b> aihertar <b>Ofiziala:</b> Ayherre	Udalerria	ARBEROA
AIHERRA	<b>Herritarra:</b> aihertar <b>Ofiziala:</b> Ayherre	Herria, udalerriko auzo nagusia	AIHERRA
AINHARBE	<b>Herritarra:</b> ainharbear <b>Ofiziala:</b> Ainharp	Udalerria	PETTARRA (-A)
AINHARBE	<b>Herritarra:</b> ainharbear <b>Ofiziala:</b> Ainharp	Herria, udalerriko auzo nagusia	AINHARBE
AINHIZE	<b>Herritarra:</b> ainhizar <b>Ofiziala:</b> Ainhice	Herria	AINHIZE-MONJOLOSE
AINHIZE-MONJOLOSE	<b>Herritarra:</b> ainhizar, monjolar <b>Ofiziala:</b> Ainhice-Mongelos	Udalerria	GARAZI
AINHOA	<b>Herritarra:</b> ainhoar <b>Ofiziala:</b> Ainhoa	Udalerria	LAPURDI GARAIA (-A)
AINHOA	<b>Herritarra:</b> ainhoar <b>Ofiziala:</b> Ainhoa	Herria, udalerriko auzo nagusia	AINHOA
AINTZIALDE	<b>Ofiziala:</b> Aintzialde	Auzoa	BAZTAN
AINTZILA	<b>Herritarra:</b> aintzildar <b>Ofiziala:</b> Aincille	Udalerria	GARAZI
AINTZILA	<b>Herritarra:</b> aintzildar <b>Ofiziala:</b> Aincille	Herria, udalerriko auzo nagusia	AINTZILA
AINTZIOA	<b>Ofiziala:</b> Aintzioa	Lekua, kontzejua	ERROIBAR
AINTZIOAKO HAITZAK	<b>Beste izenak:</b> Korroskari <b>Ofiziala:</b> Peñas de Aintzioa, Aintzioako harriak, Korroskari (NA.TM), Aintzioako haitzak / Korroskari (EMF) <b>Altuera:</b> 1214 m.	Haitza	ERROIBAR
AITASEMEGI	<b>Ofiziala:</b> Aitasemegi	Auzoa	GOIZUETA

AITXURI	<b>Ofiziala:</b> Aitxuri <b>Altuera:</b> 1551 m.	Mendia	ZEGAMA
AITZA	<b>Ofiziala:</b> Aitza	Auzoa	ZARAUTZ
AITZANO	<b>Ofiziala:</b> Aitzano	Auzoa	BAZTAN
AITZOAIN	<b>Ofiziala:</b> Aizoáin	Lekua, kontzejua	BERRIOBEITI
AIURIA	<b>Ofiziala:</b> Aiuria	Auzoa	MUXIKA
AIZALEKU	<b>Ofiziala:</b> Aizaleku <b>Altuera:</b> 809 m.	Mendia	GABIRIA LEGAZPI
AIZARBIL	<b>Ofiziala:</b> Aizarbil <b>Altuera:</b> 1053 m.	Mendia	BASABURUA (-A) ULTZAMA
AIZARNA	<b>Ofiziala:</b> Aizarna	Elizatea	ZESTOA
AIZARNAZABAL	<b>Herritarra:</b> aizarnazabaldar <b>Ofiziala:</b> Aizarnazabal	Elizatea, kontzeju zaharra, udalerriko auzo nagusia	AIZARNAZABAL
AIZARNAZABAL	<b>Herritarra:</b> aizarnazabaldar <b>Ofiziala:</b> Aizarnazabal	Udalerria	UROLA KOSTA
AIZAROTZ	<b>Ofiziala:</b> Aizarotz	Lekua	BASABURUA (-A)
AIZIRITZE	<b>Herritarra:</b> aiziriztar <b>Ofiziala:</b> Aicirits	Udalerria	AMIKUZE
AIZIRITZE	<b>Herritarra:</b> aiziriztar <b>Ofiziala:</b> Aicirits	Herria, udalerriko auzo nagusia	AIZIRITZE
AIZKOA	<b>Ofiziala:</b> Azcona <> Aizkoa	Lekua	DEIERRI
AIZKOLEGI	<b>Ofiziala:</b> Aizkolegi <b>Altuera:</b> 841 m.	Mendia	BERTIZARANA
AIZKORBE	<b>Ofiziala:</b> Aizkorbe	Lekua	ARAKIL
AIZKORRI	<b>Ofiziala:</b> Aizkorri <b>Altuera:</b> 1524 m.	Mendia	ZEGAMA
AIZLEOR	<b>Beste izenak:</b> Unamendi <b>Ofiziala:</b> Aizleor / Unamendi <b>Altuera:</b> 723 m.	Mendia	IDIAZABAL
AIZPUN	<b>Ofiziala:</b> Aizpún	Hiria, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	GOÑERRI
AIZPURGI	<b>Ofiziala:</b> Aspurz	Lekua, kontzejua	NABASKOZE
AIZTONDO	<b>Ofiziala:</b> Aiztondo, Aiztondoko malkorra <b>Altuera:</b> 1026 m.	Mendia	LARRAUN
AJANGIZ	<b>Herritarra:</b> ajangiztar <b>Ofiziala:</b> Ajangiz	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
AKAMARRE	<b>Herritarra:</b> akamartar <b>Ofiziala:</b> Came	Udalerria	AGARAMONT
AKAMARRE	<b>Herritarra:</b> akamartar <b>Ofiziala:</b> Came	Herria, udalerriko auzo nagusia	AKAMARRE
AKARREGI	<b>Ofiziala:</b> Akarregi <b>Altuera:</b> 433 m.	Mendia	MARKINA-XEMEIN
AKARTEGI	<b>Ofiziala:</b> Akartegi	Auzoa	HONDARRIBIA (-A)
AKERREGI	<b>Ofiziala:</b> Akerregi	Auzoa	HERNANI

AKERRETA	<b>Ofiziala:</b> Akerreta	Lekua	ESTERIBAR
AKIER	<b>Ofiziala:</b> Akier <b>Altuera:</b> 1127 m.	Mendia	UHARTE ARAKIL LARRAUN
AKONDIA	<b>Beste izenak:</b> Arrikurutz <b>Ofiziala:</b> Akondia / Arrikurutz <b>Altuera:</b> 749 m.	Mendia	EIBAR
AKORDA	<b>Ofiziala:</b> Akorda	Lekua	IBARRANGELU
AKORDA-BOLLAR	<b>Ofiziala:</b> Akorda-Bollar	Auzoa	EREÑO
AKOSTA	<b>Ofiziala:</b> Acosta / Okoizta	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
AKOTAIN	<b>Ofiziala:</b> Akotain	Etxaldea	LONGIDA
ALAITZA	<b>Ofiziala:</b> Alaitza	Kontzejua, lekua	IRURAITZ-GAUNA
ALANGUA	<b>Ofiziala:</b> Alangua	Herrixka	AGURAIN
ALBA	<b>Ofiziala:</b> Albako harria <b>Altuera:</b> 1074 m.	Mendia	BAZTAN
ALBAITA	<b>Ofiziala:</b> Albaina	Kontzejua	TREBIÑU
ALBEIZ	<b>Ofiziala:</b> Albeiz <b>Altuera:</b> 1015 m.	Mendia	ASPARRENA (-A)
ALBEIZ	<b>Ofiziala:</b> Albeiz / Albéniz	Kontzejua, lekua	ASPARRENA (-A)
ALBERTIA	<b>Ofiziala:</b> Albertia <b>Altuera:</b> 866 m.	Mendia	LEGUTIO
ALBIASU	<b>Ofiziala:</b> Albiasu	Lekua, kontzejua	LARRAUN
ALBITURRI	<b>Ofiziala:</b> Albiturri <b>Altuera:</b> 944 m.	Mendia	BARRUNDIA
ALBIZ	<b>Ofiziala:</b> Albiz	Lekua	MENDATA
ALBIZTUR	<b>Herritarra:</b> albizturtar <b>Ofiziala:</b> Albiztur	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ALBIZTUR
ALBIZTUR	<b>Herritarra:</b> albizturtar <b>Ofiziala:</b> Albiztur	Udallerria	TOLOSALDEA (-A)
ALBIZUELEXAGA	<b>Beste izenak:</b> San Martin <b>Ofiziala:</b> Albizuelexaga	Elizatea	OROZKO
ALCEDO	<b>Ofiziala:</b> Alcedo	Kontzejua, lekua	LANTARÓN
ALDA	<b>Ofiziala:</b> Alda	Kontzejua, lekua, udalerriko auzo nagusia	HARANA (-A)
ALDABA	<b>Ofiziala:</b> Aldaba	Lekua, kontzejua	ITZA
ALDABA	<b>Ofiziala:</b> Aldaba	Auzoa	TOLOSA
ALDAI	<b>Ofiziala:</b> Aldai	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	FRUIZ
ALDAIA	<b>Ofiziala:</b> Aldaia <b>Altuera:</b> 789 m.	Mendia	BARRUNDIA
ALDAMIN	<b>Ofiziala:</b> Aldamin <b>Altuera:</b> 1373 m.	Mendia	ZEANURI
ALDANA	<b>Ofiziala:</b> Aldana	Auzoa	ZORNOTZA
ALDAON	<b>Ofiziala:</b> Aldaun (NA.TM), Aldaon (EMF)	Mendia	ORDIZIA ARAITZ

	<b>Altuera:</b> 1422 m.		
ALDAPA	<b>Ofiziala:</b> La Cuesta	Auzoa	ZIERBENA
ALDATZ	<b>Ofiziala:</b> Aldaz	Etxaldea	ITZA
ALDATZ	<b>Ofiziala:</b> Aldatz	Lekua, kontzejua	LARRAUN
ALDAXUR	<b>Ofiziala:</b> Aldaxur <b>Altuera:</b> 1192 m.	Mendia	URRAULGOITI
ALDEACUEVA	<b>Ofiziala:</b> Aldeacueva	Lekua	KARRANTZA
ALDEKONA	<b>Beste izenak:</b> San Isidro <b>Ofiziala:</b> Aldekona (San Isidro)	Auzoa	DERIO
ALDUATE	<b>Ofiziala:</b> Aldunate	Lekua	URRAULBEITI
ALDUDE	<b>Herritarra:</b> aldudar <b>Ofiziala:</b> Les Aldudes	Udalerria	BAIGORRI-ORTZAIZE
ALDUDE	<b>Herritarra:</b> aldudar <b>Ofiziala:</b> Les Aldudes	Herria, udalerriko auzo nagusia	ALDUDE
ALDURA	<b>Ofiziala:</b> Aldura <b>Altuera:</b> 544 m.	Mendia	ERRETERIA
ALEGIA	<b>Ofiziala:</b> Alegia	Auzoa	GABIRIA
ALEGIA	<b>Herritarra:</b> alegiar <b>Ofiziala:</b> Alegia	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ALEGIA
ALEGIA	<b>Herritarra:</b> alegiar <b>Ofiziala:</b> Alegia	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
ALEN	<b>Ofiziala:</b> Alen <b>Altuera:</b> 804 m.	Mendia	ARTZENTALES SOPUERTA
ALEN	<b>Ofiziala:</b> Alen	Auzoa	SOPUERTA
ALESBES	<b>Herritarra:</b> alesbestar <b>Ofiziala:</b> Villafranca	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ALESBES
ALESBES	<b>Herritarra:</b> alesbestar <b>Ofiziala:</b> Villafranca	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
ALETXA	<b>Ofiziala:</b> Aletxa	Lekua	ARRAIA-MAEZTU
ALGORTA	<b>Ofiziala:</b> Algorta	Udalerriko auzo nagusia, portua	GETXO
ALKAIAGA	<b>Ofiziala:</b> Alkaiaga	Auzoa	LESAKA
ALKAINZURIAIN	<b>Ofiziala:</b> Alkainzuriain	Auzoa	GOIZUETA
ALKASOALDEA	<b>Ofiziala:</b> Alkasoaldea	Auzoa	GOIZUETA
ALKAXURI	<b>Ofiziala:</b> Iruegiko kaskoa, Irubelakaskoa (NA.TM), Alkaxuri (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 957 m.	Mendia	BAZTAN
ALKERDI	<b>Ofiziala:</b> Alkerdi	Auzoa	URDAZUBI
ALKIZA	<b>Herritarra:</b> alkizar <b>Ofiziala:</b> Alkiza	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ALKIZA
ALKIZA	<b>Herritarra:</b> alkizar <b>Ofiziala:</b> Alkiza	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
ALKOTZ	<b>Ofiziala:</b> Alkotz	Lekua, kontzejua	ULTZAMA
ALKURRUNTZ	<b>Ofiziala:</b> Alkurruntzko kaskoa (NA.TM). Alkurruntz (NA.TM. EMF)	Mendia	BAZTAN

	<b>Altuera:</b> 934 m.		
ALLAITZ	<b>Ofiziala:</b> Allaitz <b>Altuera:</b> 1241 m.	Mendia	ZALDUONDO
ALLEKO	<b>Ofiziala:</b> Alleko <b>Altuera:</b> 1011 m.	Mendia	ORDIZIA ETXARRI ARANATZ
ALLI	<b>Ofiziala:</b> Alli	Lekua, kontzejua	LARRAUN
ALLIN	<b>Herritarra:</b> allindar <b>Ofiziala:</b> Allín <> Allin	Ibarra	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
ALLIN	<b>Herritarra:</b> allindar <b>Ofiziala:</b> Allín <> Allin	Udalerria	ALLIN
ALLO	<b>Herritarra:</b> alloar <b>Ofiziala:</b> Allo	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ALLO
ALLO	<b>Herritarra:</b> alloar <b>Ofiziala:</b> Allo	Udalerria	ESTELLERRIKO ERRIBERA
ALLOTZ	<b>Ofiziala:</b> Alloz <> Allotz	Lekua, kontzejua	DEIERRI
ALLUITZ	<b>Ofiziala:</b> Alluitz <b>Altuera:</b> 1034 m.	Mendia	ABADIÑO
ALMANDOZ	<b>Ofiziala:</b> Almandoz	Lekua	BAZTAN
ALMIKA	<b>Ofiziala:</b> Almika	Auzoa, herrixka	BERMEO
ALMURRAIN	<b>Ofiziala:</b> Almurrain <b>Altuera:</b> 881 m.	Mendia	BURGU IRURAITZ-GAUNA
ALONSOTEGI	<b>Herritarra:</b> alonsotegiar <b>Ofiziala:</b> Alonsotegi	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ALONSOTEGI
ALONSOTEGI	<b>Herritarra:</b> alonsotegiar <b>Ofiziala:</b> Alonsotegi	Udalerria	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)
ALORIA	<b>Ofiziala:</b> Aloria	Kontzejua	AMURRIO
ALOZE	<b>Herritarra:</b> aloztar <b>Ofiziala:</b> Alos	Herria	ALOZE-ZIBOZE- ONIZEGAINE
ALOZE-ZIBOZE- ONIZEGAINE	<b>Herritarra:</b> aloztar, ziboztar, oniztar <b>Ofiziala:</b> Alos-Sibas-Abense	Udalerria	IBARRESKÜIN
ALTAMIRA	<b>Ofiziala:</b> Altamira	Auzoa	BEASAIN
ALTAMIRA - SAN KRISTOBAL	<b>Ofiziala:</b> Altamira - San Kristobal	Auzoa	BUSTURIA (-A)
ALTIPITATX	<b>Ofiziala:</b> Altipitatx <b>Altuera:</b> 1171 m.	Mendia	OROZKO
ALTO DE LAS BORDAS VIEJAS	<b>Ofiziala:</b> Alto de las Bordas Viejas <b>Altuera:</b> 1265 m.	Mendia	OLLARAN DEIERRI GOÑERRI
ALTO DEL CORRAL	<b>Beste izenak:</b> Estuñaga <b>Ofiziala:</b> Alto del Corral / Estuñaga <b>Altuera:</b> 841 m.	Mendia	URKABUSTAIZ
ALTSASU	<b>Herritarra:</b> altsasuar <b>Ofiziala:</b> Altsasu / Alsasua	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ALTSASU
ALTSASU	<b>Herritarra:</b> altsasuar <b>Ofiziala:</b> Altsasu / Alsasua	Udalerria	BURUNDA
ALTUBE	<b>Ofiziala:</b> Altube	Etxaldea	ZUIA
ALTUNGANA	<b>Ofiziala:</b> Altundana	Mendia	DIMA

	<b>Altuera:</b> 765 m.		ZEANURI
ALTZAA	<b>Ofiziala:</b> Altzaa	Auzoa	ETXEBARRIA (-A)
ALTZABEHETI	<b>Herritarra:</b> altzabehetiar <b>Ofiziala:</b> Alçabéhéty	Herria	ALTZAI- ALTZABEHETI- ZUNHARRETA
ALTZAGA	<b>Ofiziala:</b> Altzaga	Udalerriko auzo nagusia	ERANDIO
ALTZAGA	<b>Ofiziala:</b> Altzaga	Auzoa	ARAMAIO
ALTZAGA	<b>Herritarra:</b> altzagar <b>Ofiziala:</b> Altzaga	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ALTZAGA
ALTZAGA	<b>Herritarra:</b> altzagar <b>Ofiziala:</b> Altzaga	Udalerria	GOIERRI
ALTZAI	<b>Herritarra:</b> altzaiar <b>Ofiziala:</b> Alçay	Herria	ALTZAI- ALTZABEHETI- ZUNHARRETA
ALTZAI-ALTZABEHETI- ZUNHARRETA	<b>Herritarra:</b> altzaiar, altzabehetiar, zunharretar <b>Ofiziala:</b> Alçay-Alçabéhéty- Sunharette	Udalerria	IBARRESKÜIN
ALTZEGI	<b>Ofiziala:</b> Altzegi <b>Altuera:</b> 1003 m.	Mendia	BERASTEGI LIZARTZA ARESO LEITZA
ALTZIBAR	<b>Ofiziala:</b> Altzibar	Auzoa	OIARTZUN
ALTZIETA	<b>Herritarra:</b> altzietar <b>Ofiziala:</b> Alciette	Herria	AHATSA-ALTZIETA- BAZKAZANE
ALTZO	<b>Herritarra:</b> altzotar <b>Ofiziala:</b> Altzo	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ALTZO
ALTZO	<b>Herritarra:</b> altzotar <b>Ofiziala:</b> Altzo	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
ALTZOLA	<b>Ofiziala:</b> Altzola	Auzoa	AIA
ALTZOLA	<b>Herritarra:</b> altzolar <b>Ofiziala:</b> Altzola	Elizatea	ELGOIBAR
ALTZORRITZ	<b>Ofiziala:</b> Alzórriz	Lekua, kontzejua	UNTZITIBAR
ALTZUAGA	<b>Ofiziala:</b> Altzuaga	Auzoa	ZEANURI
ALTZUSTA	<b>Herritarra:</b> Altzustar <b>Ofiziala:</b> Altzusta	Auzoa	ZEANURI
ALTZUZA	<b>Ofiziala:</b> Alzuza	Kontzejua	EGUESIBAR
ALTZÜMARTA	<b>Herritarra:</b> altzümartar <b>Ofiziala:</b> Sumberraute	Herria	LÜKÜZE- ALTZÜMARTA
ALTZÜRÜKÜ	<b>Herritarra:</b> altzürükütar <b>Ofiziala:</b> Aussurucq	Udalerria	ARBAILA TXIPIA (-A)
ALTZÜRÜKÜ	<b>Ofiziala:</b> Aussurucq	Herria, udalerriko auzo nagusia	ALTZÜRÜKÜ
AMAIUR	<b>Ofiziala:</b> Amaiur / Maya	Lekua	BAZTAN
AMALAIN	<b>Ofiziala:</b> Amaláin	Etxaldea	ATETZ
AMARITA	<b>Ofiziala:</b> Amárita	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
AMARITU	<b>Ofiziala:</b> Amaritu	Mendia	GASTEIZ

	<b>Altuera:</b> 787 m.		ZIGOITIA (-A)
AMASA	<b>Ofiziala:</b> Amasa	Hiria	VILLABONA-AMASA
AMATRIAIN	<b>Ofiziala:</b> Amátriain	Lekua	LEOTZ
AMBASAGUAS	<b>Ofiziala:</b> Ambasaguas	Auzoa	KARRANTZA
AMENDÜZE	<b>Herritarra:</b> amendüztar <b>Ofiziala:</b> Amendeuix	Herria	AMENDÜZE-UNASO
AMENDÜZE-UNASO	<b>Herritarra:</b> amendüztar, unastar <b>Ofiziala:</b> Amendeuix-Oneix	Udalerria	AMIKUZE
AMESKOA IBARRAK (-AK)	<b>Herritarra:</b> ameskoar <b>Ofiziala:</b> Las Améscoas	Ibarra	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
AMESKOABARRENA (-A)	<b>Herritarra:</b> ameskoar, ameskoabarrendar <b>Ofiziala:</b> Améscoa Baja	Udalerria	AMESKOA IBARRAK (-AK)
AMETZAGA	<b>Ofiziala:</b> Ametzaga	Auzoa	MEÑAKA
AMETZAGA ASPARRENA (-A)	<b>Beste izenak:</b> Ametzaga <b>Ofiziala:</b> Ametzaga Asparrena	Kontzejua, lekua	ASPARRENA (-A)
AMETZAGA ZUIA	<b>Beste izenak:</b> Ametzaga <b>Ofiziala:</b> Ametzaga Zuia	Kontzejua, lekua	ZUIA
AMETZOLA	<b>Ofiziala:</b> Ametzola	Auzoa	ZEBERIO
AMEZKETA	<b>Herritarra:</b> amezketar <b>Ofiziala:</b> Amezketa	Hiria, udalerriko auzo nagusia	AMEZKETA
AMEZKETA	<b>Herritarra:</b> amezketar <b>Ofiziala:</b> Amezketa	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
AMEZTIA	<b>Ofiziala:</b> Ameztia	Auzoa	ZUBIETA
AMIKUZE	<b>Herritarra:</b> amikuztar <b>Beste izenak:</b> Amiküze (eskualde mailan)	Eskualdea	NAFARROA BEHEREA (-A)
AMILLAO	<b>Ofiziala:</b> Amillano	Kontzejua	ALLIN
AMIÑAGAIN	<b>Beste izenak:</b> Lartzabal <b>Ofiziala:</b> Amiñagain, Larzabal, Alto de Larzabal, Las Quintas (NA.TM), Amiñagain / Lartzabal (EMF) <b>Altuera:</b> 771 m.	Mendia	EZKABARTE ESTERIBAR
AMONA		Auzoa	MUXIKA
AMOROTO	<b>Herritarra:</b> amorotar <b>Ofiziala:</b> Amoroto	Udalerria	LEA-ARTIBAI
AMOROTZE	<b>Herritarra:</b> amoroztar <b>Ofiziala:</b> Amorots	Herria	AMOROTZE-ZOKOTZE
AMOROTZE-ZOKOTZE	<b>Herritarra:</b> amoroztar, zokoztar <b>Ofiziala:</b> Amorots-Succos	Udalerria	AMIKUZE
AMUNARRITZ	<b>Ofiziala:</b> Munárriz	Hiria, kontzejua	GOÑERRI
AMUNATEGI	<b>Beste izenak:</b> San Bartolome	Auzoa	BUSTURIA (-A)
AMURGIN	<b>Ofiziala:</b> Amurgin	Etxaldea	UHARTE ARAKIL
AMURRIO	<b>Herritarra:</b> amurriotar <b>Ofiziala:</b> Amurrio	Hiria, udalerriko auzo nagusia	AMURRIO
AMURRIO	<b>Herritarra:</b> amurriotar <b>Ofiziala:</b> Amurrio	Udalerria	AIARALDEA (-A)

AMUTE-KOSTA	<b>Ofiziala:</b> Amute-Kosta	Auzoa	HONDARRIBIA (-A)
ANBOTO	<b>Ofiziala:</b> Anboto <b>Altuera:</b> 1331 m.	Mendia	ATXONDO
ANDA	<b>Ofiziala:</b> Anda	Kontzejua, lekua	KUARTANGO
ANDAGOIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Andagoia	Auzoa	KUARTANGO
ANDAPARALUZETA	<b>Ofiziala:</b> Andaparaluzeta	Auzoa	OTXANDIO
ANDARTO	<b>Ofiziala:</b> Andarto <b>Altuera:</b> 1069 m.	Mendia	ARETXABALETA
ANDATZA	<b>Ofiziala:</b> Andatza <b>Altuera:</b> 562 m.	Mendia	USURBIL
ANDATZA	<b>Ofiziala:</b> Andatza	Auzoa	AIA
ANDEKOA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Andeko	Auzoa	FRUIZ
ANDETXA	<b>Beste izenak:</b> Antezana de Foronda (historikoa) <b>Ofiziala:</b> Andetxa / Antezana	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
ANDIKOA	<b>Herritarra:</b> andikoar <b>Ofiziala:</b> Andikoa	Auzoa	BERRIZ
ANDIMENDI	<b>Beste izenak:</b> Andia <b>Ofiziala:</b> Andía <> Andia, Sierra de Andia	Mendilerroa	DEIERRI
ANDOAIN	<b>Herritarra:</b> andoaindar <b>Ofiziala:</b> Andoain	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ANDOAIN
ANDOAIN	<b>Herritarra:</b> andoaindar <b>Ofiziala:</b> Andoain	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
ANDOIN	<b>Ofiziala:</b> Andoin	Kontzejua, lekua	ASPARRENA (-A)
ANDOLLU	<b>Ofiziala:</b> Andollu	Kontzejua, hiria	GASTEIZ
ANDOSILLA	<b>Herritarra:</b> andosillar <b>Ofiziala:</b> Andosilla	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ANDOSILLA
ANDOSILLA	<b>Herritarra:</b> andosillar <b>Ofiziala:</b> Andosilla	Udalerria	ESTELLERRIKO ERRIBERA
ANDRA MARI	<b>Beste izenak:</b> Andra Mari Morga <b>Ofiziala:</b> Andra Mari	Udalerriko auzo nagusia	MORGA
ANDRAKA	<b>Ofiziala:</b> Andraka	Auzoa	LEMOIZ
ANDRELORRIAGA	<b>Beste izenak:</b> Esparruko punta <b>Ofiziala:</b> Andrelorriaga / Esparruko punta <b>Altuera:</b> 725 m.	Mendia	IDIAZABAL LAZKAO OLABERRIA (-A)
ANDUAGA	<b>Beste izenak:</b> Santa Lutzia <b>Ofiziala:</b> Anduaga (Santa Lutzia)	Auzoa	EZKIO-ITSASO
ANDUTZ	<b>Ofiziala:</b> Andutz <b>Altuera:</b> 613 m.	Mendia	DEBA
ANGELU	<b>Herritarra:</b> angeluar <b>Ofiziala:</b> Anglet	Udalerria	BAIONA-ANGELU-BIARRITZ
ANGELU	<b>Herritarra:</b> angeluar <b>Ofiziala:</b> Anglet	Herria, udalerriko auzo nagusia	ANGELU
ANGIOZAR	<b>Herritarra:</b> angiozartar <b>Ofiziala:</b> Angiozar	Auzoa, ibarra	BERGARA
ANGOSTINA	<b>Ofiziala:</b> Angostina	Kontzejua, lekua	BERNEDO

ANHAUZE	<b>Herritarra:</b> anhauztar <b>Ofiziala:</b> Anhaux	Udalerria	BAIGORRI-ORTZAIZE
ANHAUZE	<b>Herritarra:</b> anhauztar <b>Ofiziala:</b> Anhaux	Herria, udalerriko auzo nagusia	ANHAUZE
ANIZ	<b>Ofiziala:</b> Aniz	Lekua	BAZTAN
ANOETA	<b>Herritarra:</b> anoetar <b>Ofiziala:</b> Anoeta	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ANOETA
ANOETA	<b>Herritarra:</b> anoetar <b>Ofiziala:</b> Anoeta	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
ANOTZ	<b>Ofiziala:</b> Anoz	Lekua	EZKABARTE
ANOTZ	<b>Ofiziala:</b> Anotz	Lekua, kontzejua	OLLARAN
ANOTZIBAR	<b>Ofiziala:</b> Anocibar <> Anotzibar	Lekua, kontzejua	ODIETA
ANTEZANA	<b>Beste izenak:</b> Antezana Erribera <b>Ofiziala:</b> Antezana de la Ribera	Kontzejua, lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
ANTOÑANA	<b>Ofiziala:</b> Antoñana	Kontzejua, hiria	KANPEZU
ANTSOAIN	<b>Herritarra:</b> antsoaindar <b>Ofiziala:</b> Ansoáin <> Antsoain	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ANTSOAIN
ANTSOAIN	<b>Herritarra:</b> antsoaindar <b>Ofiziala:</b> Ansoáin <> Antsoain	Udalerria	ANTSOAIN ZENDEA
ANTSOAIN ZENDEA	<b>Herritarra:</b> antsoaindar <b>Ofiziala:</b> Cendea de Ansoáin <> Antsoain zendea	Zendea	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
ANTXORITZ	<b>Ofiziala:</b> Antxoritz	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR
ANTXORIZKO HAITZA	<b>Ofiziala:</b> Antxorizko haitza, Peña de Antxoritz (NA.TM), Antxorizko haitza (EMF) <b>Altuera:</b> 886 m.	Haitza	EZKABARTE OLAIBAR ESTERIBAR
ANTZANBORDA	<b>Ofiziala:</b> Antzanborda	Auzoa	BAZTAN
ANTZIN	<b>Herritarra:</b> antzindar <b>Ofiziala:</b> Ancín <> Antzin	Udalerria	EGAIBAR
ANTZIN	<b>Herritarra:</b> antzindar <b>Ofiziala:</b> Ancín <> Antzin	Kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ANTZIN
ANTZIZAR	<b>Ofiziala:</b> Antzizar	Auzoa	BEASAIN
ANTZUOLA	<b>Herritarra:</b> antzuolar <b>Ofiziala:</b> Antzuola	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ANTZUOLA
ANTZUOLA	<b>Herritarra:</b> antzuolar <b>Ofiziala:</b> Antzuola	Udalerria	DEBAGOIENA (-A)
ANUE	<b>Herritarra:</b> anuetar <b>Ofiziala:</b> Valle de Anue / Anue ibarra	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
ANUE	<b>Herritarra:</b> anuetar <b>Ofiziala:</b> Anue	Udalerria	ANUE
ANUNTZETA	<b>Ofiziala:</b> Anuntzeta / Anúcita	Kontzejua, auzoa	ERRIBERAGOITIA (-A)
AOS	<b>Ofiziala:</b> Aós <> Aos	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	LONGIDA
AOZARATZA	<b>Herritarra:</b> aozaratzar	Elizatea	ARETXABALETA

	<b>Ofiziala:</b> Aozaratza		
APAIOA	<b>Ofiziala:</b> Apaioa	Auzoa	BAZTAN
APARIO	<b>Ofiziala:</b> Apario <b>Altuera:</b> 406 m.	Mendia	IGORRE LEMOA
APATAMONASTERIO	<b>Ofiziala:</b> Apatamonasterio	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ATXONDO
APERREGI	<b>Ofiziala:</b> Aperregi	Kontzejua, lekua	ZUIA
APINAIZ	<b>Ofiziala:</b> Apellániz / Apinaiz	Kontzejua, hiria	ARRAIA-MAEZTU
APODAKA	<b>Ofiziala:</b> Apodaka	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
APOTZAGA	<b>Ofiziala:</b> Apotzaga	Elizatea	ESKORIATZA
APOTZAGA-ETXEBARRI	<b>Ofiziala:</b> Apotzaga-Etxebarri	Auzoa	ARETXABALETA
APREGINDANA	<b>Ofiziala:</b> Apreguindana / Apregindana	Etxaldea	URKABUSTAIZ
APRIKANO	<b>Ofiziala:</b> Aprikano	Kontzejua, lekua	KUARTANGO
ARABA	<b>Herritarra:</b> arabar <b>Ofiziala:</b> Araba / Álava	Lurralde, probintzia	EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOA (-A)
ARABAKO ERRIOXA	<b>Herritarra:</b> errioxar <b>Beste izenak:</b> Arabako Errioxako kuadrilla <b>Ofiziala:</b> Arabako Errioxa / Rioja alavesa	Kuadrilla	ARABA
ARABAKO LAUTADA	<b>Ofiziala:</b> Arabako Lautada / Llanada Alavesa	Eskualdea	ARABA
ARABAKO MENDIALDEA (-A)	<b>Herritarra:</b> mendialdetar <b>Ofiziala:</b> Arabako Mendialdea / Montaña Alavesa	Kuadrilla	ARABA
ARAGOI	<b>Beste izenak:</b> Aragoi ibaia	Ibaia	CAPARROSO FUNES MARTZILLA MILAGRO MURILLO EL CUENDE MURILLO EL FRUTO SANTAKARA UXUE ALESBES MÉLIDA ZARRAKAZTELU GALIPENTZU KASEDA OIBAR ESA LEDEA XABIER ZANGOZA
ARAGOI BEHEREA (-A)		Eskualdea	NAFARROA
ARAI A	<b>Ofiziala:</b> Araia	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ASPARRENA (-A)
ARAIKO	<b>Ofiziala:</b> Araico	Herria	TREBIÑU
ARAITZ	<b>Herritarra:</b> araitzar <b>Ofiziala:</b> Valle de Araitz	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)

ARAITZ	<b>Herritarra:</b> araitzar <b>Ofiziala:</b> Araitz	Udalerria	ARAITZ
ARAKALDO	<b>Herritarra:</b> arakaldar <b>Beste izenak:</b> Arakaldo, Elexalde <b>Ofiziala:</b> Elexalde	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ARAKALDO
ARAKALDO	<b>Herritarra:</b> arakaldar <b>Ofiziala:</b> Arakaldo	Udalerria	HEGO URIBE
ARAKIL	<b>Herritarra:</b> arakildar	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
ARAKIL	<b>Herritarra:</b> arakildar <b>Ofiziala:</b> Arakil	Udalerria	ARAKIL
ARAMA	<b>Herritarra:</b> aramar <b>Ofiziala:</b> Arama	Udalerriko auzo nagusia	ARAMA
ARAMA	<b>Herritarra:</b> aramar <b>Ofiziala:</b> Arama	Udalerria	GOIERRI
ARAMAIO	<b>Herritarra:</b> aramaioar <b>Ofiziala:</b> Aramaio	Udalerria	GORBEIALDEA (-A)
ARAMENDIA	<b>Ofiziala:</b> Aramendía	Kontzejua	ALLIN
ARANA	<b>Ofiziala:</b> Arana	Herria	TREBIÑU
ARANA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Arene	Udalerriko auzo nagusia	ARRANKUDIAGA
ARANA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Arane	Auzoa	BERMEO
ARANA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Arana	Auzoa	GERNIKA-LUMO
ARANARATXE	<b>Herritarra:</b> aranaratxear <b>Ofiziala:</b> Aranarache <> Aranaratxe	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ARANARATXE
ARANARATXE	<b>Herritarra:</b> aranaratxear <b>Ofiziala:</b> Aranarache <> Aranaratxe	Udalerria	AMESKOA IBARRAK (-AK)
ARANATZALDEA (-A)	<b>Herritarra:</b> aranaztar <b>Ofiziala:</b> Tierra de Aranatz	Eskualdea	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
ARANDIGOIEN	<b>Ofiziala:</b> Arandigoyen <> Arandigoien	Lekua, kontzejua	DEIERRI
ARANDO	<b>Beste izenak:</b> Santiago <b>Ofiziala:</b> Arando / Santiago <b>Altuera:</b> 944 m.	Mendia	AMURRIO
ARANDOÑO	<b>Ofiziala:</b> Arandoño	Auzoa	MALLABIA (-A)
ARANGIZ	<b>Ofiziala:</b> Aránguiz / Arangiz	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
ARANGOITI	<b>Ofiziala:</b> Arangoiti <b>Altuera:</b> 1356 m.	Mendia	IRUNBERRI
ARANGUREN	<b>Ofiziala:</b> Aranguren <b>Altuera:</b> 1147 m.	Mendia	ESKORIATZA
ARANGUREN	<b>Herritarra:</b> arangurendar <b>Ofiziala:</b> Aranguren	Auzoa	ZALLA
ARANGUREN	<b>Herritarra:</b> arangurendar <b>Ofiziala:</b> Valle de Aranguren	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
ARANGUREN	<b>Herritarra:</b> arangurendar <b>Ofiziala:</b> Aranguren	Udalerria	ARANGUREN
ARANGUREN	<b>Herritarra:</b> arangurendar <b>Ofiziala:</b> Aranguren	Kontzejua	ARANGUREN

ARANO	<b>Herritarra:</b> aranoar <b>Ofiziala:</b> Arano	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ARANO
ARANO	<b>Herritarra:</b> aranoar <b>Ofiziala:</b> Arano	Udallerria	URUMEALDEA (-A)
ARANOLTZA	<b>Beste izenak:</b> San Antolin <b>Ofiziala:</b> Aranoltza (San Antolin)	Auzoa	DERIO
ARANOLTZA	<b>Beste izenak:</b> San Antolin <b>Ofiziala:</b> Aranoltza (San Antolin)	Auzoa	ZAMUDIO
ARANTZA	<b>Herritarra:</b> aranaztar <b>Ofiziala:</b> Arantza	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ARANTZA
ARANTZA	<b>Herritarra:</b> aranaztar <b>Ofiziala:</b> Arantza	Udallerria	BORTZIRIAK (-AK)
ARANTZAZU	<b>Ofiziala:</b> Arantzazu	Auzoa	OÑATI
ARANTZAZU	<b>Herritarra:</b> arantzazuar, arantzazuztar <b>Ofiziala:</b> Arantzazu	Udallerria	ARRATIA
ARANTZAZUGOITI	<b>Ofiziala:</b> Arantzazugoiti	Auzoa	ARANTZAZU
ARAOTZ	<b>Ofiziala:</b> Araotz	Elizatea	OÑATI
ARAS	<b>Herritarra:</b> arastar <b>Ofiziala:</b> Aras	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ARAS
ARAS	<b>Herritarra:</b> arastar <b>Ofiziala:</b> Aras	Udallerria	VIANALDEA (-A)
ARASTORTZ	<b>Ofiziala:</b> Arastortz <b>Altuera:</b> 818 m.	Mendia	ATAUN
ARATZ	<b>Ofiziala:</b> Aratz <b>Altuera:</b> 1445 m.	Mendia	ASPARRENA (-A)
ARATZ-MATXINBENTA	<b>Ofiziala:</b> Aratz-Matxinbenta	Auzoa	BEASAIN
ARATZ-MATXINBENTA	<b>Ofiziala:</b> Aratz-Matxinbenta	Auzoa	EZKIO-ITSASO
ARATZURI	<b>Ofiziala:</b> Arazuri	Lekua, kontzejua	OLTZA ZENDEA
ARAUNETA	<b>Ofiziala:</b> Arauneta	Auzoa	ELORRIO
ARAÑOTZ	<b>Ofiziala:</b> Arañozaña (NA.TM), Arañotz (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 840 m.	Mendia	ULTZAMA
ARBAILA	<b>Herritarra:</b> arbailar	Eskualdea	ZUBEROA
ARBAILA HANDIA (-A)	<b>Herritarra:</b> arbailar	Ibarra	ARBAILA
ARBAILA TXIPIA (-A)	<b>Herritarra:</b> arbailar	Ibarra	ARBAILA
ARBAITZA	<b>Ofiziala:</b> Ar baitza	Auzoa	OROZKO
ARBEITZA	<b>Ofiziala:</b> Arbeiza	Lekua	ALLIN
ARBELAITZ	<b>Ofiziala:</b> Arbelaitz <b>Altuera:</b> 1508 m.	Mendia	ZEGAMA
ARBERATZE	<b>Herritarra:</b> arberaztar <b>Ofiziala:</b> Arbérats	Herria	ARBERATZE-ZILHEKOA
ARBERATZE-ZILHEKOA	<b>Herritarra:</b> arberaztar, zilhekoar <b>Ofiziala:</b> Arbérats-Sillègue	Udallerria	AMIKUZE
ARBEROA	<b>Herritarra:</b> arberoar	Eskualdea	NAFARROA BEHEREA (-A)

ARBIGANO	<b>Ofiziala:</b> Arbígano	Kontzejua, lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
ARBIZU	<b>Herritarra:</b> arbizuar <b>Ofiziala:</b> Arbizu	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ARBIZU
ARBIZU	<b>Herritarra:</b> arbizuar <b>Ofiziala:</b> Arbizu	Udallerria	ARANATZALDEA (-A)
ARBONA	<b>Herritarra:</b> arbonar <b>Ofiziala:</b> Arbonne	Udallerria	LAPURDI ERDIALDEA (-A)
ARBONA	<b>Herritarra:</b> arbonar <b>Ofiziala:</b> Arbonne	Herria, udalerriko auzo nagusia	ARBONA
ARBONTZE	<b>Ofiziala:</b> Arboniés	Lekua, kontzejua	ERROMANTZATUA (-A)
ARBOTI	<b>Herritarra:</b> arbotiar <b>Ofiziala:</b> Arbouet	Herria	ARBOTI-ZOHOTA
ARBOTI-ZOHOTA	<b>Herritarra:</b> arbotiar, zohotar <b>Ofiziala:</b> Arbouet-Sussaute	Udallerria	AMIKUZE
ARBUIO	<b>Ofiziala:</b> Arbuio	Auzoa	ALONSOTEGI
ARBULU	<b>Ofiziala:</b> Arbulo / Arbulu	Kontzejua, lekua	BURGU
ARBURU	<b>Ofiziala:</b> Arburu <b>Altuera:</b> 1047 m.	Mendia	ARRAIA-MAEZTU
ARBURUA	<b>Ofiziala:</b> Arburua <b>Altuera:</b> 1037 m.	Mendia	GALOZE GORZA
ARDAITZ	<b>Ofiziala:</b> Ardaitz	Lekua	ERROIBAR
ARDANATZ	<b>Beste izenak:</b> Ardanatz Itzagaondoa (-a) <b>Ofiziala:</b> Ardanaz de Izagaondoa	Kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ITZAGAONDOA (-A)
ARDANATZ	<b>Beste izenak:</b> Ardanatz Eguesibar <b>Ofiziala:</b> Ardanaz de Egüés	Lekua	EGUESIBAR
AREANTZA	<b>Ofiziala:</b> Areantza	Auzoa	GORLIZ
AREANTZA	<b>Herritarra:</b> areantzar <b>Ofiziala:</b> Areantza	Elizatea	ARETXABALETA
AREATZA	<b>Beste izenak:</b> Izozkoa <b>Ofiziala:</b> Balankaleku (NA.TM), Areatza / Izozkoa (EMF) <b>Altuera:</b> 985 m.	Mendia	ATAUN IDIAZABAL ZEGAMA ALTSASU
AREATZA	<b>Ofiziala:</b> Arenaza / Areatza	Lekua	ARRAIA-MAEZTU
AREATZA	<b>Ofiziala:</b> Ariatza	Auzoa	MUXIKA
AREATZA	<b>Herritarra:</b> areatzar, billaroztar <b>Ofiziala:</b> Areatza	Hiria, udalerriko auzo nagusia	AREATZA
AREATZA	<b>Herritarra:</b> areatzar, billaroztar <b>Ofiziala:</b> Areatza	Udallerria	ARRATIA
AREETA	<b>Ofiziala:</b> Areeta / Las Arenas	Auzoa	GETXO
AREILTZA-OLATZAR	<b>Ofiziala:</b> Areiltza-Olatzar	Auzoa	ZEBERIO
AREITIO	<b>Herritarra:</b> areitiar <b>Ofiziala:</b> Areitio	Auzoa, kofradia	MALLABIA (-A)
ARELLANO	<b>Herritarra:</b> arellanoar <b>Ofiziala:</b> Arellano	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ARELLANO
ARELLANO	<b>Herritarra:</b> arellanoar <b>Ofiziala:</b> Arellano	Udallerria	IGUZKITZAIBAR

ARENA	<b>Ofiziala:</b> La Arena	Auzoa	ZIERBENA
ARENAO	<b>Ofiziala:</b> Arenao	Auzoa	SOPUERTA
ARESANDIAGA	<b>Ofiziala:</b> Aresandiaga	Auzoa	ZEBERIO
ARESO	<b>Herritarra:</b> aresoar <b>Ofiziala:</b> Areso	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ARESO
ARESO	<b>Herritarra:</b> aresoar <b>Ofiziala:</b> Areso	Udalerria	LEITZARAN
ARESPALDITZA	<b>Ofiziala:</b> Arespalditza / Respaldiza	Kontzejua, udalerriko auzo nagusia	AIARA
ARETXABALETA	<b>Beste izenak:</b> Aretxabaleta Gasteiz <b>Ofiziala:</b> Arechabaleta	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
ARETXABALETA	<b>Herritarra:</b> aretxabaletar <b>Ofiziala:</b> Aretxabaleta	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ARETXABALETA
ARETXABALETA	<b>Herritarra:</b> aretxabaletar <b>Ofiziala:</b> Aretxabaleta	Udalerria	DEBAGOIENA (-A)
ARETXAGA	<b>Beste izenak:</b> Aretxaga Zuia <b>Ofiziala:</b> Arechaga	Auzoa	ZUIA
ARETXALDE	<b>Ofiziala:</b> Aretxalde	Auzoa	LEZAMA
AREXOLA	<b>Ofiziala:</b> Arexola	Elizatea	ARAMAIO
ARGALARIO	<b>Ofiziala:</b> Argalario <b>Altuera:</b> 514 m.	Mendia	BARAKALDO
ARGANDOÑA	<b>Ofiziala:</b> Argandoña	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
ARGANTZUN	<b>Herritarra:</b> argantzundar <b>Ofiziala:</b> La Puebla de Arganzón	Udalerriko auzo nagusia	ARGANTZUN
ARGANTZUN	<b>Herritarra:</b> argantzundar <b>Ofiziala:</b> La Puebla de Arganzón	Udalerria	TREBIÑU
ARGARAI	<b>Ofiziala:</b> Argaraiko mendigaina, Argaraiko kaskoa (NA.TM), Argarai (EMF) <b>Altuera:</b> 1233 m.	Mendia	LUZAIDE BANKA
ARGARAIETA	<b>Ofiziala:</b> Argaraieta <b>Altuera:</b> 1264 m.	Mendia	GARDE
ARGAÑETA	<b>Beste izenak:</b> Abraku <b>Ofiziala:</b> Argañetako harria, Abraku, Muñozgaña (NA.TM), Argañeta (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1008 m.	Mendia	BAZTAN ALDUDE
ARGIBLE	<b>Ofiziala:</b> Punta de Argible (NA.TM), Argible (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1200 m.	Mendia	BIDANKOZE ERRONKARI
ARGISAIN	<b>Beste izenak:</b> Santa Marina <b>Ofiziala:</b> Argisain (Santa Marina)	Auzoa	ERREZIL
ARGIÑANO	<b>Ofiziala:</b> Arguiñano	Lekua, kontzejua	GESALATZ
ARGIÑAO	<b>Ofiziala:</b> Argiñao	Auzoa	ZEBERIO
ARGIÑARITZ	<b>Ofiziala:</b> Arguiñariz	Lekua	GIRGILLAO
ARGOMAIZ	<b>Ofiziala:</b> Argomaniz	Kontzejua, lekua	BURGU
ARGOTE	<b>Ofiziala:</b> Argote	Kontzejua	TREBIÑU

ARGUEDAS	<b>Herritarra:</b> arguedastar <b>Ofiziala:</b> Arguedas	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ARGUEDAS
ARGUEDAS	<b>Herritarra:</b> arguedastar <b>Ofiziala:</b> Arguedas	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
ARHANE	<b>Herritarra:</b> arhantar <b>Ofiziala:</b> Arhan	Herria	LAKARRI-ARHANE-SARRIKOTAGAIINE
ARHANTSUSI	<b>Herritarra:</b> arhantsusiar, arhantsusitar <b>Ofiziala:</b> Arhansus	Udalerria	OZTIBARRE
ARHANTSUSI	<b>Herritarra:</b> arhantsusiar, arhantsusitar <b>Ofiziala:</b> Arhansus	Herria, udalerriko auzo nagusia	ARHANTSUSI
ARIA	<b>Herritarra:</b> ariatar <b>Ofiziala:</b> Aria	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ARIA
ARIA	<b>Herritarra:</b> ariatar <b>Ofiziala:</b> Aria	Udalerria	AEZKOA
ARIBE	<b>Herritarra:</b> aribear <b>Ofiziala:</b> Aribe	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ARIBE
ARIBE	<b>Herritarra:</b> aribear <b>Ofiziala:</b> Aribe	Udalerria	AEZKOA
ARIELTZ	<b>Ofiziala:</b> Arielz	Etxaldea	URRAULGOITI
ARINTZANO	<b>Ofiziala:</b> Arinzano	Etxaldea	ABERIN
ARISTREGI	<b>Ofiziala:</b> Aristregui	Lekua, kontzejua	TXULAPAIN
ARISTU	<b>Ofiziala:</b> Aristu	Etxaldea	URRAULGOITI
ARITZ	<b>Ofiziala:</b> Áriz	Lekua, kontzejua	ITZA
ARITZALA	<b>Ofiziala:</b> Arizala <> Aritzala	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	DEIERRI
ARITZALETA	<b>Ofiziala:</b> Arizaleta <> Aritzaleta	Lekua, kontzejua	DEIERRI
ARITZU	<b>Ofiziala:</b> Aritzu	Kontzejua	ANUE
ARIZGOITI	<b>Ofiziala:</b> Arizgoiti	Udalerriko auzo nagusia	BASAURI
ARIZKUN	<b>Ofiziala:</b> Arizkun	Lekua	BAZTAN
ARIZKUREN	<b>Ofiziala:</b> Arizcuren <> Arizkuren	Lekua	ARTZIBAR
ARIZTEGI	<b>Ofiziala:</b> Ariztegi	Auzoa	BAZTAN
ARIÑIZ	<b>Ofiziala:</b> Ariñiz / Aríñez	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
ARKAIA	<b>Ofiziala:</b> Arkaia	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
ARKAITZ	<b>Ofiziala:</b> Arkaitz <b>Altuera:</b> 1312 m.	Mendia	OÑATI
ARKARAZO	<b>Herritarra:</b> arkarazar <b>Ofiziala:</b> Arkarazo	Elizatea	ARETXABALETA
ARKAUTI	<b>Ofiziala:</b> Arkauti / Arcaute	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
ARKETA-ARANBURU	<b>Ofiziala:</b> Arketa-Aranburu	Auzoa	MUNDAKA
ARKISKIL	<b>Ofiziala:</b> Arkiskil	Auzoa	LEITZA
ARKOLLA	<b>Ofiziala:</b> Arkolla	Auzoa	HONDARRIBIA (-A)
ARKOTXA	<b>Ofiziala:</b> Arkotxa	Auzoa	ZARATAMO

ARKULANDA	<b>Ofiziala:</b> Arkulanda	Auzoa	ZEBERIO
ARLAS	<b>Ofiziala:</b> Arlas <b>Altuera:</b> 2044 m.	Mendia	IZABA
ARLEGI	<b>Ofiziala:</b> Arlegui	Lekua, kontzejua	GALAR
ARLETA	<b>Ofiziala:</b> Arleta	Lekua	ESTERIBAR
ARLUZEA	<b>Ofiziala:</b> Arluzea	Kontzejua, hiria	BERNEDO
ARMAÑANTZAS	<b>Herritarra:</b> armañantzastar <b>Ofiziala:</b> Armañanzas	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ARMAÑANTZAS
ARMAÑANTZAS	<b>Herritarra:</b> armañantzastar <b>Ofiziala:</b> Armañanzas	Udallerria	LOS ARCOSKO BOSTIRIAK (-AK)
ARMAÑÓN	<b>Ofiziala:</b> Armañón <b>Altuera:</b> 856 m.	Mendia	KARRANTZA TURTZIOZ
ARMENDARITZE	<b>Herritarra:</b> armendariztar <b>Ofiziala:</b> Armendarits	Udallerria	ARBEROA
ARMENDARITZE	<b>Herritarra:</b> armendariztar <b>Ofiziala:</b> Armendarits	Herria, udalerriko auzo nagusia	ARMENDARITZE
ARMENTIA	<b>Beste izenak:</b> Armentia Gasteiz <b>Ofiziala:</b> Armentia	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
ARMENTIA TREBIÑU	<b>Beste izenak:</b> Armentia <b>Ofiziala:</b> Armentia	Herria	TREBIÑU
ARMIKELO	<b>Ofiziala:</b> Armikelo <b>Altuera:</b> 887 m.	Mendia	GASTEIZ ZUIA
ARMINTZA	<b>Ofiziala:</b> Armintza	Auzoa	LEMOIZ
ARMIÑÓN	<b>Herritarra:</b> armiñondar <b>Ofiziala:</b> Armiñón	Kontzejua, hiria, udalerriko auzo nagusia	ARMIÑÓN
ARMIÑÓN	<b>Herritarra:</b> armiñondar <b>Ofiziala:</b> Armiñón	Udallerria	AÑANAKO KUADRILLA
ARMOTOA	<b>Ofiziala:</b> Armotoa <b>Altuera:</b> 1366 m.	Mendia	IZABA
ARMOTXERRIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Armotxerria	Auzoa	FORUA (-A)
ARNABA	<b>Beste izenak:</b> Montesanto <b>Ofiziala:</b> Ernaba, Montesanto (NA.TM), Arnaba / Montesanto (EMF) <b>Altuera:</b> 1156 m.	Mendia	HARANA (-A) LANA
ARNEGI	<b>Herritarra:</b> arnegitar <b>Ofiziala:</b> Arnéguy	Udallerria	GARAZI
ARNEGI	<b>Herritarra:</b> arnegitar <b>Ofiziala:</b> Arnéguy	Herria, udalerriko auzo nagusia	ARNEGI
ARNO	<b>Ofiziala:</b> Arno <b>Altuera:</b> 629 m.	Mendia	MENDARO MUTRIKU
ARNOTEGI	<b>Ofiziala:</b> Arnotegi <b>Altuera:</b> 426 m.	Mendia	BILBO
AROTEGI	<b>Ofiziala:</b> Aróstegui	Kontzejua	ATETZ
AROTEGIA	<b>Ofiziala:</b> Aroztegia	Auzoa	BAZTAN
AROTEGIETA	<b>Ofiziala:</b> Aroztegieta	Auzoa	DIMA
ARRADA	<b>Ofiziala:</b> Rada	Lekua, kontzejua	MURILLO EL CUENDE

ARRADOI	<b>Ofiziala:</b> Pic d'Arradoy (IGNF), Arradoi (EMF) <b>Altuera:</b> 660 m.	Mendia	IZPURA
ARRAGA	<b>Ofiziala:</b> Arraga	Auzoa	ARAMAIO
ARRAGUA	<b>Ofiziala:</b> Arragua	Auzoa	OIARTZUN
ARRAIA-MAEZTU	<b>Herritarra:</b> arraiar, maeztuar <b>Ofiziala:</b> Arraia-Maeztu	Udalerria	ARABAKO MENDIALDEA (-A)
ARRAIALDE	<b>Ofiziala:</b> Arraialde <b>Altuera:</b> 1048 m.	Mendia	ARRAIA-MAEZTU BERNEDO
ARRAIOZ	<b>Ofiziala:</b> Arraioz	Auzoa	BAZTAN
ARRAITZ		Auzoa	ULTZAMA
ARRAITZ-ORKIN	<b>Ofiziala:</b> Arraitz-Orkin	Lekua, kontzejua	ULTZAMA
ARRAITZA	<b>Ofiziala:</b> Arraiza	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ZABALTZA
ARRAKASGOITI	<b>Ofiziala:</b> Racas Alto	Etxaldea	NABASKOZE
ARRALDE	<b>Ofiziala:</b> Arralde <b>Altuera:</b> 945 m.	Mendia	ZEANURI
ARRALDEGAÑA	<b>Ofiziala:</b> Arraldegaña <b>Altuera:</b> 815 m.	Mendia	ATETZ ULTZAMA
ARRANGOITZE	<b>Herritarra:</b> arrangoiztar <b>Ofiziala:</b> Arcangues	Udalerria	LAPURDI ERDIALDEA (-A)
ARRANGOITZE	<b>Herritarra:</b> arrangoiztar <b>Ofiziala:</b> Arcangues	Herria, udalerriko auzo nagusia	ARRANGOITZE
ARRANKUDIAGA	<b>Herritarra:</b> arrankudiagar <b>Ofiziala:</b> Arrankudiaga	Udalerria	HEGO URIBE
ARRANOAITZ	<b>Ofiziala:</b> Arranoaitz <b>Altuera:</b> 874 m.	Mendia	LEGAZPI ZEGAMA
ARRANOTEGI	<b>Ofiziala:</b> Arranotegi	Auzoa	BERMEO
ARRARATS	<b>Ofiziala:</b> Arrarats	Kontzejua	BASABURUA (-A)
ARRASATE	<b>Herritarra:</b> arrasatear <b>Ofiziala:</b> Arrasate / Mondragón	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ARRASATE
ARRASATE	<b>Herritarra:</b> arrasatear <b>Ofiziala:</b> Arrasate / Mondragón	Udalerria	DEBAGOIENA (-A)
ARRASTARIA (-A)	<b>Herritarra:</b> arrastariar <b>Beste izenak:</b> Arrastaria ibarra <b>Ofiziala:</b> Arrastaria	Ibarra	AMURRIO
ARRATE	<b>Herritarra:</b> arratear <b>Ofiziala:</b> Arrate	Auzoa	EIBAR
ARRATE	<b>Beste izenak:</b> San Gregorio <b>Ofiziala:</b> San Gregorio	Auzoa	ATAUN
ARRATIA	<b>Herritarra:</b> arratiar <b>Ofiziala:</b> Arratia	Ibarra	BIZKAIA (-A)
ARRATZU	<b>Herritarra:</b> arratzuar <b>Ofiziala:</b> Arratzu	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
ARRATZUA (-A)-UBARRUNDIA	<b>Herritarra:</b> arratzuar, ubarrundiar <b>Ofiziala:</b> Arrazua-Ubarrundia	Udalerria	GORBEIALDEA (-A)
ARRAYUELAS	<b>Ofiziala:</b> Arravuelas	Mendia	GAUBEA

	<b>Altuera:</b> 1118 m.		
ARRAZOLA	<b>Herritarra:</b> arrazolar <b>Ofiziala:</b> Arrazola	Elizatea	ATXONDO
ARRE	<b>Ofiziala:</b> Arre	Lekua, kontzejua	EZKABARTE
ARREO	<b>Ofiziala:</b> Arreo	Kontzejua, lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
ARRIAGA	<b>Ofiziala:</b> Arriaga	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
ARRIAGA	<b>Ofiziala:</b> Arriaga	Auzoa	ERANDIO
ARRIANDI	<b>Herritarra:</b> arrianditar <b>Ofiziala:</b> Arriandi	Auzoa	IURRETA
ARRIANO	<b>Ofiziala:</b> Arriano	Auzoa	KUARTANGO
ARRIARAN	<b>Ofiziala:</b> Arriaran	Auzoa	BEASAIN
ARRIASGOITI	<b>Ofiziala:</b> Arriasgoiti	Udalerri zaharra	LIZOAINIBAR- ARRIASGOITI
ARRIAUNDI	<b>Ofiziala:</b> San Gregorio (NA.TM), Arriaundi (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 946 m.	Mendia	ITZA TXULAPAIN
ARRIBE	<b>Ofiziala:</b> Arribe	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ARAITZ
ARRIBE-ATALLU	<b>Ofiziala:</b> Arribe-Atallu	Kontzejua	ARAITZ
ARRIBILTOA	<b>Ofiziala:</b> Arribiltoa, Arribiltoa auzoa	Auzoa	BAZTAN
ARRIETA	<b>Beste izenak:</b> Arrieta Trebiñu <b>Ofiziala:</b> Arrieta	Kontzejua	TREBIÑU
ARRIETA	<b>Ofiziala:</b> Arrieta <b>Altuera:</b> 1000 m.	Mendia	GASTEIZ TREBIÑU
ARRIETA	<b>Ofiziala:</b> Arrieta	Kontzejua, lekua	IRURAITZ-GAUNA
ARRIETA	<b>Ofiziala:</b> Arrieta	Auzoa	ZEGAMA
ARRIETA	<b>Ofiziala:</b> Arrieta	Kontzejua	ARTZIBAR
ARRIETA	<b>Herritarra:</b> arrietar <b>Ofiziala:</b> Arrieta	Udalerria	MUNGIALDEA (-A)
ARRIETAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Arrietamendi	Elizatea	AZKOITIA (-A)
ARRIGORRIAGA	<b>Herritarra:</b> arrigorriagar <b>Ofiziala:</b> Arrigorriaga	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ARRIGORRIAGA
ARRIGORRIAGA	<b>Herritarra:</b> arrigorriagar <b>Ofiziala:</b> Arrigorriaga	Udalerria	HEGO URIBE
ARRIGORRISTA	<b>Ofiziala:</b> Arrigorrista <b>Altuera:</b> 1153 m.	Mendia	AGURAIN
ARRIOLA	<b>Beste izenak:</b> Arriola Asparrena (- a) <b>Ofiziala:</b> Arriola	Kontzejua, lekua	ASPARRENA (-A)
ARRIOLA	<b>Beste izenak:</b> Arriola Aramaio <b>Ofiziala:</b> Arriola	Auzoa	ARAMAIO
ARRIPODAS	<b>Ofiziala:</b> Ripodas	Lekua, kontzejua	URRAULBEITI
ARRIZABALAGA	<b>Ofiziala:</b> Arrizala	Herrixka	AGURAIN
ARRIZURIAGA	<b>Ofiziala:</b> Arrizuriaga	Mendia	ZORNOTZA

	<b>Altuera:</b> 325 m.		GALDAKAO LARRABETZU
ARROABEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Arroa Behea	Auzoa	ZESTOA
ARROAGOIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Arroa Goia	Elizatea	ZESTOA
ARROIABE	<b>Ofiziala:</b> Arroiabe	Kontzejua, lekua	ARRATZUA (-A)- UBARRUNDIA
ARROITZ	<b>Herritarra:</b> arroiztar <b>Ofiziala:</b> Arróniz	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ARROITZ
ARROITZ	<b>Herritarra:</b> arroiztar <b>Ofiziala:</b> Arróniz	Udalerria	DONEZTEBE IGUZKITZA
ARROKIAGA	<b>Herritarra:</b> arrokigatar <b>Ofiziala:</b> Roquiague	Udalerria	ARBAILA HANDIA (-A)
ARROKIAGA	<b>Ofiziala:</b> Roquiague	Heria, udalerriko auzo nagusia	ARROKIAGA
ARROLA	<b>Ofiziala:</b> Arrola <b>Altuera:</b> 904 m.	Mendia	ANTZUOLA LEGAZPI
ARROLA	<b>Ofiziala:</b> Arrola <b>Altuera:</b> 537 m.	Mendia	NABARNIZ
ARROLETZA	<b>Ofiziala:</b> Arroletza <b>Altuera:</b> 454 m.	Mendia	ALONSOTEGI BARAKALDO
ARROSA	<b>Herritarra:</b> arrosatar <b>Ofiziala:</b> Saint-Martin-d'Arrossa	Udalerria	BAIGORRI-ORTZAIZE
ARROSA	<b>Herritarra:</b> arrosatar <b>Ofiziala:</b> Saint-Martin-d'Arrossa	Heria, udalerriko auzo nagusia	ARROSA
ARROZE	<b>Herritarra:</b> arrotzar <b>Ofiziala:</b> Arros	Heria	
ARRUAZU	<b>Herritarra:</b> arruazuar <b>Ofiziala:</b> Arruazu	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ARRUAZU
ARRUAZU	<b>Herritarra:</b> arruazuar <b>Ofiziala:</b> Arruazu	Udalerria	ARANATZALDEA (-A)
ARRUETA	<b>Herritarra:</b> arruetar <b>Ofiziala:</b> Arraute	Heria	ARRUETA-SARRIKOTA
ARRUETA-SARRIKOTA	<b>Herritarra:</b> arruetar, sarrikotar <b>Ofiziala:</b> Arraute-Charritte	Udalerria	AMIKUZE
ARRUGAETAKO ATXA	<b>Ofiziala:</b> Arrugaetako atxa <b>Altuera:</b> 682 m.	Mendia	ZEBERIO OROZKO
ARRUITZ	<b>Ofiziala:</b> Arruitz	Lekua, kontzejua	LARRAUN
ARRUTIEGIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Arrutiegia	Auzoa	AIA
ARTA	<b>Herritarra:</b> artar <b>Ofiziala:</b> Artá	Auzoa	ZIORTZA-BOLIBAR
ARTABIA	<b>Ofiziala:</b> Artavia	Kontzejua	ALLIN
ARTADI	<b>Ofiziala:</b> Artadi	Auzoa	ZUMAIA
ARTAITZ	<b>Ofiziala:</b> Artáiz	Lekua, kontzejua	UNTZITIBAR
ARTANDA	<b>Ofiziala:</b> Artanda <b>Altuera:</b> 550 m.	Mendia	ZEBERIO ZARATAMO
ARTARIAIN	<b>Ofiziala:</b> Artáriain	Kontzejua	LEOTZ
ARTATZA	<b>Ofiziala:</b> Artaza	Kontzejua	AMESKOABARRENA (-

			A)
ARTATZA	<b>Ofiziala:</b> Artaza	Lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
ARTATZA	<b>Ofiziala:</b> Artatza	Auzoa	LEIOA
ARTATZA FORONDA	<b>Beste izenak:</b> Artatza <b>Ofiziala:</b> Artatza Foronda	Lekua	GASTEIZ
ARTATZA-AXKOETA	<b>Ofiziala:</b> Artaza-Escota / Artatza-Axkoeta	Kontzejua	ERRIBERAGOITIA (-A)
ARTAUNGAN	<b>Ofiziala:</b> Artaungan <b>Altuera:</b> 905 m.	Mendia	DIMA
ARTAXO	<b>Ofiziala:</b> Artajo <> Artaxo	Lekua, kontzejua	LONGIDA
ARTAXOA	<b>Herritarra:</b> artaxoar <b>Ofiziala:</b> Artajona	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ARTAXOA
ARTAXOA	<b>Herritarra:</b> artaxoar <b>Ofiziala:</b> Artajona	Udallerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
ARTAZKOTZ	<b>Ofiziala:</b> Artázcoz	Lekua, kontzejua	OLTZA ZENDEA
ARTAZU	<b>Herritarra:</b> artazuar <b>Ofiziala:</b> Artazu	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ARTAZU
ARTAZU	<b>Herritarra:</b> artazuar <b>Ofiziala:</b> Artazu	Udallerria	MAÑERUIBAR
ARTEAGA	<b>Ofiziala:</b> Arteaga	Lekua, kontzejua	METAUTEN
ARTEAGA	<b>Beste izenak:</b> San Martin <b>Ofiziala:</b> Arteaga (San Martin)	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ZAMUDIO
ARTEAGA	<b>Herritarra:</b> arteagar, arteagaztar <b>Ofiziala:</b> Herriko Plaza	Udalerriko auzo nagusia	ARTEAGA
ARTEAGA	<b>Herritarra:</b> arteagar, arteagaztar <b>Beste izenak:</b> Gaztelu-Elexabeitia (-a) (historikoa), Arteaga Arratia <b>Ofiziala:</b> Artea	Udallerria	ARRATIA
ARTEAGA DERIO	<b>Herritarra:</b> deriotar, derioztar <b>Ofiziala:</b> Arteaga Derio	Udalerriko auzo nagusia	DERIO
ARTEDERRETA	<b>Ofiziala:</b> Carrascal	Auzoa	UNTZUE
ARTETA	<b>Ofiziala:</b> Arteta	Lekua, kontzejua	OLLARAN
ARTHANOLATZE	<b>Ofiziala:</b> Arthanolatzegagnia (IGNF), Arthanolatze (EMF) <b>Altuera:</b> 1530 m.	Mendia	ALTZÜRÜKÜ LARRAINE
ARTIEDA	<b>Ofiziala:</b> Artieda	Lekua, kontzejua	URRAULBEITI
ARTIKA	<b>Ofiziala:</b> Artica	Lekua, kontzejua	BERRIOBEITI
ARTIKA	<b>Ofiziala:</b> Artika	Auzoa	BERMEO
ARTIKUTZA	<b>Ofiziala:</b> Artikutza	Auzoa	GOIZUETA
ARTOMAÑA	<b>Ofiziala:</b> Artomaña <b>Ahoskera:</b> /artómaña/	Kontzejua	AMURRIO
ARTOZKI	<b>Ofiziala:</b> Artozqui <> Artozki	Kontzejua	ARTZIBAR
ARTXABAL	<b>Ofiziala:</b> Artxabal <b>Altuera:</b> 1165 m.	Mendia	URIZAHARRA (-A)
ARTXUA	<b>Ofiziala:</b> Archúa	Auzoa	KUARTANGO

ARTXUETA	<b>Ofiziala:</b> Artxueta <b>Altuera:</b> 1345 m.	Mendia	UHARTE ARAKIL
ARTZA	<b>Ofiziala:</b> Artzalde	Auzoa	BAKIO
ARTZAINERREKA	<b>Ofiziala:</b> Artzainerreka	Auzoa	MUTRIKU
ARTZALLUZ	<b>Ofiziala:</b> Artzalluz	Auzoa	ERREZIL
ARTZAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Artzamendi <b>Altuera:</b> 926 m.	Mendia	ITSASU
ARTZANBURU	<b>Ofiziala:</b> Artzanburu <b>Altuera:</b> 1362 m.	Mendia	LEGAZPI
ARTZENTALES	<b>Herritarra:</b> artzentalestar <b>Ofiziala:</b> Artzentaless	Udallerria	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)
ARTZI	<b>Ofiziala:</b> Arce <> Artzi	Lekua	ARTZIBAR
ARTZIBAR	<b>Herritarra:</b> artzibartar <b>Ofiziala:</b> Valle de Arce <> Artzibar	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
ARTZIBAR	<b>Herritarra:</b> artzibartar <b>Ofiziala:</b> Valle de Arce <> Artzibar	Udallerria	ARTZIBAR
ARTZINIEGA	<b>Herritarra:</b> artziniegarr <b>Ofiziala:</b> Artziniega	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ARTZINIEGA
ARTZINIEGA	<b>Herritarra:</b> artziniegarr <b>Ofiziala:</b> Artziniega	Udallerria	AIARALDEA (-A)
ARXURIA	<b>Beste izenak:</b> Peñaplata <b>Ofiziala:</b> Peñaplatako gaina, Arxuriko gaina (NA.TM), Atchouria (IGNF), Arxuria / Peñaplata (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 758 m.	Mendia	SARA BAZTAN
ARZOTZ	<b>Ofiziala:</b> Arzoz	Lekua	GESALATZ
ARZUBIAGA	<b>Ofiziala:</b> Arzubiaga	Kontzejua, lekua	ARRATZUA (-A)-UBARRUNDIA
ARÜE	<b>Herritarra:</b> arüetar <b>Ofiziala:</b> Aroue	Herria	ARÜE-ITHORROTZE-OLHAIBI
ARÜE-ITHORROTZE-OLHAIBI	<b>Herritarra:</b> arüetar, ithorroztar, olhaibitar <b>Ofiziala:</b> Aroue-Ithorots-Olhaiby	Udallerria	PETTARRA (-A)
ASA	<b>Ofiziala:</b> Assa	Auzoa	LANTZIEGO
ASARTA	<b>Ofiziala:</b> Asarta	Lekua, kontzejua	MENDAZA
ASIAIN	<b>Ofiziala:</b> Asiáin	Lekua, kontzejua	OLTZA ZENDEA
ASKARTZA	<b>Beste izenak:</b> Askartza Trebiñu <b>Ofiziala:</b> Ascarza	Herria	TREBIÑU
ASKARTZA	<b>Beste izenak:</b> Askartza Gasteiz <b>Ofiziala:</b> Askartza	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
ASKIZU	<b>Ofiziala:</b> Askizu	Elizatea	GETARIA
ASNOTZ	<b>Ofiziala:</b> Señorío de Asnotz	Jaurerria, etxaldea, lekua	ARTZIBAR
ASPARRENA (-A)	<b>Herritarra:</b> asparrendar <b>Ofiziala:</b> Asparrena	Udallerria	ARABAKO LAUTADA
ASPIUNTZA	<b>Ofiziala:</b> Aspiuntza	Auzoa	ARRANKUDIAGA
ASTEASU	<b>Herritarra:</b> asteasuar	Hiria. udalerriko	ASTEASU

	<b>Ofiziala:</b> Asteasu	auzo nagusia	
ASTEASU	<b>Herritarra:</b> asteasuar <b>Ofiziala:</b> Asteasu	Udalerrria	TOLOSALDEA (-A)
ASTEITZA	<b>Ofiziala:</b> Asteitza	Auzoa	BEDIA
ASTELARRA		Auzoa	MUXIKA
ASTEPE	<b>Ofiziala:</b> Astepe	Auzoa	ZORNOTZA
ASTERAIN	<b>Ofiziala:</b> Astráin	Kontzejua	ZIZUR
ASTERRIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Asterria	Auzoa, kofradia	ZEANURI
ASTERRIKA	<b>Herritarra:</b> asterrikar <b>Ofiziala:</b> Asterrika	Auzoa	BERRIATUA (-A)
ASTIGARRAGA	<b>Herritarra:</b> astigartar <b>Ofiziala:</b> Astigarraga	Hiria, udalerrriko auzo nagusia	ASTIGARRAGA
ASTIGARRAGA	<b>Herritarra:</b> astigartar <b>Ofiziala:</b> Astigarraga	Udalerrria	DONOSTIA-BETERRI
ASTIGARRETA	<b>Ofiziala:</b> Astigarreta	Auzoa, kontzeju zaharra	BEASAIN
ASTIGARRIBIA	<b>Herritarra:</b> astigarribiar <b>Ofiziala:</b> Astigarribia	Elizatea	MUTRIKU
ASTITZ	<b>Ofiziala:</b> Astitz	Lekua, kontzejua	LARRAUN
ASTRABUDUA (-A)	<b>Beste izenak:</b> Trabudua-Atxa (historikoa) <b>Ofiziala:</b> Astrabudua	Auzoa	ERANDIO
ASTXIKI	<b>Ofiziala:</b> Astxiki <b>Altuera:</b> 785 m.	Mendia	ABADIÑO
ASTÚLEZ	<b>Ofiziala:</b> Astúlez	Hiria	GAUBEA
ASTÜE	<b>Herritarra:</b> astüar <b>Ofiziala:</b> Restoue	Herria	LIGINAGA-ASTÜE
ASUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Asua	Auzoa	ERANDIO
ATALAYA	<b>Ofiziala:</b> Atalaya <b>Altuera:</b> 906 m.	Mendia	ERRIBERAGOITIA (-A)
ATALLU	<b>Ofiziala:</b> Atallu	Lekua	ARAITZ
ATARRABIA	<b>Herritarra:</b> atarrabiar <b>Ofiziala:</b> Villava <> Atarrabia	Hiria, udalerrriko auzo nagusia	ATARRABIA
ATARRABIA	<b>Herritarra:</b> atarrabiar <b>Ofiziala:</b> Villava <> Atarrabia	Udalerrria	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
ATAUN	<b>Herritarra:</b> ataundar <b>Ofiziala:</b> Ataun	Udalerrria	GOIERRI
ATAURI	<b>Ofiziala:</b> Aauri	Kontzejua, hiria	ARRAIA-MAEZTU
ATELA	<b>Ofiziala:</b> Atela	Auzoa, kofradia	MUNGIA
ATETZ	<b>Herritarra:</b> ateztar <b>Ofiziala:</b> Valle de Atez	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
ATETZ	<b>Herritarra:</b> ateztar <b>Ofiziala:</b> Atez	Udalerrria	ATETZ
ATHARRATZE	<b>Herritarra:</b> atharraztar <b>Ofiziala:</b> Tardets	Herria	ATHARRATZE- SORHOLÜZE
ATHARRATZE-	<b>Herritarra:</b> atharraztar. sorholüztar	Udalerrria	IBARREZKER

SORHOLÜZE	<b>Ofiziala:</b> Tardets-Sorholus		
ATHEREI	<b>Herritarra:</b> athereiar <b>Ofiziala:</b> Athérey	Herria	LIGI-ATHEREI
ATIEGA	<b>Ofiziala:</b> Atiega / Atiaga	Kontzejua	AÑANA
ATONDO	<b>Ofiziala:</b> Atondo	Lekua, kontzejua	ITZA
ATSOBAKAR	<b>Ofiziala:</b> Atsobakar	Auzoa	LASARTE-ORIA
ATXABAL	<b>Beste izenak:</b> Peñas de Oro <b>Ofiziala:</b> Atxabal / Peñas de Oro <b>Altuera:</b> 889 m.	Mendia	ZUIA
ATXABAL	<b>Beste izenak:</b> Txarabeltz <b>Ofiziala:</b> Atxabal / Txarabeltz <b>Altuera:</b> 692 m.	Mendia	BEASAIN
ATXARRE	<b>Ofiziala:</b> Atxarre <b>Altuera:</b> 312 m.	Mendia	IBARRANGELU
ATXIKA-ERREKALDE	<b>Ofiziala:</b> Atxika-Errekalde	Auzoa	ERRIGOITI
ATXONDO	<b>Herritarra:</b> atxondar <b>Ofiziala:</b> Atxondo	Udalerria	DURANGALDEA (-A)
ATXONDOA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Atxondoa	Auzoa	FORUA (-A)
ATXULEGI	<b>Ofiziala:</b> Atchoulegui (IGNF), Atxulegi (EMF) <b>Altuera:</b> 617 m.	Mendia	EZPELETA
ATXURBIDE	<b>Beste izenak:</b> Dorrontsorogaña <b>Ofiziala:</b> Atxurbide / Dorrontsorogaña <b>Altuera:</b> 782 m.	Mendia	ATAUN IDIAZABAL
ATXURI	<b>Ofiziala:</b> Atxuri	Auzoa	MUNGIA
ATXURIAGA	<b>Ofiziala:</b> La Aceña / Atxuriaga	Auzoa	GALDAMES
AUDIKANA	<b>Ofiziala:</b> Audikana	Kontzejua, lekua	BARRUNDIA
AULESTI	<b>Ofiziala:</b> Aulesti	Auzoa	ETXEBARRIA (-A)
AULESTI	<b>Herritarra:</b> aulestiar <b>Ofiziala:</b> Aulesti	Herria (puebla), udalerriko auzo nagusia	AULESTI
AULESTI	<b>Herritarra:</b> aulestiar <b>Ofiziala:</b> Aulesti	Udalerria	LEA-ARTIBAI
AUMATEGI	<b>Beste izenak:</b> Saiturri <b>Ofiziala:</b> Aumategi / Saiturri <b>Altuera:</b> 1190 m.	Mendia	BARRUNDIA ARETXABALETA ESKORIATZA
AURITZ	<b>Herritarra:</b> auriztar <b>Ofiziala:</b> Auritz / Burguete	Hiria, udalerriko auzo nagusia	AURITZ
AURITZ	<b>Herritarra:</b> auriztar <b>Ofiziala:</b> Auritz / Burguete	Udalerria	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
AURIZBERRI	<b>Ofiziala:</b> Aurizberri / Espinal	Lekua, kontzejua	ERROIBAR
AURKIDI	<b>Ofiziala:</b> Aurkidi	Auzoa	ZUBIETA
AURREKOETXEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Aurrekoetxea	Auzoa	LAUKIZ
AURTITZ	<b>Ofiziala:</b> Aurtitz	Auzoa	ITUREN
AUSA GAZTELU	<b>Ofiziala:</b> Ausa Gaztelu <b>Altuera:</b> 906 m.	Mendia	ZALDIBIA ABALTZISKETA

AUTZAGANA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Autzagana	Auzoa	ZORNOTZA
AUZA	<b>Ofiziala:</b> Auza (EMF), Auza, Auzako kaskoa, Auzako mendia (NA.TM) <b>Altuera:</b> 1304 m.	Mendia	BAZTAN
AUZA	<b>Ofiziala:</b> Auza	Lekua, kontzejua	ULTZAMA
AUZOTXIKIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Auzotxikia	Auzoa	TOLOSA
AVELLANEDA	<b>Ofiziala:</b> Avellaneda	Auzoa	SOPUERTA
AXARTE	<b>Ofiziala:</b> Ajarte	Herria	TREBIÑU
AXBIRIBIL	<b>Ofiziala:</b> Axbiribil <b>Altuera:</b> 354 m.	Mendia	FORUA (-A) MURUETA
AXKOETA	<b>Ofiziala:</b> Escota	Lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
AXKORRIGAN	<b>Ofiziala:</b> Axkorrigan <b>Altuera:</b> 1100 m.	Mendia	OROZKO
AXPE	<b>Ofiziala:</b> Axpe	Elizatea	ATXONDO
AXPE - SAN BARTOLOME	<b>Ofiziala:</b> Axpe - San Bartolome	Auzoa	BUSTURIA (-A)
AXPURU	<b>Ofiziala:</b> Aspuru / Axpuru	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
AZAGRA	<b>Herritarra:</b> azagrar <b>Ofiziala:</b> Azagra	Hiria, udalerriko auzo nagusia	AZAGRA
AZAGRA	<b>Herritarra:</b> azagrar <b>Ofiziala:</b> Azagra	Udalerria	ESTELLERRIKO ERRIBERA
AZANTZA	<b>Ofiziala:</b> La Peña de Azanza, Peñas de Azanza, Peñas de Echévarri (NA.TM), Azantza (EMF) <b>Altuera:</b> 1078 m.	Mendia	ALLIN ABARTZUZA
AZANTZA	<b>Ofiziala:</b> Azanza	Hiria, kontzejua	GOÑERRI
AZAZETA	<b>Ofiziala:</b> Azáceta	Kontzejua, hiria	ARRAIA-MAEZTU
AZEGIA	<b>Ofiziala:</b> Azegi, Azegia, Azegiko gaina (NA.TM), Azegia (EMF) <b>Altuera:</b> 1016 m.	Mendia	ESTERIBAR
AZILU	<b>Ofiziala:</b> Azilu	Kontzejua, lekua, udalerriko auzo nagusia	IRURAITZ-GAUNA
AZKAINA	<b>Herritarra:</b> azkaindar <b>Ofiziala:</b> Ascain	Udalerria	LAPURDI ITSASEGIA (-A)
AZKAINA	<b>Herritarra:</b> azkaindar <b>Ofiziala:</b> Ascain	Herria, udalerriko auzo nagusia	AZKAINA
AZKAR	<b>Ofiziala:</b> Azkar	Auzoa	ZUGARRAMURDI
AZKARAI	<b>Ofiziala:</b> Azkarai	Auzoa	GORDEXOLA
AZKARATE	<b>Ofiziala:</b> Azkarate	Kontzejua	ARAITZ
AZKARATE	<b>Herritarra:</b> azkaratear <b>Ofiziala:</b> Ascarat	Udalerria	BAIGORRI-ORTZAIZE
AZKARATE	<b>Herritarra:</b> azkaratear <b>Ofiziala:</b> Ascarat	Herria, udalerriko auzo nagusia	AZKARATE
AZKETA	<b>Ofiziala:</b> Azqueta	Lekua, kontzejua	IGUZKITZA
AZKETA	<b>Ofiziala:</b> Azketa <b>Altuera:</b> 836 m.	Mendia	HERNANI ELDUAIN

AZKILARREA	<b>Ofiziala:</b> Azkilarrea	Etxaldea	ARANTZA
AZKOAGA	<b>Ofiziala:</b> Azkoaga	Elizatea	ARAMAIO
AZKOIEN	<b>Herritarra:</b> azkoiendar <b>Ofiziala:</b> Peralta <> Azkoien	Hiria, udalerriko auzo nagusia	AZKOIEN
AZKOIEN	<b>Herritarra:</b> azkoiendar <b>Ofiziala:</b> Peralta <> Azkoien	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
AZKOITIA (-A)	<b>Herritarra:</b> azkoitiar <b>Ofiziala:</b> Azkoitia	Hiria, udalerriko auzo nagusia	AZKOITIA (-A)
AZKOITIA (-A)	<b>Herritarra:</b> azkoitiar <b>Ofiziala:</b> Azkoitia	Udalerria	UROLA KOSTA
AZKONABIETA	<b>Ofiziala:</b> Azkonabieta <b>Altuera:</b> 728 m.	Mendia	ELGETA
AZKOTA	<b>Ofiziala:</b> Azkota	Auzoa	ZUBIETA
AZKUA	<b>Ofiziala:</b> Azkua <b>Altuera:</b> 786 m.	Mendia	ETXALAR SUNBILLA
AZKUE	<b>Beste izenak:</b> San Roke <b>Ofiziala:</b> Azkue (San Roke)	Auzoa	ELGOIBAR
AZME	<b>Herritarra:</b> azmetar <b>Ofiziala:</b> Asme	Herria	JUTSI
AZOLETA	<b>Ofiziala:</b> Azoleta	Auzoa	LUZAIDE
AZOTZ	<b>Ofiziala:</b> Azoz	Lekua, kontzejua	EZKABARTE
AZPA	<b>Ofiziala:</b> Azpa	Kontzejua	EGUESIBAR
AZPARREN	<b>Ofiziala:</b> Azparren	Kontzejua	ARTZIBAR
AZPEITIA (-A)	<b>Herritarra:</b> azpeitiar <b>Ofiziala:</b> Azpeitia	Hiria, udalerriko auzo nagusia	AZPEITIA (-A)
AZPEITIA (-A)	<b>Herritarra:</b> azpeitiar <b>Ofiziala:</b> Azpeitia	Udalerria	UROLA KOSTA
AZPILGOETA	<b>Herritarra:</b> azpilgoetar <b>Ofiziala:</b> Azpilgoeta	Auzoa	MENDARO
AZPILKUETA	<b>Ofiziala:</b> Azpilkueta	Lekua	BAZTAN
AZPIROTZ	<b>Ofiziala:</b> Azpirotz	Lekua	LARRAUN
AZTEGIETA	<b>Ofiziala:</b> Asteguieta	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
AZTIO	<b>Ofiziala:</b> Aztio <b>Altuera:</b> 884 m.	Mendia	ZEGAMA
AZTIRIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Aztiria	Auzoa	GABIRIA
AZUELO	<b>Herritarra:</b> azueloar <b>Ofiziala:</b> Azuelo	Hiria, udalerriko auzo nagusia	AZUELO
AZUELO	<b>Herritarra:</b> azueloar <b>Ofiziala:</b> Azuelo	Udalerria	AGUILAR
AÑANA	<b>Herritarra:</b> añanar <b>Ofiziala:</b> Añana	Udalerria	AÑANAKO KUADRILLA
AÑANAKO KUADRILLA	<b>Ofiziala:</b> Cuadrilla de Añana	Kuadrilla	ARABA
AÑASTRO	<b>Ofiziala:</b> Añastro	Kontzejua	TREBIÑU
AÑELARRA	<b>Ofiziala:</b> Añelarra <b>Altuera:</b> 2334 m.	Mendia	IZABA
AÑES	<b>Ofiziala:</b> Añes	Kontzejua, auzoa	AIARA

AÑEZKAR	<b>Ofiziala:</b> Añézcar	Kontzejua	BERRIOBEITI
AÑORBE	<b>Herritarra:</b> añorbear <b>Ofiziala:</b> Añorbe	Lekua, udalerriko auzo nagusia	AÑORBE
AÑORBE	<b>Herritarra:</b> añorbear <b>Ofiziala:</b> Añorbe	Udallerria	IZARBEIBAR
AÑORGA	<b>Ofiziala:</b> Añorga	Auzoa	DONOSTIA
AÑUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Añua	Kontzejua, lekua	BURGU
BABIO	<b>Ofiziala:</b> Babio <b>Altuera:</b> 586 m.	Mendia	AIARA
BACHICABO	<b>Ofiziala:</b> Bachicabo <b>Altuera:</b> 1199 m.	Mendia	GAUBEA
BACHICABO	<b>Ofiziala:</b> Bachicabo	Kontzejua, lekua	GAUBEA
BADOZTAIN	<b>Ofiziala:</b> Badostáin	Kontzejua	EGUESIBAR
BAGADIGORRI	<b>Ofiziala:</b> Bagadigorri, Bagadigorria (NA.TM), Bagadigorri (EMF) <b>Altuera:</b> 1167 m.	Mendia	UNTZUE NOAIN ELORTZIBAR TEBAS - MURU ARTEDERRETA
BAIGORRI	<b>Herritarra:</b> baigorriar <b>Ofiziala:</b> Saint-Étienne-de-Baigorry	Udallerria	BAIGORRI-ORTZAIZE
BAIGORRI	<b>Herritarra:</b> baigorriar <b>Ofiziala:</b> Saint-Étienne-de-Baigorry	Heria, udalerriko auzo nagusia	BAIGORRI
BAIGORRI-ORTZAIZE	<b>Herritarra:</b> baigorriar	Eskualdea	NAFARROA BEHEREA (-A)
BAIGURA	<b>Ofiziala:</b> Baigura <b>Altuera:</b> 1474 m.	Mendia	ABAURREGAINA (-A) ABAURREPEA (-A) ARTZIBAR URRAULGOITI
BAIGURA	<b>Ofiziala:</b> Mont Baigura (IGNF), Baigura (EMF) <b>Altuera:</b> 897 m.	Mendia	MAKEA IRISARRI BIDARRAI ORTZAIZE
BAIONA	<b>Herritarra:</b> baiones, baionar <b>Ofiziala:</b> Bayonne	Udallerria	BAIONA-ANGELU-BIARRITZ
BAIONA	<b>Herritarra:</b> baiones, baionar <b>Ofiziala:</b> Bayonne	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BAIONA
BAIONA-ANGELU-BIARRITZ	<b>Herritarra:</b> baiones, baionar; angeluar; miarritzar, biarritzar	Eskualdea	LAPURDI
BAIZA	<b>Ofiziala:</b> Baiza, Baizagaña, Maiza, Maizagaña (NA.TM), Baiza (EMF) <b>Altuera:</b> 1182 m.	Mendia	ETXARRI ARANATZ DEIERRI
BAKAIKU	<b>Herritarra:</b> bakaikuar <b>Ofiziala:</b> Bakaiku	Lekua, udalerriko auzo nagusia	BAKAIKU
BAKAIKU	<b>Herritarra:</b> bakaikuar <b>Ofiziala:</b> Bakaiku	Udallerria	BURUNDA
BAKEDANO	<b>Ofiziala:</b> Baquedano	Kontzejua	AMESKOABARRENA (-A)
BAKIO	<b>Herritarra:</b> bakiotar <b>Ofiziala:</b> Bakio	Udallerria	MUNGIALDEA (-A)
BAKIXAO	<b>Beste izenak:</b> Fauste <b>Ofiziala:</b> Bakixa	Auzoa	IURRETA

BALASTERA	<b>Ofiziala:</b> La Balastera	Auzoa	ABANTO
BALDABURU	<b>Beste izenak:</b> Baldako txuntxurra <b>Ofiziala:</b> Baldaburu / Baldako txuntxurra <b>Altuera:</b> 469 m.	Mendia	MARKINA-XEMEIN
BALDATIKA	<b>Ofiziala:</b> Baldatika	Auzoa	FORUA (-A)
BALERDI	<b>Beste izenak:</b> Mallozarra <b>Ofiziala:</b> Balerdi / Mallozarra <b>Altuera:</b> 1195 m.	Mendia	TOLOSA ARAITZ
BALGERRI	<b>Ofiziala:</b> Balgerri <b>Altuera:</b> 1106 m.	Mendia	KARRANTZA
BALIARRAIN	<b>Herritarra:</b> baliarraindar <b>Ofiziala:</b> Baliarrain	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BALIARRAIN
BALIARRAIN	<b>Herritarra:</b> baliarraindar <b>Ofiziala:</b> Baliarrain	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
BALLARIAIN	<b>Ofiziala:</b> Ballariáin	Lekua, kontzejua	BERRIOBEITI
BALLO	<b>Ofiziala:</b> Ballo <b>Altuera:</b> 1197 m.	Mendia	DONEMILIAGA
BALMASEDA	<b>Herritarra:</b> balmasedar <b>Ofiziala:</b> Balmaseda	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BALMASEDA
BALMASEDA	<b>Herritarra:</b> balmasedar <b>Ofiziala:</b> Balmaseda	Udalerria	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)
BALPARDA	<b>Ofiziala:</b> Balparda	Auzoa	SANTURTZI
BALUGA	<b>Ofiziala:</b> La Baluga	Auzoa	SOPUERTA
BANKA	<b>Herritarra:</b> bankar <b>Ofiziala:</b> Banca	Udalerria	BAIGORRI-ORTZAIZE
BANKA	<b>Herritarra:</b> bankar <b>Ofiziala:</b> Banca	Heria, udalerriko auzo nagusia	BANKA
BARAIBAR	<b>Ofiziala:</b> Baraibar	Lekua, kontzejua	LARRAUN
BARAINKA	<b>Ofiziala:</b> Barainka	Auzoa	ISPASTER
BARAJUEN	<b>Ofiziala:</b> Barajuen	Elizatea	ARAMAIO
BARAKALDO	<b>Herritarra:</b> barakaldar <b>Ofiziala:</b> Barakaldo	Udalerria	EZKERRALDEA (-A)
BARANBIO	<b>Ofiziala:</b> Baranbio	Kontzejua	AMURRIO
BARANDIKA		Auzoa	MUXIKA
BARASOAIN	<b>Herritarra:</b> barasoaindar <b>Ofiziala:</b> Barásoain	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BARASOAIN
BARASOAIN	<b>Herritarra:</b> barasoaindar <b>Ofiziala:</b> Barásoain	Udalerria	ORBAIBAR
BARATXUETA	<b>Beste izenak:</b> Usetximendi <b>Ofiziala:</b> Baratxuetako bizkarra, Baratxuetako gaina, Alto de Baratxueta , Baratxueta (NA.TM), Baratxueta / Usetximendi (EMF) <b>Altuera:</b> 1148 m.	Mendia	ANUE ESTERIBAR
BARAZEA	<b>Beste izenak:</b> Sardekagaña <b>Ofiziala:</b> Chardékagagna (IGNF), Baracea, Punta de los Buitres (NA.TM). Barazea / Sardekagaña	Mendia	UZTARROZE LARRAINE

	<b>Altuera:</b> 1876 m.		
BARAÑAIN	<b>Herritarra:</b> barañaindar <b>Ofiziala:</b> Barañáin	Udalerria	ZIZUR ZENDEA
BARAÑAIN	<b>Herritarra:</b> barañaindar <b>Ofiziala:</b> Barañáin	Herria, udalerriko auzo nagusia	BARAÑAIN
BARBARIN	<b>Herritarra:</b> barbarindar <b>Ofiziala:</b> Barbarin	Lekua, udalerriko auzo nagusia	BARBARIN
BARBARIN	<b>Herritarra:</b> barbarindar <b>Ofiziala:</b> Barbarin	Udalerria	DONEZTEBE IGUZKITZA
BARBATAIN	<b>Ofiziala:</b> Barbatáin	Etxaldea, kontzejua	GALAR
BARDOZE	<b>Herritarra:</b> bardoztar <b>Ofiziala:</b> Bardos	Udalerria	LAPURDI EKIALDEA (-A)
BARDOZE	<b>Herritarra:</b> bardoztar <b>Ofiziala:</b> Bardos, Quartier Miremont	Herria, udalerriko auzo nagusia	BARDOZE
BARGAGAIN	<b>Ofiziala:</b> Bargagain <b>Altuera:</b> 1154 m.	Mendia	DEIERRI
BARGONDIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Bargondia	Auzoa	DIMA
BARGONDIKO ATXA	<b>Ofiziala:</b> Bargondiko atxa <b>Altuera:</b> 533 m.	Mendia	DIMA
BARGOTA	<b>Herritarra:</b> bargotar <b>Ofiziala:</b> Bargota	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BARGOTA
BARGOTA	<b>Herritarra:</b> bargotar <b>Ofiziala:</b> Bargota	Udalerria	VIANALDEA (-A)
BARIAIN	<b>Ofiziala:</b> Bariáin	Lekua	OLORITZ
BARILLAS	<b>Herritarra:</b> barillastar <b>Ofiziala:</b> Barillas	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BARILLAS
BARILLAS	<b>Herritarra:</b> barillastar <b>Ofiziala:</b> Barillas	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
BARINAGA	<b>Herritarra:</b> barinagar <b>Ofiziala:</b> Barinaga	Auzoa	MARKINA-XEMEIN
BARINDANO	<b>Ofiziala:</b> Baríndano	Kontzejua	AMESKOABARRENA (-A)
BARKOXE	<b>Herritarra:</b> barkoxtar <b>Ofiziala:</b> Barcus	Udalerria	ZUBEROA
BARKOXE	<b>Ofiziala:</b> Barcus	Herria, udalerriko auzo nagusia	BARKOXE
BAROJA	<b>Ofiziala:</b> Barola / Baroja	Kontzejua, lekua	URIZAHARRA (-A)
BARRENALDEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Barrenaldea	Auzoa	ZEGAMA
BARRIA	<b>Ofiziala:</b> Barria	Etxaldea	DONEMILIAGA
BARRIKA	<b>Herritarra:</b> barrikar, barrikoztar <b>Ofiziala:</b> Barrika	Udalerria	URIBE KOSTA
BARRIO	<b>Ofiziala:</b> Barrio	Kontzejua, lekua	GAUBEA
BARROETA	<b>Ofiziala:</b> Barroeta	Auzoa	BEDIA
BARRUNDIA	<b>Herritarra:</b> barrundiar <b>Ofiziala:</b> Barrundia	Udalerria	ARABAKO LAUTADA
BARRÓN	<b>Ofiziala:</b> Barrón	Kontzejua, lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)

BASABE	<b>Ofiziala:</b> Basabe	Kontzejua, lekua	GAUBEA
BASABURUA (-A)	<b>Herritarra:</b> basaburuar <b>Ofiziala:</b> Valle de Basaburua	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
BASABURUA (-A)	<b>Herritarra:</b> basaburuar <b>Ofiziala:</b> Basaburua	Udalerria	BASABURUA (-A)
BASABÜRÜA (-A)	<b>Herritarra:</b> basabürütär	Eskualdea	ZUBEROA
BASAKOETXEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Basakoetxe	Auzoa	UGAO
BASALGO	<b>Herritarra:</b> basalgar <b>Ofiziala:</b> Basalgo	Auzoa	BERGARA
BASAUNTZ	<b>Ofiziala:</b> Basauntz	Auzoa	IGORRE
BASAURI	<b>Herritarra:</b> basauriar <b>Ofiziala:</b> Basauri	Udalerria	HEGO URIBE
BASERRI-SANTA ANA	<b>Ofiziala:</b> Baserri-Santa Ana	Auzoa	BERANGO
BASETXETA	<b>Ofiziala:</b> Basetxeta	Auzoa	GAUTEGIZ ARTEAGA
BASETXETA-ATXOSTE	<b>Ofiziala:</b> Basetxeta-Atxoste	Auzoa	EREÑO
BASIGO	<b>Ofiziala:</b> Basigo	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	BAKIO
BASONDO	<b>Ofiziala:</b> Basondo	Auzoa	KORTEZUBI
BASONGAITZ	<b>Ofiziala:</b> Basongaiz	Etxaldea	LEGARDA
BASOZABAL	<b>Ofiziala:</b> Basozabal	Auzoa	SONDIKA
BASOZABAL	<b>Ofiziala:</b> Basozabal	Auzoa	MUNGIA
BASQUIÑUELAS	<b>Ofiziala:</b> Basquiñuelas	Kontzejua, lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
BASTIDA	<b>Herritarra:</b> bastidar <b>Beste izenak:</b> Bastida Arberoa <b>Ofiziala:</b> Labastide-Clairence	Udalerria	ARBEROA
BASTIDA	<b>Herritarra:</b> bastidar <b>Beste izenak:</b> Bastida Errioxa <b>Ofiziala:</b> Labastida / Bastida	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BASTIDA
BASTIDA	<b>Herritarra:</b> bastidar <b>Beste izenak:</b> Bastida Errioxa <b>Ofiziala:</b> Labastida / Bastida	Udalerria	ARABAKO ERRIOXA
BASTIDA	<b>Herritarra:</b> bastidar <b>Ofiziala:</b> Labastide-Clairence	Herria, udalerriko auzo nagusia	BASTIDA
BASUSARRI	<b>Herritarra:</b> basusartar <b>Ofiziala:</b> Bassussarry	Udalerria	LAPURDI ERDIALDEA (-A)
BASUSARRI	<b>Herritarra:</b> basusartar <b>Ofiziala:</b> Bassussarry, Moussans	Herria, udalerriko auzo nagusia	BASUSARRI
BATERNAIN	<b>Ofiziala:</b> Paternáin	Kontzejua	ZIZUR
BAXA	<b>Ofiziala:</b> Arbutxu (NA.TM), Baxa (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1169 m.	Mendia	ARTZIBAR
BAXAURI	<b>Ofiziala:</b> Bajauri	Kontzejua	TREBIÑU
BAZKAZANE	<b>Herritarra:</b> bazkazandar <b>Ofiziala:</b> Bascassan	Herria	AHATSA-ALTZIETA- BAZKAZANE
BAZTAN	<b>Herritarra:</b> baztandar <b>Ofiziala:</b> Valle de Baztan	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)

BAZTAN	<b>Herritarra:</b> baztandar <b>Ofiziala:</b> Baztan	Udalerria	BAZTAN
BAZTANALDEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Comarca de Baztan	Eskualdea	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
BEARIN	<b>Ofiziala:</b> Bearin	Lekua, kontzejua	DEIERRI
BEARTZUN	<b>Ofiziala:</b> Beartzun	Auzoa	BAZTAN
BEASAIN	<b>Herritarra:</b> beasaindar <b>Ofiziala:</b> Beasain	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BEASAIN
BEASAIN	<b>Herritarra:</b> beasaindar <b>Ofiziala:</b> Beasain	Udalerria	GOIERRI
BEASAINMENDI	<b>Ofiziala:</b> Beasainmendi	Auzoa	BEASAIN
BEASOAIN	<b>Ofiziala:</b> Beasoain	Lekua	OLLARAN
BEASOAIN-EGILLOR	<b>Ofiziala:</b> Beasoain-Egillor	Kontzejua	OLLARAN
BEBALLARA	<b>Ofiziala:</b> Beballara	Auzoa	ASTEASU
BEDAIO	<b>Ofiziala:</b> Bedaio	Auzoa	TOLOSA
BEDARBIDE	<b>Ofiziala:</b> Bedarbide <b>Altuera:</b> 1037 m.	Mendia	URDUÑA
BEDAROA	<b>Ofiziala:</b> Bedaroa	Elizatea	EA
BEDARTZANDI	<b>Ofiziala:</b> Bedartzandi <b>Altuera:</b> 700 m.	Mendia	AULESTI
BEDIA	<b>Herritarra:</b> bediar, bediaztar <b>Ofiziala:</b> Bedia	Udalerria	ARRATIA
BEDOÑA	<b>Herritarra:</b> bedoñar <b>Ofiziala:</b> Bedoña	Elizatea	ARRASATE
BEGAÑA	<b>Ofiziala:</b> Begaña <b>Altuera:</b> 1103 m.	Mendia	BASABURUA (-A)
BEGUZE	<b>Ofiziala:</b> Mont Begousse (IGNF), Beguze (EMF) <b>Altuera:</b> 767 m.	Mendia	LIGINAGA-ASTÜE MONTORI
BEHASKANE	<b>Herritarra:</b> behaskandar <b>Ofiziala:</b> Béhasque	Herria	BEHASKANE- LAPHIZKETA
BEHASKANE- LAPHIZKETA	<b>Herritarra:</b> behaskandar, laphizketar <b>Ofiziala:</b> Béhasque-Lapiste	Udalerria	AMIKUZE
BEHAUZE	<b>Herritarra:</b> behauztar <b>Ofiziala:</b> Béguios	Udalerria	AMIKUZE
BEHAUZE	<b>Herritarra:</b> behauztar <b>Ofiziala:</b> Béguios	Herria, udalerriko auzo nagusia	BEHAUZE
BEHORLEGI	<b>Herritarra:</b> behorlegitar <b>Ofiziala:</b> Béhorléguy	Udalerria	GARAZI
BEHORLEGI	<b>Herritarra:</b> behorlegitar <b>Ofiziala:</b> Béhorléguy	Herria, udalerriko auzo nagusia	BEHORLEGI
BEHORLEGITUTURRU	<b>Ofiziala:</b> Pic de Behorleguy (IGNF), Behorlegituturru (EMF) <b>Altuera:</b> 1265 m.	Mendia	MENDIBE
BEIEGU	<b>Ofiziala:</b> Peña de Beiegu (NA.TM), Beiegu (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1189 m.	Mendia	ESPARTZA JAURRIETA ORONTZE

BEILLURTI	<b>Ofiziala:</b> Pic de Beillurti (IGNF), Beillurti (EMF) <b>Altuera:</b> 1113 m.	Mendia	ARNEGI
BEIRE	<b>Herritarra:</b> beiretar <b>Ofiziala:</b> Beire	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BEIRE
BEIRE	<b>Herritarra:</b> beiretar <b>Ofiziala:</b> Beire	Udallerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
BEIZAMA	<b>Herritarra:</b> beizamar <b>Ofiziala:</b> Beizama	Lekua, unibertsitate zaharra, udalerriko auzo nagusia	BEIZAMA
BEIZAMA	<b>Herritarra:</b> beizamar <b>Ofiziala:</b> Beizama	Udallerria	UROLA KOSTA
BEKEA	<b>Ofiziala:</b> Bekea	Auzoa	GALDAKAO
BELABIA	<b>Ofiziala:</b> Belabia <b>Altuera:</b> 971 m.	Mendia	BERNEDO
BELAKO	<b>Ofiziala:</b> Belako	Auzoa	MUNGIA
BELANDIA	<b>Ofiziala:</b> Belandia	Kontzejua	URDUÑA
BELAUNTZA	<b>Herritarra:</b> belauntzar <b>Ofiziala:</b> Belauntza	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BELAUNTZA
BELAUNTZA	<b>Herritarra:</b> belauntzar <b>Ofiziala:</b> Belauntza	Udallerria	TOLOSALDEA (-A)
BELBÚN	<b>Beste izenak:</b> Borreguil <b>Ofiziala:</b> Belbún, El Borreguil, Cantera del Borreguil, El Picón (NA.TM), Belbún / Borreguil (EMF) <b>Altuera:</b> 1424 m.	Mendia	GAZTELUBERRI NABASKOZE
BELHIGAÑA	<b>Ofiziala:</b> Pic Belhygaigne ou Pic des Vautours (IGNF), Belhigaña (EMF) <b>Altuera:</b> 1072 m.	Mendia	ALTZAI-ALTZABEHETI-ZUNHARRETA
BELKOAIN	<b>Ofiziala:</b> Belkoain <b>Altuera:</b> 491 m.	Mendia	ADUNA ANDOAIN
BELLOJÍN	<b>Ofiziala:</b> Bellojín	Lekua	GAUBEA
BELOKAIN	<b>Ofiziala:</b> Belogain, Cerro de Belokain, El Chaparral Grande (NA.TM), Belogain (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 973 m.	Mendia	EGUESIBAR LIZOAINIBAR-ARRIASGOITI
BELOKI	<b>Ofiziala:</b> Belokigain (NA.TM), Beloki (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1273 m.	Mendia	
BELOZKARRE	<b>Ofiziala:</b> Beloscare (IGNF), Belozkarre (EMF) <b>Altuera:</b> 1173 m.	Mendia	LAKARRI-ARHANE-SARRIKOTAGINE LARRAINE
BELTXU	<b>Ofiziala:</b> Pic de Belchou (IGNF), Beltxu (EMF) <b>Altuera:</b> 1129 m.	Mendia	DONAIXTI-IBARRE HOZTA
BELTZUNTZE	<b>Ofiziala:</b> Belzunce	Lekua	TXULAPAIN
BELUNTZA	<b>Ofiziala:</b> Beluntza	Kontzejua, lekua	URKABUSTAIZ
BENEGORRI	<b>Ofiziala:</b> Benegorri	Lekua	LEOTZ
BENGOETXEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Bengoetxea	Auzoa	OROZKO

BENTALDE	<b>Ofiziala:</b> Bentalde	Auzoa	BAKIO
BEORBURU	<b>Ofiziala:</b> Beorburu	Lekua, kontzejua	TXULAPAIN
BEORTEGI	<b>Ofiziala:</b> Beortegui	Lekua	LIZOAINIBAR- ARRIASGOITI
BEOTEGI	<b>Ofiziala:</b> Beotegi	Auzoa	AIARA
BERA	<b>Herritarra:</b> beratar <b>Ofiziala:</b> Bera	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BERA
BERA	<b>Herritarra:</b> beratar <b>Ofiziala:</b> Bera <b>Ahoskera:</b> /be-rá/	Udalerria	BORTZIRIAK (-AK)
BERAITZ	<b>Ofiziala:</b> Beraiz	Lekua	OLAIBAR
BERAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Beramendi	Lekua	BASABURUA (-A)
BERANGO	<b>Herritarra:</b> berangar, berangoztar <b>Ofiziala:</b> Berango	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	BERANGO
BERANGO	<b>Herritarra:</b> berangar, berangoztar <b>Ofiziala:</b> Berango	Udalerria	URIBE KOSTA
BERANO NAGUSIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Berano Nagusia	Auzoa	MALLABIA (-A)
BERANO TXIKIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Berano Txikia	Auzoa	MALLABIA (-A)
BERANTEVILLA	<b>Herritarra:</b> berantevillar <b>Beste izenak:</b> Beranturi (maila apalagoan) <b>Ofiziala:</b> Berantevilla	Kontzejua, hiria, udalerriko auzo nagusia	BERANTEVILLA
BERANTEVILLA	<b>Herritarra:</b> berantevillar <b>Beste izenak:</b> Beranturi (maila apalagoan) <b>Ofiziala:</b> Berantevilla	Udalerria	AÑANAKO KUADRILLA
BERASKOAIN	<b>Herritarra:</b> beraskoindar <b>Ofiziala:</b> Belascoáin	Lekua, udalerriko auzo nagusia	BERASKOAIN
BERASKOAIN	<b>Herritarra:</b> beraskoindar <b>Ofiziala:</b> Belascoáin	Udalerria	ETXAURIBAR
BERASTEGI	<b>Herritarra:</b> berastegiar <b>Ofiziala:</b> Berastegi	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BERASTEGI
BERASTEGI	<b>Herritarra:</b> berastegiar <b>Ofiziala:</b> Berastegi	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
BERATSAIN	<b>Ofiziala:</b> Berasáin	Lekua	ATETZ
BERATZA	<b>Beste izenak:</b> Askuren <b>Ofiziala:</b> Beratza / Askuren <b>Altuera:</b> 711 m.	Mendia	AMURRIO URDUÑA
BERBIKIZ	<b>Ofiziala:</b> Berbikez	Auzoa	GORDEXOLA
BERBINTZANA	<b>Herritarra:</b> berbintzandar <b>Ofiziala:</b> Berbinzana	Lekua, udalerriko auzo nagusia	BERBINTZANA
BERBINTZANA	<b>Herritarra:</b> berbintzandar <b>Ofiziala:</b> Berbinzana	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
BEREZAO	<b>Ofiziala:</b> Berezaio	Auzoa	OÑATI
BERGANTZU	<b>Ofiziala:</b> Berganzo	Kontzejua, hiria	ZANBRANA
BERGARA	<b>Herritarra:</b> bergarar <b>Ofiziala:</b> Bergara	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BERGARA

BERGARA	<b>Herritarra:</b> bergarar <b>Ofiziala:</b> Bergara	Udalerria	DEBAGOIENA (-A)
BERGONDA	<b>Ofiziala:</b> Bergonda / Bergüenda	Kontzejua, hiria	LANTARÓN
BERIAIN	<b>Ofiziala:</b> Beriain <b>Altuera:</b> 1493 m.	Mendia	DEIERRI
BERIAIN	<b>Herritarra:</b> beriaindar <b>Ofiziala:</b> Beriáin	Lekua, udalerriko auzo nagusia	BERIAIN
BERIAIN	<b>Herritarra:</b> beriaindar <b>Ofiziala:</b> Beriáin	Udalerria	GALAR ZENDEA
BERMEO	<b>Herritarra:</b> bermeotar <b>Ofiziala:</b> Bermeo	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BERMEO
BERMEO	<b>Herritarra:</b> bermeotar <b>Ofiziala:</b> Bermeo	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
BERNAGOITIA (-A)	<b>Herritarra:</b> bernagoitiar <b>Ofiziala:</b> Bernagoitia	Auzoa, feligresia	ZORNOTZA
BERNALES	<b>Ofiziala:</b> Bernales	Auzoa	KARRANTZA
BERNEDO	<b>Herritarra:</b> bernedar <b>Ofiziala:</b> Bernedo	Kontzejua, hiria, udalerriko auzo nagusia	BERNEDO
BERNEDO	<b>Herritarra:</b> bernedar <b>Ofiziala:</b> Bernedo	Udalerria	ARABAKO MENDIALDEA (-A)
BEROITZ	<b>Ofiziala:</b> Beroiz	Lekua	ITZAGAONDOA (-A)
BERREAGA	<b>Ofiziala:</b> Berreaga <b>Altuera:</b> 364 m.	Mendia	GAMIZ-FIKA MUNGIA ZAMUDIO
BERREAGA	<b>Ofiziala:</b> Berreagamendi	Auzoa	MUNGIA
BERREAGA	<b>Ofiziala:</b> Berreaga	Auzoa	PLENTZIA
BERRENDI	<b>Ofiziala:</b> Berrendi <b>Altuera:</b> 1351 m.	Mendia	HIRIBERRI
BERRETIN	<b>Ofiziala:</b> Berretin <b>Altuera:</b> 1221 m.	Mendia	ZUIA
BERREÑO	<b>Herritarra:</b> berreñar <b>Ofiziala:</b> Berreño	Auzoa	MUNITIBAR
BERRIATUA (-A)	<b>Herritarra:</b> berriatuar <b>Ofiziala:</b> Berriatua	Udalerria	LEA-ARTIBAI
BERRIKAO	<b>Ofiziala:</b> Berrikano	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
BERRIOBEITI	<b>Herritarra:</b> berriobeitiar <b>Ofiziala:</b> Berrioplano <> Berriobeiti	Udalerria	ANTSOAIN ZENDEA
BERRIOBEITI	<b>Herritarra:</b> berriobeitiar <b>Ofiziala:</b> Berrioplano <> Berriobeiti	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	BERRIOBEITI
BERRIOGOITI	<b>Ofiziala:</b> Berriosuso	Lekua, kontzejua	BERRIOBEITI
BERRIOZAR	<b>Herritarra:</b> berriozartar <b>Ofiziala:</b> Berriozar	Lekua, udalerriko auzo nagusia	BERRIOZAR
BERRIOZAR	<b>Herritarra:</b> berriozartar <b>Ofiziala:</b> Berriozar	Udalerria	ANTSOAIN ZENDEA
BERRIZ	<b>Herritarra:</b> berriztar <b>Ofiziala:</b> Berriz	Udalerria	DURANGALDEA (-A)

BERRIZ-OLAKUETA	<b>Herritarra:</b> berriztar, olakuetar <b>Ofiziala:</b> Olakueta	Auzoa	BERRIZ
BERRIZAUN	<b>Ofiziala:</b> Berrizaun	Auzoa	IGANTZI
BERRO	<b>Ofiziala:</b> Berro, Berro auzoa	Auzoa	BAZTAN
BERROBI	<b>Herritarra:</b> berrobitar <b>Ofiziala:</b> Berrobi	Lekua, udalerriko auzo nagusia	BERROBI
BERROBI	<b>Herritarra:</b> berrobitar <b>Ofiziala:</b> Berrobi	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
BERROETA	<b>Ofiziala:</b> Berroeta	Lekua	BAZTAN
BERROETA	<b>Herritarra:</b> berroetar <b>Ofiziala:</b> Berraute	Herria	DOMINTXAINE-BERROETA
BERROGAINE	<b>Herritarra:</b> berrogaintar <b>Ofiziala:</b> Berrogain	Herria	BERROGAINE-LARÜNTZE
BERROGAINE-LARÜNTZE	<b>Herritarra:</b> berrogaintar, larünztar <b>Ofiziala:</b> Berrogain-Laruns	Udalerria	PETTARRA (-A)
BERROIA	<b>Ofiziala:</b> Berroya	Etxaldea	ERROMANTZATUA (-A)
BERROIA	<b>Ofiziala:</b> Berroia	Auzoa	MUXIKA
BERROTZA	<b>Ofiziala:</b> La Berrueza	Ibarra	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
BERROZI	<b>Ofiziala:</b> Berrozi	Hiria	BERNEDO
BERROZTEGIETA	<b>Ofiziala:</b> Berrostegieta	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
BERTIZ	<b>Beste izenak:</b> Bertizko jaurerria <b>Ofiziala:</b> Señorío de Bertiz	Jaurerria	BERTIZARANA
BERTIZARANA	<b>Herritarra:</b> bertizarandar <b>Ofiziala:</b> Bertizarana	Udalerria	MALERREKA
BERUETE	<b>Ofiziala:</b> Beruete	Kontzejua	BASABURUA (-A)
BESKOITZE	<b>Herritarra:</b> beskoiztar <b>Ofiziala:</b> Briscous	Udalerria	LAPURDI EKIALDEA (-A)
BESKOITZE	<b>Herritarra:</b> beskoiztar <b>Ofiziala:</b> Briscous	Herria, udalerriko auzo nagusia	BESKOITZE
BESOLLA	<b>Ofiziala:</b> Vesolla	Hiria	IBARGOITI
BETELU	<b>Herritarra:</b> beteluar <b>Ofiziala:</b> Betelu	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BETELU
BETELU	<b>Herritarra:</b> beteluar <b>Ofiziala:</b> Betelu	Udalerria	ARAITZ
BETOLATZA	<b>Ofiziala:</b> Betolaza	Kontzejua, lekua	ARRATZUA (-A)-UBARRUNDIA
BETOÑU	<b>Ofiziala:</b> Betoño	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
BEUNTZA	<b>Ofiziala:</b> Beunza	Kontzejua	ATETZ
BEUNTZA-LARREA	<b>Ofiziala:</b> Beunza-Larrea	Etxaldea	ATETZ
BEZI	<b>Ofiziala:</b> Bezi	Auzoa	SOPUERTA
BEZKITZ	<b>Ofiziala:</b> Bézquiz	Lekua	LEOTZ
BIANDITZ	<b>Ofiziala:</b> Bianditz (EMF).	Mendia	LESACA

	Arritxulangaña, Irumugeta (NA.TM) Altuera: 844 m.		GOIZUETA
BIARRITZ	<b>Herritarra:</b> biarriztar, miarriztar <b>Beste izenak:</b> Miarritze <b>Ofiziala:</b> Biarritz	Udalerria	BAIONA-ANGELU-BIARRITZ
BIARRITZ	<b>Herritarra:</b> biarriztar, miarriztar <b>Beste izenak:</b> Miarritze <b>Ofiziala:</b> Biarritz	Herria, udalerriko auzo nagusia	BIARRITZ
BIDANIA (-A)	<b>Herritarra:</b> bidaniar <b>Ofiziala:</b> Bidania	Udalerriko auzo nagusia, unibertsitate zaharra	BIDANIA-GOITATZ
BIDANIA-GOITATZ	<b>Herritarra:</b> bidaniar, goiaztar <b>Ofiziala:</b> Bidegoian	Udalerria	UROLA KOSTA
BIDANKOZE	<b>Herritarra:</b> bidankoztar <b>Ofiziala:</b> Vidángoz <> Bidankoze	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BIDANKOZE
BIDANKOZE	<b>Herritarra:</b> bidankoztar <b>Ofiziala:</b> Vidángoz <> Bidankoze	Udalerria	ERRONKARIBAR
BIDARRAI	<b>Herritarra:</b> bidarraitar <b>Ofiziala:</b> Bidarray	Udalerria	BAIGORRI-ORTZAIZE
BIDARRAI	<b>Herritarra:</b> bidarraitar <b>Ofiziala:</b> Bidarray	Herria, udalerriko auzo nagusia	BIDARRAI
BIDARTE	<b>Herritarra:</b> bidartar <b>Ofiziala:</b> Bidart	Udalerria	LAPURDI ITSASEGIA (-A)
BIDARTE	<b>Herritarra:</b> bidartar <b>Ofiziala:</b> Bidart	Herria, udalerriko auzo nagusia	BIDARTE
BIDASOA	<b>Ofiziala:</b> Bidasoa	Auzoa	IRUN
BIDAURRE	<b>Ofiziala:</b> Vidaurre	Lekua, kontzejua	GESALATZ
BIDAURRETA	<b>Herritarra:</b> bidaurretar <b>Ofiziala:</b> Bidaurreta	Lekua, udalerriko auzo nagusia	BIDAURRETA
BIDAURRETA	<b>Herritarra:</b> bidaurretar <b>Ofiziala:</b> Bidaurreta	Udalerria	ETXAURIBAR
BIDAXUNE	<b>Herritarra:</b> bidaxundar <b>Ofiziala:</b> Bidache	Udalerria	AGARAMONT
BIDAXUNE	<b>Herritarra:</b> bidaxundar <b>Ofiziala:</b> Bidache	Herria, udalerriko auzo nagusia	BIDAXUNE
BIDEKOETXEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Bidekoetxea	Auzoa	BEDIA
BIGURIA	<b>Ofiziala:</b> Viguria	Lekua	GESALATZ
BIKARREGI	<b>Ofiziala:</b> Bikarregi	Auzoa	DIMA
BIKIRRIO	<b>Ofiziala:</b> Bikirrio <b>Altuera:</b> 671 m.	Mendia	OKONDO GORDEXOLA
BIKUÑA	<b>Ofiziala:</b> Bikuña / Vicuña	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
BILAR	<b>Herritarra:</b> bilartar <b>Ofiziala:</b> Elvillar / Bilar	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BILAR
BILAR	<b>Herritarra:</b> bilartar <b>Ofiziala:</b> Elvillar / Bilar	Udalerria	ARABAKO ERRIOXA
BILBO	<b>Herritarra:</b> bilbotar <b>Ofiziala:</b> Bilbao	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BILBO

BILBO	<b>Herritarra:</b> bilbotar <b>Ofiziala:</b> Bilbao	Udalerria	HEGO URIBE
BILDOSOLA	<b>Ofiziala:</b> Bildosola	Auzoa	ARTEAGA
BILDOZE	<b>Herritarra:</b> bildoztar <b>Ofiziala:</b> Viodos	Herria	BILDOZE-ONIZEPEA (-A)
BILDOZE-ONIZEPEA (-A)	<b>Herritarra:</b> bildoztar, oniztar <b>Ofiziala:</b> Viodos-Abense-de-Bas	Udalerria	PETTARRA (-A)
BILLA OKA	<b>Beste izenak:</b> Billa <b>Ofiziala:</b> Villanueva de la Oca	Herria	ARGANTZUN
BILLA TOBERA	<b>Ofiziala:</b> Villanueva de Tobera	Kontzejua	TREBIÑU
BILLABETA	<b>Ofiziala:</b> Villaveta <> Billabeta	Lekua, kontzejua	LONGIDA
BILLATXIKA	<b>Ofiziala:</b> Villachica	Auzoa	OKONDO
BILLELA	<b>Ofiziala:</b> Billela	Auzoa	MUNGIA
BILLODA	<b>Ofiziala:</b> Villodas / Billoda	Kontzejua, lekua	IRUÑA OKA
BILORIA	<b>Ofiziala:</b> Viloria	Lekua, kontzejua	LANA
BILORIA	<b>Ofiziala:</b> Viloria	Kontzejua, lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
BINASPERI	<b>Ofiziala:</b> Viñaspre / Biasteri	Hiria	LANTZIEGO
BINBALETA	<b>Ofiziala:</b> Pic Bimbaleta (IGNF), Bimbalet (NA.TM), Binbaleta (EMF) <b>Altuera:</b> 1747 m.	Mendia	IZABA URDATX
BIOTZARI	<b>Ofiziala:</b> Bigüézal	Lekua, kontzejua	ERROMANTZATUA (-A)
BIRGARABARREN	<b>Ofiziala:</b> Virgala Menor / Birgara Barren	Hiria	ARRAIA-MAEZTU
BIRGARAGOIEN	<b>Beste izenak:</b> Birgarabarren- Birgaragoien <b>Ofiziala:</b> Virgala Mayor / Birgara Goien	Kontzejua, hiria	ARRAIA-MAEZTU
BIRIATU	<b>Herritarra:</b> biriatuar <b>Ofiziala:</b> Biriadou	Udalerria	LAPURDI ITSASEGIA (-A)
BIRIATU	<b>Herritarra:</b> biriatuar <b>Ofiziala:</b> Biriadou	Herria, udalerriko auzo nagusia	BIRIATU
BITHIRIÑA	<b>Herritarra:</b> bithirindar <b>Ofiziala:</b> Beyrie-sur-Joyeuse	Udalerria	AMIKUZE
BITHIRIÑA	<b>Herritarra:</b> bithirindar <b>Ofiziala:</b> Beyrie-sur-Joyeuse	Herria, udalerriko auzo nagusia	BITHIRIÑA
BITORIANO	<b>Ofiziala:</b> Bitoriano	Kontzejua, lekua	ZUIA
BIURRANA	<b>Ofiziala:</b> Biurrana	Auzoa	LESAKA
BIURRUN	<b>Herritarra:</b> biurrundar <b>Ofiziala:</b> Biurrun	Lekua, udalerriko auzo nagusia	BIURRUN-OLKOTZ
BIURRUN-CAMPANAS	<b>Herritarra:</b> biurrundar, campanastar <b>Ofiziala:</b> Estación Biurrun- Campanas	Auzoa	BIURRUN-OLKOTZ
BIURRUN-OLKOTZ	<b>Herritarra:</b> biurrundar, olkoztar <b>Ofiziala:</b> Biurrun-Olcoz	Udalerria	IZARBEIBAR
BIZKAI	<b>Ofiziala:</b> Basalde, Santa Cruz, Bizkai. Peña de Atondo (NA.TM).	Mendia	ARAKIL ITZA

	Bizkai (EMF) <b>Altuera:</b> 824 m.		
BIZKAI	<b>Herritarra:</b> bizkaitar <b>Ofiziala:</b> Biscay	Herria	LABETZE-BIZKAI
BIZKAIA (-A)	<b>Herritarra:</b> bizkaitar <b>Ofiziala:</b> Bizkaia	Lurralde, probintzia	EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOA (-A)
BIZKAILUZ	<b>Ofiziala:</b> Bizkailuz <b>Altuera:</b> 1307 m.	Mendia	GARAI OA
BIZKARGI	<b>Ofiziala:</b> Bizkargi <b>Altuera:</b> 555 m.	Mendia	MUXIKA ZORNOTZA MORGA LARRABETZU
BIZKARRETA	<b>Beste izenak:</b> Gerendiain <b>Ofiziala:</b> Bizkarreta-Gerendiain	Lekua	ERROIBAR
BIZKARZE	<b>Ofiziala:</b> Pic de Bizkarzé (IGNF), Bizkarze (EMF) <b>Altuera:</b> 1656 m.	Mendia	LARRAINE
BIÁÑEZ	<b>Ofiziala:</b> Biáñez	Lekua	KARRANTZA
BOCAL, EL	<b>Ofiziala:</b> El Bocal	Auzoa	FONTELLAS
BOHORKORTEA	<b>Ofiziala:</b> Bohorcortia (IGNF), Bohorkortea (EMF) <b>Altuera:</b> 1214 m.	Mendia	ALTZÜRÜKÜ
BOKALE	<b>Herritarra:</b> bokales <b>Ofiziala:</b> Boucau	Udalerria	BAIONA-ANGELU- BIARRITZ
BOKALE	<b>Herritarra:</b> bokales <b>Ofiziala:</b> Boucau	Herria, udalerriko auzo nagusia	BOKALE
BOLIBAR	<b>Ofiziala:</b> Bolibar-Ugazua	Elizatea	ESKORIATZA
BOLIBAR	<b>Ofiziala:</b> Bolívar	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
BOLIBAR	<b>Herritarra:</b> bolibartar <b>Ofiziala:</b> Bolibar	Herria (puebla), udalerriko auzo nagusia	ZIORTZA-BOLIBAR
BORDALARREA	<b>Ofiziala:</b> Bordalarrea	Etxaldea	ARANTZA
BOROA	<b>Ofiziala:</b> Boroa	Auzoa	ZORNOTZA
BORTZIRIAK (-AK)	<b>Beste izenak:</b> Bortzerriak (-ak) <b>Ofiziala:</b> Cinco Villas	Eskualdea	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
BOTIOLA	<b>Ofiziala:</b> Botiola	Auzoa	FRUIZ
BOZATE	<b>Ofiziala:</b> Bozate	Auzoa	BAZTAN
BRINKOLA	<b>Ofiziala:</b> Brinkola	Auzoa	LEGAZPI
BUJANDA	<b>Ofiziala:</b> Bujanda	Kontzejua, lekua	KANPEZU
BUNANIARRI	<b>Ofiziala:</b> Bunaniarri <b>Altuera:</b> 774 m.	Mendia	OIARTZUN
BUNUZE	<b>Herritarra:</b> bunuztar <b>Ofiziala:</b> Bunus	Udalerria	OZTIBARRE
BUNUZE	<b>Herritarra:</b> bunuztar <b>Ofiziala:</b> Bunus	Herria, udalerriko auzo nagusia	BUNUZE
BURBONA	<b>Ofiziala:</b> Burbona <b>Altuera:</b> 934 m.	Mendia	ZUIA

BURBUSTU-ALTAMIRA	<b>Ofiziala:</b> Burbustu-Altamira	Auzoa	ZARATAMO
BURDARIA	<b>Ofiziala:</b> Burdaria	Auzoa	MUXIKA
BURDINDOGI	<b>Ofiziala:</b> Burdindogi <b>Altuera:</b> 1249 m.	Mendia	ANUE ESTERIBAR
BURGA	<b>Ofiziala:</b> Burga <b>Altuera:</b> 874 m.	Mendia	BAZTAN
BURGETA	<b>Ofiziala:</b> Burgueta	Herria	TREBIÑU
BURGI	<b>Herritarra:</b> burgiar <b>Ofiziala:</b> Burgui <> Burgi	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BURGI
BURGI	<b>Herritarra:</b> burgiar <b>Ofiziala:</b> Burgui <> Burgi	Udalerria	ERRONKARIBAR
BURGOA	<b>Ofiziala:</b> Burgoa <b>Altuera:</b> 452 m.	Mendia	BERMEO
BURGU	<b>Herritarra:</b> burguar <b>Ofiziala:</b> Elburgo / Burgelu	Kontzejua, hiria, udalerriko auzo nagusia	BURGU
BURGU	<b>Herritarra:</b> burguar <b>Ofiziala:</b> Elburgo / Burgelu	Udalerria	ARABAKO LAUTADA
BURGUE	<b>Herritarra:</b> burguetar <b>Ofiziala:</b> Bergouey	Herria	BURGUE-ERREITI
BURGUE-ERREITI	<b>Herritarra:</b> burguetar, erreitiar <b>Ofiziala:</b> Bergouey-Viellenave	Udalerria	AGARAMONT
BURGÜENO	<b>Ofiziala:</b> Burgüeno <b>Altuera:</b> 1044 m.	Mendia	KARRANTZA
BURLATA	<b>Herritarra:</b> burlatar <b>Ofiziala:</b> Burlada <> Burlata	Lekua, udalerriko auzo nagusia	BURLATA
BURLATA	<b>Herritarra:</b> burlatar <b>Ofiziala:</b> Burlada <> Burlata	Udalerria	EGUESIBAR
BURRETXAGANA	<b>Ofiziala:</b> Burretxagana <b>Altuera:</b> 401 m.	Mendia	IBARRANGELU
BURTZAKO	<b>Ofiziala:</b> Matamoros-Burzaco	Auzoa	TRAPAGARAN
BURUAGA	<b>Ofiziala:</b> Buruaga	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
BURUNDA	<b>Ofiziala:</b> Burunda	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
BURUNTZA	<b>Ofiziala:</b> Buruntza <b>Altuera:</b> 441 m.	Mendia	ANDOAIN
BURUNTZA	<b>Ofiziala:</b> Buruntza	Auzoa	ANDOAIN
BURUTAIN	<b>Ofiziala:</b> Burutain	Kontzejua	ANUE
BUSTU	<b>Ofiziala:</b> Busto de Treviño	Kontzejua	TREBIÑU
BUSTUKO GANA	<b>Ofiziala:</b> Bustuko gana <b>Altuera:</b> 976 m.	Mendia	GASTEIZ TREBIÑU
BUSTURIA (-A)	<b>Herritarra:</b> busturiar <b>Ofiziala:</b> Busturia	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
BUSTURIALDEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Busturialdea	Eskualdea	BIZKAIA (-A)
BUTROE	<b>Ofiziala:</b> Butroe	Auzoa	GATIKA
BUZTANZELHAI	<b>Beste izenak:</b> Lauordena <b>Ofiziala:</b> Buztanzelhav (IGNF).	Mendia	BAZTAN BAIGORRI

	Buztanzelai, Laordena, Guardiako pareta (NA.TM), Buztanzelhai / Lauordena (EMF) <b>Altuera:</b> 1026 m.		
BUZTINTZE	<b>Herritarra:</b> buztintzear <b>Ofiziala:</b> Bustince	Herria	BUZTINTZE- HIRIBERRI
BUZTINTZE-HIRIBERRI	<b>Herritarra:</b> buztintzear, hiriberritar <b>Ofiziala:</b> Bustince-Iriberry	Udalerria	GARAZI
BUÑUEL	<b>Herritarra:</b> buñueldar <b>Ofiziala:</b> Buñuel	Hiria, udalerriko auzo nagusia	BUÑUEL
BUÑUEL	<b>Herritarra:</b> buñueldar <b>Ofiziala:</b> Buñuel	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
BÓVEDA	<b>Ofiziala:</b> Bóveda	Kontzejua, lekua	GAUBEA
CABANILLAS	<b>Herritarra:</b> cabanillastar <b>Ofiziala:</b> Cabanillas	Hiria, udalerriko auzo nagusia	CABANILLAS
CABANILLAS	<b>Herritarra:</b> cabanillastar <b>Ofiziala:</b> Cabanillas	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
CABREDO	<b>Herritarra:</b> cabredoar <b>Ofiziala:</b> Cabredo	Hiria, udalerriko auzo nagusia	CABREDO
CABREDO	<b>Herritarra:</b> cabredoar <b>Ofiziala:</b> Cabredo	Udalerria	AGUILAR
CADEGAL	<b>Ofiziala:</b> Cadegal	Auzoa	ORTUELLA
CADREITA	<b>Herritarra:</b> cadreitar <b>Ofiziala:</b> Cadreita	Hiria, udalerriko auzo nagusia	CADREITA
CADREITA	<b>Herritarra:</b> cadreitar <b>Ofiziala:</b> Cadreita	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
CAICEDO YUSO	<b>Ofiziala:</b> Caicedo-Yuso	Kontzejua, lekua	LANTARÓN
CAICEDO-SOPEÑA	<b>Ofiziala:</b> Caicedo-Sopeña	Kontzejua, lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
CALLEJO	<b>Ofiziala:</b> El Callejo	Auzoa	KARRANTZA
CAMPANAS	<b>Ofiziala:</b> Campanas	Auzoa	TEBAS - MURU ARTEDERRETA
CAMPIJO	<b>Ofiziala:</b> Campijo	Lekua	ARTZINIEGA
CAMPILLAR	<b>Ofiziala:</b> El Campillar	Urbanizazioa	GUARDIA
CANTOBLANCO	<b>Ofiziala:</b> Cantoblanco <b>Altuera:</b> 1006 m.	Mendia	AÑANA ERRIBERAGOITIA (-A)
CAPARROSO	<b>Herritarra:</b> caparrosoar <b>Ofiziala:</b> Caparroso	Hiria, udalerriko auzo nagusia	CAPARROSO
CAPARROSO	<b>Herritarra:</b> caparrosoar <b>Ofiziala:</b> Caparroso	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
CAPARROSOKO GELTOKIA	<b>Ofiziala:</b> La Estación	Auzoa	CAPARROSO
CARDEO	<b>Ofiziala:</b> Kardeo	Auzoa	ZIERBENA
CARRAL	<b>Ofiziala:</b> San Martín de Carral	Auzoa	SOPUERTA
CARRIAS	<b>Ofiziala:</b> Carrias <b>Altuera:</b> 1135 m.	Mendia	GAUBEA
CASCANTE	<b>Herritarra:</b> cascantear <b>Ofiziala:</b> Cascante	Ziutatea, udalerriko auzo nagusia	CASCANTE

CASCANTE	<b>Herritarra:</b> cascantear <b>Ofiziala:</b> Cascante	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
CASTAÑO	<b>Ofiziala:</b> El Castaño	Auzoa	SOPUERTA
CASTEJÓN	<b>Herritarra:</b> castejondar <b>Ofiziala:</b> Castejón	Lekua, udalerriko auzo nagusia	CASTEJÓN
CASTEJÓN	<b>Herritarra:</b> castejondar <b>Ofiziala:</b> Castejón	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
CASTILLO DE LAPOBLACIÓN	<b>Ofiziala:</b> El Castillo, El León Dormido (NA.TM), Castillo de Lapoblación (EMF) <b>Altuera:</b> 1244 m.	Mendia	LAPOBLACIÓN
CASTILLO-SOPEÑA	<b>Ofiziala:</b> Castillo-Sopeña	Auzoa	ERRIBERAGOITIA (-A)
CERCA	<b>Ofiziala:</b> La Cerca	Auzoa	KARRANTZA
CERRO	<b>Ofiziala:</b> Cerro <b>Altuera:</b> 901 m.	Mendia	TREBIÑU
CERVERA	<b>Ofiziala:</b> Cervera <b>Altuera:</b> 1384 m.	Mendia	GUARDIA LAGRAN
CINTRUÉNIGO	<b>Herritarra:</b> cintruenigoar <b>Ofiziala:</b> Cintruénigo	Hiria, udalerriko auzo nagusia	CINTRUÉNIGO
CINTRUÉNIGO	<b>Herritarra:</b> cintruenigoar <b>Ofiziala:</b> Cintruénigo	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
COBARON	<b>Ofiziala:</b> Cobarón	Auzoa	MUSKIZ
CONCHA	<b>Ofiziala:</b> Concha	Udalerriko auzo nagusia	KARRANTZA
CORDOVILLA	<b>Ofiziala:</b> Cordovilla	Kontzejua	GALAR
CORELLA	<b>Herritarra:</b> corellar <b>Ofiziala:</b> Corella	Ziutatea, udalerriko auzo nagusia	CORELLA
CORELLA	<b>Herritarra:</b> corellar <b>Ofiziala:</b> Corella	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
CORONA	<b>Ofiziala:</b> La Corona (NA.TM), Corona (EMF) <b>Altuera:</b> 1387 m.	Mendia	OROTZ-BETELU
CORRO	<b>Ofiziala:</b> Corro	Kontzejua, lekua	GAUBEA
CORTES	<b>Herritarra:</b> cortestar <b>Ofiziala:</b> Cortes	Hiria, udalerriko auzo nagusia	CORTES
CORTES	<b>Herritarra:</b> cortestar <b>Ofiziala:</b> Cortes	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
COSTALERA	<b>Ofiziala:</b> Costalera <b>Altuera:</b> 1233 m.	Mendia	KANPEZU NAZAR ZUÑIGA
COSTORIA	<b>Ofiziala:</b> Costoria <b>Altuera:</b> 1031 m.	Mendia	GAUBEA
COTOBASERO	<b>Ofiziala:</b> Cotobasero <b>Altuera:</b> 829 m.	Mendia	KARRANTZA
COTORRIO	<b>Ofiziala:</b> Cotorrio	Auzoa	ABANTO
CUETO	<b>Ofiziala:</b> Cueto <b>Altuera:</b> 1361 m.	Mendia	GAUBEA

CUETO	<b>Ofiziala:</b> Cueto	Auzoa	TURTZIOZ
CÁBREGA	<b>Ofiziala:</b> Cábrega	Etxaldea	MUES
CÁRCAR	<b>Herritarra:</b> carcantar <b>Ofiziala:</b> Cárcar	Hiria, udalerriko auzo nagusia	CÁRCAR
CÁRCAR	<b>Herritarra:</b> carcantar <b>Ofiziala:</b> Cárcar	Udalerria	ESTELLERRIKO ERIBERA
DALLO	<b>Ofiziala:</b> Dallo	Kontzejua, lekua	BARRUNDIA
DANTXARINEA	<b>Ofiziala:</b> Dantxarinea	Auzoa	URDAZUBI
DEBA	<b>Herritarra:</b> debar <b>Ofiziala:</b> Deba	Hiria, udalerriko auzo nagusia	DEBA
DEBA	<b>Herritarra:</b> debar <b>Ofiziala:</b> Deba	Udalerria	DEBABARRENA (-A)
DEBABARRENA (-A)	<b>Herritarra:</b> debabarrendar <b>Ofiziala:</b> Debabarrena	Eskualdea	DEBARROA (-A)
DEBAGOIENA (-A)	<b>Herritarra:</b> debagoiendar <b>Ofiziala:</b> Debagoiena	Eskualdea	DEBARROA (-A)
DEBARROA (-A)	<b>Herritarra:</b> debarroar <b>Ofiziala:</b> Debarroa	Ibarra	GIPUZKOA
DEIERRI	<b>Herritarra:</b> deierriar <b>Ofiziala:</b> Valle de Yerri	Ibarra	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
DEIERRI	<b>Herritarra:</b> deierriar <b>Ofiziala:</b> Valle de Yerri <> Deierrri	Udalerria	DEIERRI
DEIKAZTELU	<b>Herritarra:</b> deikazteluar <b>Ofiziala:</b> Dicastillo	Hiria, udalerriko auzo nagusia	DEIKAZTELU
DEIKAZTELU	<b>Herritarra:</b> deikazteluar <b>Ofiziala:</b> Dicastillo	Udalerria	IGUZKITZAIBAR
DELIKA	<b>Ofiziala:</b> Delika	Kontzejua	AMURRIO
DEMIKU	<b>Ofiziala:</b> Demiku	Auzoa	BERMEO
DERIO	<b>Herritarra:</b> deriotar, derioztar <b>Ofiziala:</b> Derio	Udalerria	TXORIERRI
DESOIO	<b>Herritarra:</b> desoioar <b>Ofiziala:</b> Desojo	Hiria, udalerriko auzo nagusia	DESOIO
DESOIO	<b>Herritarra:</b> desoioar <b>Ofiziala:</b> Desojo	Udalerria	AGUILAR
DIMA	<b>Herritarra:</b> dimar, dimoztar <b>Ofiziala:</b> Dima	Udalerria	ARRATIA
DOBARAN	<b>Ofiziala:</b> Dobaran	Auzoa	URDULIZ
DOMAIKIA	<b>Ofiziala:</b> Domaikia	Kontzejua, hiria	ZUIA
DOMEÑU	<b>Ofiziala:</b> Domeño	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ERROMANTZATUA (-A)
DOMINTXAINE	<b>Herritarra:</b> domintxaintar <b>Ofiziala:</b> Domezain	Herria	DOMINTXAINE-BERROETA
DOMINTXAINE-BERROETA	<b>Herritarra:</b> domintxaintar, berroetar <b>Ofiziala:</b> Domezain-Berraute	Udalerria	PETTARRA (-A)
DONAIXTI	<b>Herritarra:</b> donaixtiar <b>Ofiziala:</b> Saint-Just	Herria	DONAIXTI-IBARRE

DONAIXTI-IBARRE	<b>Herritarra:</b> donaixtiar, ibartar <b>Ofiziala:</b> Saint-Just-Ibarre	Udalerria	OZTIBARRE
DONAMARIA	<b>Herritarra:</b> donamariar <b>Ofiziala:</b> Donamaria	Udalerria	MALERREKA
DONAMARIA	<b>Herritarra:</b> donamariar <b>Ofiziala:</b> Donamaria	Lekua, udalerriko auzo nagusia	DONAMARIA
DONAMARTIRI	<b>Herritarra:</b> donamartiritar <b>Ofiziala:</b> Saint-Martin-d'Arbéroue	Udalerria	ARBEROA
DONAMARTIRI	<b>Herritarra:</b> donamartiritar <b>Ofiziala:</b> Saint-Martin-d'Arbéroue	Herria, udalerriko auzo nagusia	DONAMARTIRI
DONAPALEU	<b>Herritarra:</b> donapaleutar <b>Ofiziala:</b> Saint-Palais	Udalerria	AMIKUZE
DONAPALEU	<b>Herritarra:</b> donapaleutar <b>Ofiziala:</b> Saint-Palais	Herria, udalerriko auzo nagusia	DONAPALEU
DONAZAHARRE	<b>Herritarra:</b> donazahartar <b>Ofiziala:</b> Saint-Jean-le-Vieux	Udalerria	GARAZI
DONAZAHARRE	<b>Herritarra:</b> donazahartar <b>Ofiziala:</b> Saint-Jean-le-Vieux	Herria, udalerriko auzo nagusia	DONAZAHARRE
DONE BIKENDI	<b>Ofiziala:</b> San Vicente de Barakaldo	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	BARAKALDO
DONE BIKENDI HARANA (-A)	<b>Beste izenak:</b> Done Bikendi <b>Ofiziala:</b> San Vicente de Arana / Done Bikendi Harana	Kontzejua, hiria	HARANA (-A)
DONEMILIAGA	<b>Herritarra:</b> donemiliagar <b>Ofiziala:</b> San Millán / Donemiliaga	Udalerria	ARABAKO LAUTADA
DONEZTEBE	<b>Herritarra:</b> doneztebar <b>Ofiziala:</b> Doneztebe / Santesteban	Hiria, udalerriko auzo nagusia	DONEZTEBE
DONEZTEBE	<b>Herritarra:</b> doneztebear <b>Ofiziala:</b> Saint-Etienne	Herria	ZALGIZE-DONEZTEBE
DONEZTEBE	<b>Herritarra:</b> doneztebar <b>Ofiziala:</b> Doneztebe / Santesteban	Udalerria	MALERREKA
DONEZTEBE	<b>Herritarra:</b> etxebarritar <b>Ofiziala:</b> Doneztebe	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ETXEBARRI
DONEZTEBE IGUZKITZA	<b>Ofiziala:</b> Santesteban de la Solana	Ibarra	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
DONIBANE	<b>Ofiziala:</b> San Juan	Auzoa	ATXONDO
DONIBANE GARAZI	<b>Herritarra:</b> donibandar, donibanegaraztar <b>Beste izenak:</b> Donibane <b>Ofiziala:</b> Saint-Jean-Pied-de-Port	Udalerria	GARAZI
DONIBANE GARAZI	<b>Herritarra:</b> donibandar, donibanegaraztar <b>Beste izenak:</b> Donibane <b>Ofiziala:</b> Saint-Jean-Pied-de-Port	Herria, udalerriko auzo nagusia	DONIBANE GARAZI
DONIBANE LOHIZUNE	<b>Herritarra:</b> donibandar <b>Beste izenak:</b> Donibane <b>Ofiziala:</b> Saint-Jean-de-Luz	Udalerria	LAPURDI ITSASEGIA (-A)
DONIBANE LOHIZUNE	<b>Herritarra:</b> donibandar <b>Ofiziala:</b> Saint-Jean-de-Luz	Herria, udalerriko auzo nagusia	DONIBANE LOHIZUNE

DONOSTIA	<b>Herritarra:</b> donostiar <b>Ofiziala:</b> Donostia-San Sebastián	Ziutatea, udalerriko auzo nagusia	DONOSTIA
DONOSTIA	<b>Herritarra:</b> donostiar <b>Ofiziala:</b> Donostia-San Sebastián	Udalerrria	DONOSTIA-BETERRI
DONOSTIA-BETERRI	<b>Herritarra:</b> donostiar, beterritar <b>Ofiziala:</b> Donostia-Beterrri / San Sebastián-Beterrri	Eskualdea	GIPUZKOA
DONOZTIRI	<b>Herritarra:</b> donoztiritar <b>Ofiziala:</b> Saint-Esteben	Udalerrria	ARBEROA
DONOZTIRI	<b>Herritarra:</b> donoztiritar <b>Ofiziala:</b> Saint-Esteben	Herria, udalerriko auzo nagusia	DONOZTIRI
DORDONIZ	<b>Ofiziala:</b> Dordóniz	Herria	TREBIÑU
DORNAKU	<b>Ofiziala:</b> Dornaku	Auzoa	BERA
DOROÑU	<b>Ofiziala:</b> Doroño	Kontzejua	TREBIÑU
DORRAO	<b>Ofiziala:</b> Dorrao / Torrano	Lekua, kontzejua	ERGOIENA (-A)
DORRE	<b>Ofiziala:</b> Torres	Lekua	NOAIN ELORTZIBAR
DOZOLA	<b>Ofiziala:</b> Dozola <b>Altuera:</b> 1401 m.	Mendia	GARDE
DUDEA	<b>Ofiziala:</b> Dudea	Auzoa	ZORNOTZA
DULANTZ	<b>Ofiziala:</b> Dulanz (NA.TM), Dulantz (EMF) <b>Altuera:</b> 1243 m.	Mendia	ABARTZUZA DEIERRI
DULANTZI	<b>Herritarra:</b> dulantziar <b>Ofiziala:</b> Alegria-Dulantzi	Kontzejua, hiria, udalerriko auzo nagusia	DULANTZI
DULANTZI	<b>Herritarra:</b> dulantziar <b>Ofiziala:</b> Alegria-Dulantzi	Udalerrria	ARABAKO LAUTADA
DURA	<b>Ofiziala:</b> Durana	Kontzejua, lekua, udalerriko auzo nagusia	ARRATZUA (-A)- UBARRUNDIA
DURAKO GAIN	<b>Ofiziala:</b> Durako gain <b>Altuera:</b> 814 m.	Mendia	ARAMAIO
DURANGALDEA (-A)	<b>Beste izenak:</b> Durangerri <b>Ofiziala:</b> Durangaldea	Eskualdea	BIZKAIA (-A)
DURANGO	<b>Herritarra:</b> durangar <b>Ofiziala:</b> Durango	Hiria, udalerriko auzo nagusia	DURANGO
DURANGO	<b>Herritarra:</b> durangar <b>Ofiziala:</b> Durango	Udalerrria	DURANGALDEA (-A)
DURAÑONA	<b>Ofiziala:</b> Durañona	Auzoa	TRAPAGARAN
DURRUMA	<b>Beste izenak:</b> Durruma Donemiliaga <b>Ofiziala:</b> Durruma / San Román de San Millán	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
DURRUMA KANPEZU	<b>Beste izenak:</b> Durruma <b>Ofiziala:</b> San Román de Campezo / Durruma Kanpezu	Kontzejua, hiria	BERNEDO
DUZUNARITZE	<b>Herritarra:</b> duzunariztar <b>Ofiziala:</b> Bussunarits	Herria	DUZUNARITZE- SARASKETA

DUZUNARITZE-SARASKETA	<b>Herritarra:</b> duzunariztar, sarasketar <b>Ofiziala:</b> Bussunarits-Sarrasquette	Udalerria	GARAZI
EA	<b>Herritarra:</b> eatar <b>Ofiziala:</b> Ea	Herria (puebla), udalerriko auzo nagusia	EA
EA	<b>Herritarra:</b> eatar <b>Ofiziala:</b> Ea	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
EBRO	<b>Beste izenak:</b> Ebro ibaia	Ibaia	BERANTEVILLA GAUBEA LANTARÓN ZANBRANA BASTIDA ELTZIEGO GUARDIA LAPUEBLA DE LABARCA MAÑUETA MILAGRO AZAGRA LODOSA SAN ADRIÁN SARTAGUDA VIANA BUÑUEL CABANILLAS CASTEJÓN CORTES FONTELLAS RIBAFORADA TUTERA
EGAIBAR	<b>Ofiziala:</b> Valdega	Ibarra	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
EGIA	<b>Beste izenak:</b> San Juan <b>Ofiziala:</b> San Juan	Auzoa	IGORRE
EGIARRETA	<b>Ofiziala:</b> Egiarreta	Kontzejua	ARAKIL
EGIETAKO GAIN	<b>Ofiziala:</b> Egietako gain <b>Altuera:</b> 1235 m.	Mendia	ERROIBAR
EGILATZ	<b>Ofiziala:</b> Eguilaz / Egilatz	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
EGILEOR	<b>Ofiziala:</b> Egileor	Herrixka	AGURAIN
EGILETA	<b>Ofiziala:</b> Egileta	Kontzejua, lekua	DULANTZI
EGILLEOR	<b>Ofiziala:</b> Egilleor <b>Altuera:</b> 1119 m.	Mendia	OROZKO
EGILLOR	<b>Ofiziala:</b> Eguíllor	Etxaldea	ATETZ
EGILLOR	<b>Ofiziala:</b> Egillor	Lekua	OLLARAN
EGINO	<b>Ofiziala:</b> Egino	Kontzejua, lekua	ASPARRENA (-A)
EGOARBITZA	<b>Ofiziala:</b> Egoarbitza <b>Altuera:</b> 733 m.	Mendia	ELGETA
EGOZKUE	<b>Ofiziala:</b> Egozkue	Kontzejua	ANUE
EGUARATS	<b>Ofiziala:</b> Eguaras	Lekua	ATETZ
EGUEN	<b>Ofiziala:</b> Eguen	Elizatea.	GIZABURUAGA

		udalerriko auzo nagusia	
EGUES	<b>Herritarra:</b> eguestar <b>Ofiziala:</b> Egüés	Kontzejua	EGUESIBAR
EGUESIBAR	<b>Herritarra:</b> eguesibartar <b>Ofiziala:</b> Valle de Egüés	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
EGUESIBAR	<b>Herritarra:</b> eguesibartar <b>Ofiziala:</b> Egüés	Udalerria	EGUESIBAR
EGULBATI	<b>Ofiziala:</b> Egulbati	Kontzejua	EGUESIBAR
EGUZKIALDEA	<b>Ofiziala:</b> Eguzkialdea	Auzoa	ARANTZA
EGUZKIZKO MUINOA	<b>Ofiziala:</b> Eguzkizko muinoa <b>Altuera:</b> 1082 m.	Mendia	LEITZA
EHARI	<b>Ofiziala:</b> Ehari / Ali	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
EIBAR	<b>Herritarra:</b> eibartar <b>Ofiziala:</b> Eibar	Hiria, udalerriko auzo nagusia	EIBAR
EIBAR	<b>Herritarra:</b> eibartar <b>Ofiziala:</b> Eibar	Udalerria	DEBABARRENA (-A)
EIHERALARRE	<b>Herritarra:</b> eiheralartar <b>Ofiziala:</b> Saint-Michel	Udalerria	GARAZI
EIHERALARRE	<b>Herritarra:</b> eiheralartar <b>Ofiziala:</b> Saint-Michel	Heria, udalerriko auzo nagusia	EIHERALARRE
EITUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Eitua	Auzoa	BERRIZ
EITZAGA	<b>Herritarra:</b> eitzagar <b>Ofiziala:</b> Eitzaga	Auzoa	ZALDIBAR
EITZAGA	<b>Ofiziala:</b> Eitzaga	Auzoa	GETARIA
EKAI	<b>Beste izenak:</b> Ekai Longida <b>Ofiziala:</b> Ecay de Lónguida < > Ekai-Longida	Lekua, kontzejua	LONGIDA
EKAI	<b>Beste izenak:</b> Ekai Arakil <b>Ofiziala:</b> Ekai	Kontzejua	ARAKIL
EKAITZA	<b>Ofiziala:</b> Ekaitza (NA.TM, EMF), Dorrea (NA.TM) <b>Altuera:</b> 1046 m.	Mendia	ARANTZA ZUBIETA
EKALA	<b>Ofiziala:</b> Ecala	Kontzejua	AMESKOABARRENA (-A)
EKIETA	<b>Ofiziala:</b> Ekieta	Herri hustua	ARTZIBAR
EKIZA	<b>Ofiziala:</b> Equiza < > Ekiza	Etxaldea	ARTZIBAR
EKOIENGO GAINA	<b>Ofiziala:</b> Alto de Ekoiien, Cota 920 (NA.TM), Ekoiengo gaina (EMF) <b>Altuera:</b> 924 m.	Mendia	BERASKOAIN GARES
EKORA	<b>Herritarra:</b> ekorar <b>Ofiziala:</b> Yécora / Iekora	Hiria, udalerriko auzo nagusia	EKORA
EKORA	<b>Herritarra:</b> ekorar <b>Ofiziala:</b> Yécora / Iekora	Udalerria	ARABAKO ERRIOXA
EL BUSTO	<b>Herritarra:</b> elbustoar <b>Ofiziala:</b> El Busto	Hiria, udalerriko auzo nagusia	EL BUSTO
EL BUSTO	<b>Herritarra:</b> elbustoar <b>Ofiziala:</b> El Busto	Udalerria	LOS ARCOSKO BOSTIRIAK (-AK)

EL ESCALAR	<b>Beste izenak:</b> Pasopetón <b>Ofiziala:</b> El Escalar / Pasopetón <b>Altuera:</b> 1302 m.	Mendia	GAZTELUBERRI
EL MAZO	<b>Ofiziala:</b> El Mazo <b>Altuera:</b> 823 m.	Mendia	KARRANTZA
EL PALOMAR		Auzoa	TREBIÑU
EL SUCESO	<b>Ofiziala:</b> El Suceso	Auzoa	KARRANTZA
ELANTXOBE	<b>Herritarra:</b> elantxobetar <b>Ofiziala:</b> Elantxobe	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ELANTXOBE
ELANTXOBE	<b>Herritarra:</b> elantxobetar <b>Ofiziala:</b> Elantxobe	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
ELBARREN	<b>Beste izenak:</b> San Martin <b>Ofiziala:</b> San Martin	Auzoa	ATAUN
ELBARRENA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Elbarrena	Auzoa	ZIZURKIL
ELBETE	<b>Ofiziala:</b> Elbete	Lekua	BAZTAN
ELDUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Eldua	Elizatea	BERASTEGI
ELDUAIN	<b>Herritarra:</b> elduaindar <b>Ofiziala:</b> Elduain	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ELDUAIN
ELDUAIN	<b>Herritarra:</b> elduaindar <b>Ofiziala:</b> Elduain	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
ELEXABEITIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Elexabeitia	Elizatea	ARTEAGA
ELEXALDE	<b>Ofiziala:</b> Elexalde	Auzoa	ARRATZU
ELEXALDE AMOROTO	<b>Herritarra:</b> amorotar <b>Beste izenak:</b> Elexalde, Amoroto <b>Ofiziala:</b> Elexalde	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	AMOROTO
ELEXALDE BARRIKA	<b>Herritarra:</b> barrikar, barrikoztar <b>Beste izenak:</b> Barrika, Elexalde <b>Ofiziala:</b> Elexalde	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	BARRIKA
ELEXALDE BASAURI	<b>Herritarra:</b> basauriar <b>Beste izenak:</b> San Migel <b>Ofiziala:</b> Elexalde	Elizatea	BASAURI
ELEXALDE BEDIA	<b>Herritarra:</b> bediar, bediaztar <b>Beste izenak:</b> Kolazino, Bedia <b>Ofiziala:</b> Elexalde	Kolazioa, elizatea, udalerriko auzo nagusia	BEDIA
ELEXALDE DERIO	<b>Herritarra:</b> deriotar, derioztar <b>Beste izenak:</b> Derio, Elexalde <b>Ofiziala:</b> Elexalde Derio	Elizatea	DERIO
ELEXALDE FIKA	<b>Herritarra:</b> fikar <b>Beste izenak:</b> Elexalde, Fika <b>Ofiziala:</b> Elexalde	Elizatea	GAMIZ-FIKA
ELEXALDE FORUA (-A)	<b>Herritarra:</b> foruar <b>Beste izenak:</b> Elexalde, Forua <b>Ofiziala:</b> Elexalde Forua	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	FORUA (-A)
ELEXALDE GALDAKAO	<b>Beste izenak:</b> Elexalde <b>Ofiziala:</b> Elexalde Galdakao	Elizatea	GALDAKAO
ELEXALDE GETXO	<b>Beste izenak:</b> Elexalde, Getxo <b>Ofiziala:</b> Andra Mari	Elizatea	GETXO
ELEXALDE GORLIZ	<b>Herritarra:</b> gorliztar <b>Beste izenak:</b> Gorliz. Elexalde	Elizatea, udalerriko auzo	GORLIZ

	<b>Ofiziala:</b> Elexalde	nagusia	
ELEXALDE IBARRANGELU	<b>Herritarra:</b> ibarrangelutar <b>Beste izenak:</b> Elexalde, Ibarrangelu <b>Ofiziala:</b> Elexalde	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	IBARRANGELU
ELEXALDE IGORRE	<b>Herritarra:</b> igorretar, igorreztar <b>Beste izenak:</b> Elexalde, Igorre <b>Ofiziala:</b> Elexalde	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	IGORRE
ELEXALDE ISPASTER	<b>Herritarra:</b> ispasterar <b>Beste izenak:</b> Elexalde, Ispaster <b>Ofiziala:</b> Ispaster-Elexalde	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ISPASTER
ELEXALDE LAUKIZ	<b>Herritarra:</b> laukiztar <b>Beste izenak:</b> Laukiz, Elexalde <b>Ofiziala:</b> Elexalde	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	LAUKIZ
ELEXALDE LEIOA	<b>Herritarra:</b> leioar, leioztar <b>Beste izenak:</b> Elexalde, Leioa <b>Ofiziala:</b> Elexalde	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	LEIOA
ELEXALDE MENDATA	<b>Herritarra:</b> mendatar <b>Beste izenak:</b> Elexalde, Mendata <b>Ofiziala:</b> Elejalde	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	MENDATA
ELEXALDE NABARNIZ	<b>Herritarra:</b> nabarniztar <b>Beste izenak:</b> Elexalde, Nabarniz <b>Ofiziala:</b> Elexalde	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	NABARNIZ
ELEXALDE-OLABARRI	<b>Ofiziala:</b> Elexalde-Olabarri	Auzoa	ERRIGOITI
ELEXALDE-ZEETA	<b>Beste izenak:</b> Ereño, Elexalde <b>Ofiziala:</b> Elexalde-Zeeta	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	EREÑO
ELEXONDO	<b>Ofiziala:</b> Eleizondo	Elizatea	ZEANURI
ELGEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Elgea	Kontzejua, lekua	BARRUNDIA
ELGETA	<b>Herritarra:</b> elgetar <b>Ofiziala:</b> Elgeta	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ELGETA
ELGETA	<b>Herritarra:</b> elgetar <b>Ofiziala:</b> Elgeta	Udalerria	DEBAGOIENA (-A)
ELGETZU	<b>Beste izenak:</b> Santa Lutzia <b>Ofiziala:</b> Santa Lutzia	Auzoa	IGORRE
ELGEZABAL	<b>Ofiziala:</b> Elgezabal	Auzoa	MUNGIA
ELGOIBAR	<b>Herritarra:</b> elgoibartar <b>Ofiziala:</b> Elgoibar	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ELGOIBAR
ELGOIBAR	<b>Herritarra:</b> elgoibartar <b>Ofiziala:</b> Elgoibar	Udalerria	DEBABARRENA (-A)
ELGORRIAGA	<b>Herritarra:</b> elgorriagar <b>Ofiziala:</b> Elgorriaga	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ELGORRIAGA
ELGORRIAGA	<b>Herritarra:</b> elgorriagar <b>Ofiziala:</b> Elgorriaga	Udalerria	MALERREKA
ELGUERO	<b>Ofiziala:</b> Elguero	Auzoa	TRAPAGARAN
ELIA	<b>Ofiziala:</b> Elía	Kontzejua	EGUESIBAR
ELIMENDI	<b>Ofiziala:</b> Elimendi <b>Altuera:</b> 1133 m.	Mendia	GESALATZ
ELIO	<b>Ofiziala:</b> Elío	Etxaldea	ZIRITZA
ELIXATO	<b>Ofiziala:</b> Elixatto (NA.TM). Elixato	Mendia	OLAIBAR

	(NA.TM, EMF) Altuera: 921 m.		ESTERIBAR
ELIZAGORRIA (-A)	<b>Herritarra:</b> elizagorriar <b>Ofiziala:</b> Lazagurría	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ELIZAGORRIA (-A)
ELIZAGORRIA (-A)	<b>Herritarra:</b> elizagorriar <b>Ofiziala:</b> Lazagurría	Udalerría	ESTELLERRIKO ERRIBERA
ELIZALDE	<b>Beste izenak:</b> Oiartzun <b>Ofiziala:</b> Elizalde	Udalerriko auzo nagusia	OIARTZUN
ELIZMENDI	<b>Ofiziala:</b> Elizmendi	Auzoa	ASTEASU
ELIZONDO	<b>Ofiziala:</b> Elizondo	Lekua, udalerriko auzo nagusia	BAZTAN
ELKANO	<b>Ofiziala:</b> Elcano	Kontzejua	EGUESIBAR
ELKANO	<b>Ofiziala:</b> Elkano	Auzoa	AIA
ELKANO	<b>Ofiziala:</b> Elkano	Auzoa	ZARAUTZ
ELKARTE	<b>Ofiziala:</b> Elcarte	Lekua, kontzejua	BERRIOBEITI
ELKE	<b>Ofiziala:</b> Elke, Alto de Elke (NA.TM), Elke (EMF) Altuera: 1294 m.	Mendia	ARTZIBAR
ELKOATZ	<b>Ofiziala:</b> Elcóaz	Lekua	URRAULGOITI
ELO	<b>Herritarra:</b> eloar <b>Ofiziala:</b> Monreal < > Elo	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ELO
ELO	<b>Herritarra:</b> eloar <b>Ofiziala:</b> Monreal < > Elo	Udalerría	IBARGOITI
ELORREGI	<b>Ofiziala:</b> Elorregi	Auzoa	BERGARA
ELORRETA	<b>Ofiziala:</b> Elorreta Altuera: 1141 m.	Mendia	ESKORIATZA OÑATI
ELORRIAGA	<b>Ofiziala:</b> Elorriaga	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
ELORRIAGA	<b>Ofiziala:</b> Elorriaga	Auzoa	KORTEZUBI
ELORRIO	<b>Herritarra:</b> elorriar <b>Ofiziala:</b> Elorrio	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ELORRIO
ELORRIO	<b>Herritarra:</b> elorriar <b>Ofiziala:</b> Elorrio	Udalerría	DURANGALDEA (-A)
ELORTZ	<b>Ofiziala:</b> Elorz < > Elortz	Lekua, kontzejua	NOAIN ELORTZIBAR
ELORTZA	<b>Ofiziala:</b> Leorza / Elortza	Lekua	ARRAIA-MAEZTU
ELORTZA	<b>Ofiziala:</b> Elortza	Udalerriko auzo nagusia	URDULIZ
ELORTZIBAR	<b>Herritarra:</b> elortzibartar <b>Ofiziala:</b> Valle de Elorz	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
ELOSTA	<b>Ofiziala:</b> Elostagaña (NA.TM), Elost (NA.TM, EMF) Altuera: 928 m.	Mendia	ARAITZ BETELU LARRAUN
ELOSUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Elosua	Elizatea	BERGARA
ELOSUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Elosu	Kontzejua, lekua	LEGUTIO
ELOSUMENDI	<b>Beste izenak:</b> Kerexeta Goiegia <b>Ofiziala:</b> Elosumendi / Kerexeta Goiegia	Mendia	BERGARA AZKOITIA (-A)

	<b>Altuera:</b> 885 m.		
ELOTXELERRI	<b>Ofiziala:</b> Elotxelerri	Auzoa	LOIU
ELTSO	<b>Ofiziala:</b> Eltso	Lekua, kontzejua	ULTZAMA
ELTXUMENDI	<b>Ofiziala:</b> Eltxumendi (NA.TM, EMF), Eltxu (NA.TM) <b>Altuera:</b> 853 m.	Mendia	BERRIOBEITI TXULAPAIN
ELTZABURU	<b>Ofiziala:</b> Eltzaburu	Lekua, kontzejua	ULTZAMA
ELTZAUDIA	<b>Ofiziala:</b> Xantelerreka / Elzaurdia	Auzoa	BERA
ELTZIEGO	<b>Herritarra:</b> eltziegar <b>Ofiziala:</b> Elciego	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ELTZIEGO
ELTZIEGO	<b>Herritarra:</b> eltziegar <b>Ofiziala:</b> Elciego	Udalerria	ARABAKO ERRIOXA
EMERANDO	<b>Ofiziala:</b> Emerando	Auzoa	MEÑAKA
EMERANDO	<b>Ofiziala:</b> Emerando	Auzoa	MUNGIA
ENAITZ	<b>Ofiziala:</b> Enaitz <b>Altuera:</b> 1296 m.	Mendia	ZEGAMA
ENDARA	<b>Ofiziala:</b> Endara	Auzoa	LESAKA
ENDARLATSA	<b>Ofiziala:</b> Endarlatsa	Auzoa	LESAKA
ENDERITZ	<b>Ofiziala:</b> Endériz	Lekua, kontzejua	OLAIBAR
ENDOIA	<b>Ofiziala:</b> Endoia	Auzoa	ZESTOA
ENEABE	<b>Ofiziala:</b> Eneabe <b>Altuera:</b> 782 m.	Mendia	UBIDE ZEANURI
ENERITZ	<b>Herritarra:</b> eneriztar <b>Ofiziala:</b> Enériz <> Eneritz	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ENERITZ
ENERITZ	<b>Herritarra:</b> eneriztar <b>Ofiziala:</b> Enériz <> Eneritz	Udalerria	IZARBEIBAR
ENKARTERRI	<b>Beste izenak:</b> Enkartazioak (-ak)	Eskualdea	BIZKAIA (-A)
ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)	<b>Herritarra:</b> enkarterriar	Eskualdea	ENKARTERRI
EPAROTZ	<b>Ofiziala:</b> Epároz	Lekua	URRAULGOITI
EPELA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Epela	Auzoa	HERNANI
ERANDIO	<b>Herritarra:</b> erandiotar, erandioztar <b>Ofiziala:</b> Erandio	Udalerria	TXORIERRI
ERANDIOGOIKOA (-A)	<b>Beste izenak:</b> Erandioko Landea <b>Ofiziala:</b> Erandioigoikoa	Elizatea	ERANDIO
ERANGO	<b>Herritarra:</b> erangoar <b>Ofiziala:</b> Arancou	Udalerria	AGARAMONT
ERANGO	<b>Herritarra:</b> erangoar <b>Ofiziala:</b> Arancou	Herria, udalerriko auzo nagusia	ERANGO
ERANTSUS	<b>Ofiziala:</b> Eransus	Lekua	EGUESIBAR
ERASO	<b>Ofiziala:</b> Eraso	Lekua, kontzejua	IMOTZ
ERASO	<b>Ofiziala:</b> Señorío de Eraso	Jaurerria	LARRAUN
ERASOTE	<b>Ofiziala:</b> Erasote	Auzoa	LEITZA
ERATSUN	<b>Herritarra:</b> eratsundar <b>Ofiziala:</b> Eratsun	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ERATSUN

ERATSUN	<b>Herritarra:</b> eratsundar <b>Ofiziala:</b> Eratsun	Udalerria	MALERREKA
ERAUL	<b>Ofiziala:</b> Eraul	Lekua, kontzejua	DEIERRI
ERBERA	<b>Beste izenak:</b> Etxebarria, San Andres <b>Ofiziala:</b> Erbera / San Andres	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ETXEBARRIA (-A)
ERBERA	<b>Ofiziala:</b> Erbera	Udalerriko auzo nagusia	JATABE
ERBI	<b>Ofiziala:</b> Erbi	Kontzejua, auzoa	AIARA
ERBITI	<b>Ofiziala:</b> Erbiti	Lekua	BASABURUA (-A)
ERDELLA	<b>Ofiziala:</b> Erdella <b>Altuera:</b> 682 m.	Mendia	ELORRIO
ERDOIZTA	<b>Ofiziala:</b> Erdoizta	Auzoa	ERREZIL
ERDOTZAIN	<b>Ofiziala:</b> Erdozáin <> Erdotzain	Lekua	LONGIDA
ERDOÑA	<b>Ofiziala:</b> Ordoñana / Erdoñana	Kontzejua, lekua, udalerriko auzo nagusia	DONEMILIAGA
ERENTXUN	<b>Ofiziala:</b> Erentxun	Kontzejua, hiria	IRURAITZ-GAUNA
ERETZA	<b>Ofiziala:</b> Eretza <b>Altuera:</b> 887 m.	Mendia	GUEÑES
EREÑO	<b>Herritarra:</b> ereñar <b>Ofiziala:</b> Ereño	Auzoa	BEDIA
EREÑO	<b>Herritarra:</b> ereñar <b>Ofiziala:</b> Ereño	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
EREÑOTZU	<b>Ofiziala:</b> Ereñotzu	Auzoa	HERNANI
EREÑOZAR	<b>Ofiziala:</b> Ereñozar <b>Altuera:</b> 447 m.	Mendia	EREÑO
ERGA	<b>Ofiziala:</b> Erga <b>Altuera:</b> 1094 m.	Mendia	ARAKIL IRURTZUN ITZA
ERGOIEN	<b>Beste izenak:</b> Gamiz <b>Ofiziala:</b> Ergoien	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	GAMIZ-FIKA
ERGOIEN	<b>Ofiziala:</b> Ergoien	Elizatea	JATABE
ERGOIEN	<b>Ofiziala:</b> Ergoien	Auzoa	OIARTZUN
ERGOIENA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Ergoiena	Auzoa	AMEZKETA
ERGOIENA (-A)	<b>Herritarra:</b> ergoiendar <b>Ofiziala:</b> Ergoiena	Udalerria	ARANATZALDEA (-A)
ERIBE	<b>Ofiziala:</b> Eribe	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
ERIE TE	<b>Ofiziala:</b> Eriete	Lekua	ZIZUR
ERISTAIN	<b>Ofiziala:</b> Eristáin, Caserio de Eristain	Etxaldea	OLORITZ
ERITZE	<b>Beste izenak:</b> Eritze Itza, Eritzebeiti <b>Ofiziala:</b> Erice	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ITZA
ERITZE	<b>Beste izenak:</b> Eritze Atetz, Eritzegoiti <b>Ofiziala:</b> Erice	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ATETZ

ERLO	<b>Ofiziala:</b> Erlo <b>Altuera:</b> 1030 m.	Mendia	AZPEITIA (-A)
ERMITABARRI-IBARRA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Ermitabbarri-Ibarra	Auzoa	ZEBERIO
ERMUA	<b>Ofiziala:</b> Ermua <b>Altuera:</b> 289 m.	Mendia	GORLIZ
ERMUA (-A)	<b>Herritarra:</b> ermuar <b>Ofiziala:</b> Ermua	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ERMUA (-A)
ERMUA (-A)	<b>Herritarra:</b> ermuar <b>Ofiziala:</b> Ermua	Udallerria	DURANGALDEA (-A)
EROSO-UGARTE	<b>Ofiziala:</b> Eroso-Ugarte	Auzoa	BEDIA
ERRATZU	<b>Ofiziala:</b> Erratzu	Lekua	BAZTAN
ERRAZKIN	<b>Ofiziala:</b> Errazkin	Lekua	LARRAUN
ERREA	<b>Ofiziala:</b> Errea	Lekua	ESTERIBAR
ERREDIN	<b>Ofiziala:</b> Redín	Lekua	LIZOAINIBAR-ARRIASGOITI
ERREITI	<b>Herritarra:</b> erreitiar <b>Ofiziala:</b> Viellenave	Herria	BURGUE-ERREITI
ERREKA	<b>Ofiziala:</b> Erreka	Auzoa	LEITZA
ERREKABALLARA	<b>Ofiziala:</b> Errekaballara	Auzoa	ASTEASU
ERREKALDE	<b>Ofiziala:</b> Errekalde	Auzoa	GAUTEGIZ ARTEAGA
ERREKATXO	<b>Ofiziala:</b> Errekatxo / El Regato	Auzoa	BARAKALDO
ERREMENDIA	<b>Ofiziala:</b> Erremendia <b>Altuera:</b> 1386 m.	Mendia	JAURRIETA
ERRENIEGA	<b>Ofiziala:</b> Erreniega <b>Altuera:</b> 1036 m.	Mendia	ZIZUR
ERRETERIA	<b>Ofiziala:</b> Erreteria	Auzoa	GERNIKA-LUMO
ERRETERIA	<b>Herritarra:</b> erreteriar <b>Ofiziala:</b> Erreteria	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ERRETERIA
ERRETERIA	<b>Herritarra:</b> erreteriar <b>Ofiziala:</b> Erreteria	Udallerria	OIARTZUALDEA (-A)
ERRETA	<b>Ofiziala:</b> Reta	Lekua	ITZAGAONDOA (-A)
ERRETANA	<b>Ofiziala:</b> Retana	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
ERRETES	<b>Ofiziala:</b> Retes de Llanteno	Kontzejua, auzoa	AIARA
ERRETES TUDELA	<b>Ofiziala:</b> Retes de Tudela / Erretes Tudela	Lekua	ARTZINIEGA
ERRETZÜ	<b>Ofiziala:</b> Sommet d'Erretzu (IGNF), Erretzü <b>Altuera:</b> 700 m.	Mendia	ATHARRATZE-SORHOLÜZE MONTORI
ERREZIL	<b>Herritarra:</b> errezildar <b>Ofiziala:</b> Errezil	Lekua, unibertsitate zaharra, udalerriko auzo nagusia	ERREZIL
ERREZIL	<b>Herritarra:</b> errezildar <b>Ofiziala:</b> Errezil	Udallerria	UROLA KOSTA

ERREZU	<b>Ofiziala:</b> Riezu <> Errezu	Lekua, kontzejua	DEIERRI
ERRIALTABASO	<b>Ofiziala:</b> Errialtabaso <b>Altuera:</b> 1011 m.	Mendia	DIMA MAÑARIA (-A)
ERRIBAREITA	<b>Herritarra:</b> erribareitar <b>Ofiziala:</b> Rivareyte	Herria	OZARAIN- ERRIBAREITA
ERRIBERA	<b>Beste izenak:</b> Berriatua <b>Ofiziala:</b> Erribera	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	BERRIATUA (-A)
ERRIBERABEITIA (-A)	<b>Herritarra:</b> erriberabeitiar <b>Ofiziala:</b> Ribera Baja / Erribera Beitia	Udalerria	AÑANAKO KUADRILLA
ERRIBERAGOITIA (-A)	<b>Herritarra:</b> erriberagoitiar <b>Ofiziala:</b> Erriberagoitia / Ribera Alta	Udalerria	AÑANAKO KUADRILLA
ERRIBERRI	<b>Herritarra:</b> erriberritar <b>Ofiziala:</b> Olite <> Erriberri	Ziutatea, udalerriko auzo nagusia	ERRIBERRI
ERRIBERRI	<b>Herritarra:</b> erriberritar <b>Ofiziala:</b> Olite <> Erriberri	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Merindad de Olite <> Erriberriko merindadea	Merindadea	NAFARROA
ERRIGOITI	<b>Herritarra:</b> errigoitiar <b>Ofiziala:</b> Errigoiti	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ERRIGOITI
ERRIGOITI	<b>Herritarra:</b> errigoitiar <b>Ofiziala:</b> Errigoiti	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
ERRIPA	<b>Ofiziala:</b> Ripa <> Erripa	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ODIETA
ERRIPALDA	<b>Ofiziala:</b> Ripalda <> Erripalda	Etxaldea	GORZA
ERRO	<b>Ofiziala:</b> Erro	Kontzejua	ERROIBAR
ERROETA	<b>Ofiziala:</b> Onraitia / Erroeta	Kontzejua, hiria	ARRAIA-MAEZTU
ERROIBAR	<b>Herritarra:</b> erroibartar	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
ERROIBAR	<b>Herritarra:</b> erroibartar <b>Ofiziala:</b> Erroibar / Valle de Erro	Udalerria	ERROIBAR
ERROILBIDE	<b>Ofiziala:</b> Lizarretako gaina (NA.TM), Erroilbide (EMF) <b>Altuera:</b> 832 m.	Mendia	OIARTZUN LESAKA
ERROITEGI	<b>Ofiziala:</b> Róitegui / Erroitegi	Kontzejua, hiria	ARRAIA-MAEZTU
ERROMANTZATUA (-A)	<b>Herritarra:</b> erromantzatuar <b>Ofiziala:</b> Valle de Romanzado	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
ERROMANTZATUA (-A)	<b>Herritarra:</b> erromantzatuar <b>Ofiziala:</b> Romanzado	Udalerria	ERROMANTZATUA (- A)
ERRONKARI	<b>Herritarra:</b> erronkariar <b>Ofiziala:</b> Roncal <> Erronkari	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ERRONKARI
ERRONKARI	<b>Herritarra:</b> erronkariar <b>Ofiziala:</b> Roncal <> Erronkari	Udalerria	ERRONKARIBAR
ERRONKARIBAR	<b>Ofiziala:</b> Valle de Roncal	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
ERROTALDEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Errotaldea	Auzoa	ALEGIA

ERROTZ	<b>Ofiziala:</b> Errotz	Kontzejua	ARAKIL
ERROZATE	<b>Ofiziala:</b> Sommet d'Errozaté (IGNF), Errozate (EMF) <b>Altuera:</b> 1345 m.	Mendia	EZTERENZUBI LEKUNBERRI
ERTXIÑA	<b>Ofiziala:</b> Ertxiña <b>Altuera:</b> 434 m.	Mendia	ZESTOA
ESA	<b>Herritarra:</b> esar <b>Ofiziala:</b> Yesa	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ESA
ESA	<b>Herritarra:</b> esar <b>Ofiziala:</b> Yesa	Udalerria	ZANGOZERRIA (-A)
ESCANZANA	<b>Ofiziala:</b> Escanzana	Lekua	BERANTEVILLA
ESKAMELO	<b>Ofiziala:</b> Eskamelo <b>Altuera:</b> 1294 m.	Mendia	GUARDIA LAGRAN
ESKERIKA	<b>Ofiziala:</b> Eskerika	Auzoa	MORGA
ESKIBEL	<b>Ofiziala:</b> Eskibel	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
ESKIBELGO ATXA	<b>Ofiziala:</b> Eskibelgo atxa <b>Altuera:</b> 815 m.	Mendia	GASTEIZ
ESKINTZA	<b>Ofiziala:</b> Monte Eskinza, Eskinza, San Cristóbal (NA.TM), Eskintza (EMF) <b>Altuera:</b> 740 m.	Mendia	ZIRAUKI
ESKIULA	<b>Herritarra:</b> eskiulatar <b>Ofiziala:</b> Esquiule	Udalerria	ZUBEROA
ESKIULA	<b>Ofiziala:</b> Esquiule	Herria, udalerriko auzo nagusia	ESKIULA
ESKORIATZA	<b>Herritarra:</b> eskoriatzar <b>Ofiziala:</b> Eskoriatza	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ESKORIATZA
ESKORIATZA	<b>Herritarra:</b> eskoriatzar <b>Ofiziala:</b> Eskoriatza	Udalerria	DEBAGOIENA (-A)
ESKORITAS	<b>Beste izenak:</b> Ungila <b>Ofiziala:</b> Eskoritas / Ungila <b>Altuera:</b> 646 m.	Mendia	AIARA
ESKUTXI	<b>Ofiziala:</b> Eskutxi <b>Altuera:</b> 1185 m.	Mendia	AIARA
ESLABA	<b>Herritarra:</b> eslabar <b>Ofiziala:</b> Eslava	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ESLABA
ESLABA	<b>Herritarra:</b> eslabar <b>Ofiziala:</b> Eslava	Udalerria	OIBAR
ESNOTZ	<b>Ofiziala:</b> Esnotz	Lekua, kontzejua	ERROIBAR
ESPARATZ	<b>Ofiziala:</b> Alto de Esparaz, Esparaz (NA.TM), Esparatz (EMF) <b>Altuera:</b> 1022 m.	Mendia	GESALATZ JAITZ GIRGILLAO
ESPARTA	<b>Ofiziala:</b> Esparta	Auzoa	ARTEAGA
ESPARTZA	<b>Beste izenak:</b> Espartza Galar <b>Ofiziala:</b> Esparza de Galar	Lekua, kontzejua	GALAR
ESPARTZA	<b>Herritarra:</b> espartzar, espartzazaraitzuar <b>Beste izenak:</b> Espartza Zaraitzu <b>Ofiziala:</b> Esparza de Salazar <>	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ESPARTZA

Espartza Zaraitzu			
ESPARTZA	<b>Herritarra:</b> espartzar, espartzazaraitzuar <b>Beste izenak:</b> Espartza Zaraitzu <b>Ofiziala:</b> Esparza de Salazar <> Espartza Zaraitzu	Udalerria	ZARAITZU
ESPEJO	<b>Ofiziala:</b> Espejo	Kontzejua, lekua	GAUBEA
ESPIDEALDEA	<b>Ofiziala:</b> Espidealdea	Auzoa	GOIZUETA
ESPOZ	<b>Ofiziala:</b> Espoz <> Espotz	Lekua	ARTZIBAR
ESPRONTZEDA	<b>Herritarra:</b> esprontzedar <b>Ofiziala:</b> Espronceda	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ESPRONTZEDA
ESPRONTZEDA	<b>Herritarra:</b> esprontzedar <b>Ofiziala:</b> Espronceda	Udalerria	AGUILAR
ESTARROA	<b>Ofiziala:</b> Estarrona	Kontzejua, hiria	GASTEIZ
ESTAVILLO	<b>Ofiziala:</b> Estavillo	Kontzejua	ARMIÑÓN
ESTELLERRIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Tierra Estella / Lizarreria	Eskualdea	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
ESTELLERRIKO ERRIBERA	<b>Ofiziala:</b> Ribera de Estella	Eskualdea	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
ESTENOTZ	<b>Ofiziala:</b> Esténoz	Lekua, kontzejua	GESALATZ
ESTERIBAR	<b>Herritarra:</b> esteribartar <b>Ofiziala:</b> Valle de Esteribar	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
ESTERIBAR	<b>Herritarra:</b> esteribartar <b>Ofiziala:</b> Esteribar	Udalerria	ESTERIBAR
ESTIBALIZ	<b>Ofiziala:</b> Estibaliz	Etxaldea	GASTEIZ
ESTURU	<b>Ofiziala:</b> Esturo	Auzoa	MUXIKA
ETAIU	<b>Herritarra:</b> etaiuar, etaiuko <b>Ofiziala:</b> Etayo	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ETAIU
ETAIU	<b>Herritarra:</b> etaiuar, etaiuko <b>Ofiziala:</b> Etayo	Udalerria	EGAIBAR
ETSAIN	<b>Ofiziala:</b> Etsain	Kontzejua	ANUE
ETULAIN	<b>Ofiziala:</b> Etulain	Kontzejua	ANUE
ETURA	<b>Ofiziala:</b> Etura	Kontzejua, lekua	BARRUNDIA
ETXABARRI	<b>Ofiziala:</b> Echávarri	Kontzejua	ALLIN
ETXABARRI IBIÑA	<b>Ofiziala:</b> Etxabarri-Ibiña	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
ETXABARRI KUARTANGO	<b>Beste izenak:</b> Etxabarri <b>Ofiziala:</b> Etxabarri-Kuartango	Kontzejua, lekua	KUARTANGO
ETXABARRI URTUPIÑA	<b>Ofiziala:</b> Etxabarri-Urtupiana	Kontzejua, lekua	BARRUNDIA
ETXABE	<b>Ofiziala:</b> Etxabe	Auzoa	AIZARNAZABAL
ETXAGUE	<b>Ofiziala:</b> Echagüe	Lekua, kontzejua	OLORITZ
ETXAGUEN	<b>Beste izenak:</b> Etxaguen Aramaio <b>Ofiziala:</b> Etxaguen	Elizatea	ARAMAIO
ETXAGUEN	<b>Beste izenak:</b> Etxaguen Zigoitia (-a) <b>Ofiziala:</b> Etxaguen (Zigoitia)	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
ETXAIDE	<b>Beste izenak:</b> Etxaide Anue	Etxaldea	ANUE

	<b>Ofiziala:</b> Etxaide		
ETXAIDE	<b>Beste izenak:</b> Etxaide Baztan <b>Ofiziala:</b> Etxaide	Auzoa	BAZTAN
ETXALAR	<b>Herritarra:</b> etxalartar <b>Ofiziala:</b> Etxalar	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ETXALAR
ETXALAR	<b>Herritarra:</b> etxalartar <b>Ofiziala:</b> Etxalar	Udallerria	BORTZIRIAK (-AK)
ETXALATZ	<b>Ofiziala:</b> Echálaz	Lekua	EGUESIBAR
ETXALEKU	<b>Ofiziala:</b> Etxaleku	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	IMOTZ
ETXANO	<b>Ofiziala:</b> Etxano	Elizatea	ZORNOTZA
ETXARREN	<b>Beste izenak:</b> Etxarren Arakil <b>Ofiziala:</b> Etxarren	Kontzejua	ARAKIL
ETXARREN	<b>Beste izenak:</b> Etxarrentxulo, Etxarren Girgillao <b>Ofiziala:</b> Echarren de Guirguillano	Lekua, udalerriko auzo nagusia	GIRGILLAO
ETXARRI	<b>Herritarra:</b> etxarriar <b>Beste izenak:</b> Etxarri Larraun <b>Ofiziala:</b> Etxarri	Lekua, kontzejua	LARRAUN
ETXARRI	<b>Herritarra:</b> etxarriar, etxarrietxauribartar <b>Beste izenak:</b> Etxarri Etxauribar <b>Ofiziala:</b> Echarri	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ETXARRI
ETXARRI	<b>Herritarra:</b> etxarriar <b>Beste izenak:</b> Etxarri Zuberoa <b>Ofiziala:</b> Etcharry	Udallerria	PETTARRA (-A)
ETXARRI	<b>Herritarra:</b> etxarriar, etxarrietxauribartar <b>Beste izenak:</b> Etxarri Etxauribar <b>Ofiziala:</b> Echarri	Udallerria	ETXAURIBAR
ETXARRI	<b>Herritarra:</b> etxarriar <b>Beste izenak:</b> Etxarri Zuberoa <b>Ofiziala:</b> Etcharry	Heria, udalerriko auzo nagusia	ETXARRI
ETXARRI ARANATZ	<b>Herritarra:</b> etxarriar, etxarriaranaztar <b>Ofiziala:</b> Etxarri-Aranatz	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ETXARRI ARANATZ
ETXARRI ARANATZ	<b>Herritarra:</b> etxarriar, etxarriaranaztar <b>Ofiziala:</b> Etxarri-Aranatz	Udallerria	ARANATZALDEA (-A)
ETXARTEA	<b>Ofiziala:</b> Etxartea	Auzoa	ZUGARRAMURDI
ETXAURI	<b>Herritarra:</b> etxauriar <b>Ofiziala:</b> Etxauri	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ETXAURI
ETXAURI	<b>Herritarra:</b> etxauriar <b>Ofiziala:</b> Etxauri	Udallerria	ETXAURIBAR
ETXAURIBAR	<b>Herritarra:</b> etxauribartar <b>Ofiziala:</b> Valle de Echaui	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
ETXAURIKO HAITZAK	<b>Ofiziala:</b> Santa Cruz (NA.TM), Etxauriko haitzak (EMF) <b>Altuera:</b> 1136 m.	Haitza	ETXAURI
ETXEBARRE	<b>Herritarra:</b> etxebartar	Udallerria	IBARREZKER

	<b>Ofiziala:</b> Etchebar		
ETXEBARRE	<b>Ofiziala:</b> Etchebar	Herria, udalerriko auzo nagusia	ETXEBARRE
ETXEBARRI	<b>Herritarra:</b> etxebarritar <b>Ofiziala:</b> Etxebarri	Udallerria	HEGO URIBE
ETXEBARRIA (-A)	<b>Herritarra:</b> etxebarritar <b>Ofiziala:</b> Etxebarria	Udallerria	LEA-ARTIBAI
ETXEBERRI	<b>Beste izenak:</b> Etxeberri Arakil <b>Ofiziala:</b> Etxeberri	Kontzejua	ARAKIL
ETXEGOIEN	<b>Ofiziala:</b> Etxegoien	Kontzejua, auzoa	AIARA
ETXEKORTEA	<b>Ofiziala:</b> Pic Etchecortia (IGNF), Etxekortea (EMF) <b>Altuera:</b> 1206 m.	Mendia	ALTZÜRÜKÜ URDIÑARBE
ETXERRI	<b>Ofiziala:</b> Etxerri	Auzoa	BAZTAN
ETXETABALLA	<b>Ofiziala:</b> Etxetaballa	Auzoa	AIA
ETXEZARRETA	<b>Ofiziala:</b> Etxezarreta	Auzoa	AIZARNAZABAL
EUBA	<b>Ofiziala:</b> Euba	Auzoa	ZORNOTZA
EUGI	<b>Ofiziala:</b> Eugi	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR
EULATE	<b>Herritarra:</b> eulatear <b>Ofiziala:</b> Eulate	Lekua, udalerriko auzo nagusia	EULATE
EULATE	<b>Herritarra:</b> eulatear <b>Ofiziala:</b> Eulate	Udallerria	AMESKOA IBARRAK (-AK)
EULTZ	<b>Ofiziala:</b> Eulz	Kontzejua	ALLIN
EUSA	<b>Ofiziala:</b> Eusa	Lekua, kontzejua	EZKABARTE
EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOA (-A)	<b>Beste izenak:</b> Euskal Herriko Autonomia Erkidegoa, Euskadi <b>Ofiziala:</b> Euskadi, Comunidad Autónoma Vasca, ...del País Vasco	Autonomia erkidegoa	
EXABERRI	<b>Ofiziala:</b> Javerri < > Xaberri	Lekua	LONGIDA
EZAMA	<b>Ofiziala:</b> Ezama	Auzoa	ERREZIL
EZAMA	<b>Beste izenak:</b> Santa Lutzia <b>Ofiziala:</b> Santa Lutzia	Auzoa	TOLOSA
EZIAGO	<b>Ofiziala:</b> Eziago	Auzoa	HERNANI
EZKABA	<b>Ofiziala:</b> Ezcaba	Lekua, kontzejua	EZKABARTE
EZKABA	<b>Ofiziala:</b> San Cristóbal (NA.TM), Ezkaba (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 895 m.	Mendia	ANTSOAIN EZKABARTE
EZKABARTE	<b>Herritarra:</b> ezkabartear <b>Ofiziala:</b> Valle de Ezcabarte	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
EZKABARTE	<b>Herritarra:</b> ezkabartear <b>Ofiziala:</b> Ezcabarte	Udallerria	EZKABARTE
EZKAI	<b>Ofiziala:</b> Ezkai	Lekua	LONGIDA
EZKANITZ	<b>Ofiziala:</b> Ezcániz	Lekua	URRAULGOITI
EZKAROZE	<b>Herritarra:</b> ezkaroztar <b>Ofiziala:</b> Ezcároz < > Ezkaroze	Hiria, udalerriko auzo nagusia	EZKAROZE
EZKAROZE	<b>Herritarra:</b> ezkaroztar	Udallerria	ZARAITZU

	<b>Ofiziala:</b> Ezcároz < > Ezkaroze		
EZKAURRE	<b>Ofiziala:</b> Ezkaurre <b>Altuera:</b> 2045 m.	Mendia	IZABA
EZKAURRETXIKIA	<b>Herritarra:</b> Ezcaurrechiquia <b>Ofiziala:</b> Artekomendia de Belabarze (NA.TM), Ezkaurretxikia (EMF) <b>Altuera:</b> 1768 m.	Mendia	IZABA
EZKEREKOTXA	<b>Ofiziala:</b> Ezkerekotxa	Kontzejua, lekua	IRURAITZ-GAUNA
EZKERRALDEA (-A)	<b>Beste izenak:</b> Bilbo ezkerraldea, Somorrostro (historikoa)	Eskualdea	ENKARTERRI
EZKIO	<b>Herritarra:</b> ezkiotar <b>Ofiziala:</b> Ezkio	Hiria, udalerriko auzo nagusia	EZKIO-ITSASO
EZKIO-ITSASO	<b>Herritarra:</b> ezkiotar, itsasoar <b>Ofiziala:</b> Ezkio-Itsaso	Udalerria	GOIERRI
EZKIROTZ	<b>Ofiziala:</b> Ezkirotz	Lekua	ESTERIBAR
EZKIROTZ	<b>Ofiziala:</b> Esquíroz	Lekua, kontzejua	GALAR
EZKURRA	<b>Herritarra:</b> ezkurrar <b>Ofiziala:</b> Ezkurra	Hiria, udalerriko auzo nagusia	EZKURRA
EZKURRA	<b>Herritarra:</b> ezkurrar <b>Ofiziala:</b> Ezkurra	Udalerria	MALERREKA
EZPEIZE	<b>Herritarra:</b> ezpeiztar <b>Ofiziala:</b> Espès	Herria	EZPEIZE-ÜNDÜREINE
EZPEIZE-ÜNDÜREINE	<b>Herritarra:</b> ezpeiztar, ündüreintar <b>Ofiziala:</b> Espès-Undurein	Udalerria	PETTARRA (-A)
EZPELETA	<b>Herritarra:</b> ezpeletar <b>Ofiziala:</b> Espelette	Udalerria	LAPURDI GARAIA (-A)
EZPELETA	<b>Herritarra:</b> ezpeletar <b>Ofiziala:</b> Espelette	Herria, udalerriko auzo nagusia	EZPELETA
EZPERUN	<b>Ofiziala:</b> Ezperun	Lekua	NOAIN ELORTZIBAR
EZPOROGI	<b>Herritarra:</b> ezporogiar <b>Ofiziala:</b> Ezprogui	Udalerria	OIBAR
EZPOROGI	<b>Herritarra:</b> ezporogiar <b>Ofiziala:</b> Ezprogui	Lekua	EZPOROGI
EZTERENZUBI	<b>Herritarra:</b> ezterenzubitar <b>Ofiziala:</b> Estérençuby	Udalerria	GARAZI
EZTERENZUBI	<b>Herritarra:</b> ezterenzubitar <b>Ofiziala:</b> Estérençuby	Herria, udalerriko auzo nagusia	EZTERENZUBI
FAIDU	<b>Ofiziala:</b> Faidu / Faido	Kontzejua, lekua	URIZAHARRA (-A)
FALTZES	<b>Herritarra:</b> faltzestar <b>Ofiziala:</b> Falces	Hiria, udalerriko auzo nagusia	FALTZES
FALTZES	<b>Herritarra:</b> faltzestar <b>Ofiziala:</b> Falces	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
FIGAROL	<b>Ofiziala:</b> Figarol	Kontzejua	ZARRAKAZTELU
FIKA	<b>Herritarra:</b> fikar <b>Ofiziala:</b> Fika	Elizatea	GAMIZ-FIKA
FITERO	<b>Herritarra:</b> fiteroar <b>Ofiziala:</b> Fitero	Hiria, udalerriko auzo nagusia	FITERO

FITERO	<b>Herritarra:</b> fiteroar <b>Ofiziala:</b> Fitero	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
FLORIDA	<b>Ofiziala:</b> La Florida	Auzoa	ABANTO
FONTECHA	<b>Ofiziala:</b> Fontecha	Kontzejua, hiria	LANTARÓN
FONTELLAS	<b>Herritarra:</b> fontellastar <b>Ofiziala:</b> Fontellas	Hiria, udalerriko auzo nagusia	FONTELLAS
FONTELLAS	<b>Herritarra:</b> fontellastar <b>Ofiziala:</b> Fontellas	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
FORONDA	<b>Ofiziala:</b> Foronda	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
FORUA (-A)	<b>Herritarra:</b> foruar <b>Ofiziala:</b> Forua	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
FRAIN	<b>Ofiziala:</b> Frain	Auzoa	IGANTZI
FRAIN	<b>Ofiziala:</b> Frain	Auzoa	LESAKA
FRANKU	<b>Ofiziala:</b> Franco	Kontzejua	TREBIÑU
FRESNEDA	<b>Ofiziala:</b> Fresneda	Kontzejua, lekua	GAUBEA
FRUIZ	<b>Herritarra:</b> fruizar <b>Ofiziala:</b> Fruiz	Udalerria	MUNGIALDEA (-A)
FUIDIO	<b>Ofiziala:</b> Fuidio	Kontzejua	TREBIÑU
FUNES	<b>Herritarra:</b> funestar <b>Ofiziala:</b> Funes	Hiria, udalerriko auzo nagusia	FUNES
FUNES	<b>Herritarra:</b> funestar <b>Ofiziala:</b> Funes	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
FUSTIÑANA	<b>Herritarra:</b> fustiñanar <b>Ofiziala:</b> Fustiñana	Hiria, udalerriko auzo nagusia	FUSTIÑANA
FUSTIÑANA	<b>Herritarra:</b> fustiñanar <b>Ofiziala:</b> Fustiñana	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
GABADI	<b>Herritarra:</b> gabadiar <b>Ofiziala:</b> Gabat	Udalerria	AMIKUZE
GABADI	<b>Herritarra:</b> gabadiar <b>Ofiziala:</b> Gabat	Herria, udalerriko auzo nagusia	GABADI
GABARDERAL	<b>Ofiziala:</b> Gabarderal	Kontzejua	ZANGOZA
GABIKA	<b>Ofiziala:</b> Gabika	Auzoa, feligresia	EREÑO
GABIRIA	<b>Herritarra:</b> gabiriar <b>Ofiziala:</b> Gabiria	Hiria, udalerriko auzo nagusia	GABIRIA
GABIRIA	<b>Herritarra:</b> gabiriar <b>Ofiziala:</b> Gabiria	Udalerria	GOIERRI
GABOÑU	<b>Beste izenak:</b> Artia <b>Ofiziala:</b> Gaboñu / Artia <b>Altuera:</b> 1176 m.	Mendia	DONEMILIAGA OÑATI
GAINDOLA	<b>Beste izenak:</b> Gaindolako karrika <b>Ofiziala:</b> Gaindola	Auzoa	LUZAIDE
GAINEKOLETA	<b>Ofiziala:</b> Gainekoleta	Auzoa	LUZAIDE
GAINTXIPIA	<b>Ofiziala:</b> Gaintxipia <b>Altuera:</b> 626 m.	Mendia	DEBA MENDARO
GAINTZA	<b>Ofiziala:</b> Gaintza	Kontzejua	ARAITZ
GAINTZA	<b>Herritarra:</b> gaintzar	Hiria, udalerriko	GAINTZA

	<b>Ofiziala:</b> Gaintza	auzo nagusia	
GAINZA	<b>Herritarra:</b> gaintzar <b>Ofiziala:</b> Gaintza	Udalerria	GOIERRI
GAITOKA	<b>Ofiziala:</b> Gaitoka	Auzoa	FORUA (-A)
GALAR	<b>Herritarra:</b> galartar <b>Ofiziala:</b> Galar	Udalerria	GALAR ZENDEA
GALAR	<b>Herritarra:</b> galartar <b>Ofiziala:</b> Galar	Kontzejua	GALAR
GALAR ZENDEA	<b>Herritarra:</b> galartar <b>Ofiziala:</b> Cendea de Galar	Zendea	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
GALARREGI	<b>Ofiziala:</b> Galarregi <b>Altuera:</b> 596 m.	Mendia	NABARNIZ
GALARRETA	<b>Ofiziala:</b> Galarreta	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
GALARTZA	<b>Ofiziala:</b> Galartza	Auzoa	ETXEBARRIA (-A)
GALBARRA	<b>Ofiziala:</b> Galbarra	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	LANA
GALDAKAO	<b>Herritarra:</b> galdakar, galdakoztar <b>Ofiziala:</b> Galdakao	Udalerria	HEGO URIBE
GALDAMES	<b>Herritarra:</b> galdamestar <b>Ofiziala:</b> Galdames	Udalerria	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)
GALDARAMUÑO	<b>Ofiziala:</b> Galdaramuño <b>Altuera:</b> 664 m.	Mendia	ELGETA
GALDIO	<b>Ofiziala:</b> Galdeano	Kontzejua	ALLIN
GALDOA	<b>Ofiziala:</b> Galdona	Auzoa, ibarra	MUTRIKU
GALDUROTZ	<b>Ofiziala:</b> Galdúroz	Lekua	LIZOAINIBAR- ARRIASGOITI
GALINDO-SALCEDILLO	<b>Ofiziala:</b> Galindo-Salcedillo	Auzoa	TRAPAGARAN
GALIPENTZU	<b>Herritarra:</b> galipentzutar <b>Ofiziala:</b> Gallipienzo < > Galipentzu	Hiria, udalerriko auzo nagusia	GALIPENTZU
GALIPENTZU	<b>Herritarra:</b> galipentzutar <b>Ofiziala:</b> Gallipienzo < > Galipentzu	Udalerria	OIBAR
GALIPENTZUBERRI	<b>Ofiziala:</b> Gallipienzo Nuevo	Herrixka	GALIPENTZU
GALLANDA	<b>Ofiziala:</b> Gallanda <b>Altuera:</b> 524 m.	Mendia	IURRETA
GALLARRAGA	<b>Ofiziala:</b> Gallarraga <b>Altuera:</b> 901 m.	Mendia	OKONDO GUEÑES
GALLARTA	<b>Ofiziala:</b> Gallarta	Udalerriko auzo nagusia	ABANTO
GALLARTU	<b>Ofiziala:</b> Gallartu	Auzoa	OROZKO
GALOZE	<b>Herritarra:</b> galoztar <b>Ofiziala:</b> Gallués < > Galoze	Hiria, udalerriko auzo nagusia	GALOZE
GALOZE	<b>Herritarra:</b> galoztar <b>Ofiziala:</b> Gallués < > Galoze	Udalerria	ZARAITZU
GAMARRA	<b>Ofiziala:</b> Gamarra Mayor / Gamarra Nagusia	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
GAMARRAGUTXIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Gamarra Menor	Kontzeiua.	GASTEIZ

		herrixka	
GAMARTE	<b>Herritarra:</b> gamartear <b>Ofiziala:</b> Gamarthe	Udalerria	GARAZI
GAMARTE	<b>Herritarra:</b> gamartear <b>Ofiziala:</b> Gamarthe	Herria, udalerriko auzo nagusia	GAMARTE
GAMERE	<b>Herritarra:</b> gamerear <b>Ofiziala:</b> Camou	Herria	GAMERE-ZIHIGA
GAMERE-ZIHIGA	<b>Herritarra:</b> gamerear, zihigar <b>Ofiziala:</b> Camou-Cihigue	Udalerria	IBARRESKÛIN
GAMIZ	<b>Ofiziala:</b> Gamiz	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
GAMIZ	<b>Herritarra:</b> gamiztar <b>Ofiziala:</b> Gamiz	Elizatea	GAMIZ-FIKA
GAMIZ-FIKA	<b>Herritarra:</b> gamiztar, fikar <b>Ofiziala:</b> Gamiz-Fika	Udalerria	MUNGIALDEA (-A)
GAMUE	<b>Herritarra:</b> gamuar <b>Ofiziala:</b> Camou	Herria	GAMUE-ZOHAZTI
GAMUE-ZOHAZTI	<b>Herritarra:</b> gamuar, zohaztiar <b>Ofiziala:</b> Camou-Mixe-Suhast	Udalerria	AMIKUZE
GANALTO	<b>Ofiziala:</b> Ganalto <b>Altuera:</b> 897 m.	Mendia	IRUÑA OKA ZUIA
GANBE	<b>Ofiziala:</b> Ganbe	Auzoa	MORGA
GANBOA	<b>Ofiziala:</b> Ganboa <b>Altuera:</b> 1417 m.	Mendia	ORDIZIA AMEZKETA
GANDIA	<b>Ofiziala:</b> Gandia	Auzoa	GORLIZ
GANEKOGORTA	<b>Beste izenak:</b> Belaute <b>Ofiziala:</b> Ganekogorta / Belaute <b>Altuera:</b> 999 m.	Mendia	OKONDO ALONSOTEGI ARRANKUDIAGA
GANERAN	<b>Ofiziala:</b> Ganeran <b>Altuera:</b> 823 m.	Mendia	GALDAMES
GANEROITZ	<b>Ofiziala:</b> Ganeroitz <b>Altuera:</b> 561 m.	Mendia	ALONSOTEGI BARAKALDO
GANETA	<b>Ofiziala:</b> Ganeta <b>Altuera:</b> 685 m.	Mendia	ALONSOTEGI BILBO
GANGUREN	<b>Ofiziala:</b> Ganguren <b>Altuera:</b> 478 m.	Mendia	GALDAKAO ZAMUDIO
GANTZAGA	<b>Ofiziala:</b> Gantzaga	Elizatea	ARAMAIO
GANTZORROTZ	<b>Ofiziala:</b> Gantzorrotz <b>Altuera:</b> 779 m.	Mendia	DIMA
GARAGALTZA	<b>Ofiziala:</b> Garagaltza	Auzoa	OÑATI
GARAGARTZA	<b>Herritarra:</b> garagartzar <b>Ofiziala:</b> Garagartza	Elizatea	ARRASATE
GARAGARTZA	<b>Ofiziala:</b> Garagartza	Auzoa	MENDARO
GARAI	<b>Ofiziala:</b> Garai	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	GATIKA
GARAI	<b>Herritarra:</b> garaitar <b>Beste izenak:</b> San Mixel	Elizatea, udalerriko auzo	GARAI

	<b>Ofiziala:</b> Garai (San Migel)	nagusia	
GARAI	<b>Herritarra:</b> garaitar <b>Ofiziala:</b> Garai	Udalerria	DURANGALDEA (-A)
GARAIIO	<b>Ofiziala:</b> Garaio <b>Altuera:</b> 574 m.	Mendia	DIMA
GARAIIO	<b>Ofiziala:</b> Garaio	Lekua	BARRUNDIA
GARAIIOA	<b>Herritarra:</b> garaiotar <b>Ofiziala:</b> Garaioa	Lekua, udalerriko auzo nagusia	GARAIIOA
GARAIIOA	<b>Herritarra:</b> garaiotar <b>Ofiziala:</b> Garaioa	Udalerria	AEZKOA
GARAIOLTZA	<b>Ofiziala:</b> Garaioltza	Auzoa	LEZAMA
GARAITARRETA	<b>Herritarra:</b> garaitarretar <b>Ofiziala:</b> Garaitarreta	Auzoa	BERA
GARALUZ	<b>Ofiziala:</b> Garaluz <b>Altuera:</b> 575 m.	Mendia	DEBA MENDARO
GARAZI	<b>Herritarra:</b> garaztar	Eskualdea	NAFARROA BEHEREA (-A)
GARBE	<b>Ofiziala:</b> Garbe	Auzoa	IGORRE
GARBEA	<b>Ofiziala:</b> Garbea <b>Altuera:</b> 718 m.	Mendia	BALMASEDA SOPUERTA
GARBOLA	<b>Ofiziala:</b> Garbola <b>Altuera:</b> 477 m.	Mendia	BERMEO
GARDATA-ARTIKA	<b>Ofiziala:</b> Gardata-Artika	Auzoa	ISPASTER
GARDE	<b>Herritarra:</b> gardar <b>Ofiziala:</b> Garde	Hiria, udalerriko auzo nagusia	GARDE
GARDE	<b>Herritarra:</b> gardar <b>Ofiziala:</b> Garde	Udalerria	ERRONKARIBAR
GARDELEGI	<b>Ofiziala:</b> Gardelegi	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
GARES	<b>Herritarra:</b> garestar <b>Ofiziala:</b> Puente la Reina <> Gares	Hiria, udalerriko auzo nagusia	GARES
GARES	<b>Herritarra:</b> garestar <b>Ofiziala:</b> Puente la Reina <> Gares	Udalerria	IZARBEIBAR
GARIBAI	<b>Ofiziala:</b> Garibai	Auzoa	OÑATI
GARIN	<b>Ofiziala:</b> Garin	Auzoa	BEASAIN
GARINDAINE	<b>Herritarra:</b> garindaintar <b>Ofiziala:</b> Garindein	Udalerria	ARBAILA TXIPIA (-A)
GARINDAINE	<b>Ofiziala:</b> Garindein	Herria, udalerriko auzo nagusia	GARINDAINE
GARINOAIN	<b>Herritarra:</b> garinoaindar <b>Ofiziala:</b> Garinoain	Lekua, udalerriko auzo nagusia	GARINOAIN
GARINOAIN	<b>Herritarra:</b> garinoaindar <b>Ofiziala:</b> Garinoain	Udalerria	ORBAIBAR
GARISOAIN	<b>Ofiziala:</b> Garisoain	Kontzejua	GESALATZ
GARRALDA	<b>Ofiziala:</b> Pic de Garralda (IGNF), Garralda (EMF) <b>Altuera:</b> 470 m.	Mendia	DONOZTIRI HELETA
GARRALDA	<b>Herritarra:</b> garraldar	Lekua, udalerriko	GARRALDA

	<b>Ofiziala:</b> Garralda	auzo nagusia	
GARRALDA	<b>Herritarra:</b> garraldar <b>Ofiziala:</b> Garralda	Udalerria	AEZKOA
GARRUES	<b>Ofiziala:</b> Garrués	Lekua	EZKABARTE
GARRÜZE	<b>Herritarra:</b> garrüztar <b>Ofiziala:</b> Garris	Udalerria	AMIKUZE
GARRÜZE	<b>Herritarra:</b> garrüztar <b>Ofiziala:</b> Garris	Herria, udalerriko auzo nagusia	GARRÜZE
GARTZAIN	<b>Ofiziala:</b> Gartzain	Lekua	BAZTAN
GARTZARUN	<b>Ofiziala:</b> Gartzaron	Kontzejua	BASABURUA (-A)
GARTZIRIAIN	<b>Ofiziala:</b> Garciriáin	Lekua, kontzejua	TXULAPAIN
GASKUE	<b>Ofiziala:</b> Gascue <> Gaskue	Lekua, kontzejua	ODIETA
GASTEIZ	<b>Herritarra:</b> gasteiztar <b>Ofiziala:</b> Vitoria-Gasteiz	Ziutatea, udalerriko auzo nagusia	GASTEIZ
GASTEIZ	<b>Herritarra:</b> gasteiztar <b>Ofiziala:</b> Vitoria-Gasteiz	Udalerria	ARABAKO LAUTADA
GASTIAIN	<b>Ofiziala:</b> Gastiáin	Lekua, kontzejua	LANA
GATIKA	<b>Herritarra:</b> gatikar <b>Ofiziala:</b> Gatika	Udalerria	MUNGIALDEA (-A)
GATZAGA BURADON	<b>Beste izenak:</b> Gatzaga <b>Ofiziala:</b> Salinillas de Buradón / Gatzaga Buradon	Kontzejua, hiria	BASTIDA
GATZARRIETA	<b>Ofiziala:</b> Gatzarrieta <b>Altuera:</b> 1180 m.	Mendia	ZEANURI
GATZOLATZ	<b>Ofiziala:</b> Gazólaz	Kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ZIZUR
GAUBEA	<b>Herritarra:</b> gaubear <b>Ofiziala:</b> Valdegovía / Gaubea	Udalerria	AÑANAKO KUADRILLA
GAUNA	<b>Ofiziala:</b> Gauna	Kontzejua, hiria	IRURAITZ-GAUNA
GAUTEGIZ ARTEAGA	<b>Herritarra:</b> arteagar <b>Beste izenak:</b> Arteaga <b>Ofiziala:</b> Gautegiz Arteaga	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
GAUZA	<b>Ofiziala:</b> Ganuza	Lekua, kontzejua	METAUTEN
GAZAGA	<b>Herritarra:</b> gazagar <b>Ofiziala:</b> Gazaga	Auzoa	ZALDIBAR
GAZEO	<b>Ofiziala:</b> Gazeo	Kontzejua, lekua	IRURAITZ-GAUNA
GAZETA	<b>Ofiziala:</b> Gazeta	Auzoa	ELORRIO
GAZETA	<b>Ofiziala:</b> Gazeta	Kontzejua, lekua	BURGU
GAZTARRIGAÑA	<b>Beste izenak:</b> Mulidoia <b>Ofiziala:</b> Mulhédoy, Gaztarrigagna (IGNF), Mulidoia (NA.TM), Gaztarrigaña / Mulidoia (EMF) <b>Altuera:</b> 1734 m.	Mendia	UZTARROZE LARRAINE
GAZTAÑETA	<b>Ofiziala:</b> Gaztañeta	Auzoa	ELORRIO
GAZTELU	<b>Ofiziala:</b> Gaztelu <b>Altuera:</b> 1002 m.	Mendia	ARAKIL OLLARAN

GAZTELU	<b>Ofiziala:</b> Gaztelu	Lekua	DONAMARIA
GAZTELU	<b>Ofiziala:</b> Castillo / Gaztelu	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
GAZTELU		Auzoa	LARRABETZU
GAZTELU	<b>Herritarra:</b> gazteluar <b>Ofiziala:</b> Gaztelu	Lekua, udalerriko auzo nagusia	GAZTELU
GAZTELU	<b>Herritarra:</b> gazteluar <b>Ofiziala:</b> Gaztelu	Udallerria	TOLOSALDEA (-A)
GAZTELUA (-A)	<b>Herritarra:</b> gazteluar <b>Ofiziala:</b> Gastelua	Auzoa	ABADIÑO
GAZTELUAITZ	<b>Ofiziala:</b> Gazteluaitz <b>Altuera:</b> 916 m.	Mendia	OÑATI
GAZTELUBERRI	<b>Ofiziala:</b> Gazteluberrri <b>Altuera:</b> 852 m.	Mendia	ZEGAMA
GAZTELUBERRI	<b>Herritarra:</b> gazteluberriar <b>Ofiziala:</b> Castillo-Nuevo	Lekua, udalerriko auzo nagusia	GAZTELUBERRI
GAZTELUBERRI	<b>Herritarra:</b> gazteluberriar <b>Ofiziala:</b> Castillo-Nuevo	Udallerria	NABASKOZE ALMIRADIOA (-A)
GAZUME	<b>Beste izenak:</b> Akotegi <b>Ofiziala:</b> Gazume / Akotegi <b>Altuera:</b> 1004 m.	Mendia	ERREZIL
GEBARA	<b>Ofiziala:</b> Gebara	Kontzejua, hiria	BARRUNDIA
GELBENTZU	<b>Ofiziala:</b> Guelbenzu < > Gelbentzu	Lekua, kontzejua	ODIETA
GELDO	<b>Ofiziala:</b> Geldo	Auzoa	ZAMUDIO
GELLAO	<b>Herritarra:</b> gellaoar <b>Ofiziala:</b> Gellao	Elizatea	ESKORIATZA
GENBE	<b>Ofiziala:</b> Guembe	Lekua, kontzejua	GESALATZ
GENDULAIN	<b>Ofiziala:</b> Gendulain	Lekua	ESTERIBAR
GENDULAIN	<b>Ofiziala:</b> Guenduláin	Lekua, kontzejua	ODIETA
GENDULAIN	<b>Ofiziala:</b> Guenduláin	Lekua	ZIZUR
GENEVILLA	<b>Herritarra:</b> genevillar <b>Ofiziala:</b> Genevilla	Hiria, udalerriko auzo nagusia	GENEVILLA
GENEVILLA	<b>Herritarra:</b> genevillar <b>Ofiziala:</b> Genevilla	Udallerria	AGUILAR
GEREA	<b>Herritarra:</b> gerear <b>Ofiziala:</b> Gereaa	Auzoa, kofradia	MALLABIA (-A)
GEREDIAGA	<b>Herritarra:</b> gerediagar <b>Ofiziala:</b> Gerediaga	Auzoa	ABADIÑO
GERENDIAIN	<b>Ofiziala:</b> Gerendiain	Lekua, kontzejua	ULTZAMA
GERENDIAIN	<b>Ofiziala:</b> Guerendiáin	Kontzejua	NOAIN ELORTZIBAR
GERETZ	<b>Ofiziala:</b> Grez	Lekua, kontzejua	URRAULBEITI
GEREÑA	<b>Ofiziala:</b> Guereña	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
GEREÑU	<b>Ofiziala:</b> Gereñu	Kontzejua, lekua	IRURAITZ-GAUNA
GERGETIAIN	<b>Ofiziala:</b> Guerguitiáin	Lekua	ITZAGAONDOA (-A)
GERINDA	<b>Ofiziala:</b> Los Parapetos (NA.TM), Gerinda (EMF) <b>Altuera:</b> 896 m.	Mendia	SAN MARTIN UNX LEOTZ

GERNIKA-LUMO	<b>Herritarra:</b> gerrnikar, lumotar <b>Ofiziala:</b> Gernika-Lumo	Hiria, elizatea, udalerriko auzo nagusia	GERNIKA-LUMO
GERNIKA-LUMO	<b>Herritarra:</b> gerrnikar, lumotar <b>Ofiziala:</b> Gernika-Lumo	Udallerria	BUSTURIALDEA (-A)
GERRIKA	<b>Herritarra:</b> gerrikar <b>Ofiziala:</b> Gerrika	Auzoa	MUNITIBAR
GERRIKAITZ	<b>Herritarra:</b> gerrikaiztar <b>Ofiziala:</b> Gerrikaitz	Hiria	MUNITIBAR
GESALATZ	<b>Herritarra:</b> gesalaztar <b>Ofiziala:</b> Valle de Guesálaz / Gesalatz ibarra	Ibarra	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
GESALATZ	<b>Herritarra:</b> gesalaztar <b>Ofiziala:</b> Guesálaz < > Gesalatz	Udallerria	GESALATZ
GESALIBAR	<b>Herritarra:</b> gesalibartar <b>Ofiziala:</b> Gesalibar	Elizatea	ARRASATE
GESALTZA AÑANA	<b>Beste izenak:</b> Gesaltza <b>Ofiziala:</b> Salinas de Añana / Gesaltza Añana	Udalerriko auzo nagusia	AÑANA
GETARIA	<b>Herritarra:</b> getariar <b>Ofiziala:</b> Guéthary	Udallerria	LAPURDI ITSASEGIA (-A)
GETARIA	<b>Herritarra:</b> getariar <b>Ofiziala:</b> Getaria	Hiria, udalerriko auzo nagusia	GETARIA
GETARIA	<b>Herritarra:</b> getariar <b>Ofiziala:</b> Getaria	Udallerria	UROLA KOSTA
GETARIA	<b>Herritarra:</b> getariar <b>Ofiziala:</b> Guéthary	Herria, udalerriko auzo nagusia	GETARIA
GETXO	<b>Herritarra:</b> getxotar, getxoztar <b>Ofiziala:</b> Getxo	Udallerria	URIBE KOSTA
GETZE	<b>Beste izenak:</b> Getze Galar <b>Ofiziala:</b> Salinas de Pamplona	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	GALAR
GETZE	<b>Beste izenak:</b> Getze Ibargoiti <b>Ofiziala:</b> Salinas de Ibargoiti < > Getze Ibargoiti	Lekua, kontzejua	IBARGOITI
GEZALA	<b>Ofiziala:</b> Gezala	Auzoa	ZEBERIO
GIBELORTZAGA	<b>Beste izenak:</b> San Pelaio <b>Ofiziala:</b> Gibelortzaga (San Pelaio)	Auzoa	BERMEO
GIBELORTZAGA (SAN PELAIO)	<b>Ofiziala:</b> San Pelaio	Herrixka	BAKIO
GILLARTE	<b>Ofiziala:</b> Guillarte	Auzoa	KUARTANGO
GILLERNA	<b>Ofiziala:</b> Guillerna / Gilierna	Kontzejua, lekua	ZUIA
GINDANO	<b>Ofiziala:</b> Guíndano	Lekua	URRAULGOITI
GINEA	<b>Ofiziala:</b> Guinea	Kontzejua, lekua	GAUBEA
GINESTAR, EL	<b>Ofiziala:</b> El Ginestar	Etxaldea	FUSTIÑANA
GIPUZKOA	<b>Herritarra:</b> gipuzkoar, giputz <b>Ofiziala:</b> Gipuzkoa	Lurraldea, probintzia	EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOA (-A)
GIRALDELLI	<b>Ofiziala:</b> Giraldelli	Etxaldea	CASTEJÓN

GIRGILLAO	<b>Herritarra:</b> girgillaotar <b>Ofiziala:</b> Guirguillano	Lekua, kontzejua	GIRGILLAO
GIRGILLAO	<b>Herritarra:</b> girgillaotar <b>Ofiziala:</b> Guirguillano	Udallerria	MAÑERUIBAR
GIRIZU	<b>Ofiziala:</b> Girizu <b>Altuera:</b> 1279 m.	Mendia	ORREAGA
GIXUNE	<b>Herritarra:</b> gixundar <b>Ofiziala:</b> Guiche	Udallerria	LAPURDI EKIALDEA (-A)
GIXUNE	<b>Herritarra:</b> gixundar <b>Ofiziala:</b> Guiche	Herria, udalerriko auzo nagusia	GIXUNE
GIZABURUAGA	<b>Herritarra:</b> gizaburuagar <b>Ofiziala:</b> Gizaburuaga	Udallerria	LEA-ARTIBAI
GOBEU	<b>Ofiziala:</b> Gobeo	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
GOIAIN	<b>Ofiziala:</b> Goiaín	Kontzejua, etxaldea	LEGUTIO
GOIALDEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Goialdea	Auzoa	ZEGAMA
GOIATZ	<b>Herritarra:</b> goiaztar <b>Ofiziala:</b> Goiatz	Auzoa, unibertsitate zaharra	BIDANIA-GOITZ
GOIBALLARA	<b>Ofiziala:</b> Goiballara	Auzoa	ASTEASU
GOIBURU	<b>Ofiziala:</b> Goiburu	Auzoa	ANDOAIN
GOIERRI	<b>Ofiziala:</b> Goierri	Auzoa	AULESTI
GOIERRI	<b>Ofiziala:</b> Goierri	Auzoa	BARRIKA
GOIERRI	<b>Ofiziala:</b> Goierri	Auzoa	ERANDIO
GOIERRI	<b>Beste izenak:</b> Santa Katalina <b>Ofiziala:</b> Goierri	Auzoa	GARAI
GOIERRI	<b>Herritarra:</b> goierriar <b>Ofiziala:</b> Goierri	Auzoa	ZALDIBAR
GOIERRI	<b>Herritarra:</b> goierriar <b>Ofiziala:</b> Goierri	Eskualdea	GIPUZKOA
GOIKOELEXALDE	<b>Ofiziala:</b> Goikoelexalde / Elexalde	Auzoa	LARRABETZU
GOITAA	<b>Herritarra:</b> goitaar <b>Ofiziala:</b> Goita	Auzoa, kofradia	MALLABIA (-A)
GOITIOLTZA	<b>Ofiziala:</b> GoitioItza	Auzoa	LEZAMA
GOITISOLO	<b>Ofiziala:</b> Goitisoló	Auzoa	BAKIO
GOIURIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Goiuria	Auzoa	IURRETA
GOIZUETA	<b>Herritarra:</b> goizuetar <b>Ofiziala:</b> Goizueta	Hiria, udalerriko auzo nagusia	GOIZUETA
GOIZUETA	<b>Herritarra:</b> goizuetar <b>Ofiziala:</b> Goizueta	Udallerria	URUMEALDEA (-A)
GOLDARATZ	<b>Ofiziala:</b> Goldaratz	Lekua, kontzejua	IMOTZ
GOLERNIO	<b>Ofiziala:</b> Golernio	Kontzejua	TREBIÑU
GOLLANO	<b>Ofiziala:</b> Gollano	Lekua	AMESKOABARRENA (-A)
GOMETXA	<b>Ofiziala:</b> Gometxa	Kontzeiua.	GASTEIZ

		herrixka	
GONGEDA	<b>Ofiziala:</b> Gongeda <b>Altuera:</b> 666 m.	Mendia	ALONSOTEGI
GONGORA	<b>Ofiziala:</b> Góngora <> Gongora	Lekua	ARANGUREN
GOPEGI	<b>Ofiziala:</b> Gopegi	Kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ZIGOITIA (-A)
GORABEA	<b>Ofiziala:</b> Gorabea <b>Altuera:</b> 574 m.	Mendia	AMURRIO
GORBEIA	<b>Ofiziala:</b> Gorbeia <b>Altuera:</b> 1482 m.	Mendia	ZUIA ZEANURI
GORBEIALDEA (-A)	<b>Herritarra:</b> gorbeiar <b>Ofiziala:</b> Gorbeialdea / Estribaciones del Gorbea	Eskualdea	ARABA
GORDELIZ	<b>Ofiziala:</b> Gordeliz	Etxaldea	ARTZINIEGA
GORDEXOLA	<b>Herritarra:</b> gordexolar <b>Ofiziala:</b> Gordexola	Udalerria	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)
GORDOA	<b>Ofiziala:</b> Gordoia	Kontzejua, lekua	ASPARRENA (-A)
GORDON	<b>Ofiziala:</b> Gordón	Auzoa	TURTZIOZ
GORGOLAS	<b>Ofiziala:</b> Gorgolas	Auzoa	ARTZENTALES
GORIBAR	<b>Ofiziala:</b> Goribar	Auzoa	OÑATI
GORLIZ	<b>Herritarra:</b> gorliztar <b>Ofiziala:</b> Gorliz	Udalerria	URIBE KOSTA
GORNUTZ	<b>Beste izenak:</b> Montaña <b>Ofiziala:</b> Gornutz (Montaña)	Auzoa	HONDARRIBIA (-A)
GOROETA	<b>Herritarra:</b> goroetar <b>Ofiziala:</b> Goroeta	Elizatea	ARETXABALETA
GORORDO	<b>Ofiziala:</b> Gorordo	Auzoa	GATIKA
GOROSTAPALO	<b>Ofiziala:</b> Gorostapalo	Auzoa	BAZTAN
GOROSTETA	<b>Ofiziala:</b> Gorosteta <b>Altuera:</b> 1260 m.	Mendia	OROZKO
GOROSTIAGA	<b>Ofiziala:</b> Gorostiaga <b>Altuera:</b> 951 m.	Mendia	OÑATI LEGAZPI
GOROSURRETA	<b>Ofiziala:</b> Gorosurreta	Auzoa	ETXALAR
GOROZIKA	<b>Herritarra:</b> gorozikar	Elizatea	MUXIKA
GOROZIN	<b>Herritarra:</b> Goroziaín <b>Ofiziala:</b> Grocin <> Gorozin	Lekua, kontzejua	DEIERRI
GORRAITZ	<b>Ofiziala:</b> Gorráiz	Lekua	EGUESIBAR
GORRAITZ	<b>Ofiziala:</b> Gorráiz de Arce <> Gorraitz-Artzibar	Lekua	ARTZIBAR
GORRAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Gorramendi <b>Altuera:</b> 1071 m.	Mendia	BAZTAN
GORREBUSTO	<b>Ofiziala:</b> Barriobusto / Gorrebusto	Kontzejua, hiria	OION
GORRITI	<b>Ofiziala:</b> Gorriti	Lekua, kontzejua	LARRAUN
GORRITZ	<b>Ofiziala:</b> Górriz <> Gorritz	Lekua	LONGIDA
GORRIZTARAN	<b>Ofiziala:</b> Gorriztaran	Auzoa	LEITZA

GORRONTZ	<b>Herritarra:</b> gorrontzar <b>Ofiziala:</b> Gorrontz	Auzoa	ULTZAMA
GORRONTZ-OLANO	<b>Ofiziala:</b> Gorrontz-Olano	Kontzejua	ULTZAMA
GORZA	<b>Herritarra:</b> gorztar <b>Ofiziala:</b> Güesa < > Gorza	Hiria, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	GORZA
GORZA	<b>Herritarra:</b> gorztar <b>Ofiziala:</b> Güesa < > Gorza	Udalerria	ZARAITZU
GOTAINÉ	<b>Herritarra:</b> gotaintar <b>Ofiziala:</b> Gotein	Herria	GOTAINÉ-IRABARNE
GOTAINÉ-IRABARNE	<b>Herritarra:</b> gotaintar, irabarnetar <b>Ofiziala:</b> Gotein-Libarrenx	Udalerria	ARBAILA HANDIA (-A)
GOÑERRI	<b>Herritarra:</b> goñerritar, goñibartar <b>Beste izenak:</b> Goñibar <b>Ofiziala:</b> Valle de Goñi	Ibarra	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
GOÑERRI	<b>Herritarra:</b> goñerritar, goñibartar <b>Beste izenak:</b> Goñibar <b>Ofiziala:</b> Goñi	Udalerria	GOÑERRI
GOÑI	<b>Ofiziala:</b> Goñi	Hiria, kontzejua	GOÑERRI
GOÑIBURU	<b>Ofiziala:</b> Goñiburu <b>Altuera:</b> 1461 m.	Mendia	OTSAGABIA (-A)
GRANDIVAL	<b>Ofiziala:</b> Grandival	Herria	TREBIÑU
GUARDIA	<b>Herritarra:</b> guardiar <b>Ofiziala:</b> Laguardia	Hiria, udalerriko auzo nagusia	GUARDIA
GUARDIA	<b>Herritarra:</b> guardiar <b>Ofiziala:</b> Laguardia	Udalerria	ARABAKO ERRIOXA
GUDUGARRETA	<b>Ofiziala:</b> Gudugarreta	Hiria	BEASAIN
GUEÑES	<b>Herritarra:</b> gueñestar <b>Ofiziala:</b> Güeñes	Udalerriko auzo nagusia, kontzeju zaharra	GUEÑES
GUEÑES	<b>Herritarra:</b> gueñestar <b>Ofiziala:</b> Güeñes	Udalerria	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)
GULIA	<b>Ofiziala:</b> Gulina	Lekua, kontzejua	ITZA
GUMUZIO	<b>Ofiziala:</b> Gumuzio	Auzoa	GALDAKAO
GURATZ	<b>Ofiziala:</b> Guratz (EMF); Guratz, Altxaiño (NA.TM) <b>Altuera:</b> 956 m.	Mendia	LARRAUN ARESO LEITZA
GURENDES-QUEJO	<b>Ofiziala:</b> Gurendes-Quejo	Kontzejua	GAUBEA
GURPEGI	<b>Ofiziala:</b> Gurpegui < > Gurpegi	Lekua	ARTZIBAR
GURUTZE	<b>Ofiziala:</b> Gurutze	Auzoa	OIARTZUN
GUTIOLO	<b>Ofiziala:</b> Gutiole	Auzoa	ZARATAMO
GUZURMENDI	<b>Beste izenak:</b> Jentilmendi <b>Ofiziala:</b> Guzurmendi	Auzoa	GORLIZ
HALTSU	<b>Herritarra:</b> haltsuar <b>Ofiziala:</b> Halsou	Udalerria	LAPURDI ERDIALDEA (-A)
HALTSU	<b>Herritarra:</b> haltsuar <b>Ofiziala:</b> Halsou	Herria, udalerriko auzo nagusia	HALTSU
HALTZAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Haltzamendi	Mendia	ORTZAIZE

	<b>Altuera:</b> 818 m.		
HANDIAGA	<b>Ofiziala:</b> Handiague Gatarré, Handiamendi (IGNF), Handiaga (EMF) <b>Altuera:</b> 761 m.	Mendia	EZTERENZUBI ZARO
HARANA (-A)	<b>Herritarra:</b> harandar <b>Ofiziala:</b> Harana / Valle de Arana	Udalerria	ARABAKO MENDIALDEA (-A)
HARGIBELE	<b>Ofiziala:</b> Arguibelle (IGNF), Hargibele (EMF) <b>Altuera:</b> 795 m.	Mendia	MONTORI
HAUSKOA	<b>Ofiziala:</b> Hauscoa (IGNF), Hauskoa (EMF) <b>Altuera:</b> 1268 m.	Mendia	BEHORLEGI
HAUZE	<b>Herritarra:</b> hauztar <b>Ofiziala:</b> Haux	Udalerria	IBARREZKER
HAUZE	<b>Ofiziala:</b> Haux	Herria, udalerriko auzo nagusia	HAUZE
HAZPARNE	<b>Herritarra:</b> hazpandar <b>Ofiziala:</b> Hasparren	Udalerria	LAPURDI EKIALDEA (-A)
HAZPARNE	<b>Herritarra:</b> hazpandar <b>Ofiziala:</b> Hasparren	Herria, udalerriko auzo nagusia	HAZPARNE
HEGO URIBE	<b>Herritarra:</b> uribetar <b>Ofiziala:</b> Uribe-Bilbao	Eskualdea	URIBE
HELETA	<b>Herritarra:</b> heletar <b>Ofiziala:</b> Hélette	Udalerria	ARBEROA
HELETA	<b>Herritarra:</b> heletar <b>Ofiziala:</b> Hélette	Herria, udalerriko auzo nagusia	HELETA
HENDAIA	<b>Herritarra:</b> hendaiar <b>Ofiziala:</b> Hendaye	Udalerria	LAPURDI ITSASEGIA (-A)
HENDAIA	<b>Herritarra:</b> hendaiar <b>Ofiziala:</b> Hendaye	Herria, udalerriko auzo nagusia	HENDAIA
HERBOSO	<b>Ofiziala:</b> Herboso	Auzoa	KARRANTZA
HEREDIA	<b>Ofiziala:</b> Heredia	Kontzejua, lekua	BARRUNDIA
HEREÑA	<b>Ofiziala:</b> Hereña	Kontzejua, hiria	ERRIBERAGOITIA (-A)
HERMUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Hermua	Kontzejua, lekua	BARRUNDIA
HERNANI	<b>Herritarra:</b> hernaniar <b>Ofiziala:</b> Hernani	Hiria, udalerriko auzo nagusia	HERNANI
HERNANI	<b>Herritarra:</b> hernaniar <b>Ofiziala:</b> Hernani	Udalerria	DONOSTIA-BETERRI
HERNIALDE	<b>Herritarra:</b> hernialdetar <b>Ofiziala:</b> Hernialde	Hiria, udalerriko auzo nagusia	HERNIALDE
HERNIALDE	<b>Herritarra:</b> hernialdetar <b>Ofiziala:</b> Hernialde	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
HERNIO	<b>Ofiziala:</b> Hernio <b>Altuera:</b> 1078 m.	Mendia	ALBIZTUR ERREZIL
HERNIOZABAL	<b>Ofiziala:</b> Herniozabal <b>Altuera:</b> 1009 m.	Mendia	ALBIZTUR ALKIZA TOLOSA
HERRERA	<b>Ofiziala:</b> Herrera	Lekua	ZALLA

HIGA	<b>Ofiziala:</b> La Higa, Alto de la Higa (NA.TM), Higa (EMF) <b>Altuera:</b> 1295 m.	Mendia	ELO
HIRIBERRI	<b>Beste izenak:</b> Hiriberri jaurerria <b>Ofiziala:</b> Villanueva, Señorío de Villanueva, Caserío de Villanueva	Jaurerria, lekua	GARES
HIRIBERRI	<b>Beste izenak:</b> Hiriberri Longida <b>Ofiziala:</b> Villanueva de Lónguida < > Hiriberri-Longida	Lekua	LONGIDA
HIRIBERRI	<b>Beste izenak:</b> Hiriberri Arakil <b>Ofiziala:</b> Hiriberri / Villanueva	Kontzejua	ARAKIL
HIRIBERRI	<b>Beste izenak:</b> Hiriberri Atetz <b>Ofiziala:</b> Iriberrri	Etxaldea	ATETZ
HIRIBERRI	<b>Beste izenak:</b> Hiriberri Leotz <b>Ofiziala:</b> Iriberrri	Etxaldea	LEOTZ
HIRIBERRI	<b>Beste izenak:</b> Hiriberri Artzibar <b>Ofiziala:</b> Villanueva de Arce < > Hiriberri-Artzibar	Kontzejua	ARTZIBAR
HIRIBERRI	<b>Beste izenak:</b> Hiriberri Deierrri <b>Ofiziala:</b> Villanueva de Yerri < > Hiriberri Deierrri	Lekua, kontzejua	DEIERRI
HIRIBERRI	<b>Herritarra:</b> hiriberritar <b>Ofiziala:</b> Iriberry	Herria	BUZTINTZE-HIRIBERRI
HIRIBERRI	<b>Herritarra:</b> hiriberriar <b>Beste izenak:</b> Hiriberri Aezkoa <b>Ofiziala:</b> Hiriberri / Villanueva de Aezkoa	Hiria, udalerriko auzo nagusia	HIRIBERRI
HIRIBERRI	<b>Herritarra:</b> hiriberriar <b>Beste izenak:</b> Hiriberri Aezkoa <b>Ofiziala:</b> Hiriberri / Villanueva de Aezkoa	Udallerria	AEZKOA
HIRIBURU	<b>Herritarra:</b> hiriburutar <b>Ofiziala:</b> Saint-Pierre-d'Irube	Udallerria	LAPURDI BEHEREA (-A)
HIRIBURU	<b>Herritarra:</b> hiriburutar <b>Ofiziala:</b> Saint-Pierre-d'Irube	Herria, udalerriko auzo nagusia	HIRIBURU
HIRU ERREGREEN MAHAIA	<b>Ofiziala:</b> Pic des Trois Rois (IGNF), La Mesa de los Tres Reyes (NA.TM), Hiru Erregeen Mahaia (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 2448 m.	Mendia	IZABA
HONDARRIBIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Alde Zaharra	Ziutatea, udalerriko auzo nagusia	HONDARRIBIA (-A)
HONDARRIBIA (-A)	<b>Herritarra:</b> hondarribiar <b>Ofiziala:</b> Hondarribia	Udallerria	OIARTZUALDEA (-A)
HORNILLO	<b>Ofiziala:</b> Hornillo <b>Altuera:</b> 994 m.	Mendia	KANPEZU
HOXAHANDIA	<b>Ofiziala:</b> Hocha Handia (IGNF), Hoxahandia (EMF) <b>Altuera:</b> 571 m.	Mendia	IHOLDI LARZABALE-ARROZE-ZIBITZE
HOZTA	<b>Herritarra:</b> hoztar <b>Ofiziala:</b> Hosta	Udallerria	OZTIBARRE
HOZTA	<b>Herritarra:</b> hoztar <b>Ofiziala:</b> Hosta	Herria, udalerriko auzo nagusia	HOZTA

IBAGUEN	<b>Ofiziala:</b> Ibagüen	Auzoa	AIARA
IBANTELI	<b>Beste izenak:</b> Labeaga <b>Ofiziala:</b> Ibanteli (IGNF), Labeaga (NA.TM), Ibanteli / Labeaga (EMF) <b>Altuera:</b> 698 m.	Mendia	SARA BERA
IBARBIA	<b>Ofiziala:</b> Iarbia	Auzoa	ERREZIL
IBARGOITI	<b>Herritarra:</b> ibargoitiar <b>Ofiziala:</b> Valle de Ibargoiti	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
IBARGOITI	<b>Herritarra:</b> ibargoitiar <b>Ofiziala:</b> Ibargoiti	Udalerria	IBARGOITI
IBARGUEN	<b>Ofiziala:</b> Iarguen	Auzoa	ZEANURI
IBARGUREN	<b>Ofiziala:</b> Iarguren	Kontzejua, lekua	ASPARRENA (-A)
IBARRA	<b>Herritarra:</b> ibartar <b>Ofiziala:</b> Ibarra	Hiria, udalerriko auzo nagusia	IBARRA
IBARRA	<b>Herritarra:</b> ibartar <b>Ofiziala:</b> Ibarra	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
IBARRA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Ibarra	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ARAMAIO
IBARRA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Ibarra	Auzoa	BEDIA
IBARRA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Ibarra	Auzoa	GAMIZ-FIKA
IBARRA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Ibarra	Auzoa	OROZKO
IBARRANGELU	<b>Herritarra:</b> ibarrangelutar <b>Ofiziala:</b> Ibarrangelu	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
IBARRE	<b>Ofiziala:</b> Ibarre	Herria, udalerriko auzo nagusia	DONAIXTI-IBARRE
IBARRESKÜIN	<b>Herritarra:</b> ibarresküindar	Ibarra	BASABÜRÜA (-A)
IBARREZKER	<b>Herritarra:</b> ibarrezkertiar	Ibarra	BASABÜRÜA (-A)
IBARROLA	<b>Herritarra:</b> ibarrolar <b>Ofiziala:</b> Ibarrola	Auzoa	AULESTI
IBARROLA	<b>Herritarra:</b> ibarrolar <b>Ofiziala:</b> Ibarolle	Udalerria	OZTIBARRE
IBARROLA	<b>Herritarra:</b> ibarrolar <b>Ofiziala:</b> Ibarolle	Herria, udalerriko auzo nagusia	IBARROLA
IBARRURI		Elizatea	MUXIKA
IBERO	<b>Ofiziala:</b> Ibero	Lekua, kontzejua	OLTZA ZENDEA
IBILTZIETA	<b>Ofiziala:</b> Ibilcieta < > Ibiltzieta	Hiria, kontzejua	SARTZE
IBIRI	<b>Ofiziala:</b> Ibiri	Auzoa	MUTRIKU
IBIRIKU	<b>Beste izenak:</b> Ibiriku Eguesibar <b>Ofiziala:</b> Ibiricu	Kontzejua	EGUESIBAR
IBIRIKU	<b>Beste izenak:</b> Ibiriku Deierrri <b>Ofiziala:</b> Ibiricu de Yerri < > Ibiriku Deierrri	Lekua, kontzejua	DEIERRI
IBISATE	<b>Ofiziala:</b> Ibisate	Lekua	ARRAIA-MAEZTU
IDAUZE	<b>Herritarra:</b> idauztar <b>Ofiziala:</b> Idaux	Herria	IDAUZE-MENDI
IDAUZE-MENDI	<b>Herritarra:</b> idauztar. mendiar	Udalerria	ARBAILA HANDIA (-A)

	<b>Ofiziala:</b> Idaux-Mendy		
IDIAZABAL	<b>Herritarra:</b> idiazabaldar <b>Ofiziala:</b> Idiazabal	Hiria, udalerriko auzo nagusia	IDIAZABAL
IDIAZABAL	<b>Herritarra:</b> idiazabaldar <b>Ofiziala:</b> Idiazabal	Udallerria	GOIERRI
IDOATE	<b>Ofiziala:</b> Idoate	Lekua	ITZAGAONDOA (-A)
IDOI	<b>Ofiziala:</b> Idoi	Lekua	ESTERIBAR
IDOKORRI	<b>Ofiziala:</b> Idokorri <b>Altuera:</b> 1073 m.	Mendia	ERROMANTZATUA (-A) NABASKOZE
IDORROKIA	<b>Ofiziala:</b> Idorrokia <b>Altuera:</b> 1493 m.	Mendia	OTSAGABIA (-A)
IDOTORBE	<b>Beste izenak:</b> San Pedro <b>Ofiziala:</b> Idotorbe (San Pedro)	Auzoa, ibarra	ELGOIBAR
IDOTZIN	<b>Ofiziala:</b> Idocin	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	IBARGOITI
IDUBALTZA	<b>Ofiziala:</b> Idubaltza <b>Altuera:</b> 691 m.	Mendia	AIARA
IGAEGI	<b>Ofiziala:</b> Igay	Kontzejua, herrixka	ERRIBERABEITIA (-A)
IGANTZI	<b>Herritarra:</b> igantziar <b>Ofiziala:</b> Igantzi	Hiria, udalerriko auzo nagusia	IGANTZI
IGANTZI	<b>Herritarra:</b> igantziar <b>Ofiziala:</b> Igantzi	Udallerria	BORTZIRIAK (-AK)
IGARI	<b>Ofiziala:</b> Igal <> Igari	Hiria, kontzejua	GORZA
IGARTUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Igartua	Auzoa	GATIKA
IGELDO	<b>Ofiziala:</b> Igeldo	Lekua	DONOSTIA
IGOA	<b>Ofiziala:</b> Igoa	Kontzejua	BASABURUA (-A)
IGORIN	<b>Ofiziala:</b> Igorin <b>Altuera:</b> 459 m.	Mendia	DONOSTIA HERNANI
IGORRE	<b>Herritarra:</b> igorretar, igorreztar <b>Ofiziala:</b> Igorre	Udallerria	ARRATIA
IGURIA	<b>Ofiziala:</b> Iguria	Auzoa	ELORRIO
IGUZKITZA	<b>Herritarra:</b> iguzkitzar <b>Ofiziala:</b> Igúzquiza	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	IGUZKITZA
IGUZKITZA	<b>Herritarra:</b> iguzkitzar <b>Ofiziala:</b> Igúzquiza	Udallerria	DONEZTEBE IGUZKITZA
IGUZKITZAIBAR	<b>Ofiziala:</b> Valle de la Solana	Ibarra	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
IHABAR	<b>Ofiziala:</b> Ihabar	Kontzejua	ARAKIL
IHABEN	<b>Ofiziala:</b> Ihaben	Kontzejua	BASABURUA (-A)
IHARNOTZ	<b>Ofiziala:</b> Yárnoz	Lekua, kontzejua	NOAIN ELORTZIBAR
IHATEA	<b>Beste izenak:</b> Ozagaña <b>Ofiziala:</b> Ihatia (IGNF), Ihatea / Ozagaña (EMF) <b>Altuera:</b> 1286 m.	Mendia	ALTZÜRÜKÜ

IHELTZ	<b>Ofiziala:</b> Yelz	Lekua	LIZOAINIBAR- ARRIASGOITI
IHOLDI	<b>Herritarra:</b> iholdiar <b>Ofiziala:</b> Iholdy	Udalerria	ARBEROA
IHOLDI	<b>Herritarra:</b> iholdiar <b>Ofiziala:</b> Iholdy	Heria, udalerriko auzo nagusia	IHOLDI
IHURRE	<b>Ofiziala:</b> Yurre / Ihurre	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
IHURRE	<b>Ofiziala:</b> Ihurre	Auzoa	OLABERRIA (-A)
IKAZTEGIETA	<b>Herritarra:</b> ikaztegiatar <b>Ofiziala:</b> Ikaztegieta	Hiria, udalerriko auzo nagusia	IKAZTEGIETA
IKAZTEGIETA	<b>Herritarra:</b> ikaztegiatar <b>Ofiziala:</b> Ikaztegieta	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
IKAZURIETA	<b>Ofiziala:</b> Ikazurieta	Auzoa	NABARNIZ
ILARDUIA	<b>Ofiziala:</b> Ilarduia	Kontzejua, lekua	ASPARRENA (-A)
ILARRATXA	<b>Beste izenak:</b> San Kristobal <b>Ofiziala:</b> Ilarratxa (San Kristobal) <b>Altuera:</b> 1147 m.	Mendia	HARANA (-A)
ILARRATZ	<b>Ofiziala:</b> Ilarratz	Lekua	ESTERIBAR
ILARRATZA	<b>Ofiziala:</b> Ilarratza	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
ILARREGI	<b>Ofiziala:</b> Ilarregi	Lekua, kontzejua	ULTZAMA
ILHARRE	<b>Herritarra:</b> ilhartar <b>Ofiziala:</b> Ilharre	Udalerria	AMIKUZE
ILHARRE	<b>Herritarra:</b> ilhartar <b>Ofiziala:</b> Ilharre, Mairie d'Ilharre	Heria, udalerriko auzo nagusia	ILHARRE
ILLARRAGORRI	<b>Beste izenak:</b> Irumuga <b>Ofiziala:</b> Illarragorri / Irumuga <b>Altuera:</b> 1118 m.	Mendia	ASPARRENA (-A) ZEGAMA ZIORDIA (-A)
ILLARRAUNDIKO MALKORRA	<b>Ofiziala:</b> Illarraundiko malkorra <b>Altuera:</b> 1064 m.	Mendia	IMOTZ
ILLON	<b>Ofiziala:</b> Illon <b>Altuera:</b> 1278 m.	Mendia	ERROMANTZATUA (- A) NABASKOZE ALMIRADIOA (-A)
ILLUNBE	<b>Ofiziala:</b> Illunbe <b>Altuera:</b> 445 m.	Mendia	DIMA
ILLUNTZAR	<b>Ofiziala:</b> Illuntzar <b>Altuera:</b> 726 m.	Mendia	NABARNIZ
ILOTZ	<b>Ofiziala:</b> Iloz	Lekua	LIZOAINIBAR- ARRIASGOITI
ILSO	<b>Beste izenak:</b> Eguen <b>Ofiziala:</b> Iiso / Eguen <b>Altuera:</b> 563 m.	Mendia	GORDEXOLA
ILTZARBE	<b>Ofiziala:</b> Iltzarbe	Lekua, kontzejua	OLLARAN
ILUNDAIN	<b>Ofiziala:</b> Ilundáin <> Ilundain	Lekua	ARANGUREN
ILUNTZAR	<b>Herritarra:</b> Iluntzartar <b>Ofiziala:</b> Iluntzar	Auzoa	MARKINA-XEMEIN
ILURDOTZ	<b>Ofiziala:</b> Ilurdotz	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR

IMARKOAIN	<b>Ofiziala:</b> Imárcoain	Lekua, kontzejua	NOAIN ELORTZIBAR
IMAS	<b>Ofiziala:</b> Imaz	Etxaldea	MENDABIA
IMIRIZALDU	<b>Ofiziala:</b> Imirizaldu	Lekua, kontzejua	URRAULGOITI
IMIRURI	<b>Ofiziala:</b> Imiruri	Kontzejua	TREBIÑU
IMIZKOTZ	<b>Ofiziala:</b> Imízcoz <> Imizkotz	Lekua	ARTZIBAR
IMOTZ	<b>Herritarra:</b> imoztar <b>Ofiziala:</b> Valle de Imotz	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
IMOTZ	<b>Herritarra:</b> imoztar <b>Ofiziala:</b> Imotz	Udalerría	IMOTZ
INBULUZKETA	<b>Ofiziala:</b> Inbuluzketa	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR
INDAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Indamendi <b>Altuera:</b> 462 m.	Mendia	AIA AIZARNAZABAL ZESTOA
INDIAGANA	<b>Ofiziala:</b> Indiagana <b>Altuera:</b> 1099 m.	Mendia	DONEMILIAGA ARRAIA-MAEZTU
INDURAIN	<b>Ofiziala:</b> Induráin	Lekua	ITZAGAONDOA (-A)
INDUSI	<b>Ofiziala:</b> Indusi	Auzoa	DIMA
INOSO	<b>Ofiziala:</b> Inoso	Kontzejua, lekua	URKABUSTAIZ
INTSUSBURU	<b>Ofiziala:</b> Intsusburu (NA.TM), Intsusburu (EMF) <b>Altuera:</b> 942 m.	Mendia	ATAUN URDIAIN
INTXAURBIZKAR	<b>Ofiziala:</b> Intxaurbizkar	Auzoa	DIMA
INTXAURRAGA	<b>Ofiziala:</b> Intxaurraga	Auzoa	NABARNIZ
INTXORTA	<b>Ofiziala:</b> Intxorta <b>Altuera:</b> 743 m.	Mendia	ELORRIO ELGETA
INTZA	<b>Ofiziala:</b> Intza	Kontzejua	ARAITZ
INTZAKO DORREA	<b>Ofiziala:</b> Irumugarrieta, Torreadenea, Sollabizkargaña (NA.TM), Intzako dorrea (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1430 m.	Mendia	ARAITZ
IPARLA	<b>Ofiziala:</b> Pic d'Iparla (IGNF), Iparlako kaskoa (NA.TM), Iparla (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1049 m.	Mendia	BAZTAN BAIGORRI
IPIÑABURU	<b>Ofiziala:</b> Ipiñaburu	Auzoa	ZEANURI
IPULIÑO	<b>Ofiziala:</b> Ipuliño <b>Altuera:</b> 929 m.	Mendia	BERASTEGI
IRABARNE	<b>Herritarra:</b> irabarnetar <b>Ofiziala:</b> Libarrenx	Herría	GOTAINÉ-IRABARNE
IRABIA	<b>Ofiziala:</b> Irabiako uharka / Pantano de Irabia	Etxaldea	ORBAIZETA
IRABIEN	<b>Ofiziala:</b> Irabaien	Auzoa	OKONDO
IRAETA	<b>Ofiziala:</b> Iraeta	Auzoa	ZESTOA
IRAGI	<b>Ofiziala:</b> Iragi	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR
IRAIZOTZ	<b>Ofiziala:</b> Iraizotz	Lekua, kontzejua	ULTZAMA

IRAKURRI	<b>Ofiziala:</b> Irakurri <b>Altuera:</b> 1142 m.	Mendia	EZKURRA
IRAMENDI	<b>Beste izenak:</b> Amutz <b>Ofiziala:</b> Iramendi, Iramendiko kasko, Casco de Iramendi, Amuzko gaina, Amuzko harria, Alto de Amuz (NA.TM), Iramendi / Amutz (EMF) <b>Altuera:</b> 1204 m.	Mendia	ERROIBAR ESTERIBAR
IRAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Pic d'Iramendy (IGNF), Iramendi (EMF) <b>Altuera:</b> 866 m.	Mendia	EIHERALARRE EZTERENZUBI
IRATXETA	<b>Ofiziala:</b> Iracheta	Kontzejua	LEOTZ
IRATZAGORRIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Iratzagorria	Auzoa	GORDEXOLA
IRAUREGI	<b>Ofiziala:</b> Irauregi	Auzoa	ALONSOTEGI
IRAUTUTURRU	<b>Ofiziala:</b> Iraukotuturru <b>Altuera:</b> 1152 m.	Mendia	LEKUNBERRI
IRAZABAL	<b>Ofiziala:</b> Izabale	Auzoa	MUXIKA
IRAÑETA	<b>Herritarra:</b> irañetar <b>Ofiziala:</b> Irañeta	Hiria, udalerriko auzo nagusia	IRAÑETA
IRAÑETA	<b>Herritarra:</b> irañetar <b>Ofiziala:</b> Irañeta	Udalerria	ARAKIL
IREBER	<b>Ofiziala:</b> Ireber <b>Altuera:</b> 1202 m.	Mendia	BASABURUA (-A)
IRIBAS	<b>Ofiziala:</b> Iribas	Lekua, kontzejua	LARRAUN
IRIMO	<b>Ofiziala:</b> Irimo <b>Altuera:</b> 901 m.	Mendia	URRETXU
IRISARRI	<b>Ofiziala:</b> Irisarri	Auzoa	IGANTZI
IRISARRI	<b>Herritarra:</b> irisartar <b>Ofiziala:</b> Irissarry	Udalerria	ARBEROA
IRISARRI	<b>Herritarra:</b> irisartar <b>Ofiziala:</b> Irissarry	Herria, udalerriko auzo nagusia	IRISARRI
IRISO	<b>Ofiziala:</b> Iriso	Lekua	ITZAGAONDOA (-A)
IROTZ	<b>Ofiziala:</b> Irotz	Lekua	ESTERIBAR
IRUATXETA	<b>Ofiziala:</b> Iruatxeta (Ipizte) <b>Altuera:</b> 1057 m.	Mendia	ARAMAIO
IRUKURUTZETA	<b>Ofiziala:</b> Irukurutzeta <b>Altuera:</b> 898 m.	Mendia	ELGOIBAR BERGARA AZKOITIA (-A)
IRULEGI	<b>Ofiziala:</b> El Monte, Castillo de Irulegi (NA.TM), Irulegi (EMF) <b>Altuera:</b> 893 m.	Mendia	ARANGUREN ITZAGAONDOA (-A)
IRULEGI	<b>Herritarra:</b> irulegitar <b>Ofiziala:</b> Irouléguy	Udalerria	BAIGORRI-ORTZAIZE
IRULEGI	<b>Herritarra:</b> irulegitar <b>Ofiziala:</b> Irouléguy	Herria, udalerriko auzo nagusia	IRULEGI
IRUN	<b>Herritarra:</b> irundar <b>Ofiziala:</b> Irun	Hiria, udalerriko auzo nagusia	IRUN
IRUN	<b>Herritarra:</b> irundar <b>Ofiziala:</b> Irun	Udalerria	OIARTZUALDEA (-A)

IRUNBERRI	<b>Herritarra:</b> irunberriar <b>Ofiziala:</b> Lumbier	Hiria, udalerriko auzo nagusia	IRUNBERRI
IRUNBERRI	<b>Herritarra:</b> irunberriar <b>Ofiziala:</b> Lumbier	Udallerria	ZANGOZERRIA (-A)
IRUNTXUR	<b>Ofiziala:</b> Iruntxur <b>Altuera:</b> 744 m.	Mendia	ALBIZTUR TOLOSA
IRURA	<b>Herritarra:</b> irurar <b>Ofiziala:</b> Irura	Lekua, udalerriko auzo nagusia	IRURA
IRURA	<b>Herritarra:</b> irurar <b>Ofiziala:</b> Irura	Udallerria	TOLOSALDEA (-A)
IRURAITZ-GAUNA	<b>Herritarra:</b> iruraiztar, gaunar <b>Ofiziala:</b> Iruraiz-Gauna	Udallerria	ARABAKO LAUTADA
IRURE	<b>Ofiziala:</b> Irure	Lekua	ESTERIBAR
IRURETAEGIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Iruretaegia	Auzoa	AIA
IRURI	<b>Herritarra:</b> iruritar <b>Ofiziala:</b> Trois-Villes	Udallerria	IBARREZKER
IRURI	<b>Ofiziala:</b> Trois-villes	Herria, udalerriko auzo nagusia	IRURI
IRURITA	<b>Ofiziala:</b> Irurita	Lekua	BAZTAN
IRUROZKI	<b>Ofiziala:</b> Irurozqui	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	URRAULGOITI
IRURRE	<b>Ofiziala:</b> Irurre	Lekua, kontzejua	GESALATZ
IRURTZUN	<b>Herritarra:</b> irurtzundar <b>Ofiziala:</b> Irurtzun	Lekua, udalerriko auzo nagusia	IRURTZUN
IRURTZUN	<b>Herritarra:</b> irurtzundar <b>Ofiziala:</b> Irurtzun	Udallerria	ARAKIL
IRUTONTORRETA	<b>Ofiziala:</b> Irutontorreta <b>Altuera:</b> 623 m.	Mendia	BERGARA
IRUXO	<b>Ofiziala:</b> Irujo	Lekua	GESALATZ
IRUÑA OKA	<b>Herritarra:</b> iruñar, iruñaokar <b>Ofiziala:</b> Iruña Oka / Iruña de Oca	Udallerria	AÑANAKO KUADRILLA
IRUÑARRI	<b>Ofiziala:</b> Iruñarri <b>Altuera:</b> 1163 m.	Mendia	ERATSUN
IRUÑEA (-A)	<b>Herritarra:</b> iruindar (iruinxeme) <b>Ofiziala:</b> Pamplona <> Iruña	Ziutatea, udalerriko auzo nagusia	IRUÑEA (-A)
IRUÑEA (-A)	<b>Herritarra:</b> iruindar (iruinxeme) <b>Ofiziala:</b> Pamplona <> Iruña	Udallerria	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
IRUÑEKO MERINDADEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Merindad de Pamplona / Iruñeko merindadea	Merindadea	NAFARROA
IRUÑELA	<b>Ofiziala:</b> Iruñela	Lekua, kontzejua	DEIERRI
IRUÑERRIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Cuenca de Pamplona	Eskualdea	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
ISLA	<b>Ofiziala:</b> Isla	Auzoa	GAUTEGIZ ARTEAGA
ISPASTER	<b>Herritarra:</b> ispasterar <b>Ofiziala:</b> Ispaster	Udallerria	LEA-ARTIBAI
ISTERBEGI	<b>Ofiziala:</b> Ichterbeui (IGNF).	Mendia	ERROIBAR

	Isterbegiko kaskoa (NA.TM), Isterbegi (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1026 m.		UREPELE
ISU	<b>Ofiziala:</b> Iso	Etxaldea	ERROMANTZATUA (-A)
ISUSKITZA	<b>Ofiziala:</b> Isuskitzea	Auzoa	PLENTZIA
ITHORROTZE	<b>Herritarra:</b> ithorroztar <b>Ofiziala:</b> Ithoros	Herria	ARÜE-ITHORROTZE-OLHAIBI
ITOITZ	<b>Ofiziala:</b> Itoiz <> Itoitz	Lekua	LONGIDA
ITSASO	<b>Ofiziala:</b> Itsaso	Kontzejua	BASABURUA (-A)
ITSASO	<b>Herritarra:</b> itsasoar <b>Ofiziala:</b> Itsaso	Auzoa, kontzeju zaharra	EZKIO-ITSASO
ITSASO-ALEGIA	<b>Ofiziala:</b> Itsaso-Alegia	Auzoa	EZKIO-ITSASO
ITSASONDO	<b>Herritarra:</b> itsasondoar <b>Ofiziala:</b> Itsasondo	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ITSASONDO
ITSASONDO	<b>Herritarra:</b> itsasondoar <b>Ofiziala:</b> Itsasondo	Udalerria	GOIERRI
ITSASPERRI	<b>Ofiziala:</b> Itsasperri	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ARAKIL
ITSASU	<b>Herritarra:</b> itsasuar <b>Ofiziala:</b> Itxassou	Udalerria	LAPURDI GARAIA (-A)
ITSASU	<b>Herritarra:</b> itsasuar <b>Ofiziala:</b> Itxassou	Herria, udalerriko auzo nagusia	ITSASU
ITUIÑOMENDI	<b>Ofiziala:</b> Ituiñomendi <b>Altuera:</b> 403 m.	Mendia	MARKINA-XEMEIN
ITUREN	<b>Herritarra:</b> iturendar <b>Ofiziala:</b> Ituren	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ITUREN
ITUREN	<b>Herritarra:</b> iturendar <b>Ofiziala:</b> Ituren	Udalerria	MALERREKA
ITURGOIEN	<b>Ofiziala:</b> Iturgoyen	Lekua, kontzejua	GESALATZ
ITURMENDI	<b>Herritarra:</b> iturmendiar <b>Ofiziala:</b> Iturmendi	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ITURMENDI
ITURMENDI	<b>Herritarra:</b> iturmendiar <b>Ofiziala:</b> Iturmendi	Udalerria	BURUNDA
ITURRATE	<b>Herritarra:</b> iturratear <b>Ofiziala:</b> Iturreta	Auzoa	MENDEXA
ITURRETA	<b>Herritarra:</b> iturretar <b>Ofiziala:</b> Iturreta	Auzoa	MARKINA-XEMEIN
ITURRIBALTZAGA	<b>Ofiziala:</b> Iturribaltzaga	Auzoa	MUNGIA
ITURRIETA	<b>Ofiziala:</b> Iturrieta	Etxaldea	AGURAIN
ITURRIOTZ	<b>Ofiziala:</b> Iturriotz	Auzoa	OIARTZUN
ITXOGANA	<b>Ofiziala:</b> Itxogana <b>Altuera:</b> 1063 m.	Mendia	DONEMILIAGA IRURAITZ-GAUNA
ITZA	<b>Herritarra:</b> itzatar <b>Ofiziala:</b> Iza <> Itza	Udalerria	ITZA ZENDEA
ITZA	<b>Herritarra:</b> itzatar <b>Ofiziala:</b> Iza <> Itza	Kontzejua	ITZA

ITZA ZENDEA	<b>Herritarra:</b> itzatar <b>Ofiziala:</b> Cendea de Iza <> Itza zendea	Zendea	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
ITZAGA	<b>Ofiziala:</b> Peña de Izaga, Alto de Izaga (NA.TM), Itzaga (EMF) <b>Altuera:</b> 1360 m.	Mendia	ITZAGAONDOA (-A)
ITZAGAONDOA (-A)	<b>Herritarra:</b> itzagaondoar <b>Ofiziala:</b> Valle de Izagaondo	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
ITZAGAONDOA (-A)	<b>Herritarra:</b> itzagaondoar <b>Ofiziala:</b> Izagaondo	Udalerria	ITZAGAONDOA (-A)
ITZALLE	<b>Ofiziala:</b> Izal <> Itzalle	Hiria, kontzejua	GALOZE
ITZALTZU	<b>Herritarra:</b> itzaltzuar <b>Ofiziala:</b> Izalzu <> Itzaltzu	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ITZALTZU
ITZALTZU	<b>Herritarra:</b> itzaltzuar <b>Ofiziala:</b> Izalzu <> Itzaltzu	Udalerria	ZARAITZU
ITZIAR	<b>Ofiziala:</b> Itziar	Elizatea	DEBA
IURRE	<b>Beste izenak:</b> San Blas <b>Ofiziala:</b> San Blas	Auzoa	TOLOSA
IURRETA	<b>Herritarra:</b> iurretar <b>Ofiziala:</b> Iurreta	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	IURRETA
IURRETA	<b>Herritarra:</b> iurretar <b>Ofiziala:</b> Iurreta	Udalerria	DURANGALDEA (-A)
IXONA	<b>Ofiziala:</b> Hijona / Ixona	Kontzejua, lekua	BURGU
IZABA	<b>Herritarra:</b> izabar <b>Ofiziala:</b> Isaba <> Izaba	Hiria, udalerriko auzo nagusia	IZABA
IZABA	<b>Herritarra:</b> izabar <b>Ofiziala:</b> Isaba <> Izaba	Udalerria	ERRONKARIBAR
IZARBE	<b>Ofiziala:</b> Pic d'Issarbe (IGNF), Izarbe (EMF) <b>Altuera:</b> 1565 m.	Mendia	URDATX
IZARBEIBAR	<b>Ofiziala:</b> Valdizarbe	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
IZARRA	<b>Ofiziala:</b> Izarra	Kontzejua, lekua, udalerriko auzo nagusia	URKABUSTAIZ
IZARRAITZ	<b>Ofiziala:</b> Izarraitz	Elizatea	AZKOITIA (-A)
IZARTZA	<b>Ofiziala:</b> Izartza	Auzoa	SONDIKA
IZARTZA	<b>Ofiziala:</b> Izartza	Hiria	BERNEDO
IAZAPI	<b>Ofiziala:</b> Iazapi <b>Altuera:</b> 973 m.	Mendia	EZKIO-ITSASO AZPEITIA (-A)
IZIZE	<b>Ofiziala:</b> Iciz <> Izize	Hiria, kontzejua	GALOZE
IZKI		Mendilerroa	ARRAIA-MAEZTU BERNEDO
IZKO	<b>Ofiziala:</b> Izco	Lekua, kontzejua	IBARGOITI
IZKUE	<b>Ofiziala:</b> Izcue	Lekua, kontzejua	OLTZA ZENDEA
IZORIA	<b>Ofiziala:</b> Izoria	Kontzejua, auzoa	AIARA
IZOTZALDEA	<b>Ofiziala:</b> Izotzaldea	Auzoa	LESAKA

IZPURA	<b>Herritarra:</b> izpurar <b>Ofiziala:</b> Ispoure	Udalerria	GARAZI
IZPURA	<b>Herritarra:</b> izpurar <b>Ofiziala:</b> Ispoure	Herria, udalerriko auzo nagusia	IZPURA
IZTURITZE	<b>Herritarra:</b> izturiztar <b>Ofiziala:</b> Isturits	Udalerria	ARBEROA
IZTURITZE	<b>Herritarra:</b> izturiztar <b>Ofiziala:</b> Isturits	Herria, udalerriko auzo nagusia	IZTURITZE
IZU	<b>Ofiziala:</b> Izu	Lekua, kontzejua	OLTZA ZENDEA
IZU	<b>Ofiziala:</b> Izu <b>Altuera:</b> 829 m.	Mendia	ARANTZA GOIZUETA
IZURA	<b>Herritarra:</b> izuratar <b>Ofiziala:</b> Ostabat	Herria	JUTSI
IZURA-AZME	<b>Herritarra:</b> izuratar, azmetar <b>Ofiziala:</b> Ostabat-Asme	Udalerria	OZTIBARRE
IZURDIAGA	<b>Ofiziala:</b> Izurdiaga	Kontzejua	ARAKIL
IZURIETA	<b>Herritarra:</b> izurietar <b>Ofiziala:</b> Izurieta	Auzoa	ARETXABALETA
IZURTZA	<b>Herritarra:</b> izurtzar <b>Ofiziala:</b> Izurtza	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	IZURTZA
IZURTZA	<b>Herritarra:</b> izurtzar <b>Ofiziala:</b> Izurtza	Udalerria	DURANGALDEA (-A)
IZURTZU	<b>Ofiziala:</b> Izurzu	Lekua, kontzejua	GESALATZ
IÑARBIL	<b>Ofiziala:</b> Iñarbil	Auzoa	BAZTAN
IÑURRIETA	<b>Beste izenak:</b> Iñurrieta-Santa Eulalia <b>Ofiziala:</b> Iñurrita	Auzoa	KUARTANGO
JAINKO	<b>Ofiziala:</b> Jainko	Auzoa	ARRIETA
JAITZ	<b>Herritarra:</b> jaiztar <b>Ofiziala:</b> Salinas de Oro <> Jaitz	Lekua, udalerriko auzo nagusia	JAITZ
JAITZ	<b>Herritarra:</b> jaiztar <b>Ofiziala:</b> Salinas de Oro <> Jaitz	Udalerria	GESALATZ
JAITZUBIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Jaitzubia	Auzoa	HONDARRIBIA (-A)
JAIZKIBEL	<b>Ofiziala:</b> Jaizkibel <b>Altuera:</b> 545 m.	Mendia	HONDARRIBIA (-A)
JAKOISTI	<b>Ofiziala:</b> Jacoisti	Etxaldea	URRAULGOITI
JANARITZ	<b>Ofiziala:</b> Janáriz	Lekua	LIZOAINIBAR-ARRIASGOITI
JANDIOLA	<b>Ofiziala:</b> Jandiola	Auzoa	OKONDO
JANDOLAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Jandolamendi <b>Altuera:</b> 698 m.	Mendia	BERRIZ
JARA	<b>Ofiziala:</b> Jara <b>Altuera:</b> 812 m.	Mendia	ARROSA IRULEGI
JARINDO	<b>Ofiziala:</b> Jarindo <b>Altuera:</b> 894 m.	Mendia	ARAMAIO
JARRALTA	<b>Ofiziala:</b> Jarralta	Auzoa	SOPUERTA

JATA	<b>Ofiziala:</b> Jata <b>Altuera:</b> 598 m.	Mendia	JATABE MUNGIA
JATABE	<b>Herritarra:</b> jatabetar <b>Ofiziala:</b> Maruri-Jatabe	Udalerria	MUNGIALDEA (-A)
JATSU	<b>Herritarra:</b> jatsuar <b>Beste izenak:</b> Jatsu Lapurdi <b>Ofiziala:</b> Jatxou	Udalerria	LAPURDI ERDIALDEA (-A)
JATSU	<b>Herritarra:</b> jatsuar <b>Beste izenak:</b> Jatsu Garazi <b>Ofiziala:</b> Jaxu	Udalerria	GARAZI
JATSU	<b>Herritarra:</b> jatsuar <b>Beste izenak:</b> Jatsu Lapurdi <b>Ofiziala:</b> Jatxou	Herria, udalerriko auzo nagusia	JATSU
JATSU	<b>Herritarra:</b> jatsuar <b>Beste izenak:</b> Jatsu Garazi <b>Ofiziala:</b> Jaxu	Herria, udalerriko auzo nagusia	JATSU
JAUN DONE JAKUE	<b>Ofiziala:</b> Alto de Jaun Done Xakue (NA.TM), Jaun Done Jakue (EMF) <b>Altuera:</b> 1234 m.	Mendia	ARTZIBAR
JAUNDEN	<b>Ofiziala:</b> Jaunden <b>Altuera:</b> 1034 m.	Mendia	LAGRAN
JAUNTSARATS	<b>Ofiziala:</b> Jauntsarats	Kontzejua, udalerriko auzo nagusia	BASABURUA (-A)
JAUREGI	<b>Ofiziala:</b> Jauregi	Auzoa	BEDIA
JAUREGI	<b>Ofiziala:</b> Jauregi	Auzoa	HERNANI
JAUREGI	<b>Ofiziala:</b> Jauregi	Kontzejua, lekua	IRURAITZ-GAUNA
JAUURIETA	<b>Herritarra:</b> jaurrietar <b>Ofiziala:</b> Jaurrieta	Hiria, udalerriko auzo nagusia	JAUURIETA
JAUURIETA	<b>Herritarra:</b> jaurrietar <b>Ofiziala:</b> Jaurrieta	Udalerria	ZARAITZU
JEZTAZE	<b>Herritarra:</b> jeztaztar <b>Ofiziala:</b> Gestas	Udalerria	PETTARRA (-A)
JEZTAZE	<b>Ofiziala:</b> Gestas	Herria, udalerriko auzo nagusia	JEZTAZE
JOAR	<b>Ofiziala:</b> El Telégrafo (NA.TM), Joar (EMF) <b>Altuera:</b> 1417 m.	Mendia	KANPEZU AZUELO TORRALBA DEL RÍO
JOKANO	<b>Ofiziala:</b> Jokano	Kontzejua, lekua	KUARTANGO
JORA	<b>Ofiziala:</b> Pic Jaura (IGNF), Jora (EMF) <b>Altuera:</b> 1069 m.	Mendia	URDATX
JORRIOS	<b>Ofiziala:</b> Jorrios <b>Altuera:</b> 823 m.	Mendia	TURTZIOZ
JUGO	<b>Ofiziala:</b> Jugo	Kontzejua, lekua	ZUIA
JUNDIZ	<b>Ofiziala:</b> Jundiz	Auzoa	GASTEIZ
JUNGITU	<b>Ofiziala:</b> Junguitu / Jungitu	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
JUTSI	<b>Herritarra:</b> jutsiar <b>Ofiziala:</b> Juxue	Udalerria	OZTIBARRE

JUTSI	<b>Herritarra:</b> jutsiar <b>Ofiziala:</b> Juxue	Herria, udalerriko auzo nagusia	LANDIBARRE
KAKUETA	<b>Beste izenak:</b> Peñablanca <b>Ofiziala:</b> Peñablanca (NA.TM), Kakueta / Peñablanca (EMF) <b>Altuera:</b> 1583 m.	Mendia	ERRONKARI
KAKUETA	<b>Ofiziala:</b> Kakueta <b>Altuera:</b> 927 m.	Mendia	AZKOITIA (-A)
KALAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Kalamendi <b>Altuera:</b> 315 m.	Mendia	BERRIATUA (-A)
KALAMUA	<b>Beste izenak:</b> Maaxa <b>Ofiziala:</b> Kalamua / Maaxa <b>Altuera:</b> 771 m.	Mendia	ETXEBARRIA (-A) MARKINA-XEMEIN ELGOIBAR
KALBEIRA	<b>Ofiziala:</b> Punta de la Cruz (NA.TM), Kalbeira (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1684 m.	Mendia	GARDE
KALEZAR	<b>Ofiziala:</b> Kalezar	Auzoa	USURBIL
KAMARAKA	<b>Ofiziala:</b> Kamaraka <b>Altuera:</b> 797 m.	Mendia	LAUDIO ARRANKUDIAGA
KANALA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Kanala	Auzoa	GAUTEGIZ ARTEAGA
KANALA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Kanala	Auzoa	SUKARRIETA
KANBO	<b>Herritarra:</b> kanboar <b>Ofiziala:</b> Cambo-les-Bains	Udalerria	LAPURDI GARAIA (-A)
KANBO	<b>Herritarra:</b> kanboar <b>Ofiziala:</b> Cambo-les-Bains	Herria, udalerriko auzo nagusia	KANBO
KANPANTXU	<b>Ofiziala:</b> Kanpantxu	Auzoa	AJANGIZ
KANPEZU	<b>Herritarra:</b> kanpezuar <b>Ofiziala:</b> Campezo / Kanpezu	Udalerria	ARABAKO MENDIALDEA (-A)
KANPONA	<b>Ofiziala:</b> Kanpona <b>Altuera:</b> 504 m.	Mendia	MUNITIBAR
KAPILDUI	<b>Ofiziala:</b> Kapildui <b>Altuera:</b> 1175 m.	Mendia	BERNEDO
KARANKA	<b>Ofiziala:</b> Caranca	Hiria	GAUBEA
KARKAMU	<b>Ofiziala:</b> Karkamu	Kontzejua, lekua	GAUBEA
KARRANTZA	<b>Herritarra:</b> karrantzar <b>Beste izenak:</b> Karrantza Harana <b>Ofiziala:</b> Karrantza Harana / Valle de Carranza	Udalerria	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)
KARRIKA	<b>Ofiziala:</b> Karrika	Auzoa	OIARTZUN
KARTXELA	<b>Ofiziala:</b> Lakartxela (NA.TM), Kartxela (EMF) <b>Altuera:</b> 1982 m.	Mendia	IZABA
KASEDA	<b>Herritarra:</b> kasedar <b>Ofiziala:</b> Cáseda	Hiria, udalerriko auzo nagusia	KASEDA
KASEDA	<b>Herritarra:</b> kasedar <b>Ofiziala:</b> Cáseda	Udalerria	OIBAR
KATADIANO	<b>Ofiziala:</b> Katadiano	Auzoa	KUARTANGO
KATAZPEGI	<b>Ofiziala:</b> Katazpegi	Auzoa	LESAKA

KATILLOTXU	<b>Ofiziala:</b> Katillotxu <b>Altuera:</b> 338 m.	Mendia	MUNDAKA SUKARRIETA
KAULE	<b>Ofiziala:</b> Kaule	Auzoa	BERA
KAÑADAXILOA	<b>Ofiziala:</b> Kañadaxiloa <b>Altuera:</b> 1763 m.	Mendia	IZABA
KEXAA	<b>Beste izenak:</b> Kexaa-Ibaguen <b>Ofiziala:</b> Quejana / Kexaa	Kontzejua, auzoa	AIARA
KINTA	<b>Ofiziala:</b> Quintana	Kontzejua, hiria	BERNEDO
KINTOA	<b>Ofiziala:</b> Kintoa / Quinto Real, Quinto Real	Elkarrekiko larrea	BAZTAN ERROIBAR
KOLITZA	<b>Ofiziala:</b> Kolutza <b>Altuera:</b> 872 m.	Mendia	ARTZENTALES BALMASEDA
KOMUNIOI	<b>Ofiziala:</b> Comución / Komunioi	Kontzejua, hiria, udalerriko auzo nagusia	LANTARÓN
KONTRASTA	<b>Ofiziala:</b> Kontrasta	Kontzejua, hiria	HARANA (-A)
KORNIETA	<b>Ofiziala:</b> Kornieta <b>Altuera:</b> 1083 m.	Mendia	BASABURUA (-A) LEITZA
KORRES	<b>Ofiziala:</b> Korres	Kontzejua, hiria	ARRAIA-MAEZTU
KORTAZAR	<b>Beste izenak:</b> Muneta <b>Ofiziala:</b> Kortazar / Muneta <b>Altuera:</b> 756 m.	Mendia	ELGOIBAR SORALUZE
KORTEZUBI	<b>Herritarra:</b> kortezubitar <b>Ofiziala:</b> Kortezubi	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
KRABELINATX	<b>Ofiziala:</b> Krabelinatx <b>Altuera:</b> 607 m.	Mendia	BERGARA
KRIPAN	<b>Herritarra:</b> kripandar <b>Ofiziala:</b> Kripan	Hiria, udalerriko auzo nagusia	KRIPAN
KRIPAN	<b>Herritarra:</b> kripandar <b>Ofiziala:</b> Kripan	Udalerria	ARABAKO ERRIOXA
KRISPIÑA	<b>Ofiziala:</b> Crispijana / Krispiñana	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
KRUTZEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Kurtzea	Udalerriko auzo nagusia	GALDAKAO
KRUZETA	<b>Ofiziala:</b> Kruzeta <b>Altuera:</b> 1169 m.	Mendia	GAUBEA
KUARTANGO	<b>Herritarra:</b> kartangar <b>Ofiziala:</b> Kuartango	Udalerria	AÑANAKO KUADRILLA
KUKULLAGA	<b>Ofiziala:</b> Kukullaga	Auzoa	ETXEBARRI
KUKUTZA	<b>Beste izenak:</b> Elorritxugana <b>Ofiziala:</b> Kukutza / Elorritxugana <b>Altuera:</b> 733 m.	Mendia	LAUDIO OROZKO
KURPIDEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Kurpidea	Auzoa	AIA
KURTZERO	<b>Ofiziala:</b> Kurtzero	Auzoa	MUXIKA
KUTXU	<b>Ofiziala:</b> Cucho	Kontzejua	TREBIÑU
LA CALERA DEL PRADO	<b>Ofiziala:</b> La Calera del Prado	Auzoa	KARRANTZA
LABAIEN	<b>Herritarra:</b> labaiendar <b>Ofiziala:</b> Labaien	Udalerria	MALERREKA

LABAIEN	<b>Herritarra:</b> labaiendar <b>Ofiziala:</b> Labaien	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LABAIEN
LABASO	<b>Ofiziala:</b> Labaso	Etxaldea	ATETZ
LABAZAR	<b>Ofiziala:</b> Labazar <b>Altuera:</b> 919 m.	Mendia	KUARTANGO
LABEAGA	<b>Ofiziala:</b> Labeaga	Lekua, kontzejua	IGUZKITZA
LABETZE	<b>Herritarra:</b> labeztar <b>Ofiziala:</b> Labets	Herria	LABETZE-BIZKAI
LABETZE-BIZKAI	<b>Herritarra:</b> labeztar, bizkaitar <b>Ofiziala:</b> Labets-Biscay	Udalerria	AMIKUZE
LABIO	<b>Ofiziala:</b> Labiano	Kontzejua	ARANGUREN
LABOA	<b>Ofiziala:</b> Laboa	Etxaldea	LIZOAINIBAR-ARRIASGOITI
LABRAZA	<b>Ofiziala:</b> Labraza	Kontzejua, hiria	OION
LACERVILLA	<b>Ofiziala:</b> Lacervilla	Kontzejua, lekua	BERANTEVILLA
LACORZANA	<b>Ofiziala:</b> Lacorzana	Hiria	ARMIÑÓN
LACORZANILLA	<b>Ofiziala:</b> Lacorzanilla	Auzoa	BERANTEVILLA
LAGARTE	<b>Ofiziala:</b> Lagarte <b>Altuera:</b> 805 m.	Mendia	GAZTELU
LAGRAN	<b>Herritarra:</b> lagrandar <b>Ofiziala:</b> Lagrán	Kontzejua, hiria, udalerriko auzo nagusia	LAGRAN
LAGRAN	<b>Herritarra:</b> lagrandar <b>Ofiziala:</b> Lagrán	Udalerria	ARABAKO MENDIALDEA (-A)
LAHOZ	<b>Ofiziala:</b> Lahoz	Lekua	GAUBEA
LAKABE	<b>Ofiziala:</b> Lacabe <> Lakabe	Kontzejua	ARTZIBAR
LAKAIN-APEZBORRO	<b>Ofiziala:</b> Lakain-Apezborro	Auzoa	ETXALAR
LAKAR	<b>Ofiziala:</b> Lácar <> Lakar	Lekua, kontzejua	DEIERRI
LAKARRA	<b>Herritarra:</b> lakartar <b>Ofiziala:</b> Lacarre	Udalerria	GARAZI
LAKARRA	<b>Herritarra:</b> lakartar <b>Ofiziala:</b> Lacarre	Herria, udalerriko auzo nagusia	LAKARRA
LAKARRI	<b>Ofiziala:</b> Peña de Lakarri, Kostobaro, Peña de Kostobal, Mendi (NA.TM), Lakarri (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1046 m.	Mendia	EGUESIBAR ESTERIBAR LIZOAINIBAR-ARRIASGOITI
LAKARRI	<b>Herritarra:</b> lakarrar <b>Ofiziala:</b> Lacarry	Herria	LAKARRI-ARHANE-SARRIKOTAGAIINE
LAKARRI-ARHANE-SARRIKOTAGAIINE	<b>Herritarra:</b> lakarrar, arhantar, sarrikotar <b>Ofiziala:</b> Lacarry-Arhan-Charritte-de-Haut	Udalerria	IBARRESKÛIN
LAKHURA	<b>Ofiziala:</b> Pic Lakhoura (IGNF), Lakora (NA.TM), Lakhura (EMF) <b>Altuera:</b> 1857 m.	Mendia	IZABA URDATX
LAKIDAIN	<b>Ofiziala:</b> Laquidáin <> Lakidain	Lekua	ARANGUREN
LAKUNTZA	<b>Herritarra:</b> lakuntzar <b>Ofiziala:</b> Lakuntza	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LAKUNTZA

LAKUNTZA	<b>Herritarra:</b> lakuntzar <b>Ofiziala:</b> Lakuntza	Udalerria	ARANATZALDEA (-A)
LALASTRA	<b>Ofiziala:</b> Lalastra	Lekua	GAUBEA
LAMIAKO	<b>Ofiziala:</b> Lamiako	Auzoa	LEIOA
LAMINDAO	<b>Ofiziala:</b> Lamindao	Auzoa	DIMA
LAMINORIA	<b>Beste izenak:</b> Laminoriako Erret Harana (-a) <b>Ofiziala:</b> Real Valle de Laminoria / Laminoriako Erret Harana	Kontzejua	ARRAIA-MAEZTU
LANA	<b>Herritarra:</b> lanar <b>Ofiziala:</b> Valle de Lana	Ibarra	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
LANA	<b>Herritarra:</b> lanar <b>Ofiziala:</b> Lana	Udalerria	LANA
LANDA	<b>Ofiziala:</b> Landa	Kontzejua, lekua	ARRATZUA (-A)-UBARRUNDIA
LANDA	<b>Ofiziala:</b> Landa	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	SONDIKA
LANDA	<b>Beste izenak:</b> Urduliz <b>Ofiziala:</b> Landa	Elizatea	URDULIZ
LANDABERDE	<b>Ofiziala:</b> Landaberde	Auzoa	FORUA (-A)
LANDARRAITZ	<b>Ofiziala:</b> Landarraitz <b>Altuera:</b> 829 m.	Mendia	ANTZUOLA OÑATI
LANDERBASO	<b>Ofiziala:</b> Landarbaso	Auzoa	DONOSTIA
LANDIBAR	<b>Ofiziala:</b> Landibar	Auzoa	URDAZUBI
LANDIBARRE	<b>Herritarra:</b> landibartar <b>Ofiziala:</b> Lantabat	Udalerria	OZTIBARRE
LANDIBARRE	<b>Herritarra:</b> landibartar <b>Ofiziala:</b> Lantabat	Herria, udalerriko auzo nagusia	LARZABALE-ARROZE-ZIBITZE
LANDOTZ		Auzoa	MUXIKA
LANESTOSA	<b>Herritarra:</b> lanestosar <b>Ofiziala:</b> Lanestosa	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LANESTOSA
LANESTOSA	<b>Herritarra:</b> lanestosar <b>Ofiziala:</b> Lanestosa	Udalerria	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)
LANGARA GANBOA	<b>Beste izenak:</b> Langara <b>Ofiziala:</b> Nanclares de Ganboa / Langara Ganboa	Lekua	ARRATZUA (-A)-UBARRUNDIA
LANGARIKA	<b>Ofiziala:</b> Langarika	Kontzejua, lekua	IRURAITZ-GAUNA
LANGAURREALDEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Langaurrealdea	Auzoa	ALEGIA
LANGRAIZ OKA	<b>Beste izenak:</b> Langraiz <b>Ofiziala:</b> Nanclares de la Oca / Langraiz Oka	Kontzejua, hiria, udalerriko auzo nagusia	IRUÑA OKA
LANTARÓN	<b>Herritarra:</b> lantarondar <b>Ofiziala:</b> Lantarón	Udalerria	AÑANAKO KUADRILLA
LANTENO	<b>Ofiziala:</b> Llanteno	Kontzejua, auzoa	AIARA
LANTXURDA	<b>Ofiziala:</b> Lantxurda <b>Altuera:</b> 1037 m.	Mendia	IBARGOITI EZPOROGI
LANTZ	<b>Herritarra:</b> lanztar	Hiria, udalerriko	LANTZ

	<b>Ofiziala:</b> Lantz	auzo nagusia	
LANTZ	<b>Herritarra:</b> lanztar <b>Ofiziala:</b> Lantz	Udallerria	ANUE
LANTZIEGO	<b>Herritarra:</b> lantziegar <b>Ofiziala:</b> Lanciego / Lantziego	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LANTZIEGO
LANTZIEGO	<b>Herritarra:</b> lantziegar <b>Ofiziala:</b> Lanciego / Lantziego	Udallerria	ARABAKO ERRIOXA
LANZAS AGUDAS	<b>Ofiziala:</b> Lanzas Agudas	Auzoa, lekua	KARRANTZA
LAPAZARRA	<b>Ofiziala:</b> Lapazarra <b>Altuera:</b> 1786 m.	Mendia	IZABA
LAPHIZKETA	<b>Herritarra:</b> laphizketar <b>Ofiziala:</b> Lapiste	Herria	BEHASKANE-LAPHIZKETA
LAPLANA	<b>Ofiziala:</b> Los Tejos, La Peña de la Hiedra, Los Planos (NA.TM), Laplana (EMF) <b>Altuera:</b> 1338 m.	Mendia	TORRALBA DEL RÍO
LAPOBLACIÓN	<b>Herritarra:</b> lapoblaciondar <b>Ofiziala:</b> Lapoblación	Udallerria	AGUILAR
LAPOBLACIÓN	<b>Herritarra:</b> lapoblaciondar <b>Ofiziala:</b> Lapoblación	Kontzejua	LAPOBLACIÓN
LAPUEBLA DE LABARCA	<b>Herritarra:</b> lapueblar <b>Ofiziala:</b> Lapuebla de Labarca	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LAPUEBLA DE LABARCA
LAPUEBLA DE LABARCA	<b>Herritarra:</b> lapueblar <b>Ofiziala:</b> Lapuebla de Labarca	Udallerria	ARABAKO ERRIOXA
LAPURDI	<b>Herritarra:</b> lapurtar <b>Ofiziala:</b> Labourd	Lurralde	
LAPURDI BEHEREA (-A)	<b>Herritarra:</b> lapurtar	Eskualdea	LAPURDI
LAPURDI EKIALDEA (-A)	<b>Herritarra:</b> lapurtar	Eskualdea	LAPURDI
LAPURDI ERDIALDEA (-A)	<b>Herritarra:</b> lapurtar	Eskualdea	LAPURDI
LAPURDI GARAIA (-A)	<b>Herritarra:</b> lapurtar	Eskualdea	LAPURDI
LAPURDI ITSASEGIA (-A)	<b>Herritarra:</b> lapurtar, itsasegitar	Eskualdea	LAPURDI
LARANGA	<b>Ofiziala:</b> Laranga	Auzoa, ibarra	MUTRIKU
LAREKI	<b>Ofiziala:</b> Larequi	Lekua	URRAULGOITI
LARIZ	<b>Ofiziala:</b> Lariz	Auzoa	GIZABURUAGA
LARLA	<b>Ofiziala:</b> Larla <b>Altuera:</b> 700 m.	Mendia	ARROSA
LARRABETZU	<b>Herritarra:</b> larrabetzuar <b>Ofiziala:</b> Larrabetzu	Udallerria	TXORIERRI
LARRABILE	<b>Herritarra:</b> larrabiltar <b>Ofiziala:</b> Larrebieu	Herria	ÜRRÜSTOI-LARRABILE
LARRAGA	<b>Herritarra:</b> larragar <b>Ofiziala:</b> Larraga	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LARRAGA
LARRAGA	<b>Herritarra:</b> larragar <b>Ofiziala:</b> Larraga	Udallerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
LARRAGETA	<b>Ofiziala:</b> Larragueta	Lekua, kontzejua	BERRIOBEITI

LARRAGOA	<b>Herritarra:</b> larragoar <b>Ofiziala:</b> Larraona	Lekua, udalerriko auzo nagusia	LARRAGOA
LARRAGOA	<b>Herritarra:</b> larragoar <b>Ofiziala:</b> Larraona	Udalerria	AMESKOA IBARRAK (-AK)
LARRAGORRI	<b>Ofiziala:</b> Larragorri <b>Altuera:</b> 751 m.	Mendia	OROZKO
LARRAIA	<b>Ofiziala:</b> Larraya	Kontzejua	ZIZUR
LARRAIN	<b>Ofiziala:</b> Larráin	Etxaldea	ADIOS
LARRAINE	<b>Herritarra:</b> larraintar <b>Ofiziala:</b> Larrau	Udalerria	IBARREZKER
LARRAINE	<b>Ofiziala:</b> Larrau	Herria, udalerriko auzo nagusia	LARRAINE
LARRAINETA	<b>Ofiziala:</b> Alto de las Corrales (NA.TM), Larraineta (EMF) <b>Altuera:</b> 1117 m.	Mendia	LANA
LARRAINTZAR	<b>Ofiziala:</b> Larraintzar	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ULTZAMA
LARRAIOTZ	<b>Ofiziala:</b> Larráyoz	Lekua, kontzejua	TXULAPAIN
LARRANGOTZ	<b>Ofiziala:</b> Larrángoz <> Larrangotz	Lekua	LONGIDA
LARRAPIL-SARRIKU	<b>Ofiziala:</b> Larrapil-Sarriku	Auzoa	ETXALAR
LARRASA	<b>Ofiziala:</b> Larrasa <b>Altuera:</b> 1455 m.	Mendia	GUARDIA LAGRAN
LARRASOÑA	<b>Ofiziala:</b> Larrasoña	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR
LARRATZA	<b>Beste izenak:</b> Pikoatxikota <b>Ofiziala:</b> Larratza / Pikoatxikota <b>Altuera:</b> 1575 m.	Mendia	IZABA URZAINKI
LARRAUL	<b>Herritarra:</b> larrauldar <b>Ofiziala:</b> Larraul	Lekua, udalerriko auzo nagusia	LARRAUL
LARRAUL	<b>Herritarra:</b> larrauldar <b>Ofiziala:</b> Larraul	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
LARRAUN	<b>Ofiziala:</b> Larráun	Etxaldea	URRAULGOITI
LARRAUN	<b>Ofiziala:</b> Larraun	Auzoa	ORBAIZETA
LARRAUN	<b>Herritarra:</b> larraundar <b>Ofiziala:</b> Valle de Larraun	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
LARRAUN	<b>Herritarra:</b> larraundar <b>Ofiziala:</b> Larraun	Udalerria	LARRAUN
LARRAURI	<b>Ofiziala:</b> Larrauri	Auzoa	MUNGIA
LARRAURI-MARKAIDA	<b>Ofiziala:</b> Larrauri-Markaida	Auzoa	MUNGIA
LARRAZKUETA	<b>Ofiziala:</b> Larrazketa	Kontzejua, lekua	URKABUSTAIZ
LARRAZUBI	<b>Ofiziala:</b> Puentelarrá / Larrazubi	Kontzejua, hiria	LANTARÓN
LARRAÑA	<b>Ofiziala:</b> Larraña	Auzoa	OÑATI
LARRE	<b>Ofiziala:</b> Larre <b>Altuera:</b> 804 m.	Mendia	BERASTEGI
LARREA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Larrea	Kontzejua, lekua	BARRUNDIA
LARREGOIKO	<b>Ofiziala:</b> Peñas de Larredoiko	Mendia	AMESKOABARRENA (-

	(NA.TM), Larregoiko (EMF) <b>Altuera:</b> 1019 m.		A)
LARREINETA	<b>Ofiziala:</b> Larreineta / La Reineta	Auzoa	TRAPAGARAN
LARREKOETXEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Larrekoetxe	Auzoa	LASARTE-ORIA
LARRESORO	<b>Herritarra:</b> larresoroar <b>Ofiziala:</b> Larressore	Udalerria	LAPURDI ERDIALDEA (-A)
LARRESORO	<b>Herritarra:</b> larresoroar <b>Ofiziala:</b> Larressore	Herria, udalerriko auzo nagusia	LARRESORO
LARRIBARRE	<b>Herritarra:</b> larribartar <b>Ofiziala:</b> Larribar	Herria	LARRIBARRE-SORHAPÜRÜ
LARRIBARRE-SORHAPÜRÜ	<b>Herritarra:</b> larribartar, sorhapürtar <b>Ofiziala:</b> Larribar-Sorhapuru	Udalerria	AMIKUZE
LARRINBE	<b>Ofiziala:</b> Larrinbe	Kontzejua	AMURRIO
LARRINO	<b>Herritarra:</b> larrinotar <b>Ofiziala:</b> Larrino	Elizatea	ARETXABALETA
LARRINOA	<b>Ofiziala:</b> Larrinoa	Auzoa	ZIGOITIA (-A)
LARRINTZAR	<b>Ofiziala:</b> Larrínzar	Hiria	BARRUNDIA
LARRION	<b>Ofiziala:</b> Larrión	Kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ALLIN
LARROGAIN	<b>Ofiziala:</b> Peña de Urdíroz, Labiogain, Labia mendia (NA.TM), Larrogain (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1277 m.	Mendia	ARTZIBAR ERROIBAR
LARRONDO	<b>Ofiziala:</b> Larrondo <b>Altuera:</b> 1702 m.	Mendia	IZABA
LARRORI	<b>Herritarra:</b> larroritar <b>Ofiziala:</b> Larrory	Herria	MITIKILE-LARRORI-MENDIBILE
LARRUN	<b>Ofiziala:</b> La Rhune (IGNF), Larun (NA.TM), Larrun (EMF) <b>Altuera:</b> 900 m.	Mendia	AZKAIN URRUÑA BERA
LARRUNARRI	<b>Beste izenak:</b> Txindoki <b>Ofiziala:</b> Larrunarri / Txindoki <b>Altuera:</b> 1342 m.	Mendia	ORDIZIA ABALTZISKETA AMEZKETA
LARRUSKAIN-AMALLOA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Larruskain-Amalloa	Auzoa	MARKINA-XEMEIN
LARUNBE	<b>Ofiziala:</b> Larumbe	Lekua, kontzejua	ITZA
LARZABALE	<b>Herritarra:</b> larzabaldar <b>Ofiziala:</b> Larceveau	Herria	
LARZABALE-ARROZE-ZIBITZE	<b>Herritarra:</b> larzabaldar, arroztar, zibiztar <b>Ofiziala:</b> Larceveau-Arros-Cibits	Udalerria	OZTIBARRE
LARÜNTZE	<b>Herritarra:</b> larünztar <b>Ofiziala:</b> Laruns	Herria	BERROGAIN-LARÜNTZE
LAS CALIZAS	<b>Ofiziala:</b> Las Calizas	Auzoa	ABANTO
LAS CARRERAS	<b>Ofiziala:</b> Las Carreras	Auzoa	ABANTO
LAS CORTES	<b>Ofiziala:</b> Las Cortes	Auzoa	ABANTO
LAS MUÑECAS	<b>Ofiziala:</b> Las Muñecas	Auzoa	SOPUERTA

LAS RIBAS	<b>Ofiziala:</b> Las Ribas	Auzoa	SOPUERTA
LASA	<b>Herritarra:</b> lasar <b>Ofiziala:</b> Lasse	Udalerria	BAIGORRI-ORTZAIZE
LASA	<b>Herritarra:</b> lasar <b>Ofiziala:</b> Lasse	Herria, udalerriko auzo nagusia	LASA
LASAITASUNA	<b>Ofiziala:</b> Urbanización Lasaitasuna	Urbanizazioa	ESA
LASAO	<b>Ofiziala:</b> Lasao	Auzoa	ZESTOA
LASARTE	<b>Ofiziala:</b> Lasarte	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
LASARTE	<b>Herritarra:</b> lasartear <b>Ofiziala:</b> Lasarte	Herria, udalerriko auzo nagusia	LASARTE-ORIA
LASARTE-ORIA	<b>Herritarra:</b> lasartear, oriatar <b>Ofiziala:</b> Lasarte-Oria	Udalerria	DONOSTIA-BETERRI
LASIERRA	<b>Ofiziala:</b> Lasierra	Kontzejua, lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
LASKOAIN	<b>Beste izenak:</b> San Esteban <b>Ofiziala:</b> San Esteban	Auzoa	TOLOSA
LASTUR	<b>Herritarra:</b> lasturtar <b>Ofiziala:</b> Lastur	Auzoa	DEBA
LATASA	<b>Ofiziala:</b> Latasa	Lekua, kontzejua	ODIETA
LATASA	<b>Ofiziala:</b> Latasa	Lekua, kontzejua	IMOTZ
LATSAGA	<b>Ofiziala:</b> Latsaga	Auzoa	ITUREN
LATSE	<b>Ofiziala:</b> Latse	Etxaldea	ARANO
LAUDIO	<b>Herritarra:</b> audioar <b>Ofiziala:</b> Audio / Llodio	Udalerriko auzo nagusia	LAUDIO
LAUDIO	<b>Herritarra:</b> audioar <b>Ofiziala:</b> Audio / Llodio	Udalerria	AIARALDEA (-A)
LAUKARIZ	<b>Ofiziala:</b> Laukariz	Feligresia	MUNGIA
LAUKIZ	<b>Herritarra:</b> laukizar <b>Beste izenak:</b> Término Municipal de Laukiz <b>Ofiziala:</b> Laukiz	Udalerria	MUNGIALDEA (-A)
LAUNTZAIN	<b>Ofiziala:</b> Launtzain	Auzoa	AREATZA
LAURGAIN	<b>Ofiziala:</b> Laurgain	Auzoa	AIA
LAURIÑAGA	<b>Ofiziala:</b> Laurinaga, Laurinagako kaskoa, Lauña (NA.TM), Laurigna (IGNF), Lauriñaga (EMF) <b>Altuera:</b> 1279 m.	Mendia	LUZAIDE BANKA
LAUROETA	<b>Ofiziala:</b> Lauroeta	Auzoa	LOIU
LAXIER	<b>Ofiziala:</b> Laxier	Auzoa	GIZABURUAGA
LAZKAO	<b>Herritarra:</b> lazkaotar <b>Ofiziala:</b> Lazkao	Udalerriko auzo nagusia, kontzeju zaharra	LAZKAO
LAZKAO	<b>Herritarra:</b> lazkaotar <b>Ofiziala:</b> Lazkao	Udalerria	GOIERRI
LAZKAOMENDI	<b>Ofiziala:</b> Lazkaomendi	Auzoa	LAZKAO
LAZKOITI	<b>Beste izenak:</b> San Andres <b>Ofiziala:</b> San Andres Lazkoitiko	Auzoa	IURRETA

LAÑU	<b>Ofiziala:</b> Laño	Kontzejua	TREBIÑU
LEA-ARTIBAI	<b>Ofiziala:</b> Lea-Artibai	Eskualdea	BIZKAIA (-A)
LEABURU	<b>Herritarra:</b> leaburuar <b>Ofiziala:</b> Leaburu	Lekua, udalerriko auzo nagusia	LEABURU
LEABURU	<b>Herritarra:</b> leaburuar <b>Ofiziala:</b> Leaburu	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
LEAGI	<b>Herritarra:</b> leagitar <b>Ofiziala:</b> Leagi	Auzoa	MENDEXA
LEARTZA	<b>Ofiziala:</b> Learza	Herrixka	ETAIU
LEATXE	<b>Herritarra:</b> leatxear <b>Ofiziala:</b> Leache	Lekua, udalerriko auzo nagusia	LEATXE
LEATXE	<b>Herritarra:</b> leatxear <b>Ofiziala:</b> Leache	Udalerria	OIBAR
LEAZKUE	<b>Ofiziala:</b> Leazkue	Kontzejua	ANUE
LEDEA	<b>Herritarra:</b> ledeatar <b>Ofiziala:</b> Liédena	Lekua, udalerriko auzo nagusia	LEDEA
LEDEA	<b>Herritarra:</b> ledeatar <b>Ofiziala:</b> Liédena	Udalerria	ZANGOZERRIA (-A)
LEGARDA	<b>Herritarra:</b> legardar <b>Ofiziala:</b> Legarda	Kontzejua, hiria	GASTEIZ
LEGARDA	<b>Herritarra:</b> legardar <b>Ofiziala:</b> Legarda	Lekua, udalerriko auzo nagusia	LEGARDA
LEGARDA	<b>Herritarra:</b> legardar <b>Ofiziala:</b> Legarda	Udalerria	IZARBEIBAR
LEGARIA	<b>Herritarra:</b> legariar <b>Ofiziala:</b> Legaria	Lekua, udalerriko auzo nagusia	LEGARIA
LEGARIA	<b>Herritarra:</b> legariar <b>Ofiziala:</b> Legaria	Udalerria	EGAIBAR
LEGASA	<b>Ofiziala:</b> Legasa	Lekua	BERTIZARANA
LEGATE	<b>Ofiziala:</b> Legate <b>Altuera:</b> 870 m.	Mendia	BAZTAN
LEGAZPI	<b>Herritarra:</b> legazpiar <b>Ofiziala:</b> Legazpi	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LEGAZPI
LEGAZPI	<b>Herritarra:</b> legazpiar <b>Ofiziala:</b> Legazpi	Udalerria	GOIERRI
LEGAÑO	<b>Ofiziala:</b> Legaño	Auzoa	BERRIZ
LEGIZAMON	<b>Ofiziala:</b> Legizamon	Auzoa	ETXEBARRI
LEGORRETA	<b>Herritarra:</b> legorretar <b>Ofiziala:</b> Legorreta	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LEGORRETA
LEGORRETA	<b>Herritarra:</b> legorretar <b>Ofiziala:</b> Legorreta	Udalerria	GOIERRI
LEGUNBE	<b>Ofiziala:</b> Legunbe <b>Altuera:</b> 1127 m.	Mendia	ASPARRENA (-A) ZIORDIA (-A) DEIERRI
LEGUTIO	<b>Herritarra:</b> legutioar <b>Beste izenak:</b> Villarreal de Álava (historikoa)	Kontzejua, hiria, udalerriko auzo nagusia	LEGUTIO

	<b>Ofiziala:</b> Legutio		
LEGUTIO	<b>Herritarra:</b> legutioar <b>Beste izenak:</b> Villarreal de Álava (historikoa), Término municipal de Legutio <b>Ofiziala:</b> Legutio	Udallerria	GORBEIALDEA (-A)
LEHUNTZE	<b>Herritarra:</b> lehunztar <b>Ofiziala:</b> Lahonce	Udallerria	LAPURDI BEHEREA (-A)
LEHUNTZE	<b>Herritarra:</b> lehunztar <b>Ofiziala:</b> Lahonce	Herria, udalerriko auzo nagusia	LEHUNTZE
LEINTZ GATZAGA	<b>Herritarra:</b> gatzagar <b>Beste izenak:</b> Gatzaga <b>Ofiziala:</b> Leintz-Gatzaga	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LEINTZ GATZAGA
LEINTZ GATZAGA	<b>Herritarra:</b> gatzagar <b>Beste izenak:</b> Gatzaga <b>Ofiziala:</b> Leintz-Gatzaga	Udallerria	DEBAGOIENA (-A)
LEIOA	<b>Herritarra:</b> leioar, leioaztar <b>Ofiziala:</b> Leioa	Udallerria	URIBE KOSTA
LEIREKO AUZOBERRI NAUTIKOA	<b>Ofiziala:</b> Urbanización Náutica de Leyre	Urbanizazioa	ESA
LEITZA	<b>Herritarra:</b> leitzar <b>Ofiziala:</b> Leitza	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LEITZA
LEITZA	<b>Herritarra:</b> leitzar <b>Ofiziala:</b> Leitza	Udallerria	LEITZARAN
LEITZARAN	<b>Ofiziala:</b> Leitzaran	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
LEIUN	<b>Ofiziala:</b> Leyún	Lekua	LIZOAINIBAR-ARRIASGOITI
LEIZOTZ	<b>Ofiziala:</b> Leizotz	Auzoa	ANDOAIN
LEKAMAÑA	<b>Ofiziala:</b> Lekamaña	Kontzejua	AMURRIO
LEKANDA	<b>Ofiziala:</b> Lekanda <b>Altuera:</b> 1309 m.	Mendia	ZEANURI OROZKO
LEKAROZ	<b>Ofiziala:</b> Lekaroz	Lekua	BAZTAN
LEKAUN	<b>Ofiziala:</b> Lecáun	Lekua	IBARGOITI
LEKEITIO	<b>Herritarra:</b> lekeitiar <b>Ofiziala:</b> Lekeitio	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LEKEITIO
LEKEITIO	<b>Herritarra:</b> lekeitiar <b>Ofiziala:</b> Lekeitio	Udallerria	LEA-ARTIBAI
LEKERIKA	<b>Ofiziala:</b> Lekerika	Auzoa	NABARNIZ
LEKERIKETA	<b>Ofiziala:</b> Lekeriketa	Auzoa	ELORRIO
LEKORNE	<b>Herritarra:</b> lekondar <b>Ofiziala:</b> Mendionde	Udallerria	LAPURDI EKIALDEA (-A)
LEKORNE	<b>Herritarra:</b> lekondar <b>Ofiziala:</b> Mendionde	Herria, udalerriko auzo nagusia	LEKORNE
LEKUINE	<b>Herritarra:</b> lekuindar <b>Ofiziala:</b> Bonloc	Udallerria	LAPURDI EKIALDEA (-A)
LEKUINE	<b>Herritarra:</b> lekuindar <b>Ofiziala:</b> Bonloc	Herria, udalerriko auzo nagusia	LEKUINE

LEKUNBERRI	<b>Herritarra:</b> lekunberritar <b>Beste izenak:</b> Lekunberri Garazi <b>Ofiziala:</b> Lecumberry	Udalerria	GARAZI
LEKUNBERRI	<b>Herritarra:</b> lekunberriar <b>Ofiziala:</b> Lekunberri	Lekua, udalerriko auzo nagusia	LEKUNBERRI
LEKUNBERRI	<b>Herritarra:</b> lekunberriar <b>Ofiziala:</b> Lekunberri	Udalerria	LARRAUN
LEKUNBERRI	<b>Herritarra:</b> lekunberritar <b>Ofiziala:</b> Lecumberry	Heria, udalerriko auzo nagusia	LEKUNBERRI
LEMOA	<b>Herritarra:</b> lemoar, lemoaztar <b>Ofiziala:</b> Lemoa	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	LEMOA
LEMOA	<b>Herritarra:</b> lemoar, lemoaztar <b>Ofiziala:</b> Lemoa	Udalerria	ARRATIA
LEMOATXA	<b>Beste izenak:</b> Gantzabal <b>Ofiziala:</b> Lemoatxa / Gantzabal <b>Altuera:</b> 364 m.	Mendia	LEMOA
LEMOIZ	<b>Herritarra:</b> lemoiztar <b>Ofiziala:</b> Lemoiz	Udalerria	URIBE KOSTA
LENDIZ	<b>Ofiziala:</b> Lendiz <b>Altuera:</b> 848 m.	Mendia	GASTEIZ
LEDOÑOBEITI	<b>Ofiziala:</b> Lendoño-beiti / Lendoño de Abajo	Kontzejua	URDUÑA
LEDOÑOGOITI	<b>Ofiziala:</b> Lendoño Goikoa / Lendoño de Arriba	Kontzejua	URDUÑA
LEORLAZ	<b>Ofiziala:</b> Leorlaz	Auzoa	URDAZUBI
LEOTZ	<b>Herritarra:</b> leoztar <b>Ofiziala:</b> Leoz <> Leotz	Kontzejua, udalerriko auzo nagusia	LEOTZ
LEOTZ	<b>Herritarra:</b> leoztar <b>Ofiziala:</b> Leoz <> Leotz	Udalerria	ORBAIBAR
LERANOTZ	<b>Ofiziala:</b> Leranotz	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR
LERATE	<b>Ofiziala:</b> Lerate	Lekua, kontzejua	GESALATZ
LERGA	<b>Herritarra:</b> lergar <b>Ofiziala:</b> Lerga	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LERGA
LERGA	<b>Herritarra:</b> lergar <b>Ofiziala:</b> Lerga	Udalerria	OIBAR
LERIN	<b>Herritarra:</b> lerindar <b>Ofiziala:</b> Lerín	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LERIN
LERIN	<b>Herritarra:</b> lerindar <b>Ofiziala:</b> Lerín	Udalerria	ESTELLERRIKO ERRIBERA
LERMANDA	<b>Ofiziala:</b> Lermenda	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
LERRUTZ	<b>Ofiziala:</b> Lérruz	Lekua	LIZOAINIBAR-ARRIASGOITI
LESAKA	<b>Herritarra:</b> lesakar <b>Ofiziala:</b> Lesaka	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LESAKA
LESAKA	<b>Herritarra:</b> lesakar <b>Ofiziala:</b> Lesaka	Udalerria	BORTZIRIAK (-AK)

LETE	<b>Ofiziala:</b> Lete	Lekua, kontzejua	ITZA
LETEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Letea	Auzoa	ERREZIL
LETONA	<b>Ofiziala:</b> Letona	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
LEUNETA	<b>Beste izenak:</b> Unamuno <b>Ofiziala:</b> Leuneta, Unamuno <b>Altuera:</b> 883 m.	Mendia	ELDUAIN ARANO GOIZUETA
LEUNGANA	<b>Ofiziala:</b> Leungana <b>Altuera:</b> 1008 m.	Mendia	DIMA
LEXANTZÜ	<b>Herritarra:</b> lexantzar <b>Ofiziala:</b> Lichans	Herria	LEXANTZÜ- ZUNHARRE
LEXANTZÜ-ZUNHARRE	<b>Herritarra:</b> lexantzar, zunharrar <b>Ofiziala:</b> Lichans-Sunhar	Udalerria	IBARREZKER
LEXANTZÜMENDI	<b>Ofiziala:</b> Le Chapeau de Gendarme (IGNF), Lexantzümendi (EMF) <b>Altuera:</b> 572 m.	Mendia	LEXANTZÜ- ZUNHARRE LIGI-ATHEREI
LEXARTZU	<b>Ofiziala:</b> Lejarzo / Lexartzu	Kontzejua, auzoa	AIARA
LEXTARRE	<b>Herritarra:</b> lextarrar <b>Ofiziala:</b> Licharre	Herria	MAULE-LEXTARRE
LEZA	<b>Herritarra:</b> lezar <b>Ofiziala:</b> Leza	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LEZA
LEZA	<b>Herritarra:</b> lezar <b>Ofiziala:</b> Leza	Udalerria	ARABAKO ERRIOXA
LEZAETA	<b>Ofiziala:</b> Lezaeta	Lekua	LARRAUN
LEZAMA	<b>Ofiziala:</b> Lezama	Kontzejua	AMURRIO
LEZAMA	<b>Herritarra:</b> lezamar <b>Beste izenak:</b> Lezama Txorierrri <b>Ofiziala:</b> Lezama	Udalerria	TXORIERRI
LEZAUN	<b>Herritarra:</b> lezaundar <b>Ofiziala:</b> Lezáun	Lekua, udalerriko auzo nagusia	LEZAUN
LEZAUN	<b>Herritarra:</b> lezaundar <b>Ofiziala:</b> Lezáun	Udalerria	DEIERRI
LEZESARRI	<b>Ofiziala:</b> Lezesarri	Auzoa	OÑATI
LEZIZAGOA	<b>Ofiziala:</b> Leziza (NA.TM), Lezizagoa (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1348 m.	Mendia	ERGOIENA (-A) DEIERRI
LEZIÑANA	<b>Ofiziala:</b> Leciñana del Camino / Leziñana	Kontzejua, lekua	LANTARÓN
LEZIÑANA OKA	<b>Beste izenak:</b> Leziñana <b>Ofiziala:</b> Leciñana de la Oca	Kontzejua, lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
LEZO	<b>Herritarra:</b> lezoar <b>Ofiziala:</b> Lezo	Udalerriko auzo nagusia, unibertsitate zaharra	LEZO
LEZO	<b>Herritarra:</b> lezoar <b>Ofiziala:</b> Lezo	Udalerria	OIARTZUALDEA (-A)
LIBAO	<b>Beste izenak:</b> Arrieta <b>Ofiziala:</b> Libao	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ARRIETA
LIBAROA	<b>Ofiziala:</b> Libaroa	Auzoa	GATIKA

LIBERRI	<b>Ofiziala:</b> Liberrri	Lekua	LONGIDA
LIGI	<b>Herritarra:</b> ligiar <b>Ofiziala:</b> Licq	Herria	LIGI-ATHEREI
LIGI-ATHEREI	<b>Herritarra:</b> ligiar, atherei <b>Ofiziala:</b> Licq-Athérey	Udalerria	IBARREZKER
LIGINAGA	<b>Herritarra:</b> liginagar <b>Ofiziala:</b> Laguinge	Herria	LIGINAGA-ASTÜE
LIGINAGA-ASTÜE	<b>Herritarra:</b> liginagar, astüar <b>Ofiziala:</b> Laguinge-Restoue	Udalerria	IBARREZKER
LIKOA	<b>Herritarra:</b> likoak <b>Ofiziala:</b> Likoa	Auzoa	MENDEXA
LINDUS	<b>Ofiziala:</b> Lindusko kaskoa (NA.TM), Lindus (NA.TM, IGNF, EMF) <b>Altuera:</b> 1218 m.	Mendia	AURITZ LUZAIDE ERROIBAR BANKA
LINTZOAIN	<b>Ofiziala:</b> Lintzoain	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ERROIBAR
LIZARDOIA	<b>Ofiziala:</b> Lizardoia <b>Altuera:</b> 1199 m.	Mendia	OTSAGABIA (-A)
LIZARRA	<b>Herritarra:</b> lizarratar <b>Ofiziala:</b> Estella-Lizarra	Ziutatea, udalerriko auzo nagusia	LIZARRA
LIZARRA	<b>Ofiziala:</b> Barrio de Lizarra	Auzoa	LIZARRA
LIZARRA	<b>Herritarra:</b> lizarratar <b>Ofiziala:</b> Estella-Lizarra	Udalerria	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
LIZARRAGA	<b>Ofiziala:</b> Lizarraga de Izagaondoa	Lekua	ITZAGAONDOA (-A)
LIZARRAGA	<b>Ofiziala:</b> Lizarraga	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ERGOIENA (-A)
LIZARRAGABENGOA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Lizarragabengoa	Kontzejua	ETXARRI ARANATZ
LIZARRAKO MERINDADEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Merindad de Estella / Lizarrako merindadea	Merindadea	NAFARROA
LIZARRETA	<b>Ofiziala:</b> Lizarreta <b>Altuera:</b> 537 m.	Mendia	DEBA
LIZARTZA	<b>Herritarra:</b> lizartzar <b>Ofiziala:</b> Lizartza	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LIZARTZA
LIZARTZA	<b>Herritarra:</b> lizartzar <b>Ofiziala:</b> Lizartza	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
LIZARTZU	<b>Ofiziala:</b> Lizartzu <b>Altuera:</b> 793 m.	Mendia	BAZTAN
LIZASO	<b>Ofiziala:</b> Lizaso	Lekua, kontzejua	ULTZAMA
LIZASOAIN	<b>Ofiziala:</b> Lizasoáin	Lekua	OLTZA ZENDEA
LIZOAIN	<b>Herritarra:</b> lizoaindar <b>Ofiziala:</b> Lizoáin <> Lizoain	Lekua, udalerriko auzo nagusia	LIZOAINIBAR- ARRIASGOITI
LIZOAINIBAR	<b>Herritarra:</b> lizoainibartar <b>Ofiziala:</b> Valle de Lizoáin	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
LIZOAINIBAR-	<b>Herritarra:</b> lizoainibartar.	Udalerria	LIZOAINIBAR

ARRIASGOITI	arriasgoitiar <b>Ofiziala:</b> Lizoáin-Arriasgoiti < > Lizoain-Arriasgoiti		
LLONA	<b>Ofiziala:</b> Llona	Auzoa	MUNGIA
LODOSA	<b>Herritarra:</b> Iodosar <b>Ofiziala:</b> Lodosa	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LODOSA
LODOSA	<b>Herritarra:</b> Iodosar <b>Ofiziala:</b> Lodosa	Udalerria	ESTELLERRIKO ERRIBERA
LOHITZÜNE	<b>Herritarra:</b> lohitzüntar <b>Ofiziala:</b> Lohitzun	Herria	LOHITZÜNE-OIHERGI
LOHITZÜNE-OIHERGI	<b>Herritarra:</b> lohitzüntar, oihergiar <b>Ofiziala:</b> Lohitzun-Oyhercq	Udalerria	PETTARRA (-A)
LOIATE	<b>Ofiziala:</b> Loiate	Auzoa	IGORRE
LOINATZ	<b>Ofiziala:</b> Loinatz	Auzoa	BEASAIN
LOIOLA	<b>Ofiziala:</b> Loiola	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ARRATZU
LOIOLA	<b>Ofiziala:</b> Loiola	Auzoa	AZPEITIA (-A)
LOITZATE	<b>Beste izenak:</b> Irain <b>Ofiziala:</b> Loitzate, Loitzateko gaina, Irain, Iraingo kaskoa (NA.TM), Loitzate / Irain (EMF) <b>Altuera:</b> 1048 m.	Mendia	LABAIEN ZUBIETA GOIZUETA
LOIU	<b>Herritarra:</b> loiutar, loiuztar <b>Ofiziala:</b> Loiu	Udalerria	TXORIERRI
LOIZU	<b>Ofiziala:</b> Loizu	Lekua	ERROIBAR
LOKIZ	<b>Ofiziala:</b> San Cosme y San Damián (NA.TM), Lokiz (EMF) <b>Altuera:</b> 1115 m.	Mendia	ALLIN
LONGIDA	<b>Herritarra:</b> longidar <b>Ofiziala:</b> Valle de Lónguida	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
LONGIDA	<b>Herritarra:</b> longidar <b>Ofiziala:</b> Lónguida < > Longida	Udalerria	LONGIDA
LONGUITAS	<b>Ofiziala:</b> Longuitas <b>Altuera:</b> 593 m.	Mendia	SOPUERTA
LOPIDA	<b>Ofiziala:</b> Lopidana	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
LORKA	<b>Ofiziala:</b> Lorca < > Lorka	Lekua, kontzejua	DEIERRI
LOS ARCOS	<b>Herritarra:</b> losarcostar <b>Ofiziala:</b> Los Arcos	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LOS ARCOS
LOS ARCOS	<b>Herritarra:</b> losarcostar <b>Ofiziala:</b> Los Arcos	Udalerria	LOS ARCOSKO BOSTIRIAK (-AK)
LOS ARCOSKO BOSTIRIAK (-AK)	<b>Ofiziala:</b> Cinco villas de los Arcos	Eskualdea	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
LOTZA	<b>Ofiziala:</b> Loza	Lekua, kontzejua	BERRIOBEITI
LOTZA	<b>Ofiziala:</b> Loza	Kontzejua, lekua	URIZAHARRA (-A)
LOZEN	<b>Ofiziala:</b> Lozen	Etxaldea	ULTZAMA
LUBIÑAO	<b>Ofiziala:</b> Lubiano	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ

LUHUSO	<b>Herritarra:</b> luhusoar <b>Ofiziala:</b> Louhossoa	Udalerria	LAPURDI GARAIA (-A)
LUHUSO	<b>Herritarra:</b> luhusoar <b>Ofiziala:</b> Louhossoa	Herria, udalerriko auzo nagusia	LUHUSO
LUIAONDO	<b>Ofiziala:</b> Luiaondo	Kontzejua, auzoa	AIARA
LUKIANO	<b>Ofiziala:</b> Lukiano	Kontzejua, lekua	ZUIA
LUKIN	<b>Herritarra:</b> lukindar <b>Ofiziala:</b> Luquin	Lekua, udalerriko auzo nagusia	LUKIN
LUKIN	<b>Herritarra:</b> lukindar <b>Ofiziala:</b> Luquin	Udalerria	DONEZTEBE IGUZKITZA
LUKU	<b>Ofiziala:</b> Luko	Kontzejua, lekua	ARRATZUA (-A)- UBARRUNDIA
LUMO	<b>Herritarra:</b> lumotar <b>Ofiziala:</b> Lumo	Elizatea	GERNIKA-LUMO
LUNA	<b>Ofiziala:</b> Luna	Kontzejua, lekua	KUARTANGO
LURRIZTIEDERRA	<b>Ofiziala:</b> Lurritziederra	Auzoa	ETXALAR
LUSARRETA	<b>Ofiziala:</b> Lusarreta	Lekua	ARTZIBAR
LUTXANA-ENEKURI	<b>Ofiziala:</b> Lutxana-Enekuri	Auzoa	ERANDIO
LUXAR	<b>Ofiziala:</b> Luxar <b>Altuera:</b> 539 m.	Mendia	GUEÑES
LUXO	<b>Ofiziala:</b> Luxo / Lujo	Kontzejua, auzoa	AIARA
LUZAIDE	<b>Herritarra:</b> luzaidar <b>Ofiziala:</b> Luzaide / Valcarlos	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LUZAIDE
LUZAIDE	<b>Herritarra:</b> luzaidar <b>Ofiziala:</b> Luzaide / Valcarlos	Udalerria	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
LUZUERO	<b>Ofiziala:</b> Punta Lucero <b>Altuera:</b> 309 m.	Mendia	ZIERBENA
LUZURIAGA	<b>Ofiziala:</b> Luzuriaga	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
LÜKÜZE	<b>Herritarra:</b> lüküztar <b>Ofiziala:</b> Luxe	Herria	LÜKÜZE- ALTZÜMARTA
LÜKÜZE-ALTZÜMARTA	<b>Herritarra:</b> lüküztar, altzümartar <b>Ofiziala:</b> Luxe-Sumberraute	Udalerria	AMIKUZE
MADALEN	<b>Ofiziala:</b> Madalen <b>Altuera:</b> 858 m.	Mendia	IRAÑETA
MADALENA	<b>Herritarra:</b> madalenar <b>Ofiziala:</b> Magdalena	Auzoa	BERRIATUA (-A)
MADARIA	<b>Ofiziala:</b> Madaria	Auzoa	ZUGARRAMURDI
MADARIA	<b>Ofiziala:</b> Madaria	Kontzejua, auzoa	AIARA
MADOTZ	<b>Ofiziala:</b> Madotz	Lekua, kontzejua	LARRAUN
MAEZTU	<b>Herritarra:</b> maeztuar <b>Ofiziala:</b> Maeztu / Maestu	Kontzejua, hiria, udalerriko auzo nagusia	ARRAIA-MAEZTU
MAGDALENA	<b>Ofiziala:</b> Magdalena	Auzoa	UBIDE
MAGUMA	<b>Ofiziala:</b> Maume	Auzoa	MUXIKA
MAIAGA	<b>Ofiziala:</b> Maiaga <b>Altuera:</b> 403 m.	Mendia	ERRIGOITI

MAKEA	<b>Herritarra:</b> makear <b>Ofiziala:</b> Macaye	Udalerria	LAPURDI EKIALDEA (-A)
MAKEA	<b>Herritarra:</b> makear <b>Beste izenak:</b> Plaza <b>Ofiziala:</b> Macaye, La Place	Herria, udalerriko auzo nagusia	MAKEA
MAKIRRIAIN	<b>Ofiziala:</b> Maquírriaín <> Makirriain	Kontzejua	EZKABARTE
MAKIRRIAIN	<b>Ofiziala:</b> Maquírriaín	Lekua	LEOTZ
MALATS	<b>Herritarra:</b> malastar <b>Ofiziala:</b> Malats	Auzoa	AULESTI
MALERREKA	<b>Ofiziala:</b> Malerreka	Eskualdea	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
MALGORRA	<b>Ofiziala:</b> Alto de Malgorra (NA.TM), Malgorra (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1364 m.	Mendia	OTSAGABIA (-A)
MALKAXKO	<b>Ofiziala:</b> Malkasko (NA.TM), Malkaxko (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1235 m.	Mendia	DEIERRI
MALKORRA	<b>Ofiziala:</b> Malkorra <b>Altuera:</b> 1245 m.	Mendia	ASPARRENA (-A)
MALLABIA (-A)	<b>Herritarra:</b> mallabitar <b>Ofiziala:</b> Mallabia	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	MALLABIA (-A)
MALLABIA (-A)	<b>Herritarra:</b> mallabitar <b>Ofiziala:</b> Mallabia	Udalerria	DURANGALDEA (-A)
MALMASIN	<b>Ofiziala:</b> Malmasin <b>Altuera:</b> 360 m.	Mendia	ARRIGORRIAGA
MALTZAGA	<b>Ofiziala:</b> Maltzaga	Auzoa	EIBAR
MANDAITA	<b>Ofiziala:</b> Montevite / Mandaita	Kontzejua, lekua	IRUÑA OKA
MANDALUIZ	<b>Ofiziala:</b> Mandaluiz	Auzoa	FRUIZ
MANDDALE	<b>Ofiziala:</b> Mandale (IGNF), Manttaleko harria, Manttale (NA.TM), Manddale (EMF) <b>Altuera:</b> 573 m.	Mendia	BIRIATU URRUÑA BERA
MANDOEGI	<b>Ofiziala:</b> Auntzbizkarreko dorrea (NA.TM), Mandoegi (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1046 m.	Mendia	BERASTEGI GOIZUETA
MANDOIA	<b>Ofiziala:</b> Mandoia <b>Altuera:</b> 638 m.	Mendia	BEDIA ZEBERIO
MANDOIA	<b>Ofiziala:</b> Mandojana	Lekua	GASTEIZ
MANDUBIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Mandubia	Auzoa	EZKIO-ITSASO
MANTXIBIO	<b>Ofiziala:</b> Mantxibio <b>Altuera:</b> 935 m.	Mendia	ARRAIA-MAEZTU
MANZANEDA DE BIÁÑEZ	<b>Ofiziala:</b> Manzaneda de Biáñez	Auzoa	KARRANTZA
MANZANOS	<b>Ofiziala:</b> Manzanos	Kontzejua, lekua	ERRIBERABEITIA (-A)
MARAURI	<b>Ofiziala:</b> Marauri	Kontzejua	TREBIÑU
MARAÑÓN	<b>Herritarra:</b> marañondar <b>Ofiziala:</b> Marañón	Lekua, udalerriko auzo nagusia	MARAÑÓN

MARAÑÓN	<b>Herritarra:</b> marañondar <b>Ofiziala:</b> Marañón	Udalerria	AGUILAR
MARDEA	<b>Ofiziala:</b> Mardea	Auzoa	BAZTAN
MARGARITA	<b>Ofiziala:</b> Margarita	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
MARIETA	<b>Ofiziala:</b> Marieta	Lekua	BARRUNDIA
MARIETA-LARRINTZAR	<b>Ofiziala:</b> Marieta-Larrintzar	Kontzejua	BARRUNDIA
MARIN	<b>Herritarra:</b> marindar <b>Ofiziala:</b> Marin	Elizatea	ESKORIATZA
MARINDA	<b>Ofiziala:</b> Marinda <b>Altuera:</b> 986 m.	Mendia	KUARTANGO
MARINDA	<b>Beste izenak:</b> Marinda-Villamanca <b>Ofiziala:</b> Marinda	Kontzejua, lekua	KUARTANGO
MARIÑAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Mariñamendi <b>Altuera:</b> 785 m.	Mendia	IDIAZABAL ZEGAMA
MARKAIDA	<b>Ofiziala:</b> Markaida	Auzoa	MUNGIA
MARKELAIN	<b>Ofiziala:</b> Marcaláin	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	TXULAPAIN
MARKINA	<b>Beste izenak:</b> Markina Zuia <b>Ofiziala:</b> Markina	Kontzejua, lekua	ZUIA
MARKINA-XEMEIN	<b>Herritarra:</b> markinar, xemeindar <b>Ofiziala:</b> Markina-Xemein	Elizatea, hiria, udalerriko auzo nagusia	MARKINA-XEMEIN
MARKINA-XEMEIN	<b>Herritarra:</b> markinar, xemeindar <b>Ofiziala:</b> Markina-Xemein	Udalerria	LEA-ARTIBAI
MARKIO	<b>Ofiziala:</b> Markio	Auzoa	UGAO
MARKIZ	<b>Ofiziala:</b> Markinez	Kontzejua, hiria	BERNEDO
MARMIZ	<b>Ofiziala:</b> Marmiz	Auzoa	MENDATA
MAROÑO	<b>Ofiziala:</b> Maroño	Kontzejua, auzoa	AIARA
MARTIARTU	<b>Ofiziala:</b> Martiartu	Auzoa	ARRIGORRIAGA
MARTINDEGI	<b>Ofiziala:</b> Martindegí	Auzoa	HERNANI
MARTIODA	<b>Ofiziala:</b> Mártioda	Kontzejua, hiria	GASTEIZ
MARTXUETA	<b>Herritarra:</b> martxuetar <b>Ofiziala:</b> Masparraute	Udalerria	AMIKUZE
MARTXUETA	<b>Herritarra:</b> martxuetar <b>Ofiziala:</b> Masparraute	Herria, udalerriko auzo nagusia	MARTXUETA
MARTZAA	<b>Ofiziala:</b> Marzana	Elizatea, feligresia	ATXONDO
MARTZILLA	<b>Herritarra:</b> martzillar <b>Ofiziala:</b> Marcilla	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MARTZILLA
MARTZILLA	<b>Herritarra:</b> martzillar <b>Ofiziala:</b> Marcilla	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
MARUA	<b>Ofiziala:</b> Marua <b>Altuera:</b> 362 m.	Mendia	IBARRANGELU
MARUTXAGA	<b>Ofiziala:</b> Marutxaga	Auzoa	MUNGIA
MATAUKU	<b>Ofiziala:</b> Matauko	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ

MATIENA		Auzoa	ABADIÑO
MATIENZO	<b>Ofiziala:</b> Matienzo	Auzoa	KARRANTZA
MATURA	<b>Ofiziala:</b> Matura	Kontzejua, lekua	BARRUNDIA
MAULE	<b>Herritarra:</b> mauletar <b>Ofiziala:</b> Mauléon	Herria	MAULE-LEXTARRE
MAULE-LEXTARRE	<b>Herritarra:</b> mauletar, lextarrar <b>Ofiziala:</b> Mauléon-Licharre	Udalerria	ZUBEROA
MAURGA	<b>Ofiziala:</b> Manurga	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
MAUROLA	<b>Ofiziala:</b> Maurola	Auzoa	MUNGIA
MAZA DE PANDO	<b>Ofiziala:</b> Maza de Pando <b>Altuera:</b> 1011 m.	Mendia	KARRANTZA
MAZMELA	<b>Herritarra:</b> mazmelar <b>Ofiziala:</b> Mazmela	Elizatea	ESKORIATZA
MAÑARIA (-A)	<b>Herritarra:</b> mañariar <b>Ofiziala:</b> Mañaria	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	MAÑARIA (-A)
MAÑARIA (-A)	<b>Herritarra:</b> mañariar <b>Ofiziala:</b> Mañaria	Udalerria	DURANGALDEA (-A)
MAÑERU	<b>Herritarra:</b> mañeruar <b>Ofiziala:</b> Mañeru	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MAÑERU
MAÑERU	<b>Herritarra:</b> mañeruar <b>Ofiziala:</b> Mañeru	Udalerria	MAÑERUIBAR
MAÑERUIBAR	<b>Ofiziala:</b> Valle de Mañeru	Ibarra	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
MAÑUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Mañu	Auzoa	BERMEO
MAÑUETA	<b>Herritarra:</b> mañuetar <b>Ofiziala:</b> Baños de Ebro / Mañueta	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MAÑUETA
MAÑUETA	<b>Herritarra:</b> mañuetar <b>Ofiziala:</b> Baños de Ebro / Mañueta	Udalerria	ARABAKO ERRIOXA
MEABE	<b>Herritarra:</b> meabetar <b>Ofiziala:</b> Meabe	Auzoa	MARKINA-XEMEIN
MEAGA	<b>Ofiziala:</b> Meaga	Auzoa	GETARIA
MEAKA	<b>Ofiziala:</b> Meaka	Auzoa	MORGA
MEAKAUR	<b>Ofiziala:</b> Meakaur	Elizatea	MORGA
MEANA	<b>Ofiziala:</b> Meana	Auzoa	TREBIÑU
MEANO	<b>Ofiziala:</b> Meano	Kontzejua, udalerriko auzo nagusia	LAPOBLACIÓN
MEASKOITZ	<b>Ofiziala:</b> Measkoitz <b>Altuera:</b> 1014 m.	Mendia	ERROIBAR
MEATZERREKA	<b>Ofiziala:</b> Meatzerreka	Auzoa	ARRASATE
MEHAINE	<b>Herritarra:</b> mehaindar <b>Ofiziala:</b> Méharin	Udalerria	ARBEROA
MEHAINE	<b>Herritarra:</b> mehaindar <b>Ofiziala:</b> Méharin	Herria, udalerriko auzo nagusia	MEHAINE
MEHALTZU	<b>Ofiziala:</b> Mehalçu (IGNF), Mehaltzu (EMF)	Mendia	LANDIBARRE

	<b>Altuera:</b> 648 m.		
MEKOLETA	<b>Herritarra:</b> mekoletar <b>Ofiziala:</b> Mekoleta	Auzoa	OTXANDIO
MELLEDES	<b>Ofiziala:</b> Melledes	Kontzejua, herrixka	ERRIBERABEITIA (-A)
MELLO	<b>Ofiziala:</b> Mello <b>Altuera:</b> 629 m.	Mendia	GALDAMES SOPUERTA MUSKIZ
MEMAIA	<b>Ofiziala:</b> Memaia <b>Altuera:</b> 675 m.	Mendia	ATXONDO ELORRIO
MENAGARAI	<b>Ofiziala:</b> Menagarai	Auzoa	AIARA
MENAGARAI-BEOTEGI	<b>Ofiziala:</b> Menagarai-Beotegi	Kontzejua	AIARA
MENDABIA	<b>Herritarra:</b> mendabiar <b>Ofiziala:</b> Mendavia	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MENDABIA
MENDABIA	<b>Herritarra:</b> mendabiar <b>Ofiziala:</b> Mendavia	Udalerria	ESTELLERRIKO ERRIBERA
MENDARO	<b>Herritarra:</b> mendaroar <b>Ofiziala:</b> Mendaro	Udalerria	DEBABARRENA (-A)
MENDARAZABAL	<b>Ofiziala:</b> Mendarozabal	Auzoa	MENDARO
MENDAROKETA	<b>Ofiziala:</b> Mendarozketa	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
MENDATA	<b>Herritarra:</b> mendatar <b>Ofiziala:</b> Mendata	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
MENDAUR	<b>Ofiziala:</b> Mendaur <b>Altuera:</b> 1131 m.	Mendia	ITUREN
MENDAZA	<b>Herritarra:</b> mendazar <b>Ofiziala:</b> Mendaza	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	MENDAZA
MENDAZA	<b>Herritarra:</b> mendazar <b>Ofiziala:</b> Mendaza	Udalerria	BERROTZA
MENDAZOA	<b>Ofiziala:</b> Mendazoa	Auzoa	ISPASTER
MENDEIKA	<b>Ofiziala:</b> Mendeika	Kontzejua	URDUÑA
MENDELU	<b>Ofiziala:</b> Mendelu	Auzoa	HONDARRIBIA (-A)
MENDEXA	<b>Herritarra:</b> mendexar <b>Ofiziala:</b> Mendexa	Udalerria	LEA-ARTIBAI
MENDI	<b>Herritarra:</b> mendiar <b>Ofiziala:</b> Mendy	Herria	IDAUZE-MENDI
MENDIBE	<b>Herritarra:</b> mendibetar <b>Ofiziala:</b> Mendive	Udalerria	GARAZI
MENDIBE	<b>Herritarra:</b> mendibetar <b>Ofiziala:</b> Mendive	Herria, udalerriko auzo nagusia	MENDIBE
MENDIBELTZ	<b>Ofiziala:</b> Pic Mendibel (IGNF), Mendibeltz (EMF) <b>Altuera:</b> 1411 m.	Mendia	MENDIBE
MENDIBIL	<b>Ofiziala:</b> Mendivil	Lekua, kontzejua	OLORITZ
MENDIBIL	<b>Ofiziala:</b> Mendibil <b>Altuera:</b> 613 m.	Mendia	MALLABIA (-A) MARKINA-XEMEIN
MENDIBIL	<b>Ofiziala:</b> Mendibil	Kontzejua, lekua	ARRATZUA (-A)- UBARRUNDIA

MENDIBILE	<b>Herritarra:</b> mendibiltar <b>Ofiziala:</b> Mendibieu	Herria	MITIKILE-LARRORI-MENDIBILE
MENDIETA	<b>Ofiziala:</b> Mendieta	Lekua	ARTZINIEGA
MENDIETA	<b>Beste izenak:</b> Ajangiz <b>Ofiziala:</b> Mendieta	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	AJANGIZ
MENDIGAÑA	<b>Ofiziala:</b> Alto de Mendigaña (NA.TM), Mendigaña (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1111 m.	Mendia	ARTZIBAR URRAULGOITI
MENDIGORRIA (-A)	<b>Herritarra:</b> mendigorriar <b>Ofiziala:</b> Mendigorria	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MENDIGORRIA (-A)
MENDIGORRIA (-A)	<b>Herritarra:</b> mendigorriar <b>Ofiziala:</b> Mendigorria	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
MENDIGUREN	<b>Ofiziala:</b> Mendiguren	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
MENDIKOTA	<b>Herritarra:</b> mendikotar <b>Ofiziala:</b> Menditte	Udalerria	ARBAILA HANDIA (-A)
MENDIKOTA	<b>Ofiziala:</b> Menditte	Herria, udalerriko auzo nagusia	MENDIKOTA
MENDILATZ	<b>Ofiziala:</b> Mendilatz <b>Altuera:</b> 1348 m.	Mendia	ORBAIZETA
MENDILIBARRI	<b>Ofiziala:</b> Mendilibarri	Kontzejua	ANTZIN
MENDIOLA	<b>Beste izenak:</b> Mendiola Gasteiz <b>Ofiziala:</b> Mendiola	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
MENDIOLA	<b>Herritarra:</b> mendiolar <b>Ofiziala:</b> Mendiola	Auzoa	ABADIÑO
MENDIOLA	<b>Herritarra:</b> mendiolar <b>Ofiziala:</b> Mendiola	Elizatea	ESKORIATZA
MENDIONDO	<b>Ofiziala:</b> Mendiondo	Auzoa	LAUKIZ
MENDIONDO	<b>Ofiziala:</b> Mendiondo	Auzoa	URDULIZ
MENDIOROTZ	<b>Ofiziala:</b> Mendióroz	Lekua	LIZOAINIBAR- ARRIASGOITI
MENDIXUR	<b>Ofiziala:</b> Mendixur	Kontzejua, lekua	BARRUNDIA
MENDIXURI	<b>Ofiziala:</b> Menditxipi (NA.TM), Mendixuri (EMF) <b>Altuera:</b> 1194 m.	Mendia	AURITZ ERROIBAR
MENDIZAR	<b>Ofiziala:</b> Mendizar <b>Altuera:</b> 1319 m.	Mendia	ORBAIZETA
MENDIZORROTZ	<b>Ofiziala:</b> Mendizorrotz <b>Altuera:</b> 416 m.	Mendia	DONOSTIA USURBIL
MENDOTZA	<b>Ofiziala:</b> Mendotza	Auzoa	GAMIZ-FIKA
MENDOZA	<b>Ofiziala:</b> Mendoza	Kontzejua, hiria	GASTEIZ
MENDRAKA	<b>Ofiziala:</b> Mendraka	Auzoa	ELORRIO
MENDRASA	<b>Ofiziala:</b> Mendrasa	Auzoa	ZUBIETA
MENDURRO	<b>Ofiziala:</b> Mendurro <b>Altuera:</b> 935 m.	Mendia	EZKABARTE TXULAPAIN
MENOIO	<b>Ofiziala:</b> Menoio	Kontzejua, auzoa	AIARA
MENTXAKETA	<b>Ofiziala:</b> Mentxaketa	Auzoa	LAUKIZ

MEO TZ	<b>Ofiziala:</b> Meoz < > Meotz	Lekua	LONGIDA
MERCADILLO	<b>Ofiziala:</b> Mercadillo	Lekua, udalerriko auzo nagusia	SOPUERTA
MERELLUDI	<b>Herritarra:</b> merelluditar <b>Ofiziala:</b> Merelludi	Auzoa	BERRIATUA (-A)
MERGELU	<b>Ofiziala:</b> Mergelu, Mergelo (NA.TM), Mergelu (EMF) <b>Altuera:</b> 917 m.	Mendia	LARRAUN
MERIKA	<b>Ofiziala:</b> Merika	Auzoa	NABARNIZ
MESANTZA	<b>Ofiziala:</b> Mesanza	Herria	TREBIÑU
MESTERIKA	<b>Ofiziala:</b> Mesterika	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	MEÑAKA
METAUTEN	<b>Herritarra:</b> metautendar <b>Ofiziala:</b> Metauten	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	METAUTEN
METAUTEN	<b>Herritarra:</b> metautendar <b>Ofiziala:</b> Metauten	Udallerria	ALLIN
METXIKA	<b>Ofiziala:</b> Metxika	Auzoa	ERRIGOITI
MEZKIA	<b>Ofiziala:</b> Mezkia	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
MEZKIRITZ	<b>Ofiziala:</b> Mezkiritz	Lekua	ERROIBAR
MEÑAKA	<b>Herritarra:</b> meñakar <b>Ofiziala:</b> Meñaka	Udallerria	MUNGIALDEA (-A)
MEÑAKABARRENA	<b>Ofiziala:</b> Meñakabarrena	Auzoa	MEÑAKA
MIGOLETA	<b>Ofiziala:</b> Migoleta, Bioleta (NA.TM), Migoleta (EMF) <b>Altuera:</b> 1405 m.	Mendia	ESPARTZA SARTZE
MIJANCAS	<b>Ofiziala:</b> Mijancas	Kontzejua, lekua	BERANTEVILLA
MIJOA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Mijoa	Auzoa, ibarra	MUTRIKU
MILAFRANGA	<b>Herritarra:</b> milafrangar <b>Ofiziala:</b> Villefranque	Udallerria	LAPURDI BEHEREA (-A)
MILAFRANGA	<b>Herritarra:</b> milafrangar <b>Ofiziala:</b> Villefranque	Herria, udalerriko auzo nagusia	MILAFRANGA
MILAGRO	<b>Herritarra:</b> milagroar <b>Ofiziala:</b> Milagro	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MILAGRO
MILAGRO	<b>Herritarra:</b> milagroar <b>Ofiziala:</b> Milagro	Udallerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
MILIKUA (-A)	<b>Beste izenak:</b> San Juan <b>Ofiziala:</b> Momoitio	Auzoa	GARAI
MILPIRIBIL	<b>Ofiziala:</b> Milpiribil <b>Altuera:</b> 1275 m.	Mendia	DONEMILIAGA ZEGAMA
MIMBREDO	<b>Ofiziala:</b> Mimbredo	Auzoa	ERRIBERAGOITIA (-A)
MIMETIZ	<b>Ofiziala:</b> Mimetiz	Udalerriko auzo nagusia	ZALLA
MIOMA	<b>Ofiziala:</b> Mioma	Lekua	GAUBEA
MIRAFUENTES	<b>Herritarra:</b> mirafuentestar <b>Ofiziala:</b> Mirafuentes	Lekua, udalerriko auzo nagusia	MIRAFUENTES

MIRAFUENTES	<b>Herritarra:</b> mirafuentestar <b>Ofiziala:</b> Mirafuentes	Udalerria	BERROTZA
MIRANDA ARGA	<b>Herritarra:</b> mirandar <b>Ofiziala:</b> Miranda de Arga	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MIRANDA ARGA
MIRANDA ARGA	<b>Herritarra:</b> mirandar <b>Ofiziala:</b> Miranda de Arga	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
MITIKILE	<b>Herritarra:</b> mitikiltar <b>Ofiziala:</b> Moncayolle	Herria	MITIKILE-LARRORI-MENDIBILE
MITIKILE-LARRORI-MENDIBILE	<b>Herritarra:</b> mitikiltar, larroritar, mendibiltar <b>Ofiziala:</b> Moncayolle-Larrory-Mendibieu	Udalerria	PETTARRA (-A)
MIZKIA	<b>Ofiziala:</b> Mizkia	Auzoa, ibarra	MUTRIKU
MIÑAO	<b>Ofiziala:</b> Miñao / Miñano Mayor	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
MIÑAOGUTXIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Miñano Menor / Miñano Gutxia	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
MOIORDIN-BARRONDO	<b>Ofiziala:</b> Moiordin-Barrondo	Auzoa	ZARATAMO
MOLINAR	<b>Ofiziala:</b> Molinar	Auzoa	KARRANTZA
MOLINILLA	<b>Ofiziala:</b> Molinilla	Kontzejua, lekua	LANTARÓN
MONASTERIOGUREN	<b>Ofiziala:</b> Monasterioguren	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
MONDARRAIN	<b>Beste izenak:</b> Arranomendi <b>Ofiziala:</b> Pic du Mondarrain (IGNF), Mondarrain / Arranomendi (EMF) <b>Altuera:</b> 749 m.	Mendia	EZPELETA ITSASU
MONJARDÍN	<b>Ofiziala:</b> Monjardín, El Monte <b>Altuera:</b> 894 m.	Mendia	VILLAMAYOR DE MONJARDÍN
MONJOLOSE	<b>Herritarra:</b> monjolostar <b>Ofiziala:</b> Mongelos	Herria	AINHIZE-MONJOLOSE
MONTAÑO	<b>Ofiziala:</b> Montaño <b>Altuera:</b> 319 m.	Mendia	ZIERBENA
MONTEAGUDO	<b>Herritarra:</b> monteagudoar <b>Ofiziala:</b> Monteagudo	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MONTEAGUDO
MONTEAGUDO	<b>Herritarra:</b> monteagudoar <b>Ofiziala:</b> Monteagudo	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
MONTEJULIO	<b>Ofiziala:</b> Monte Julio (NA.TM), Montejulio (EMF) <b>Altuera:</b> 995 m.	Mendia	LEOTZ EZPOROGI
MONTEJURRA	<b>Ofiziala:</b> Montejurra <b>Altuera:</b> 1044 m.	Mendia	IGUZKITZA ABERIN AIEGI DEIKAZTELU
MONTELLANO	<b>Ofiziala:</b> Montellano	Auzoa	GALDAMES
MONTEMAYOR	<b>Ofiziala:</b> Montemayor <b>Altuera:</b> 735 m.	Mendia	ERRIBERAGOITIA (-A)
MONTEMAYOR	<b>Ofiziala:</b> Montemayor <b>Altuera:</b> 1104 m.	Mendia	ERRIBERAGOITIA (-A)
MONTENEGRO	<b>Beste izenak:</b> Peñalba <b>Ofiziala:</b> Montenegro / Peñalba	Mendia	ARTZINIEGA

	<b>Altuera:</b> 692 m.		
MONTESKUE	<b>Ofiziala:</b> Monteskie	Auzoa	TOLOSA
MONTORI	<b>Herritarra:</b> montoriar, beroriztar <b>Beste izenak:</b> Berorize <b>Ofiziala:</b> Montory	Udalerria	IBARREZKER
MONTORI	<b>Beste izenak:</b> Berorize <b>Ofiziala:</b> Montory	Herria, udalerriko auzo nagusia	MONTORI
MONTORIA	<b>Ofiziala:</b> Montoria	Kontzejua, lekua	URIZAHARRA (-A)
MORAZA	<b>Ofiziala:</b> Moraza	Herria	TREBIÑU
MORAZA	<b>Ofiziala:</b> Moraza <b>Altuera:</b> 1051 m.	Mendia	URIZAHARRA (-A) TREBIÑU
MOREAGA	<b>Beste izenak:</b> Sopela <b>Ofiziala:</b> Moreaga	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	SOPELA
MOREDA	<b>Herritarra:</b> moredar <b>Beste izenak:</b> Moreda Araba <b>Ofiziala:</b> Moreda de Álava / Moreda Araba	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MOREDA
MOREDA	<b>Herritarra:</b> moredar <b>Beste izenak:</b> Moreda Araba <b>Ofiziala:</b> Moreda de Álava / Moreda Araba	Udalerria	ARABAKO ERRIOXA
MORENTIN	<b>Herritarra:</b> morentindar <b>Ofiziala:</b> Morentin	Lekua, udalerriko auzo nagusia	MORENTIN
MORENTIN	<b>Herritarra:</b> morentindar <b>Ofiziala:</b> Morentin	Udalerria	IGUZKITZAIBAR
MORGA	<b>Herritarra:</b> morgar <b>Ofiziala:</b> Morga	Udalerria	MUNGIALDEA (-A)
MORGAONDO	<b>Ofiziala:</b> Morgaondo	Auzoa	MORGA
MORGAS	<b>Ofiziala:</b> Muergas	Kontzejua	TREBIÑU
MORILLAS	<b>Ofiziala:</b> Morillas	Kontzejua, hiria	ERRIBERAGOITIA (-A)
MORIONES	<b>Herritarra:</b> morionestar <b>Ofiziala:</b> Moriones	Lekua, udalerriko auzo nagusia	EZPOROGI
MORTXE	<b>Ofiziala:</b> Mortxe <b>Altuera:</b> 1123 m.	Mendia	OLLARAN GONERRI
MOSCADERO	<b>Ofiziala:</b> Moscadero <b>Altuera:</b> 1138 m.	Mendia	AIARA
MOSKATOR	<b>Ofiziala:</b> Moscador de Treviño	Herria	TREBIÑU
MOTA	<b>Ofiziala:</b> Mota <b>Altuera:</b> 1314 m.	Mendia	GAUBEA LANTARÓN
MOTROLLO	<b>Ofiziala:</b> Motrollo <b>Altuera:</b> 591 m.	Mendia	MUNITIBAR
MOTXOTEGI	<b>Ofiziala:</b> Motxotegi <b>Altuera:</b> 817 m.	Mendia	LEGUTIO
MOZOLOANDI	<b>Ofiziala:</b> Mozoloandi <b>Altuera:</b> 1237 m.	Mendia	ORBAIZETA
MUELA	<b>Ofiziala:</b> Muela <b>Altuera:</b> 1056 m.	Mendia	BERNEDO

MUES	<b>Herritarra:</b> muestar <b>Ofiziala:</b> Mués	Lekua, udalerriko auzo nagusia	MUES
MUES	<b>Herritarra:</b> muestar <b>Ofiziala:</b> Mués	Udallerria	BERROTZA
MUETZ	<b>Herritarra:</b> mueztar <b>Ofiziala:</b> Muez	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	GESALATZ
MUGAIRI	<b>Ofiziala:</b> Mugairi	Auzoa	BAZTAN
MUGARRA	<b>Ofiziala:</b> Mugarra <b>Altuera:</b> 969 m.	Mendia	IZURTZA MAÑARIA (-A)
MUGARRILUZE	<b>Ofiziala:</b> Mugarriluze <b>Altuera:</b> 1108 m.	Mendia	BARRUNDIA ESKORIATZA
MUGERRE	<b>Herritarra:</b> mugertar <b>Ofiziala:</b> Mouguerre	Udallerria	LAPURDI BEHEREA (-A)
MUGERRE	<b>Herritarra:</b> mugertar <b>Ofiziala:</b> Mouguerre, Hameau de Mouguerre	Herria, udalerriko auzo nagusia	MUGERRE
MUGETA	<b>Ofiziala:</b> Mugeta <> Mugeta	Lekua	LONGIDA
MUGETAXARRA	<b>Ofiziala:</b> Muguetajarra	Etxaldea	UNTZITIBAR
MUGIRO	<b>Ofiziala:</b> Mugiro	Lekua, kontzejua	LARRAUN
MUGITZAGAINA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Mugitzagaina	Auzoa	AIZARNAZABAL
MUNAIN	<b>Ofiziala:</b> Munain	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
MUNARRIKOLANDA	<b>Ofiziala:</b> Munarrikolanda <b>Altuera:</b> 254 m.	Mendia	BERANGO SOPELA
MUNARRIZKETA	<b>Ofiziala:</b> Amunarrizqueta	Lekua	LEOTZ
MUNDAKA	<b>Herritarra:</b> mundakar <b>Ofiziala:</b> Mundaka	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	MUNDAKA
MUNDAKA	<b>Herritarra:</b> mundakar <b>Ofiziala:</b> Mundaka	Udallerria	BUSTURIALDEA (-A)
MUNETTA	<b>Ofiziala:</b> Muneta	Kontzejua	ALLIN
MUNGIA	<b>Herritarra:</b> mungiar <b>Ofiziala:</b> Mungia	Elizatea, hiria, udalerriko auzo nagusia	MUNGIA
MUNGIA	<b>Herritarra:</b> mungiar <b>Ofiziala:</b> Mungia	Udallerria	MUNGIALDEA (-A)
MUNGIALDEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Mungialdea	Eskualdea	URIBE
MUNHOA	<b>Ofiziala:</b> Monhoa (IGNF), Munhoa (EMF) <b>Altuera:</b> 1021 m.	Mendia	ANHAUZE
MUNIAIN	<b>Beste izenak:</b> Muniain Gesalatz <b>Ofiziala:</b> Muniáin de Guesálaz	Lekua, kontzejua	GESALATZ
MUNIAIN	<b>Beste izenak:</b> Muniain Iguzkitza <b>Ofiziala:</b> Muniáin de la Solana	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ABERIN
MUNIAIN	<b>Beste izenak:</b> Muniain Artzibar <b>Ofiziala:</b> Muniáin de Arce <> Muniain-Artzibar	Etxaldea	ARTZIBAR
MUNIKETA		Auzoa	MUXIKA

MUNITIBAR	<b>Herritarra:</b> munitibartar <b>Ofiziala:</b> Munitibar	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	MUNITIBAR
MUNITIBAR	<b>Herritarra:</b> munitibartar <b>Beste izenak:</b> Arbatzegi-Gerrikaitz (historikoa) <b>Ofiziala:</b> Munitibar -Arbatzegi Gerrikaitz-	Udalerria	LEA-ARTIBAI
MUNTSARATZ	<b>Herritarra:</b> muntsaraztar <b>Ofiziala:</b> Muntsaratz	Auzoa	ABADIÑO
MURCHANTE	<b>Herritarra:</b> murchantear <b>Ofiziala:</b> Murchante	Lekua, udalerriko auzo nagusia	MURCHANTE
MURCHANTE	<b>Herritarra:</b> murchantear <b>Ofiziala:</b> Murchante	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
MURELU	<b>Beste izenak:</b> Murelu Deierri <b>Ofiziala:</b> Murillo de Yerri < > Murelu Deierri	Lekua, kontzejua	DEIERRI
MURGA	<b>Ofiziala:</b> Murga <b>Altuera:</b> 606 m.	Mendia	ARTEAGA
MURGA	<b>Ofiziala:</b> Murga	Kontzejua, auzoa	AIARA
MURGIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Murgia	Auzoa	OÑATI
MURGIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Murgia	Kontzejua, lekua, udalerriko auzo nagusia	ZUIA
MURGINDUETA	<b>Ofiziala:</b> Murgindueta	Lekua	ARAKIL
MURGOITIO	<b>Herritarra:</b> murgoitiar <b>Ofiziala:</b> Murgoitio	Auzoa	BERRIZ
MURIETA	<b>Herritarra:</b> murietar <b>Ofiziala:</b> Murieta	Lekua, udalerriko auzo nagusia	MURIETA
MURIETA	<b>Herritarra:</b> murietar <b>Ofiziala:</b> Murieta	Udalerria	EGAIBAR
MURILLO	<b>Beste izenak:</b> Murillo Longida <b>Ofiziala:</b> Murillo de Lónguida < > Murelu-Longida	Lekua, kontzejua	LONGIDA
MURILLO BERROIA	<b>Ofiziala:</b> Murillo-Berroya	Lekua	ERROMANTZATUA (- A)
MURILLO EL CUENDE	<b>Herritarra:</b> murilloar <b>Ofiziala:</b> Murillo el Cuende	Hiria, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	MURILLO EL CUENDE
MURILLO EL CUENDE	<b>Herritarra:</b> murilloar <b>Ofiziala:</b> Murillo el Cuende	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
MURILLO EL FRUTO	<b>Herritarra:</b> murilloar <b>Ofiziala:</b> Murillo el Fruto	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MURILLO EL FRUTO
MURILLO EL FRUTO	<b>Herritarra:</b> murilloar <b>Ofiziala:</b> Murillo el Fruto	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
MURRIETA	<b>Ofiziala:</b> Murrieta	Auzoa	ABANTO
MURTATZA	<b>Ofiziala:</b> Murtatza	Auzoa	BEDIA
MURU	<b>Beste izenak:</b> Muru Deierri <b>Ofiziala:</b> Muru	Etxaldea	DEIERRI
MURU ARTEDERRETA	<b>Herritarra:</b> muruartederretar	Lekua, kontzejua	TEBAS - MURU

	<b>Ofiziala:</b> Muruarte de Reta		ARTEDERRETA
MURU ASTERAIN	<b>Ofiziala:</b> Muru-Astráin	Kontzejua	ZIZUR
MURUA	<b>Ofiziala:</b> Murua	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
MURUBE	<b>Ofiziala:</b> Murube <b>Altuera:</b> 1134 m.	Mendia	HARANA (-A) LARRAGOA
MURUETA	<b>Herritarra:</b> muruetar <b>Ofiziala:</b> Murueta	Elizatea	OROZKO
MURUETA	<b>Herritarra:</b> muruetar <b>Ofiziala:</b> Murueta	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
MURUGAIN	<b>Ofiziala:</b> Murugain <b>Altuera:</b> 776 m.	Mendia	ARAMAIO ARETXABALETA ARRASATE
MURUGARREN	<b>Ofiziala:</b> Murugarren	Lekua, kontzejua	DEIERRI
MURUGIL	<b>Ofiziala:</b> Murugil <b>Altuera:</b> 718 m.	Mendia	AIA
MURUMENDI	<b>Ofiziala:</b> Murumendi <b>Altuera:</b> 868 m.	Mendia	BEASAIN ITSASONDO
MURUZABAL	<b>Herritarra:</b> muruzabaldar <b>Ofiziala:</b> Muruzábal	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MURUZABAL
MURUZABAL	<b>Herritarra:</b> muruzabaldar <b>Ofiziala:</b> Muruzábal	Udalerria	IZARBEIBAR
MURUZABAL ANDION	<b>Ofiziala:</b> Muruzábal de Andiön	Lekua	MENDIGORRIA (-A)
MUSITU	<b>Ofiziala:</b> Musitu	Lekua	ARRAIA-MAEZTU
MUSKILDI	<b>Herritarra:</b> muskildiar <b>Ofiziala:</b> Musculdy	Udalerria	ARBAILA TXIPIA (-A)
MUSKILDI	<b>Herritarra:</b> muskildiar <b>Ofiziala:</b> Musculdy	Heria, udalerriko auzo nagusia	MUSKILDI
MUSKITZ	<b>Ofiziala:</b> Muskitz	Lekua, kontzejua	IMOTZ
MUSKIZ	<b>Herritarra:</b> muskiztar <b>Ofiziala:</b> Muskiz	Udalerria	EZKERRALDEA (-A)
MUTILOA	<b>Herritarra:</b> mutiloar <b>Ofiziala:</b> Mutiloa	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MUTILOA
MUTILOA	<b>Herritarra:</b> mutiloar <b>Ofiziala:</b> Mutiloa	Udalerria	GOIERRI
MUTILOABEITI	<b>Ofiziala:</b> Mutilva Baja <> Mutiloabeiti	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ARANGUREN
MUTILOAGOITI	<b>Ofiziala:</b> Mutilva Alta <> Mutiloagoiti	Lekua	ARANGUREN
MUTRIKU	<b>Herritarra:</b> mutrikuar <b>Ofiziala:</b> Mutriku	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MUTRIKU
MUTRIKU	<b>Herritarra:</b> mutrikuar <b>Ofiziala:</b> Mutriku	Udalerria	DEBABARRENA (-A)
MUXIKA	<b>Herritarra:</b> muxikar <b>Ofiziala:</b> Muxika	Udalerria	BUSTURIALDEA (-A)
MUXIKA-SAN ROMAN		Auzoa	MUXIKA
MUZKI	<b>Ofiziala:</b> Muzqui	Lekua	GESALATZ

MÉLIDA	<b>Herritarra:</b> melidar <b>Ofiziala:</b> Mérida	Hiria, udalerriko auzo nagusia	MÉLIDA
MÉLIDA	<b>Herritarra:</b> melidar <b>Ofiziala:</b> Mérida	Udallerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
NABARNIZ	<b>Herritarra:</b> nabarniztar <b>Ofiziala:</b> Nabarniz	Udallerria	BUSTURIALDEA (-A)
NABASKOZE	<b>Herritarra:</b> nabaskoztar <b>Ofiziala:</b> Navascués < > Nabaskoze	Udallerria	NABASKOZE ALMIRADIOA (-A)
NABASKOZE	<b>Herritarra:</b> nabaskoztar <b>Ofiziala:</b> Navascués < > Nabaskoze	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	NABASKOZE
NABASKOZE ALMIRADIOA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Almiradío de Navascués < > Nabaskoze almiradioa	Almiradioa, eskualdea	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
NABATZ	<b>Ofiziala:</b> Navaz	Lekua, kontzejua	TXULAPAIN
NABAZ	<b>Ofiziala:</b> Nabaz	Auzoa	LESAKA
NAFARRETE	<b>Ofiziala:</b> Nafarrate	Lekua	LEGUTIO
NAFARROA	<b>Herritarra:</b> nafar, hegoaldeko nafar, Nafarroa Garaiko <b>Beste izenak:</b> Nafarroa Garaia <b>Ofiziala:</b> Navarra / Nafarroa	Lurraldea, probintzia	NAFARROAKO FORU ERKIDEGOA (-A)
NAFARROA BEHEREA (-A)	<b>Herritarra:</b> iparraldeko nafar, Nafarroa Behereko, baxenabartar <b>Beste izenak:</b> Baxenabarre <b>Ofiziala:</b> Basse Navarre	Lurraldea	
NAFARROAKO FORU ERKIDEGOA (-A)	<b>Herritarra:</b> nafar <b>Beste izenak:</b> Nafarroako Foru Komunitatea (-a) <b>Ofiziala:</b> Nafarroako Foru Komunitatea, Comunidad Foral de Navarra	Foru erkidegoa	
NAGORE	<b>Ofiziala:</b> Nagore	Kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ARTZIBAR
NAPARI	<b>Ofiziala:</b> Napal	Lekua	ERROMANTZATUA (-A)
NARBARTE	<b>Ofiziala:</b> Narbarte	Lekua, udalerriko auzo nagusia	BERTIZARANA
NARBAXA	<b>Beste izenak:</b> Narbaxa-Barría <b>Ofiziala:</b> Narbaiza	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
NARDOZE ALDUATE	<b>Beste izenak:</b> Nardoze <b>Ofiziala:</b> Nardués-Aldunate	Lekua	URRAULBEITI
NARDOZE ANDURRA	<b>Beste izenak:</b> Nardoze <b>Ofiziala:</b> Nardués-Andurra	Lekua	URRAULBEITI
NAREA	<b>Herritarra:</b> narear <b>Ofiziala:</b> Narea	Auzoa	AULESTI
NARKUE	<b>Ofiziala:</b> Narcué	Lekua, kontzejua	LANA
NATXITUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Natxitua	Elizatea	EA
NAVARIDAS	<b>Herritarra:</b> navaridastar <b>Ofiziala:</b> Navaridas	Hiria, udalerriko auzo nagusia	NAVARIDAS
NAVARIDAS	<b>Herritarra:</b> navaridastar <b>Ofiziala:</b> Navaridas	Udallerria	ARABAKO ERRIOXA

NAVARRETE	<b>Ofiziala:</b> Navarrete	Kontzejua, herrixka	BERNEDO
NAXURIETA	<b>Ofiziala:</b> Najurieta	Lekua, kontzejua	UNTZITIBAR
NAZAR	<b>Herritarra:</b> nazartar <b>Ofiziala:</b> Nazar	Hiria, udalerriko auzo nagusia	NAZAR
NAZAR	<b>Herritarra:</b> nazartar <b>Ofiziala:</b> Nazar	Udallerria	BERROTZA
NETHE	<b>Ofiziala:</b> Néthe (IGNF), Nethe (EMF) <b>Altuera:</b> 764 m.	Mendia	DONAIXTI-IBARRE HOZTA IBARROLA
NOAIN	<b>Herritarra:</b> noaindar <b>Ofiziala:</b> Noáin	Lekua, udalerriko auzo nagusia	NOAIN ELORTZIBAR
NOAIN ELORTZIBAR	<b>Herritarra:</b> noaindar, elortzibartar <b>Ofiziala:</b> Noáin (Valle de Elorz) <> Noain (Elortzibar)	Udallerria	ELORTZIBAR
NOCEDAL	<b>Ofiziala:</b> Nocedal	Auzoa	ORTUELLA
NOGRARO	<b>Ofiziala:</b> Nograro	Kontzejua, lekua	GAUBEA
NUARBE	<b>Ofiziala:</b> Nuarbe	Auzoa	AZPEITIA (-A)
NUIN	<b>Ofiziala:</b> Nuin	Lekua, kontzejua	TXULAPAIN
NUVILLA	<b>Ofiziala:</b> Nuvilla	Lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
OBA	<b>Ofiziala:</b> Oba	Auzoa	DIMA
OBANOS	<b>Herritarra:</b> obanostar <b>Ofiziala:</b> Obanos	Hiria, udalerriko auzo nagusia	OBANOS
OBANOS	<b>Herritarra:</b> obanostar <b>Ofiziala:</b> Obanos	Udallerria	IZARBEIBAR
OBEKURI	<b>Ofiziala:</b> Obécuri	Kontzejua	TREBIÑU
ODERIAGA	<b>Ofiziala:</b> Oderiaga <b>Altuera:</b> 1244 m.	Mendia	OROZKO
ODERITZ	<b>Ofiziala:</b> Oderitz	Lekua, kontzejua	LARRAUN
ODIAGA	<b>Ofiziala:</b> Odiaga	Auzoa	AMOROTO
ODIETA	<b>Herritarra:</b> odietar <b>Ofiziala:</b> Valle de Odieta	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
ODIETA	<b>Herritarra:</b> odietar <b>Ofiziala:</b> Odieta	Udallerria	ODIETA
OGETA	<b>Ofiziala:</b> Ogueta	Herria	TREBIÑU
OGOÑO	<b>Beste izenak:</b> Atxurkulu <b>Ofiziala:</b> Ogoño / Atxurkulu <b>Altuera:</b> 305 m.	Mendia	ELANTXOBE
OHARRIZ	<b>Ofiziala:</b> Oharriz	Auzoa	BAZTAN
OIARDO	<b>Ofiziala:</b> Oiardo	Kontzejua, lekua	URKABUSTAIZ
OIARTZUALDEA (-A)	<b>Herritarra:</b> oiartzuar <b>Beste izenak:</b> Oarsoaldea <b>Ofiziala:</b> Oiartzualdea	Eskualdea	GIPUZKOA
OIARTZUN	<b>Herritarra:</b> oiartzuar <b>Ofiziala:</b> Oiartzun	Udallerria	OIARTZUALDEA (-A)
OIBAR	<b>Herritarra:</b> oibartar <b>Ofiziala:</b> Valle de Aibar	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)

OIBAR	<b>Herritarra:</b> oibartar <b>Ofiziala:</b> Aibar <> Oibar	Hiria, udalerriko auzo nagusia	OIBAR
OIBAR	<b>Herritarra:</b> oibartar <b>Ofiziala:</b> Aibar <> Oibar	Udallerria	OIBAR
OIEREGI	<b>Ofiziala:</b> Oieregi	Lekua	BERTIZARANA
OIHERGI	<b>Herritarra:</b> oihergiar <b>Ofiziala:</b> Oyhercq	Herria	LOHITZÜNE-OIHERGI
OIKIA	<b>Ofiziala:</b> Oikia	Elizatea, ibarra	ZUMAIA
OILARANDOI	<b>Ofiziala:</b> Oilarandoi (EMF) <b>Altuera:</b> 933 m.	Mendia	BAIGORRI
OINDI	<b>Ofiziala:</b> Oindi <b>Altuera:</b> 551 m.	Mendia	URNIETA
OION	<b>Herritarra:</b> oiondar <b>Ofiziala:</b> Oyón-Oion	Hiria, udalerriko auzo nagusia	OION
OION	<b>Herritarra:</b> oiondar <b>Ofiziala:</b> Oyón-Oion	Udallerria	ARABAKO ERRIOXA
OIZ	<b>Ofiziala:</b> Oiz <b>Altuera:</b> 1028 m.	Mendia	MUNITIBAR ZIORTZA-BOLIBAR
OIZ	<b>Herritarra:</b> oiztar <b>Ofiziala:</b> Oitz	Lekua, udalerriko auzo nagusia	OIZ
OIZ	<b>Herritarra:</b> oiztar <b>Ofiziala:</b> Oitz	Udallerria	MALERREKA
OKA		Auzoa	MUXIKA
OKABE	<b>Ofiziala:</b> Sommet d'Occabe (IGNF), Okabe (EMF) <b>Altuera:</b> 1466 m.	Mendia	LEKUNBERRI
OKAMIKA	<b>Ofiziala:</b> Okamika	Auzoa	GIZABURUAGA
OKANGO	<b>Herritarra:</b> okangar <b>Ofiziala:</b> Okango	Auzoa	BERRIZ
OKARIZ	<b>Ofiziala:</b> Okariz	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
OKETA	<b>Ofiziala:</b> Oketa <b>Altuera:</b> 1031 m.	Mendia	ZIGOITIA (-A)
OKINA	<b>Ofiziala:</b> Okina	Kontzejua, hiria	BERNEDO
OKO	<b>Herritarra:</b> okoar <b>Ofiziala:</b> Oco	Lekua, udalerriko auzo nagusia	OKO
OKO	<b>Herritarra:</b> okoar <b>Ofiziala:</b> Oco	Udallerria	EGAIBAR
OKONDO	<b>Herritarra:</b> okondar <b>Ofiziala:</b> Okondo	Udallerria	AIARALDEA (-A)
OKONDOGOIENA (-A)	<b>Beste izenak:</b> San Roman <b>Ofiziala:</b> San Roman	Auzoa	OKONDO
OKORO	<b>Ofiziala:</b> Okoro <b>Altuera:</b> 1258 m.	Mendia	ERROIBAR ESTERIBAR
OLA	<b>Ofiziala:</b> Ola auzoa	Auzoa	BASABURUA (-A)
OLABARRI	<b>Ofiziala:</b> Olabarri	Auzoa	IGORRE
OLABARRI	<b>Ofiziala:</b> Olabarri	Auzoa	ARRIETA
OLABARRI	<b>Ofiziala:</b> Ollávarre / Olabarri	Kontzejua, lekua	IRUÑA OKA

OLABARRIETA	<b>Ofiziala:</b> La Barrieta / Olabarrieta	Auzoa	SOPUERTA
OLABARRIETA	<b>Ofiziala:</b> Olabarrieta	Auzoa	MUTRIKU
OLABARRIETA	<b>Ofiziala:</b> Olabarrieta	Auzoa	OÑATI
OLABE	<b>Ofiziala:</b> Olave <> Olabe	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	OLAIBAR
OLABE	<b>Ofiziala:</b> Olabe	Auzoa	MENDATA
OLABERRI	<b>Ofiziala:</b> Olaverri <> Olaberri	Lekua, kontzejua	LONGIDA
OLABERRIA (-A)	<b>Herritarra:</b> olaberritar <b>Ofiziala:</b> Olaberria	Udalerriko auzo nagusia, kontzeju zaharra	OLABERRIA (-A)
OLABERRIA (-A)	<b>Herritarra:</b> olaberritar <b>Ofiziala:</b> Olaberria	Udalerria	GOIERRI
OLABEZAR	<b>Ofiziala:</b> Olabezar	Kontzejua, auzoa	AIARA
OLAGUE	<b>Ofiziala:</b> Olague	Kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ANUE
OLAIBAR	<b>Herritarra:</b> olaibartar <b>Ofiziala:</b> Oláibar	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
OLAIBAR	<b>Herritarra:</b> olaibartar <b>Ofiziala:</b> Oláibar	Udalerria	OLAIBAR
OLAITZ	<b>Ofiziala:</b> Olaiz	Lekua, kontzejua	OLAIBAR
OLALDEA	<b>Ofiziala:</b> Olalde	Auzoa	OROTZ-BETELU
OLANO	<b>Ofiziala:</b> Olano	Lekua	ULTZAMA
OLANO	<b>Ofiziala:</b> Olano <b>Altuera:</b> 1084 m.	Mendia	ASPARRENA (-A)
OLANO	<b>Ofiziala:</b> Olano	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
OLARAN	<b>Ofiziala:</b> Olan	Auzoa	ZEGAMA
OLARRA	<b>Ofiziala:</b> Olarra	Auzoa	ARANTZAZU
OLASKOAGAEGIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Olaskoegia	Auzoa	AIA
OLATXUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Olatxua	Auzoa	ARRIETA
OLATZ	<b>Ofiziala:</b> Olatz	Auzoa	MUTRIKU
OLATZ NAGUSIA	<b>Ofiziala:</b> Olaz-Subiza	Lekua, kontzejua	GALAR
OLATZ TXIPIA	<b>Ofiziala:</b> Olaz	Kontzejua	EGUESIBAR
OLATZAGUTIA (-A)	<b>Herritarra:</b> olatzagutiar <b>Ofiziala:</b> Olazti / Olazagutía	Lekua, udalerriko auzo nagusia	OLATZAGUTIA (-A)
OLATZAGUTIA (-A)	<b>Herritarra:</b> olatzagutiar <b>Ofiziala:</b> Olazti / Olazagutía	Udalerria	BURUNDA
OLAZABAL	<b>Ofiziala:</b> Olazabal	Auzoa	ATXONDO
OLAZABAL	<b>Ofiziala:</b> Olazabal	Auzoa	DIMA
OLAZUR	<b>Ofiziala:</b> Olazur	Auzoa	ZUGARRAMURDI
OLETA	<b>Ofiziala:</b> Oleta	Etxaldea	LONGIDA
OLETA	<b>Ofiziala:</b> Oleta	Kontzejua, elizatea	ARAMAIO

OLEXOA	<b>Herritarra:</b> olexoar <b>Ofiziala:</b> Olejua	Lekua, udalerriko auzo nagusia	OLEXOA
OLEXOA	<b>Herritarra:</b> olexoar <b>Ofiziala:</b> Olejua	Udallerria	EGAIBAR
OLHAIBI	<b>Herritarra:</b> olhaibitar <b>Ofiziala:</b> Olhaiby	Herria	ARÜE-ITHORROTZE-OLHAIBI
OLKOTZ	<b>Herritarra:</b> olkoztar <b>Ofiziala:</b> Olcoz	Kontzejua	BIURRUN-OLKOTZ
OLLAKARIZKETA	<b>Ofiziala:</b> Ollacarizqueta	Lekua, kontzejua	TXULAPAIN
OLLARAN	<b>Herritarra:</b> ollarandar, olloibartar <b>Beste izenak:</b> Olloibar <b>Ofiziala:</b> Valle de Ollo	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
OLLARAN	<b>Herritarra:</b> ollarandar, olloibartar <b>Beste izenak:</b> Olloibar <b>Ofiziala:</b> Ollo	Udallerria	OLLARAN
OLLERIETA	<b>Herritarra:</b> Ollerietar <b>Ofiziala:</b> Ollerias / Ollerieta	Auzoa	LEGUTIO
OLLETA	<b>Ofiziala:</b> Olleta	Kontzejua	LEOTZ
OLLO	<b>Ofiziala:</b> Ollo	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	OLLARAN
OLLOBARREN	<b>Ofiziala:</b> Ollobarren	Lekua, kontzejua	METAUTEN
OLLOGOIEN	<b>Ofiziala:</b> Ollogoyen	Lekua, kontzejua	METAUTEN
OLLOKI	<b>Ofiziala:</b> Olloki	Lekua	ESTERIBAR
OLORITZ	<b>Herritarra:</b> oloriztar <b>Ofiziala:</b> Olóriz <> Oloritz	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	OLORITZ
OLORITZ	<b>Herritarra:</b> oloriztar <b>Ofiziala:</b> Olóriz <> Oloritz	Udallerria	ORBAIBAR
OLORIZBEITI	<b>Ofiziala:</b> Oloritz bajo	Herri hustua	ARTZIBAR
OLORIZGOITI	<b>Ofiziala:</b> Olóriz Alto	Herri hustua	ARTZIBAR
OLOTOKI	<b>Ofiziala:</b> Olotoki, Legerieta, Lijerieta (NA.TM), Olotoki (EMF) <b>Altuera:</b> 1271 m.	Mendia	URRAULGOITI GALOZE SARTZE
OLTZA	<b>Herritarra:</b> oltzar <b>Ofiziala:</b> Olza	Lekua, kontzejua	OLTZA ZENDEA
OLTZA ZENDEA	<b>Herritarra:</b> oltzar <b>Ofiziala:</b> Cendea de Olza	Zendea	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
OLTZA ZENDEA	<b>Herritarra:</b> oltzar <b>Ofiziala:</b> Cendea de Olza <> Oltza zendea	Udallerria	OLTZA ZENDEA
OLVEDO	<b>Ofiziala:</b> Olvedo <b>Altuera:</b> 942 m.	Mendia	GAUBEA
OMA	<b>Ofiziala:</b> Oma	Auzoa	KORTEZUBI
ONDARROA	<b>Herritarra:</b> ondarroar <b>Ofiziala:</b> Ondarroa	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ONDARROA
ONDARROA	<b>Herritarra:</b> ondarroar <b>Ofiziala:</b> Ondarroa	Udallerria	LEA-ARTIBAI

ONDATEGI	<b>Ofiziala:</b> Ondategi	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
ONDOKOLANDA	<b>Beste izenak:</b> Santa Eulalia <b>Ofiziala:</b> Santa Eulalia	Auzoa	KUARTANGO
ONGOTZ	<b>Ofiziala:</b> Ongoz	Lekua, kontzejua	URRAULGOITI
ONIZEGAINE	<b>Herritarra:</b> oniztar <b>Ofiziala:</b> Abense	Herria	ALOZE-ZIBOZE-ONIZEGAINE
ONIZEPEA (-A)	<b>Herritarra:</b> oniztar <b>Ofiziala:</b> Abense-de-Bas	Herria	BILDOZE-ONIZEPEA (-A)
ONTSOÑO	<b>Ofiziala:</b> Onsoño	Auzoa	AMURRIO
OPAKUA	<b>Ofiziala:</b> Opakua	Herrixka	AGURAIN
OPELLORA	<b>Ofiziala:</b> Costera / Opellora	Kontzejua, auzoa	AIARA
ORAGARRE	<b>Herritarra:</b> oragartar <b>Ofiziala:</b> Orègue	Udalerria	AMIKUZE
ORAGARRE	<b>Herritarra:</b> oragartar <b>Ofiziala:</b> Orègue, Quartier de Laharanne	Herria, udalerriko auzo nagusia	ORAGARRE
ORBAIBAR	<b>Ofiziala:</b> Valdorba	Ibarra	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
ORBAITZ	<b>Ofiziala:</b> Orbáiz < > Orbaitz	Lekua	LONGIDA
ORBAIZETA	<b>Herritarra:</b> orbaizetar <b>Ofiziala:</b> Orbaizeta	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ORBAIZETA
ORBAIZETA	<b>Herritarra:</b> orbaizetar <b>Ofiziala:</b> Orbaizeta	Udalerria	AEZKOA
ORBAIZETAKO OLA	<b>Ofiziala:</b> Orbaizetako ola / Fábrica de Orbaizeta	Auzoa	ORBAIZETA
ORBARA	<b>Herritarra:</b> orbaratar <b>Ofiziala:</b> Orbara	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ORBARA
ORBARA	<b>Herritarra:</b> orbaratar <b>Ofiziala:</b> Orbara	Udalerria	AEZKOA
ORBISO	<b>Ofiziala:</b> Orbiso	Kontzejua, hiria	KANPEZU
ORCONERA	<b>Ofiziala:</b> La Orconera	Auzoa	ORTUELLA
ORDERITZ	<b>Ofiziala:</b> Ordériz	Lekua	ITZA
ORDIZIA	<b>Herritarra:</b> ordiziar <b>Ofiziala:</b> Ordizia	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ORDIZIA
ORDIZIA	<b>Herritarra:</b> ordiziar <b>Ofiziala:</b> Ordizia	Udalerria	GOIERRI
ORDORIKA		Auzoa	MUXIKA
OREITIA	<b>Ofiziala:</b> Oreitia	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
ORENDAIN	<b>Herritarra:</b> orendaindar <b>Ofiziala:</b> Orendain	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ORENDAIN
ORENDAIN	<b>Herritarra:</b> orendaindar <b>Ofiziala:</b> Orendain	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
OREXA	<b>Herritarra:</b> orexar <b>Ofiziala:</b> Oresa	Lekua, udalerriko auzo nagusia	OREXA
OREXA	<b>Herritarra:</b> orexar <b>Ofiziala:</b> Oresa	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)



ORONTZE	<b>Herritarra:</b> orontzar <b>Ofiziala:</b> Oronz <> Orontze	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ORONTZE
ORONTZE	<b>Herritarra:</b> orontzar <b>Ofiziala:</b> Oronz <> Orontze	Udalerria	ZARAITZU
ORORBIA	<b>Herritarra:</b> ororbiar <b>Ofiziala:</b> Ororbia	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	OLTZA ZENDEA
OROTZ-BETELU	<b>Herritarra:</b> oroztar <b>Ofiziala:</b> Oroz-Betelu <> Orotz-Betelu	Lekua, udalerriko auzo nagusia	OROTZ-BETELU
OROTZ-BETELU	<b>Herritarra:</b> oroztar <b>Ofiziala:</b> Oroz-Betelu <> Orotz-Betelu	Udalerria	ARTZIBAR
OROZKETA	<b>Ofiziala:</b> Orozketa	Auzoa	IURRETA
OROZKO	<b>Herritarra:</b> orozkoar <b>Ofiziala:</b> Orozko	Udalerria	
ORRADRE	<b>Ofiziala:</b> Orradre	Lekua	ERROMANTZATUA (-A)
ORREAGA	<b>Herritarra:</b> orreagatar <b>Ofiziala:</b> Orreaga / Roncesvalles	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ORREAGA
ORREAGA	<b>Herritarra:</b> orreagatar <b>Ofiziala:</b> Orreaga / Roncesvalles	Udalerria	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
ORRIO	<b>Ofiziala:</b> Orrio	Lekua, kontzejua	EZKABARTE
ORTUELLA	<b>Herritarra:</b> ortuellar <b>Ofiziala:</b> Ortuella	Udalerriko auzo nagusia	ORTUELLA
ORTUELLA	<b>Herritarra:</b> ortuellar <b>Ofiziala:</b> Ortuella	Udalerria	EZKERRALDEA (-A)
ORTXIKASKO	<b>Ofiziala:</b> Ostikasko (NA.TM), Ortzikasko (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 978 m.	Mendia	EZKABARTE OLAIBAR
ORTZAIZE	<b>Herritarra:</b> ortzaiztar <b>Ofiziala:</b> Ossès	Udalerria	BAIGORRI-ORTZAIZE
ORTZAIZE	<b>Herritarra:</b> ortzaiztar <b>Ofiziala:</b> Ossès	Herria, udalerriko auzo nagusia	ORTZAIZE
ORTZANTZURIETA	<b>Ofiziala:</b> Ortzantzurieta (NA.TM), Ortzantzurieta (EMF) <b>Altuera:</b> 1565 m.	Mendia	ORREAGA
OSINAGA	<b>Ofiziala:</b> Osinaga	Lekua, kontzejua	TXULAPAIN
OSINAGA	<b>Ofiziala:</b> Osinaga	Auzoa	HERNANI
OSINTXU	<b>Herritarra:</b> osintxuar <b>Ofiziala:</b> Osintxu	Auzoa	BERGARA
OSKOTZ	<b>Ofiziala:</b> Oskotz	Lekua, kontzejua	IMOTZ
OSMA	<b>Ofiziala:</b> Osma	Kontzejua, lekua	GAUBEA
OSMA	<b>Herritarra:</b> osmar <b>Ofiziala:</b> Osma	Auzoa, kofradia	MALLABIA (-A)
OSPITALEPEA (-A)	<b>Herritarra:</b> ospitaletar <b>Ofiziala:</b> L'Hôpital-Saint-Blaise	Udalerria	PETTARRA (-A)
OSPITALEPEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> L'Hôpital-Saint-Blaise	Herria, udalerriko auzo nagusia	OSPITALEPEA (-A)

OSTANKOA	<b>Herritarra:</b> ostankoar <b>Ofiziala:</b> Orsanco	Udalerria	AMIKUZE
OSTANKOA	<b>Herritarra:</b> ostankoar <b>Ofiziala:</b> Orsanco	Herria, udalerriko auzo nagusia	OSTANKOA
OSTERITZ	<b>Ofiziala:</b> Osteritz	Lekua	ESTERIBAR
OSTITZ	<b>Ofiziala:</b> Ostiz	Lekua, kontzejua	ODIETA
OTAERRE	<b>Ofiziala:</b> Otaerre <b>Altuera:</b> 663 m.	Mendia	DEBA MENDARO
OTAO	<b>Ofiziala:</b> Otano	Lekua	NOAIN ELORTZIBAR
OTAZU	<b>Ofiziala:</b> Otazu	Lekua	ETXAURI
OTAZU	<b>Ofiziala:</b> Otazu	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
OTEITZA	<b>Beste izenak:</b> Oteitza Berriobeiti <b>Ofiziala:</b> Oteiza de Berrioplano	Kontzejua	BERRIOBEITI
OTEITZA	<b>Herritarra:</b> oteitzar <b>Ofiziala:</b> Oteiza	Hiria, udalerriko auzo nagusia	OTEITZA
OTEITZA	<b>Herritarra:</b> oteitzar <b>Ofiziala:</b> Oteiza	Udalerria	IGUZKITZAIBAR
OTEITZOIANA	<b>Ofiziala:</b> Mendia, Arrondoko harmalak (NA.TM), Oteitzoiana (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 685 m.	Mendia	BERTIZARANA DONEZTEBE ELGORRIAGA SUNBILLA
OTEO	<b>Ofiziala:</b> Oteo	Kontzejua, hiria	KANPEZU
OTEROS	<b>Ofiziala:</b> Oteros <b>Altuera:</b> 1036 m.	Mendia	IRUÑA OKA
OTIÑANO	<b>Ofiziala:</b> Otiñano	Lekua, kontzejua	TORRALBA DEL RÍO
OTOBARREN	<b>Ofiziala:</b> Hueto Abajo-Oto Barren	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
OTOGOIEN	<b>Ofiziala:</b> Otogoiien / Hueto Arriba	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
OTOIO	<b>Ofiziala:</b> Otoio <b>Altuera:</b> 396 m.	Mendia	ISPASTER
OTSA	<b>Ofiziala:</b> Osa < > Otsa	Lekua	ARTZIBAR
OTSABIDE	<b>Ofiziala:</b> Osavide	Etxaldea	OLAIBAR
OTSABIO	<b>Ofiziala:</b> Otsabio <b>Altuera:</b> 801 m.	Mendia	ALTZO LIZARTZA
OTSAGABIA (-A)	<b>Herritarra:</b> otsagabiar <b>Ofiziala:</b> Ochagavía < > Otsagabia	Hiria, udalerriko auzo nagusia	OTSAGABIA (-A)
OTSAGABIA (-A)	<b>Herritarra:</b> otsagabiar <b>Ofiziala:</b> Ochagavía < > Otsagabia	Udalerria	ZARAITZU
OTSAKAIN	<b>Ofiziala:</b> Osacáin	Lekua, kontzejua	OLAIBAR
OTSAKAR	<b>Ofiziala:</b> Osácar	Lekua, kontzejua	TXULAPAIN
OTSAMUNHO	<b>Ofiziala:</b> Otsamunho <b>Altuera:</b> 901 m.	Mendia	ALDUDE BANKA
OTSOGORRIGAÑA	<b>Ofiziala:</b> Otchogorrigagna (IGNF), Otsogorrigaina, La Chotala (NA.TM), Otsogorrigaña (EMF) <b>Altuera:</b> 1923 m.	Mendia	UZTARROZE LARRAINE
OTXANDIO	<b>Herritarra:</b> otxandiar	Hiria, udalerriko	OTXANDIO

	<b>Ofiziala:</b> Otxandio	auzo nagusia	
OTXANDIO	<b>Herritarra:</b> otxandiar <b>Ofiziala:</b> Otxandio	Udalerria	DURANGALDEA (-A)
OTXARAN	<b>Ofiziala:</b> Otxaran	Lekua	ZALLA
OTXATE	<b>Ofiziala:</b> Ochate	Kontzejua	TREBIÑU
OTXOBI	<b>Ofiziala:</b> Ochovi	Lekua, kontzejua	ITZA
OTZERINMENDI	<b>Ofiziala:</b> Otzerinmendi	Auzoa	ZEANURI
OZANA	<b>Ofiziala:</b> Ozana	Kontzejua	TREBIÑU
OZARAIN	<b>Herritarra:</b> ozaraintar <b>Ofiziala:</b> Osserain	Herria	OZARAIN- ERRIBAREITA
OZARAIN- ERRIBAREITA	<b>Herritarra:</b> ozaraintar, erribareitar <b>Ofiziala:</b> Osserain-Rivareyte	Udalerria	PETTARRA (-A)
OZAZE	<b>Herritarra:</b> ozaztar <b>Ofiziala:</b> Ossas	Herria	OZAZE-ZÜHARA
OZAZE-ZÜHARA	<b>Herritarra:</b> ozaztar, züharar <b>Ofiziala:</b> Ossas-Suhare	Udalerria	ARBAILA HANDIA (-A)
OZEKA	<b>Ofiziala:</b> Ozeka	Kontzejua, auzoa	AIARA
OZETA	<b>Ofiziala:</b> Ozeta	Kontzejua, lekua, udalerriko auzo nagusia	BARRUNDIA
OZILLA-LADRERA	<b>Ofiziala:</b> Ocilla y Ladrera	Kontzejua	TREBIÑU
OZIO	<b>Ofiziala:</b> Ocio	Kontzejua, hiria	ZANBRANA
OZKARITZ	<b>Ofiziala:</b> Oscáriz	Lekua	LIZOAINIBAR- ARRIASGOITI
OZKOIDI	<b>Ofiziala:</b> Ozcoidi	Lekua	URRAULGOITI
OZTIBARRE	<b>Herritarra:</b> oztibartar	Eskualdea	NAFARROA BEHEREA (-A)
OÑARTE	<b>Ofiziala:</b> Oñarte	Auzoa	MORGA
OÑATI	<b>Herritarra:</b> oñatiar <b>Ofiziala:</b> Oñati	Hiria, udalerriko auzo nagusia	OÑATI
OÑATI	<b>Herritarra:</b> oñatiar <b>Ofiziala:</b> Oñati	Udalerria	DEBAGOIENA (-A)
PADUL	<b>Ofiziala:</b> Paúl	Kontzejua, lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
PAGADI	<b>Ofiziala:</b> Alto del Monte, El Hayedal (NA.TM), Pagadi (EMF) <b>Altuera:</b> 887 m.	Mendia	ARANGUREN UNTZITIBAR
PAGADIANDIETA	<b>Ofiziala:</b> Pagadiandieta <b>Altuera:</b> 839 m.	Mendia	BASABURUA (-A) IMOTZ
PAGOAGA	<b>Ofiziala:</b> Pagoaga	Auzoa	HERNANI
PAGOETA	<b>Ofiziala:</b> Payueta / Pagoeta	Kontzejua, lekua	URIZAHARRA (-A)
PAGOGAN	<b>Ofiziala:</b> Pagogan <b>Altuera:</b> 1029 m.	Mendia	GASTEIZ TREBIÑU
PAGOLA	<b>Herritarra:</b> pagolar <b>Ofiziala:</b> Pagolle	Udalerria	OZTIBARRE ARBAILA TXIPIA (-A)
PAGOLA	<b>Herritarra:</b> pagolar <b>Ofiziala:</b> Pagolle	Herria, udalerriko auzo nagusia	PAGOLA

PAGOLAR	<b>Ofiziala:</b> Pagolar <b>Altuera:</b> 727 m.	Mendia	LAUDIO
PAGONABARRA	<b>Ofiziala:</b> Pagonabarra <b>Altuera:</b> 606 m.	Mendia	AIARA
PALOMARES	<b>Ofiziala:</b> Palomares <b>Altuera:</b> 1449 m.	Mendia	GUARDIA LAGRAN
PANDO	<b>Ofiziala:</b> Pando <b>Altuera:</b> 553 m.	Mendia	ARTZINIEGA
PANDO	<b>Ofiziala:</b> Pando	Auzoa	KARRANTZA
PANDO	<b>Ofiziala:</b> Pando	Auzoa	TURTZIOZ
PANDOZALES	<b>Ofiziala:</b> Pandozales	Auzoa	BALMASEDA
PANGUA	<b>Ofiziala:</b> Pangua	Kontzejua	TREBIÑU
PARDARRI	<b>Ofiziala:</b> Pardarri <b>Altuera:</b> 1388 m.	Mendia	ORDIZIA AMEZKETA
PARIZA	<b>Ofiziala:</b> Pariza	Kontzejua	TREBIÑU
PARKOTXA- BARRIONUEVO	<b>Ofiziala:</b> Parcocha-Barrionuevo	Auzoa	TRAPAGARAN
PASAI ANTXO	<b>Ofiziala:</b> Pasai Antxo	Auzoa	PASAIA
PASAI DONIBANE	<b>Ofiziala:</b> Pasai Donibane	Udalerriko auzo nagusia	PASAIA
PASAI SAN PEDRO	<b>Ofiziala:</b> Pasai San Pedro	Auzoa	PASAIA
PASAIA	<b>Herritarra:</b> pasaitar <b>Ofiziala:</b> Pasaia	Udalerria	OIARTZUALDEA (-A)
PASTOREKORTABURU	<b>Ofiziala:</b> Pastorekortaburu <b>Altuera:</b> 591 m.	Mendia	ARRIGORRIAGA
PAÚLES	<b>Ofiziala:</b> Paúles	Auzoa	KARRANTZA
PEDRUZO	<b>Ofiziala:</b> Pedruzo	Herria	TREBIÑU
PEKOTXETA	<b>Ofiziala:</b> Pekotxeta	Auzoa	LUZAIDE
PELÛSAGAÑA	<b>Beste izenak:</b> Arratzolatzeko pelûsa <b>Ofiziala:</b> Pelluségagne (IGNF), Pelûsagaña / Arratzolatzeko pelûsa (EMF) <b>Altuera:</b> 1594 m.	Mendia	LARRAINE
PEREGAÑA	<b>Ofiziala:</b> Peregaña <b>Altuera:</b> 628 m.	Mendia	AIARA
PERRIAIN	<b>Ofiziala:</b> Perriain <b>Altuera:</b> 1121 m.	Mendia	HARANA (-A) KANPEZU ZUÑIGA LANA
PERTALATS	<b>Ofiziala:</b> Pertalats, Pertalats auzoa	Auzoa	BAZTAN
PETILLA ARAGOI	<b>Herritarra:</b> petillar <b>Ofiziala:</b> Petilla de Aragón	Hiria, udalerriko auzo nagusia	PETILLA ARAGOI
PETILLA ARAGOI	<b>Herritarra:</b> petillar <b>Ofiziala:</b> Petilla de Aragón	Udalerria	ZANGOZERRIA (-A)
PETTARRA (-A)	<b>Herritarra:</b> pettar	Eskualdea	ZUBEROA
PEÑA	<b>Beste izenak:</b> Torre de Peña <b>Ofiziala:</b> Peña, Torre de Peña	Etxaldea	XABIER

PEÑA	<b>Ofiziala:</b> Peña <b>Altuera:</b> 1069 m.	Mendia	XABIER
PEÑA DEL CASTILLO	<b>Ofiziala:</b> Peña del Castillo <b>Altuera:</b> 1434 m.	Mendia	GUARDIA LAGRAN
PEÑA DEL LEÓN	<b>Ofiziala:</b> Peña del León <b>Altuera:</b> 1391 m.	Mendia	GUARDIA LAGRAN
PEÑA DEL MORO	<b>Ofiziala:</b> Peña del Moro <b>Altuera:</b> 819 m.	Mendia	KARRANTZA
PEÑALISA	<b>Ofiziala:</b> Peñalisa <b>Altuera:</b> 966 m.	Mendia	GAUBEA
PEÑALTA	<b>Ofiziala:</b> Peñacolorada (NA.TM), Peñalta (EMF) <b>Altuera:</b> 1243 m.	Mendia	BERNEDO LAPOBLACIÓN
PEÑALTA	<b>Ofiziala:</b> Peñalta <b>Altuera:</b> 1134 m.	Mendia	KARRANTZA
PEÑUECO	<b>Ofiziala:</b> Peñueco	Auzoa	BALMASEDA
PICO DE LA CRUZ	<b>Ofiziala:</b> Pico de la Cruz <b>Altuera:</b> 803 m.	Mendia	GALDAMES
PICO DEL CARLISTA	<b>Ofiziala:</b> Pico del Carlista <b>Altuera:</b> 714 m.	Mendia	KARRANTZA
PICOMAYOR	<b>Ofiziala:</b> Picomayor <b>Altuera:</b> 742 m.	Mendia	GALDAMES
PICÓN	<b>Ofiziala:</b> Picón	Auzoa	ABANTO
PIEADADEKO GAINA	<b>Ofiziala:</b> Piedadeko gaina	Auzoa	IGANTZI
PIEDRAMILLERA	<b>Herritarra:</b> piedramillera <b>Ofiziala:</b> Piedramillera	Hiria, udalerriko auzo nagusia	PIEDRAMILLERA
PIEDRAMILLERA	<b>Herritarra:</b> piedramillera <b>Ofiziala:</b> Piedramillera	Udalerria	BERROTZA
PINEDO	<b>Ofiziala:</b> Pinedo	Kontzejua, lekua	GAUBEA
PIPAON	<b>Ofiziala:</b> Pipaón	Kontzejua, hiria	LAGRAN
PISKERRA	<b>Ofiziala:</b> Cabez de Piskerra (NA.TM), Piskerra (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 474 m.	Mendia	
PITILLAS	<b>Herritarra:</b> pitillastar <b>Ofiziala:</b> Pitillas	Hiria, udalerriko auzo nagusia	PITILLAS
PITILLAS	<b>Herritarra:</b> pitillastar <b>Ofiziala:</b> Pitillas	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
PLAZA	<b>Beste izenak:</b> Mendaro <b>Ofiziala:</b> Plaza	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	MENDARO
PLENTZIA	<b>Herritarra:</b> plentziar <b>Ofiziala:</b> Plentzia	Hiria, udalerriko auzo nagusia	PLENTZIA
PLENTZIA	<b>Herritarra:</b> plentziar <b>Ofiziala:</b> Plentzia	Udalerria	URIBE KOSTA
POBES	<b>Ofiziala:</b> Pobes	Kontzejua, lekua, udalerriko auzo nagusia	ERRIBERAGOITIA (-A)
POBEÑA	<b>Ofiziala:</b> Pobeña	Auzoa	MUSKIZ

PORTUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> El Puerto	Auzoa	ZIERBENA
PORTUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Portua	Auzoa	HONDARRIBIA (-A)
PORTUGALETE	<b>Herritarra:</b> portugaletetar <b>Ofiziala:</b> Portugalete	Hiria, udalerriko auzo nagusia	PORTUGALETE
PORTUGALETE	<b>Herritarra:</b> portugaletetar <b>Ofiziala:</b> Portugalete	Udallerria	EZKERRALDEA (-A)
PORTUONDO-BASARAN	<b>Ofiziala:</b> Portuondo-Basaran	Auzoa	MUNDAKA
POZUETA		Auzoa	MUXIKA
PRESA	<b>Ofiziala:</b> Presa	Auzoa	KARRANTZA
PUIU	<b>Herritarra:</b> puiuar <b>Ofiziala:</b> Pueyo	Lekua, udalerriko auzo nagusia	PUIU
PUIU	<b>Herritarra:</b> puiuar <b>Ofiziala:</b> Pueyo	Udallerria	ORBAIBAR
PUNTA DE LA NEGRA	<b>Ofiziala:</b> Cabezo de la Negra (NA.TM), Punta de la Negra (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 646 m.	Mendia	
PUNTABARRENA	<b>Ofiziala:</b> Puntabarrena <b>Altuera:</b> 1482 m.	Mendia	ERRONKARI
PUNTALEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Puntalea	Auzoa	HONDARRIBIA (-A)
PUTTARRI	<b>Ofiziala:</b> Puttarrri <b>Altuera:</b> 1299 m.	Mendia	ERGOIENA (-A) ETXARRI ARANATZ
PUTXETA	<b>Ofiziala:</b> Putxeta	Auzoa	ABANTO
PÁGANOS	<b>Ofiziala:</b> Páganos	Kontzejua, lekua	GUARDIA
QUADRA-LAKABEX	<b>Ofiziala:</b> La Quadra	Lekua, auzoa	GUEÑES
QUEJO	<b>Ofiziala:</b> Quejo	Lekua	GAUBEA
QUINTANILLA	<b>Ofiziala:</b> Quintanilla	Kontzejua, lekua	GAUBEA
QUINTANILLA DE LA RIBERA	<b>Beste izenak:</b> Quintanilla <b>Ofiziala:</b> Quintanilla de la Ribera	Kontzejua, lekua	ERRIBERABEITIA (-A)
RALA	<b>Ofiziala:</b> Rala <> Errala	Lekua	LONGIDA
RANERO	<b>Ofiziala:</b> Ranero	Lekua	KARRANTZA
RASO	<b>Ofiziala:</b> Raso <b>Altuera:</b> 1051 m.	Mendia	GAUBEA
RECAJO	<b>Ofiziala:</b> Recajo	Auzoa	VIANA
RECILLA	<b>Ofiziala:</b> Recilla <b>Altuera:</b> 1384 m.	Mendia	GUARDIA LAGRAN
RECUENCO	<b>Ofiziala:</b> Recuenco <b>Altuera:</b> 1239 m.	Mendia	GAUBEA
REPICO	<b>Ofiziala:</b> Repico <b>Altuera:</b> 1188 m.	Mendia	GAUBEA
RIBAFORADA	<b>Herritarra:</b> ribaforadar <b>Ofiziala:</b> Ribaforada	Hiria, udalerriko auzo nagusia	RIBAFORADA
RIBAFORADA	<b>Herritarra:</b> ribaforadar <b>Ofiziala:</b> Ribaforada	Udallerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
RIBERA	<b>Ofiziala:</b> Ribera	Lekua	GAUBEA

RIGADA	<b>Ofiziala:</b> La Rigada	Auzoa	MUSKIZ
RIOSECO	<b>Ofiziala:</b> Rioseco	Auzoa	KARRANTZA
RISCA	<b>Ofiziala:</b> Risca <b>Altuera:</b> 1008 m.	Mendia	GAUBEA
RIVABELLOSA	<b>Beste izenak:</b> Ribabellosa <b>Ofiziala:</b> Rivabellosa	Kontzejua, lekua, udalerriko auzo nagusia	ERRIBERABEITIA (-A)
RIVAGUDA	<b>Beste izenak:</b> Ribaguda <b>Ofiziala:</b> Rivaguda	Kontzejua, lekua	ERRIBERABEITIA (-A)
ROCAFORTE	<b>Ofiziala:</b> Rocaforte	Lekua, kontzejua	ZANGOZA
RODAYEGA	<b>Ofiziala:</b> Errotaiega	Auzoa	GORDEXOLA
RODIL	<b>Ofiziala:</b> Rodil <b>Altuera:</b> 1029 m.	Mendia	GAUBEA
ROMAÑA	<b>Ofiziala:</b> Romaña	Udalerriko auzo nagusia	TURTZIOZ
SABANDO	<b>Beste izenak:</b> Ibisate-Sabando <b>Ofiziala:</b> Sabando	Kontzejua, hiria	ARRAIA-MAEZTU
SAGASETA	<b>Ofiziala:</b> Sagaseta	Kontzejua	EGUESIBAR
SAGUES	<b>Ofiziala:</b> Sagüés	Lekua	ZIZUR
SAIBI	<b>Ofiziala:</b> Saibi <b>Altuera:</b> 954 m.	Mendia	ABADIÑO MAÑARIA (-A)
SAIGOTS	<b>Ofiziala:</b> Saigots	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR
SAIOA	<b>Ofiziala:</b> Saioako kaskoa (NA.TM), Saioa (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1418 m.	Mendia	BAZTAN
SAKULU	<b>Beste izenak:</b> Maieta <b>Ofiziala:</b> Sakulu, Maieta	Auzoa	LEITZA
SALBATORE	<b>Ofiziala:</b> Salbatore	Auzoa	BEASAIN
SALCEDO	<b>Ofiziala:</b> Salcedo	Kontzejua, lekua	LANTARÓN
SALDIAS	<b>Herritarra:</b> saldiastar <b>Ofiziala:</b> Saldias	Hiria, lekua, udalerriko auzo nagusia	SALDIAS
SALDIAS	<b>Herritarra:</b> saldiastar <b>Ofiziala:</b> Saldias	Udalerria	MALERREKA
SALDISE	<b>Ofiziala:</b> Saldise	Lekua, kontzejua	OLLARAN
SALLOBENTE- ERMUARAN	<b>Ofiziala:</b> Sallobente-Ermuaran	Auzoa, ibarra	ELGOIBAR
SALLOBENTE-MENDIBIL	<b>Ofiziala:</b> Sallobente	Auzoa	BERRIZ
SALMANTON	<b>Ofiziala:</b> Salmantón	Kontzejua, auzoa	AIARA
SAMANIEGO	<b>Herritarra:</b> samaniegar <b>Ofiziala:</b> Samaniego	Hiria, udalerriko auzo nagusia	SAMANIEGO
SAMANIEGO	<b>Herritarra:</b> samaniegar <b>Ofiziala:</b> Samaniego	Udalerria	ARABAKO ERRIOXA
SAMATZE	<b>Herritarra:</b> samaztar <b>Ofiziala:</b> Sames	Udalerria	AGARAMONT
SAMATZE	<b>Herritarra:</b> samaztar <b>Ofiziala:</b> Sames	Herria, udalerriko auzo nagusia	SAMATZE

SAMIANO	<b>Ofiziala:</b> Samiano	Herria	TREBIÑU
SAMIÑO	<b>Ofiziala:</b> Samiño <b>Altuera:</b> 933 m.	Mendia	ZUMARRAGA AZKOITIA (-A) AZPEITIA (-A)
SAN ADRIÁN	<b>Herritarra:</b> sanadriandar <b>Ofiziala:</b> San Adrián	Hiria, udalerriko auzo nagusia	SAN ADRIÁN
SAN ADRIÁN	<b>Herritarra:</b> sanadriandar <b>Ofiziala:</b> San Adrián	Udalerria	ESTELLERRIKO ERRIBERA
SAN AGUSTIN ETXEBARRIA (-A)	<b>Beste izenak:</b> San Agustín de Echavarría (historikoa) <b>Ofiziala:</b> San Agustín	Elizatea	ELORRIO
SAN ANDRES	<b>Ofiziala:</b> San Andres	Auzoa	BERMEO
SAN ANTON	<b>Ofiziala:</b> San Anton	Auzoa	AULESTI
SAN ANTONIO	<b>Ofiziala:</b> San Antonio	Auzoa	ARTZINIEGA
SAN CIPRIÁN	<b>Ofiziala:</b> San Cipriano	Auzoa	KARRANTZA
SAN CRISTÓBAL	<b>Ofiziala:</b> San Cristóbal <b>Altuera:</b> 885 m.	Mendia	BASTIDA
SAN ESTEBAN	<b>Beste izenak:</b> San Esteban Karrantza <b>Ofiziala:</b> San Esteban	Auzoa	KARRANTZA
SAN ESTEBAN DERIO	<b>Ofiziala:</b> San Esteban Derio	Auzoa	DERIO
SAN ESTEBAN GALDAMES	<b>Ofiziala:</b> San Esteban Galdames	Auzoa	GALDAMES
SAN ESTEBAN TREBIÑU	<b>Beste izenak:</b> San Esteban <b>Ofiziala:</b> San Esteban de Treviño	Herria	TREBIÑU
SAN FORMERIO	<b>Ofiziala:</b> San Formerio <b>Altuera:</b> 752 m.	Mendia	TREBIÑU
SAN ISIDRO DEL PINAR	<b>Ofiziala:</b> San Isidro del Pinar	Kontzejua	KASEDA
SAN JUAN MUSKIZ	<b>Beste izenak:</b> San Juan <b>Ofiziala:</b> San Juan	Udalerriko auzo nagusia	MUSKIZ
SAN JULIAN	<b>Ofiziala:</b> San Julián de Muskiz	Auzoa	MUSKIZ
SAN JUSTI	<b>Ofiziala:</b> San Justi <b>Altuera:</b> 1023 m.	Mendia	BERNEDO
SAN KRISTOBAL	<b>Ofiziala:</b> San Kristobal <b>Altuera:</b> 1057 m.	Mendia	ARRAIA-MAEZTU
SAN KRISTOBAL	<b>Ofiziala:</b> San Kristobal <b>Altuera:</b> 968 m.	Mendia	KANPEZU
SAN LEON	<b>Ofiziala:</b> San Leon <b>Altuera:</b> 1217 m.	Mendia	URIZAHARRA (-A)
SAN MAMES	<b>Ofiziala:</b> San Mamés	Auzoa	ZIERBENA
SAN MARTIN	<b>Beste izenak:</b> San Martin Ameskoa <b>Ofiziala:</b> San Martín de Améscoa	Kontzejua	AMESKOABARRENA (- A)
SAN MARTIN GALBARIN	<b>Beste izenak:</b> San Martin <b>Ofiziala:</b> San Martín de Galvarín	Herria	TREBIÑU
SAN MARTIN UNX	<b>Herritarra:</b> sanmartindar <b>Ofiziala:</b> San Martín de Unx	Hiria, udalerriko auzo nagusia	SAN MARTIN UNX
SAN MARTIN UNX	<b>Herritarra:</b> sanmartindar <b>Ofiziala:</b> San Martín de Unx	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)

SAN MIGEL	<b>Ofiziala:</b> San Migel	Auzoa	BERMEO
SAN MIGUEL	<b>Ofiziala:</b> San Miguel	Lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
SAN MIGUEL DE LINARES	<b>Ofiziala:</b> San Miguel de Linares	Lekua, feligresia, udalerriko auzo nagusia	ARTZENTALES
SAN PEDRO	<b>Ofiziala:</b> El Chaparral, Monte de San Pedro (NA.TM), San Pedro (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 889 m.	Mendia	KASEDA
SAN PEDRO ABANTO	<b>Ofiziala:</b> San Pedro	Auzoa	ABANTO
SAN PEDRO GALDAMES	<b>Ofiziala:</b> San Pedro Galdames	Udalerriko auzo nagusia	GALDAMES
SAN PELAIO	<b>Ofiziala:</b> San Pelay (NA.TM), San Pelaio (EMF) <b>Altuera:</b> 958 m.	Mendia	LEOTZ ORISOAIN
SAN PRUDENTZIO	<b>Ofiziala:</b> San Prudentzio	Auzoa	GETARIA
SAN QUIRICO	<b>Ofiziala:</b> San Quirico <b>Altuera:</b> 1181 m.	Mendia	ERROMANTZATUA (-A) NABASKOZE
SAN TIRSO	<b>Ofiziala:</b> San Tirso <b>Altuera:</b> 1333 m.	Mendia	GUARDIA BERNEDO
SAN VICENTE	<b>Ofiziala:</b> San Vicente	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	URRAULBEITI
SAN VICENTEJO	<b>Ofiziala:</b> San Vicentejo	Herria	TREBIÑU
SAN VITORES	<b>Ofiziala:</b> San Vitores <b>Altuera:</b> 893 m.	Mendia	ERRIBERAGOITIA (-A) IRUÑA OKA
SANDAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Sandamendi	Auzoa	GORDEXOLA
SANFUENTES	<b>Ofiziala:</b> Sanfuentes	Auzoa	ABANTO
SANGRICES	<b>Ofiziala:</b> Sangrices	Auzoa	KARRANTZA
SANMARTINZAR	<b>Ofiziala:</b> San Martín del Zar	Kontzejua	TREBIÑU
SANMIGELBIZKAR	<b>Ofiziala:</b> Sanmigelbizkar <b>Altuera:</b> 832 m.	Mendia	ITZAGAONDOA (-A)
SANTA AGATA	<b>Ofiziala:</b> Santa Agata <b>Altuera:</b> 863 m.	Mendia	EZPOROGI
SANTA ANA	<b>Ofiziala:</b> Santa Ana <b>Altuera:</b> 1039 m.	Mendia	GAUBEA
SANTA BARBARA	<b>Beste izenak:</b> Malkorraundi <b>Ofiziala:</b> Santa Barbara, Santa Barbarako malkorra, Ezurmendi, Malkorraundi (NA.TM), Santa Barbara / Malkorraundi (EMF) <b>Altuera:</b> 853 m.	Mendia	ARAITZ LARRAUN
SANTA BARBARA	<b>Ofiziala:</b> Peñas de Santa Bárbara (NA.TM), Santa Barbara (EMF) <b>Altuera:</b> 1014 m.	Mendia	LONGIDA
SANTA BARBARA	<b>Ofiziala:</b> Santa Barbara	Auzoa	HERNANI
SANTA CRUZ	<b>Ofiziala:</b> Santa Cruz	Auzoa	ARTZENTALES
SANTA CRUZ DEL	<b>Ofiziala:</b> Santa Cruz del Fierro	Kontzejua, lekua	BERANTEVILLA

## FIERRO

SANTA ELENA	<b>Ofiziala:</b> Santa Elena <b>Altuera:</b> 1111 m.	Mendia	IRURAITZ-GAUNA ARRAIA-MAEZTU
SANTA ENGRAZIA	<b>Ofiziala:</b> Santa Engrazia <b>Altuera:</b> 507 m.	Mendia	ZESTOA
SANTA FE	<b>Ofiziala:</b> Santa Fe	Lekua	URRAULGOITI
SANTA JULIANA	<b>Beste izenak:</b> Santa Juliana Abanto <b>Ofiziala:</b> Santa Juliana	Auzoa	ABANTO
SANTA KOLOMA	<b>Ofiziala:</b> Santa Koloma	Lekua	ARTZINIEGA
SANTAKARA	<b>Herritarra:</b> santakarar <b>Ofiziala:</b> Santacara	Hiria, udalerriko auzo nagusia	SANTAKARA
SANTAKARA	<b>Herritarra:</b> santakarar <b>Ofiziala:</b> Santacara	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
SANTALOKADIA	<b>Ofiziala:</b> Santalokadia	Auzoa	BERTIZARANA
SANTECILLA	<b>Ofiziala:</b> Santecilla	Lekua	KARRANTZA
SANTELICES	<b>Ofiziala:</b> Santelices	Auzoa	MUSKIZ
SANTIAGO	<b>Herritarra:</b> santiagar <b>Ofiziala:</b> Santiago	Auzoa	ATXONDO
SANTIAGOERREKA	<b>Ofiziala:</b> Santio Erreka	Auzoa	AIA
SANTIKURUTZE KANPEZU	<b>Ofiziala:</b> Santa Cruz de Campezo	Kontzejua, hiria, udalerriko auzo nagusia	KANPEZU
SANTSOAIN	<b>Ofiziala:</b> Sansoáin	Lekua, kontzejua	URRAULBEITI
SANTSOAIN	<b>Ofiziala:</b> Sansoáin	Lekua	LEOTZ
SANTSOL	<b>Herritarra:</b> santsoldar <b>Ofiziala:</b> Sansol	Hiria, udalerriko auzo nagusia	SANTSOL
SANTSOL	<b>Herritarra:</b> santsoldar <b>Ofiziala:</b> Sansol	Udalerria	LOS ARCOSKO BOSTIRIAK (-AK)
SANTSOMAIN	<b>Ofiziala:</b> Sansomáin	Lekua	LEOTZ
SANTURDE	<b>Ofiziala:</b> Santurde	Kontzejua, lekua	BERANTEVILLA
SANTURTZI	<b>Herritarra:</b> santurtziar <b>Ofiziala:</b> Santurtzi	Udalerriko auzo nagusia, kontzeju zaharra	SANTURTZI
SANTURTZI	<b>Herritarra:</b> santurtziar <b>Ofiziala:</b> Santurtzi	Udalerria	EZKERRALDEA (-A)
SANTXOLOPEZTEGI	<b>Ofiziala:</b> Santxolopeztegi	Auzoa	OÑATI
SARA	<b>Herritarra:</b> saratar <b>Ofiziala:</b> Sare	Udalerria	LAPURDI GARAIA (-A)
SARA	<b>Herritarra:</b> saratar <b>Ofiziala:</b> Sare	Herria, udalerriko auzo nagusia	SARA
SARASIBAR	<b>Ofiziala:</b> Sarasibar	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR
SARASKETA	<b>Herritarra:</b> sarasketar <b>Ofiziala:</b> Sarrasquette	Herria	DUZUNARITZE- SARASKETA
SARASOLA	<b>Ofiziala:</b> Sarasola	Auzoa	ARTEAGA
SARASTARRI	<b>Ofiziala:</b> Sarastarri <b>Altuera:</b> 993 m.	Mendia	ATAUN LAZKAO

SARATSA	<b>Ofiziala:</b> Sarasa	Lekua, kontzejua	ITZA
SARATSA	<b>Ofiziala:</b> Sarasagaña (NA.TM), Saratsa (EMF) <b>Altuera:</b> 1172 m.	Mendia	ERGOIENA (-A) DEIERRI
SARATSATE	<b>Ofiziala:</b> Sarasate	Lekua, kontzejua	ITZA
SARATSU	<b>Ofiziala:</b> Saraso	Kontzejua	TREBIÑU
SARATXAGA	<b>Ofiziala:</b> Saratxaga	Auzoa	PLENTZIA
SARATXO	<b>Ofiziala:</b> Saratxo	Kontzejua	AMURRIO
SAREKOA	<b>Ofiziala:</b> Sarekoa	Auzoa	ZUBIETA
SARIMENDI	<b>Ofiziala:</b> Sarimendi <b>Altuera:</b> 1484 m.	Mendia	LARRAINE
SARRIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Señorío de Sarría, Sarría	Jaurerria	GARES
SARRIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Sarría	Kontzejua, lekua	ZUIA
SARRIA (-A)	<b>Herritarra:</b> sarriar <b>Ofiziala:</b> Sarria	Auzoa	BERRIZ
SARRIGUREN	<b>Ofiziala:</b> Sarriguren	Kontzejua	EGUESIBAR
SARRIKOTA	<b>Herritarra:</b> sarrikotar <b>Ofiziala:</b> Charritte	Herria	ARRUETA-SARRIKOTA
SARRIKOTAGAIINE	<b>Herritarra:</b> sarrikotar <b>Ofiziala:</b> Charritte-de-Haut	Herria	LAKARRI-ARHANE-SARRIKOTAGAIINE
SARRIKOTAPEA (-A)	<b>Herritarra:</b> sarrikotar <b>Ofiziala:</b> Charritte-de-Bas	Udalerria	PETTARRA (-A)
SARRIKOTAPEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Charritte-de-Bas	Herria, udalerriko auzo nagusia	SARRIKOTAPEA (-A)
SARRIMENDI	<b>Ofiziala:</b> Sarrimendi <b>Altuera:</b> 604 m.	Mendia	BERRIZ
SARTAGUDA	<b>Herritarra:</b> sartagudar <b>Ofiziala:</b> Sartaguda	Hiria, udalerriko auzo nagusia	SARTAGUDA
SARTAGUDA	<b>Herritarra:</b> sartagudar <b>Ofiziala:</b> Sartaguda	Udalerria	ESTELLERRIKO ERRIBERA
SARTZE	<b>Herritarra:</b> sarztar <b>Ofiziala:</b> Sarriés <> Sartze	Hiria, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	SARTZE
SARTZE	<b>Herritarra:</b> sarztar <b>Ofiziala:</b> Sarriés <> Sartze	Udalerria	ZARAITZU
SASARI	<b>Ofiziala:</b> Larrondoa (NA.TM), Sasari (EMF) <b>Altuera:</b> 1188 m.	Mendia	BIDANKOZE GALOZE GORZA
SASETA	<b>Ofiziala:</b> Sáseta	Herria	TREBIÑU
SATRUSTEGI	<b>Ofiziala:</b> Satrustegi	Kontzejua	ARAKIL
SATRUSTEGIKO HAITZA	<b>Ofiziala:</b> Puerto de Satrustegi, El Puerto (NA.TM), Satrustegiko haitza (EMF) <b>Altuera:</b> 1271 m.	Haitza	ARAKIL DEIERRI
SAÑOIA	<b>Ofiziala:</b> Sañoia <b>Altuera:</b> 616 m.	Mendia	AZPEITIA (-A)
SEANBE	<b>Ofiziala:</b> Seanbe <b>Altuera:</b> 1009 m.	Mendia	BASABURUA (-A)

SEGURA	<b>Herritarra:</b> segurar <b>Ofiziala:</b> Segura	Hiria, udalerriko auzo nagusia	SEGURA
SEGURA	<b>Herritarra:</b> segurar <b>Ofiziala:</b> Segura	Udallerria	GOIERRI
SEMENDIA	<b>Ofiziala:</b> Semendia <b>Altuera:</b> 1043 m.	Mendia	LAGRAN
SENDADIANO	<b>Ofiziala:</b> Sendadiano	Kontzejua, lekua	KUARTANGO
SENGARITZ	<b>Ofiziala:</b> Sengáriz	Lekua	IBARGOITI
SENOSIAIN	<b>Ofiziala:</b> Senosiain	Lekua, kontzejua	OLLARAN
SENPERE	<b>Ofiziala:</b> Senpere	Auzoa	LAZKAO
SENPERE	<b>Herritarra:</b> senpertar <b>Ofiziala:</b> Saint-Pée-sur-Nivelle	Udallerria	LAPURDI ERDIALDEA (-A)
SENPERE	<b>Herritarra:</b> senpertar <b>Ofiziala:</b> Saint-Pée-sur-Nivelle	Herria, udalerriko auzo nagusia	SENPERE
SERANTES	<b>Ofiziala:</b> Serantes <b>Altuera:</b> 452 m.	Mendia	SANTURTZI
SERNA	<b>Ofiziala:</b> Laserna	Herrixka	GUARDIA
SERTUTXA	<b>Ofiziala:</b> Sertutxa	Auzoa	GATIKA
SESETA	<b>Ofiziala:</b> Seseta <b>Altuera:</b> 1183 m.	Mendia	BIDANKOZE
SESIARTE	<b>Ofiziala:</b> Sesiarte <b>Altuera:</b> 758 m.	Mendia	DEBA
SESMA	<b>Herritarra:</b> sesmar <b>Ofiziala:</b> Sesma	Hiria, udalerriko auzo nagusia	SESMA
SESMA	<b>Herritarra:</b> sesmar <b>Ofiziala:</b> Sesma	Udallerria	ESTELLERRIKO ERRIBERA
SESTAO	<b>Herritarra:</b> sestaoar <b>Ofiziala:</b> Sestao	Udalerriko auzo nagusia, kontzeju zaharra	SESTAO
SESTAO	<b>Herritarra:</b> sestaoar <b>Ofiziala:</b> Sestao	Udallerria	EZKERRALDEA (-A)
SETOAIN	<b>Ofiziala:</b> Setoain	Lekua	ESTERIBAR
SIERRA	<b>Ofiziala:</b> Sierra	Auzoa	KARRANTZA
SIERRA DE TABAR	<b>Ofiziala:</b> Sierra de Tabar <b>Altuera:</b> 791 m.	Mendia	URRAULBEITI
SOBRÓN	<b>Ofiziala:</b> Sobrón	Kontzejua, hiria	LANTARÓN
SODUPE	<b>Ofiziala:</b> Sodupe	Lekua	GUEÑES
SOHÜTA	<b>Herritarra:</b> sohütar <b>Ofiziala:</b> Chéraute	Udallerria	PETTARRA (-A)
SOHÜTA	<b>Ofiziala:</b> Chéraute	Herria, udalerriko auzo nagusia	SOHÜTA
SOILA	<b>Ofiziala:</b> Soila <b>Altuera:</b> 989 m.	Mendia	ARRAIA-MAEZTU KANPEZU
SOLAIERA	<b>Ofiziala:</b> Solaiera <b>Altuera:</b> 1038 m.	Mendia	URDUÑA
SOLARTE-GALLETE	<b>Ofiziala:</b> Solarte-Gallette	Auzoa	ISPASTER

SOLATXI	<b>Ofiziala:</b> Solatxi	Auzoa	ZEBERIO
SOLLANO-LLANTADA	<b>Ofiziala:</b> Sollano-LLantada	Lekua	ZALLA
SOLLUBE	<b>Ofiziala:</b> Sollube <b>Altuera:</b> 704 m.	Mendia	ARRIETA
SOLOARAN	<b>Herritarra:</b> soloarandar <b>Ofiziala:</b> Soloaran	Auzoa	ISPASTER
SOLTXAGA	<b>Ofiziala:</b> Solchaga	Lekua	OLORITZ
SOMO	<b>Ofiziala:</b> Somo <b>Altuera:</b> 902 m.	Mendia	ERRIBERAGOITIA (-A) LANTARÓN
SONDIKA	<b>Herritarra:</b> sondikatar, sondikoztar <b>Ofiziala:</b> Sondika	Udalerria	TXORIERRI
SOPELA	<b>Herritarra:</b> sopedar, sopedoztar <b>Ofiziala:</b> Sopedana	Udalerria	URIBE KOSTA
SOPUERTA	<b>Herritarra:</b> sopuertar <b>Ofiziala:</b> Sopena	Udalerria	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)
SORABILLA	<b>Ofiziala:</b> Sorabilla	Lekua	ANDOAIN
SORALUZE	<b>Herritarra:</b> soralezetar <b>Ofiziala:</b> Soralez-Placencia de las Armas	Hiria, udalerriko auzo nagusia	SORALUZE
SORALUZE	<b>Herritarra:</b> soralezetar <b>Ofiziala:</b> Soralez-Placencia de las Armas	Udalerria	DEBABARRENA (-A)
SORATXIPI	<b>Ofiziala:</b> Soratxipi <b>Altuera:</b> 1069 m.	Mendia	LABAIEN
SORAUREN	<b>Ofiziala:</b> Sorauren	Lekua, kontzejua	EZKABARTE
SORHAPÜRÜ	<b>Herritarra:</b> sorhapürtar <b>Ofiziala:</b> Sorhapuru	Herria	LARRIBARRE- SORHAPÜRÜ
SORHOLÜZE	<b>Herritarra:</b> sorholüztar <b>Ofiziala:</b> Sorholus	Herria	ATHARRATZE- SORHOLÜZE
SORLADA	<b>Herritarra:</b> sorladar <b>Ofiziala:</b> Sorlada	Hiria, udalerriko auzo nagusia	SORLADA
SORLADA	<b>Herritarra:</b> sorladar <b>Ofiziala:</b> Sorlada	Udalerria	BERROTZA
SOROGAIN-LASTUR	<b>Ofiziala:</b> Sorogain-Lastur	Auzoa	ERROIBAR
SOSCAÑO	<b>Ofiziala:</b> Soscaño	Auzoa, kontzeju zaharra	KARRANTZA
SOXO	<b>Ofiziala:</b> Soxo / Sojo	Kontzejua, auzoa	AIARA
SOXOGUTI	<b>Ofiziala:</b> Sojoguti / Soxoguti	Lekua	ARTZINIEGA
SUARBE	<b>Ofiziala:</b> Suarbe	Lekua, kontzejua	ULTZAMA
SUBILLA GASTEIZ	<b>Beste izenak:</b> Subilla <b>Ofiziala:</b> Subijana de Alava / Subillana-Gasteiz	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
SUBILLA MORILLAS	<b>Beste izenak:</b> Subilla <b>Ofiziala:</b> Subijana-Morillas	Kontzejua, hiria	ERRIBERAGOITIA (-A)
SUBITZA	<b>Ofiziala:</b> Subiza	Lekua, kontzejua	GALAR
SUHUSKUNE	<b>Herritarra:</b> suhuskundar <b>Ofiziala:</b> Suhescun	Udalerria	GARAZI

SUHUSKUNE	<b>Herritarra:</b> suhuskundar <b>Ofiziala:</b> Suhescun	Heria, udalerriko auzo nagusia	SUHUSKUNE
SUKARRIETA	<b>Herritarra:</b> sukarrietar <b>Beste izenak:</b> Samikola (mug.) <b>Ofiziala:</b> Sukarrieta	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	SUKARRIETA
SUKARRIETA	<b>Herritarra:</b> sukarrietar <b>Beste izenak:</b> Samikola (mug.) <b>Ofiziala:</b> Sukarrieta	Udallerria	BUSTURIALDEA (-A)
SUNBILLA	<b>Herritarra:</b> sunbildar <b>Ofiziala:</b> Sunbilla	Hiria, udalerriko auzo nagusia	SUNBILLA
SUNBILLA	<b>Herritarra:</b> sunbildar <b>Ofiziala:</b> Sunbilla	Udallerria	MALERREKA
SURO	<b>Ofiziala:</b> Suro	Etxaldea	ARANO
SUSPELA	<b>Ofiziala:</b> Suspela	Auzoa	BERA
SUSPELTTIKI	<b>Ofiziala:</b> Suspelttiki	Auzoa	BERA
TABAR	<b>Ofiziala:</b> Tabar	Lekua, kontzejua	URRAULBEITI
TAFALLA	<b>Herritarra:</b> tafallar <b>Ofiziala:</b> Tafalla	Ziutatea, udalerriko auzo nagusia	TAFALLA
TAFALLA	<b>Herritarra:</b> tafallar <b>Ofiziala:</b> Tafalla	Udallerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
TANGORRI	<b>Ofiziala:</b> El Monte, Las Tres Mugas, Sarioandi (NA.TM), Tangorri (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 845 m.	Mendia	ARANGUREN EGUESIBAR
TARAVERO-SAN ANDRES	<b>Ofiziala:</b> Taravero y San Andrés	Kontzejua	TREBIÑU
TARTAZU	<b>Ofiziala:</b> Tartazu	Auzoa	GOIZUETA
TAXOARE	<b>Ofiziala:</b> Tajonar <> Taxoare	Kontzejua	ARANGUREN
TAXOAREKO GAINA	<b>Ofiziala:</b> Monte Grande, Alto del Monte, Cerro de Bizkaia (NA.TM), Taxoareko gaina (EMF) <b>Altuera:</b> 672 m.	Mendia	ARANGUREN NOAIN ELORTZIBAR
TEBAS	<b>Herritarra:</b> tebastar <b>Ofiziala:</b> Tiebas	Hiria, kontzejua	TEBAS - MURU ARTEDERRETA
TEBAS - MURU ARTEDERRETA	<b>Herritarra:</b> tebastar, muruarterretar <b>Ofiziala:</b> Tiebas - Muruarte de Reta	Udallerria	ELORTZIBAR
TELLAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Tellamendi <b>Altuera:</b> 834 m.	Mendia	ARAMAIO
TELLERIA	<b>Ofiziala:</b> Telleria, Telleria auzoa	Auzoa	URDAZUBI
TELLERIARTE	<b>Ofiziala:</b> Telleriarte	Auzoa	LEGAZPI
TERTANGA	<b>Ofiziala:</b> Tertanga	Kontzejua	AMURRIO
TIPULATZE	<b>Ofiziala:</b> Tipulatze	Auzoa	BERTIZARANA
TIRAPU	<b>Herritarra:</b> tirapuar <b>Ofiziala:</b> Tirapu	Lekua, udalerriko auzo nagusia	TIRAPU
TIRAPU	<b>Herritarra:</b> tirapuar <b>Ofiziala:</b> Tirapu	Udallerria	IZARBEIBAR

TOBERA	<b>Ofiziala:</b> Tobera	Kontzejua, lekua	BERANTEVILLA
TOBILLAS	<b>Ofiziala:</b> Tobillas	Kontzejua, lekua	GAUBEA
TOLOGORRI	<b>Beste izenak:</b> Iturrigorri <b>Ofiziala:</b> Tologorri / Iturrigorri <b>Altuera:</b> 1066 m.	Mendia	AIARA AMURRIO URDUÑA
TOLOSA	<b>Herritarra:</b> tolosar <b>Ofiziala:</b> Tolosa	Hiria, udalerriko auzo nagusia	TOLOSA
TOLOSA	<b>Herritarra:</b> tolosar <b>Ofiziala:</b> Tolosa	Udallerria	TOLOSALDEA (-A)
TOLOSALDEA (-A)	<b>Herritarra:</b> tolosar <b>Beste izenak:</b> Toloserri(a) <b>Ofiziala:</b> Tolosaldea	Eskualdea	GIPUZKOA
TOLOÑO	<b>Ofiziala:</b> Toloño <b>Altuera:</b> 1271 m.	Mendia	URIZAHARRA (-A)
TONTORRAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Tontorramendi <b>Altuera:</b> 386 m.	Mendia	BERRIATUA (-A) MUTRIKU
TOPINBURU	<b>Ofiziala:</b> Topinburu <b>Altuera:</b> 596 m.	Mendia	BERGARA
TORRALBA DEL RÍO	<b>Herritarra:</b> torralbar <b>Ofiziala:</b> Torralba del Río	Hiria, udalerriko auzo nagusia	TORRALBA DEL RÍO
TORRALBA DEL RÍO	<b>Herritarra:</b> torralbar <b>Ofiziala:</b> Torralba del Río	Udallerria	AGUILAR
TORRE	<b>Ofiziala:</b> Torre	Kontzejua	TREBIÑU
TORRE DE LEOZ	<b>Ofiziala:</b> Torre de Leoz	Etxaldea	FUSTIÑANA
TORREAUZO	<b>Ofiziala:</b> Torreauzo	Auzoa	OÑATI
TORRES DEL RÍO	<b>Herritarra:</b> torrestar <b>Ofiziala:</b> Torres del Río	Hiria, udalerriko auzo nagusia	TORRES DEL RÍO
TORRES DEL RÍO	<b>Herritarra:</b> torrestar <b>Ofiziala:</b> Torres del Río	Udallerria	LOS ARCOSKO BOSTIRIAK (-AK)
TORTURA	<b>Ofiziala:</b> Tortura	Auzoa	KUARTANGO
TOTORIKA	<b>Herritarra:</b> totorikar <b>Ofiziala:</b> Totorika	Auzoa	MUNITIBAR
TRAIBUENAS	<b>Ofiziala:</b> Traibuenas	Lekua, kontzejua	MURILLO EL CUENDE
TRAPAGA-CAUSO	<b>Ofiziala:</b> Trapaga-Causo	Auzoa	TRAPAGARAN
TRAPAGARAN	<b>Herritarra:</b> trapagarandar <b>Ofiziala:</b> Valle de Trápaga / Trapagaran	Udalerriko auzo nagusia, kontzeju zaharra	TRAPAGARAN
TRAPAGARAN	<b>Herritarra:</b> trapagarandar <b>Ofiziala:</b> Valle de Trápaga-Trapagaran	Udallerria	EZKERRALDEA (-A)
TRAPALETA	<b>Ofiziala:</b> Trapaleta <b>Altuera:</b> 635 m.	Mendia	GABIRIA
TRASLAVIÑA	<b>Ofiziala:</b> Traslaviña	Lekua	ARTZENTALES
TRASLOSHEROS	<b>Ofiziala:</b> Traslosheros	Auzoa	ARTZENTALES
TRASMOSOMOS	<b>Ofiziala:</b> Trasmosomos <b>Altuera:</b> 696 m.	Mendia	ZALLA
TRAÑA		Auzoa	ABADIÑO

TRAÑA-MATIENA	<b>Herritarra:</b> trañar, matienar <b>Ofiziala:</b> Traña-Matiena	Auzoa	ABADIÑO
TREBIÑU	<b>Ofiziala:</b> Condado de Treviño	Barrendegia, konderria	ARABA
TREBIÑU	<b>Herritarra:</b> trebiñar <b>Ofiziala:</b> Treviño	Kontzejua, udalerriko auzo nagusia	TREBIÑU
TREBIÑU	<b>Herritarra:</b> trebiñar <b>Beste izenak:</b> Trebiñu Konderria (-a) <b>Ofiziala:</b> Condado de Treviño	Udalerria	TREBIÑU
TRESPONDE	<b>Ofiziala:</b> Trespuentes	Kontzejua, lekua	IRUÑA OKA
TRIANO	<b>Ofiziala:</b> Triano	Auzoa	ABANTO
TRIANO	<b>Ofiziala:</b> Triano	Auzoa	ORTUELLA
TROBIKA	<b>Ofiziala:</b> Trobika	Auzoa	MUNGIA
TROKONIZ	<b>Ofiziala:</b> Trokoniz	Kontzejua, lekua	IRURAITZ-GAUNA
TTUTTURRE	<b>Ofiziala:</b> Intzako malloa, Ttutturru (NA.TM), Ttutturre (EMF) <b>Altuera:</b> 1282 m.	Mendia	ARAITZ
TUESTA	<b>Ofiziala:</b> Tuesta	Kontzejua, lekua	GAUBEA
TULEBRAS	<b>Herritarra:</b> tulebrastar <b>Ofiziala:</b> Tulebras	Lekua, udalerriko auzo nagusia	TULEBRAS
TULEBRAS	<b>Herritarra:</b> tulebrastar <b>Ofiziala:</b> Tulebras	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
TURISO	<b>Ofiziala:</b> Turiso	Kontzejua, hiria	LANTARÓN
TURRILLAS	<b>Ofiziala:</b> Turrillas	Lekua	ITZAGAONDOA (-A)
TURTZIOZ	<b>Herritarra:</b> turtzioztar <b>Ofiziala:</b> Trucios-Turtzioz	Udalerria	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)
TUTERA	<b>Herritarra:</b> tuterar <b>Ofiziala:</b> Tudela	Ziutatea, udalerriko auzo nagusia	TUTERA
TUTERA	<b>Herritarra:</b> tuterar <b>Ofiziala:</b> Tudela	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
TUTERAKO MERINDADEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Merindad de Tudela	Merindadea	NAFARROA
TUYO	<b>Ofiziala:</b> Tuyo	Kontzejua, hiria	ERRIBERAGOITIA (-A)
TXABARRI	<b>Ofiziala:</b> Txabarri	Auzoa	GALDAMES
TXAKALA	<b>Ofiziala:</b> Txakale	Auzoa	MUXIKA
TXAMANTXOIA	<b>Beste izenak:</b> Maze <b>Ofiziala:</b> Txamantxoia, Maz, Maze (NA.TM), Txamantxoia / Maze (EMF) <b>Altuera:</b> 1941 m.	Mendia	IZABA
TXAMENI	<b>Ofiziala:</b> Txameni <b>Altuera:</b> 1299 m.	Mendia	
TXANBURU	<b>Ofiziala:</b> Txanburu <b>Altuera:</b> 1135 m.	Mendia	NOAIN ELORTZIBAR
TXANGOIA	<b>Ofiziala:</b> Changoa (IGNF), Txangoa, Txangoamendi (NA.TM. EMF)	Mendia	LUZAIDE ORREAGA

	<b>Altuera:</b> 1463 m.		
TXARADIGORRI	<b>Ofiziala:</b> Txaradigorri <b>Altuera:</b> 986 m.	Mendia	ATAUN ETXARRI ARANATZ
TXARAMA	<b>Ofiziala:</b> Txarama	Auzoa	LEABURU
TXARLAZO	<b>Ofiziala:</b> Txarlazo <b>Altuera:</b> 934 m.	Mendia	AMURRIO URDUÑA
TXARUTA	<b>Beste izenak:</b> Larrazmendi <b>Ofiziala:</b> Txaruta, Larrazmendi <b>Altuera:</b> 1081 m.	Mendia	DONAMARIA
TXATXARRAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Txatxarramendi	Auzoa	SUKARRIETA
TXIKIERDI	<b>Ofiziala:</b> Txikierdi	Auzoa	USURBIL
TXINTXETRU	<b>Ofiziala:</b> Txintxetru	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
TXIPIO	<b>Ofiziala:</b> Txipio	Auzoa	PLENTZIA
TXORIERRI	<b>Ofiziala:</b> Txorierri	Ibarra	URIBE
TXORROTXARRIA	<b>Ofiziala:</b> Sierra de Ferniando (NA.TM), Txorrotxarria (EMF) <b>Altuera:</b> 1520 m.	Mendia	BIDANKOZE
TXULAPAIN	<b>Herritarra:</b> txulapaindar <b>Ofiziala:</b> Valle de Juslapeña	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
TXULAPAIN	<b>Herritarra:</b> txulapaindar <b>Ofiziala:</b> Juslapeña	Udalerria	TXULAPAIN
TXULATO	<b>Ofiziala:</b> Txulato <b>Altuera:</b> 946 m.	Mendia	ZANBRANA
TXURREGI	<b>Ofiziala:</b> Txurregi <b>Altuera:</b> 1128 m.	Mendia	ARAKIL OLLARAN
TXURRUKO PUNTA	<b>Ofiziala:</b> Txurruko punta <b>Altuera:</b> 989 m.	Mendia	ZEGAMA
TXUTXU	<b>Ofiziala:</b> Txutxu <b>Altuera:</b> 930 m.	Mendia	UXUE
TXUTXURRU	<b>Ofiziala:</b> Alto de Txutxurru, Alto de Armail (NA.TM), Txutxurru (EMF) <b>Altuera:</b> 805 m.	Mendia	ODIETA
UARRAIN	<b>Ofiziala:</b> Uarrain <b>Altuera:</b> 1346 m.	Mendia	ORDIZIA AMEZKETA
UBAGO	<b>Ofiziala:</b> Ubago	Lekua, kontzejua	MENDAIZA
UBANI	<b>Ofiziala:</b> Ubani	Lekua, kontzejua	ZABALTZA
UBERA	<b>Herritarra:</b> uberar <b>Ofiziala:</b> Ubera	Auzoa	BERGARA
UBIDE	<b>Herritarra:</b> ubidear, ubideztar <b>Ofiziala:</b> San Juan	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	UBIDE
UBIDE	<b>Herritarra:</b> ubidear, ubideztar <b>Ofiziala:</b> Ubide	Udalerria	ARRATIA
UBILLA-URBERUAGA	<b>Herritarra:</b> urberuagar <b>Ofiziala:</b> Ubilla-Urberuaga	Auzoa	MARKINA-XEMEIN
UDABE	<b>Ofiziala:</b> Udabe	Lekua	BASABURUA (-A)
UDABE-BERAMENDI	<b>Ofiziala:</b> Udabe-Beramendi	Kontzejua	BASABURUA (-A)

UDALA	<b>Herritarra:</b> udalar <b>Ofiziala:</b> Udala	Elizatea	ARRASATE
UDALATX	<b>Ofiziala:</b> Udalatx <b>Altuera:</b> 1120 m.	Mendia	ELORRIO ARRASATE
UGALDE	<b>Ofiziala:</b> Ugalde	Auzoa	OKONDO
UGALDEGUREN SANTIMAMI	<b>Ofiziala:</b> Ugaldeguren (Santimami)	Auzoa	DERIO
UGALDEGUREN SANTIMAMI	<b>Ofiziala:</b> Ugaldeguren (Santimami)	Auzoa	ZAMUDIO
UGALDETXO	<b>Ofiziala:</b> Ugaldetxo	Auzoa	OIARTZUN
UGAO	<b>Herritarra:</b> ugaotar, miraballestar <b>Ofiziala:</b> Ugao-Miraballes	Hiria, udalerriko auzo nagusia	UGAO
UGAO	<b>Herritarra:</b> ugaotar, miraballestar <b>Ofiziala:</b> Ugao-Miraballes	Udallerria	HEGO URIBE
UGAR	<b>Ofiziala:</b> Úgar < > Ugar	Lekua, kontzejua	DEIERRI
UGARAN	<b>Herritarra:</b> ugarandar <b>Ofiziala:</b> Ugaran	Auzoa	AMOROTO
UGARANA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Ugarana	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	DIMA
UGARRA	<b>Ofiziala:</b> Muga de Zabalza, Monte del Rey (NA.TM), Ugarrá (EMF) <b>Altuera:</b> 858 m.	Mendia	ERROMANTZATUA (- A) URRAULGOITI
UGARTE	<b>Ofiziala:</b> Ugarte	Auzoa	ARTEAGA
UGARTE	<b>Ofiziala:</b> Ugarte	Auzoa	GATIKA
UGARTE		Elizatea, udalerriko auzo nagusia	MUXIKA
UGARTE	<b>Ofiziala:</b> Ugarte	Elizatea	AMEZKETA
UGARTE	<b>Ofiziala:</b> Ugarte	Auzoa	GORDEXOLA
UGARTE	<b>Ofiziala:</b> Ugarte	Auzoa	TRAPAGARAN
UGARTEGOIKOA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Ugartegoikoa	Auzoa	MUXIKA
UGARTEMENDI	<b>Ofiziala:</b> Ugartemendi	Auzoa	BEASAIN
UGERAGA	<b>Ofiziala:</b> Ugeraga	Auzoa	SOPELA
UHARTE	<b>Beste izenak:</b> Uharte Baztan <b>Ofiziala:</b> Uharte	Auzoa	BAZTAN
UHARTE	<b>Herritarra:</b> uhartear, uharteguesibartar <b>Beste izenak:</b> Uharte Eguesibar <b>Ofiziala:</b> Huarte < > Uharte	Hiria, udalerriko auzo nagusia	UHARTE
UHARTE	<b>Herritarra:</b> uhartear, uharteguesibartar <b>Beste izenak:</b> Uharte Eguesibar <b>Ofiziala:</b> Huarte < > Uharte	Udallerria	EGUESIBAR
UHARTE ARAKIL	<b>Herritarra:</b> uhartear, uhartearakildar <b>Ofiziala:</b> Uharte-Arakil	Hiria, udalerriko auzo nagusia	UHARTE ARAKIL
UHARTE ARAKIL	<b>Herritarra:</b> uhartear.	Udallerria	ARAKIL

	uhartearakildar <b>Ofiziala:</b> Uharte-Arakil		
UHARTE GARAZI	<b>Herritarra:</b> uhartear, uhartegaraztar <b>Beste izenak:</b> Uharte <b>Ofiziala:</b> Uhart-Cize	Udalerria	GARAZI
UHARTE GARAZI	<b>Herritarra:</b> uhartear, uhartegaraztar <b>Beste izenak:</b> Uharte <b>Ofiziala:</b> Uhart-Cize	Herria, udalerriko auzo nagusia	UHARTE GARAZI
UHARTEHIRI	<b>Herritarra:</b> uhartear, uhartehiriar <b>Beste izenak:</b> Uharte <b>Ofiziala:</b> Uhart-Mixe	Udalerria	AMIKUZE
UHARTEHIRI	<b>Herritarra:</b> uhartear, uhartehiriar <b>Beste izenak:</b> Uharte <b>Ofiziala:</b> Uhart-Mixe	Herria, udalerriko auzo nagusia	UHARTEHIRI
UITZI	<b>Ofiziala:</b> Uitzi	Lekua, kontzejua	LARRAUN
UKAR	<b>Herritarra:</b> ukartar <b>Ofiziala:</b> Úcar	Lekua, udalerriko auzo nagusia	UKAR
UKAR	<b>Herritarra:</b> ukartar <b>Ofiziala:</b> Úcar	Udalerria	IZARBEIBAR
UKERDI	<b>Ofiziala:</b> Puntal de Ukerdi (NA.TM), Ukerdi (EMF), Ukerdi <b>Altuera:</b> 2256 m.	Mendia	IZABA
UKUA	<b>Ofiziala:</b> Peñas de Ukua (NA.TM), Ukua (EMF) <b>Altuera:</b> 1068 m.	Mendia	ARTZIBAR LIZOAINIBAR- ARRIASGOITI
ULIBARRI	<b>Ofiziala:</b> Ulibarri	Lekua, kontzejua	LANA
ULIBEITI	<b>Ofiziala:</b> Uli-Bajo <> Ulibeiti	Lekua, kontzejua	LONGIDA
ULIBERRI	<b>Ofiziala:</b> Uli-Alto <> Uliberri	Etxaldea	ARTZIBAR
ULIZAR	<b>Ofiziala:</b> Ulimendi (NA.TM), Ulizar (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 868 m.	Mendia	ARESO
ULTZAMA	<b>Herritarra:</b> ultzamar <b>Ofiziala:</b> Valle de Ultzama	Ibarra	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
ULTZAMA	<b>Herritarra:</b> ultzamar <b>Ofiziala:</b> Ultzama	Udalerria	ULTZAMA
ULTZURRUN	<b>Ofiziala:</b> Ultzurrun	Lekua, kontzejua	OLLARAN
UMANDIA	<b>Ofiziala:</b> Umandia <b>Altuera:</b> 1225 m.	Mendia	ASPARRENA (-A) ZEGAMA
UNAMUNTZAGA	<b>Ofiziala:</b> Unamuntzaga	Auzoa	ETXEBARRIA (-A)
UNANU	<b>Ofiziala:</b> Unanu	Lekua, kontzejua	ERGOIENA (-A)
UNANUA	<b>Ofiziala:</b> Unanu (NA.TM), Unanua (EMF) <b>Altuera:</b> 654 m.	Mendia	ARANTZA IGANTZI LESAKA
UNANUA	<b>Ofiziala:</b> Unanua	Auzoa	IGANTZI
UNASO	<b>Herritarra:</b> unastar <b>Ofiziala:</b> Oneix	Herria	AMENDÜZE-UNASO
UNBE	<b>Ofiziala:</b> Unbe <b>Altuera:</b> 299 m.	Mendia	LAUKIZ LOIU

UNBOTO	<b>Ofiziala:</b> Unbotoko kaskoa (NA.TM), Unboto (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 802 m.	Mendia	BAZTAN
UNDA		Auzoa	MUXIKA
UNDAGOITIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Untxigoiti	Auzoa	MUXIKA
UNDIO	<b>Ofiziala:</b> Undiano <> Undio	Kontzejua	ZIZUR
UNDURRAGA	<b>Beste izenak:</b> Uandurraga (historikoa) <b>Ofiziala:</b> Undurraga	Auzoa	ZEANURI
UNGINO	<b>Ofiziala:</b> Ungino <b>Altuera:</b> 1105 m.	Mendia	AIARA
UNTZAGA	<b>Ofiziala:</b> Unzá / Untzaga	Lekua	URKABUSTAIZ
UNTZAGA- APREGINDANA	<b>Ofiziala:</b> Untzaga-Apregindana / Unzá-Apreguindana	Kontzejua	URKABUSTAIZ
UNTZILLA	<b>Ofiziala:</b> Untzilla	Elizatea	ARAMAIO
UNTZILLATX	<b>Ofiziala:</b> Untzillatx <b>Altuera:</b> 941 m.	Mendia	MAÑARIA (-A)
UNTZITI	<b>Ofiziala:</b> Unciti	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	UNTZITIBAR
UNTZITIBAR	<b>Herritarra:</b> untzitibartar <b>Ofiziala:</b> Valle de Unciti	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
UNTZITIBAR	<b>Herritarra:</b> untzitibartar <b>Ofiziala:</b> Unciti	Udallerria	UNTZITIBAR
UNTZU	<b>Ofiziala:</b> Unzu	Lekua, kontzejua	TXULAPAIN
UNTZUE	<b>Herritarra:</b> untzuetar <b>Ofiziala:</b> Unzué <> Untzue	Lekua, udalerriko auzo nagusia	UNTZUE
UNTZUE	<b>Herritarra:</b> untzuetar <b>Ofiziala:</b> Unzué <> Untzue	Udallerria	ORBAIBAR
UNTZUEKO HAITZA (-A)	<b>Ofiziala:</b> La Peña (NA.TM), Untzueko haitza (EMF) <b>Altuera:</b> 996 m.	Haitza	UNTZUE
UNTZUETA	<b>Ofiziala:</b> Untzqueta <b>Altuera:</b> 771 m.	Mendia	ZEBERIO OROZKO
UPARAN	<b>Ofiziala:</b> Uparan	Auzoa	AREATZA
UPAZAN	<b>Ofiziala:</b> Upazan	Auzoa	ASTEASU
UPO	<b>Ofiziala:</b> Upo <b>Altuera:</b> 608 m.	Mendia	AREATZA
UPO	<b>Ofiziala:</b> Upo <b>Altuera:</b> 573 m.	Mendia	GALDAKAO ZARATAMO
URABAIN	<b>Ofiziala:</b> Urabain	Kontzejua, lekua	ASPARRENA (-A)
URAKORRI	<b>Ofiziala:</b> Urakorri, Uniko gaina (NA.TM), Urakorri (EMF) <b>Altuera:</b> 1292 m.	Mendia	ORDIZIA AMEZKETA ARAITZ
URARTE	<b>Ofiziala:</b> Urarte	Kontzejua, hiria	BERNEDO
URARTE	<b>Beste izenak:</b> El Pontón <b>Ofiziala:</b> El Pontón - Urarte	Auzoa	GORDEXOLA
URBASA	<b>Ofiziala:</b> Sierra de Urbasa	Mendilerroa	DEIERRI

URBERUAGA	<b>Ofiziala:</b> Urberuaga	Auzoa	FORUA (-A)
URBI	<b>Ofiziala:</b> Urbi	Auzoa	BASAURI
URBIKAIN	<b>Ofiziala:</b> Urbicáin	Lekua	ITZAGAONDOA (-A)
URBINA	<b>Ofiziala:</b> Urbina	Kontzejua, lekua	LEGUTIO
URBINA BASABE	<b>Ofiziala:</b> Urbina de Basabe	Auzoa	KUARTANGO
URBINA EZA	<b>Ofiziala:</b> Urbina Eza	Kontzejua, lekua	KUARTANGO
URBIOLA	<b>Ofiziala:</b> Urbiola	Lekua, kontzejua	IGUZKITZA
URDABURU	<b>Ofiziala:</b> Urdaburu <b>Altuera:</b> 602 m.	Mendia	DONOSTIA HERNANI ERRETERIA
URDAIAGA	<b>Ofiziala:</b> Urdaiaga	Auzoa	USURBIL
URDAITZ	<b>Ofiziala:</b> Urdaitz / Urdániz	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR
URDANATZ	<b>Beste izenak:</b> Erbilarreta <b>Ofiziala:</b> Erbilarreta (NA.TM), Urdanatz / Erbilarreta (EMF) <b>Altuera:</b> 1126 m.	Mendia	ANUE
URDANETA	<b>Ofiziala:</b> Urdaneta	Auzoa	AIA
URDANOTZ	<b>Ofiziala:</b> Urdánóz	Hiria, kontzejua	GOÑERRI
URDATX	<b>Herritarra:</b> urdaxtar, santagraztar <b>Beste izenak:</b> Santa Grazi <b>Ofiziala:</b> Sainte-Engrâce	Udallerria	IBARREZKER
URDATX	<b>Herritarra:</b> urdaxtar, santagraztar <b>Beste izenak:</b> Santa Grazi <b>Ofiziala:</b> Sainte-Engrâce	Herria, udalerriko auzo nagusia	URDATX
URDAZUBI	<b>Herritarra:</b> urdazubiar <b>Ofiziala:</b> Urdazubi / Urdax	Hiria, udalerriko auzo nagusia	URDAZUBI
URDAZUBI	<b>Herritarra:</b> urdazubiar <b>Ofiziala:</b> Urdazubi / Urdax	Udallerria	BAZTANALDEA (-A)
URDELAR	<b>Ofiziala:</b> Urdelar <b>Altuera:</b> 852 m.	Mendia	ELDUAIN
URDIAIN	<b>Herritarra:</b> urdiaindar <b>Ofiziala:</b> Urdiain	Lekua, udalerriko auzo nagusia	URDIAIN
URDIAIN	<b>Herritarra:</b> urdiaindar <b>Ofiziala:</b> Urdiain	Udallerria	BURUNDA
URDIROTZ	<b>Ofiziala:</b> Urdíroz <> Urdirotz	Lekua	ARTZIBAR
URDIÑARBE	<b>Herritarra:</b> urdiñarbetar <b>Ofiziala:</b> Ordiarp	Udallerria	ARBAILA TXIPIA (-A)
URDIÑARBE	<b>Ofiziala:</b> Ordiarp	Herria, udalerriko auzo nagusia	URDIÑARBE
URDULIZ	<b>Herritarra:</b> urduliztar <b>Ofiziala:</b> Urduliz	Udallerria	URIBE KOSTA
URDUÑA	<b>Herritarra:</b> urduñar <b>Ofiziala:</b> Urduña / Orduña	Ziutatea, udalerriko auzo nagusia	URDUÑA
URDUÑA	<b>Herritarra:</b> urduñar <b>Ofiziala:</b> Urduña / Orduña	Udallerria	
UREPEL	<b>Ofiziala:</b> Urepel <b>Altuera:</b> 1056 m.	Mendia	BERASTEGI LEITZA

UREPELE	<b>Herritarra:</b> urepeldar <b>Ofiziala:</b> Urepel	Udalerria	BAIGORRI-ORTZAIZE
UREPELE	<b>Herritarra:</b> urepeldar <b>Ofiziala:</b> Urepel	Herria, udalerriko auzo nagusia	UREPELE
URETA	<b>Ofiziala:</b> Ureta	Etxaldea	ERROIBAR
UREZARANTZA	<b>Ofiziala:</b> Urezarantza	Auzoa	GORLIZ
URIA (-A)	<b>Beste izenak:</b> Larrabetzu <b>Ofiziala:</b> Uria	Hiria, udalerriko auzo nagusia	LARRABETZU
URIBARRI	<b>Beste izenak:</b> Uribarri Aramaio <b>Ofiziala:</b> Uribarri	Elizatea	ARAMAIO
URIBARRI	<b>Ofiziala:</b> Uribarri	Auzoa	ARRANKUDIAGA
URIBARRI	<b>Ofiziala:</b> Uribarri	Auzoa	OÑATI
URIBARRI ARRATZUA (-A)	<b>Beste izenak:</b> Uribarri <b>Ofiziala:</b> Ullibarri-Arrazua	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
URIBARRI GANBOA	<b>Beste izenak:</b> Uribarri <b>Ofiziala:</b> Ullibarri-Gamboa	Kontzejua, lekua	ARRATZUA (-A)-UBARRUNDIA
URIBARRI GAUBEA	<b>Beste izenak:</b> Uribarri <b>Ofiziala:</b> Villanueva de Valdegovía	Kontzejua, hiria, udalerriko auzo nagusia	GAUBEA
URIBARRI HARANA (-A)	<b>Beste izenak:</b> Uribarri <b>Ofiziala:</b> Ullibarri-Arana / Uribarri-Harana	Kontzejua, lekua	HARANA (-A)
URIBARRI IBIÑA	<b>Beste izenak:</b> Uribarri <b>Ofiziala:</b> Ullibarri-Viña / Uribarri-Dibiña	Kontzejua, lekua	GASTEIZ
URIBARRI JAUREGI	<b>Ofiziala:</b> Ullibarri-Jauregi / Uribarri-Jauregi	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
URIBARRI KUARTANGO	<b>Beste izenak:</b> Uribarri <b>Ofiziala:</b> Uribarri-Kuartango	Kontzejua, lekua	KUARTANGO
URIBARRI NAGUSIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Ullibarri de los Olleros / Uribarri Nagusia	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
URIBARRI-ZABALETA	<b>Ofiziala:</b> Uribarri-Zabaleta	Auzoa	NABARNIZ
URIBE	<b>Ofiziala:</b> Uribe	Auzoa	ZEANURI
URIBE	<b>Ofiziala:</b> Uribe	Merindade zaharra	BIZKAIA (-A)
URIBE KOSTA	<b>Ofiziala:</b> Uribe Kosta	Eskualdea	URIBE
URIGOITI	<b>Ofiziala:</b> Urigoiti	Auzoa	OROZKO
URIONDO	<b>Ofiziala:</b> Uriondo	Auzoa	ZEBERIO
URIOSTE	<b>Ofiziala:</b> Urioste	Auzoa	ORTUELLA
URITZ	<b>Ofiziala:</b> Úriz < > Uritz	Kontzejua	ARTZIBAR
URIZAHARRA (-A)	<b>Herritarra:</b> urizahartar <b>Ofiziala:</b> Peñacerrada / Urizaharra	Kontzejua, hiria, udalerriko auzo nagusia	URIZAHARRA (-A)
URIZAHARRA (-A)	<b>Herritarra:</b> urizahartar <b>Ofiziala:</b> Peñacerrada-Urizaharra	Udalerria	ARABAKO MENDIALDEA (-A)
URIZAR	<b>Beste izenak:</b> Urizar Lemoiz <b>Ofiziala:</b> Urizar	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	LEMOIZ

URIZAR	<b>Ofiziala:</b> Urizar	Lekua	BARRUNDIA
URIZARMENDI	<b>Ofiziala:</b> Urizarmendi <b>Altuera:</b> 294 m.	Mendia	LEMOIZ
URKABUSTAIZ	<b>Herritarra:</b> urkabustaiztar <b>Ofiziala:</b> Urkabustaiz	Udalerria	GORBEIALDEA (-A)
URKETA	<b>Herritarra:</b> urketar <b>Ofiziala:</b> Urcuit	Udalerria	LAPURDI BEHEREA (-A)
URKETA	<b>Herritarra:</b> urketar <b>Ofiziala:</b> Urcuit	Herria, udalerriko auzo nagusia	URKETA
URKIETA	<b>Ofiziala:</b> Urkieta <b>Altuera:</b> 858 m.	Mendia	ARAITZ
URKIOLA	<b>Ofiziala:</b> Urkiola	Auzoa	ABADIÑO
URKIOLAGIRRE	<b>Ofiziala:</b> Urkiolagirre <b>Altuera:</b> 1008 m.	Mendia	ABADIÑO
URKITZAUZ	<b>Ofiziala:</b> Urkizaur	Auzoa	BAKIO
URKIZU	<b>Ofiziala:</b> Urkizu	Auzoa	IGORRE
URKIZU	<b>Ofiziala:</b> Urkizu	Auzoa	TOLOSA
URKO	<b>Ofiziala:</b> Urko <b>Altuera:</b> 795 m.	Mendia	ERMUA (-A) EIBAR
URKULU	<b>Ofiziala:</b> Urculu (IGNF), Urculu (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1425 m.	Mendia	ORBAIZETA EIHERALARRE
URNIETA	<b>Herritarra:</b> urnietar <b>Ofiziala:</b> Urnieta	Hiria, udalerriko auzo nagusia	URNIETA
URNIETA	<b>Herritarra:</b> urnietar <b>Ofiziala:</b> Urnieta	Udalerria	DONOSTIA-BETERRI
URNIZA	<b>Ofiziala:</b> Urniza	Etxaldea	ERROIBAR
URNOBIETA	<b>Ofiziala:</b> Urnobieta <b>Altuera:</b> 644 m.	Mendia	MENDARO
UROLA KOSTA	<b>Herritarra:</b> uolar <b>Ofiziala:</b> Urola kosta	Eskualdea	GIPUZKOA
UROTZ	<b>Ofiziala:</b> Uroz	Lekua	LIZOAINIBAR- ARRIASGOITI
URRA	<b>Ofiziala:</b> Urra	Kontzejua	AMESKOABARRENA (-A)
URRAGIKO ATXA	<b>Ofiziala:</b> Urragiko atxa <b>Altuera:</b> 589 m.	Mendia	DIMA
URRAKI	<b>Ofiziala:</b> Urraki <b>Altuera:</b> 825 m.	Mendia	BEIZAMA
URRASUN	<b>Ofiziala:</b> Urrasun	Auzoa	BAZTAN
URRAUL IBARRAK (-AK)	<b>Ofiziala:</b> Urraúl	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
URRAULBEITI	<b>Herritarra:</b> urraulbeitiar <b>Ofiziala:</b> Urraúl Bajo	Udalerria	URRAUL IBARRAK (-AK)
URRAULGOITI	<b>Herritarra:</b> urraulgoitiar <b>Ofiziala:</b> Urraúl Alto	Udalerria	URRAUL IBARRAK (-AK)
URREGARAI	<b>Beste izenak:</b> Igotz <b>Ofiziala:</b> Urregarai / Igotz	Mendia	AULESTI

	<b>Altuera:</b> 704 m.		
URRESTI	<b>Ofiziala:</b> Urresti	Auzoa	GATIKA
URRESTILLA	<b>Ofiziala:</b> Urrestilla	Elizatea	AZPEITIA (-A)
URRETXU	<b>Herritarra:</b> urretxuar <b>Ofiziala:</b> Urretxu	Hiria, udalerriko auzo nagusia	URRETXU
URRETXU	<b>Herritarra:</b> urretxuar <b>Ofiziala:</b> Urretxu	Udallerria	GOIERRI
URREXOLA	<b>Ofiziala:</b> Urrexola	Elizatea	OÑATI
URRIOLA	<b>Ofiziala:</b> Urriola	Auzoa	AULESTI
URRITZA	<b>Ofiziala:</b> Urritza	Lekua, kontzejua	IMOTZ
URRITZELKI	<b>Ofiziala:</b> Urricelqui	Lekua	LIZOAINIBAR-ARRIASGOITI
URRITZOKIETA	<b>Ofiziala:</b> Urritzokieta	Auzoa	ETXALAR
URRITZOLA	<b>Ofiziala:</b> Urritzola	Kontzejua	ARAKIL
URRITZOLA		Auzoa	ULTZAMA
URRITZOLA-GALAIN	<b>Ofiziala:</b> Urritzola-Galain	Lekua, kontzejua	ULTZAMA
URROBI	<b>Ofiziala:</b> Urrobi	Herri hustua	ARTZIBAR
URROTZ	<b>Herritarra:</b> urrotzar <b>Beste izenak:</b> Urrotz-Hiria <b>Ofiziala:</b> Urroz-Villa	Hiria, udalerriko auzo nagusia	URROTZ
URROTZ	<b>Herritarra:</b> urrotzar <b>Beste izenak:</b> Urrotz-Hiria <b>Ofiziala:</b> Urroz-Villa	Udallerria	LIZOAINIBAR
URROZ	<b>Herritarra:</b> urrotzar <b>Ofiziala:</b> Urrotz	Lekua, udalerriko auzo nagusia	URROZ
URROZ	<b>Herritarra:</b> urrotzar <b>Ofiziala:</b> Urrotz	Udallerria	MALERREKA
URRUNAGA	<b>Ofiziala:</b> Urrunaga	Kontzejua, lekua	LEGUTIO
URRUTIA (-A)	<b>Herritarra:</b> urrutiar <b>Ofiziala:</b> Urrutia	Auzoa	AMOROTO
URRUTIÑA	<b>Ofiziala:</b> Urrutiña	Herrixka	ERATSUN
URRUTIÑA	<b>Ofiziala:</b> Urrutiña	Etxaldea	SALDIAS
URRUÑA	<b>Herritarra:</b> urruñar <b>Ofiziala:</b> Urrugne	Udallerria	LAPURDI ITSASEGIA (-A)
URRUÑA	<b>Herritarra:</b> urruñar <b>Ofiziala:</b> Urrugne	Herria, udalerriko auzo nagusia	URRUÑA
URTASUN	<b>Ofiziala:</b> Urtasun	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR
URTEMONDO	<b>Ofiziala:</b> Urtemondo <b>Altuera:</b> 788 m.	Mendia	DIMA
URTETA	<b>Ofiziala:</b> Urteta	Auzoa	ZARAUTZ
URTSUA	<b>Ofiziala:</b> Mont Ursuya (IGNF), Urtsua (EMF) <b>Altuera:</b> 678 m.	Mendia	MAKEA
URTSUARAN	<b>Ofiziala:</b> Urtsuaran	Auzoa	IDIAZABAL
URTURI	<b>Ofiziala:</b> Urturi	Kontzejua, hiria	BERNEDO

URUMEA	<b>Ofiziala:</b> Urumea	Etxaldea	ARANO
URUMEALDEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Comarca del Urumea	Eskualdea	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
URZAINKI	<b>Herritarra:</b> urzainkiar <b>Ofiziala:</b> Urzainqui <> Urzainki	Hiria, udalerriko auzo nagusia	URZAINKI
URZAINKI	<b>Herritarra:</b> urzainkiar <b>Ofiziala:</b> Urzainqui <> Urzainki	Udalerria	ERRONKARIBAR
USABAL	<b>Ofiziala:</b> Usabal	Auzoa	TOLOSA
USAKO ATXA	<b>Ofiziala:</b> Usako atxa <b>Altuera:</b> 912 m.	Mendia	ARRATZUA (-A)- UBARRUNDIA LEINTZ GATZAGA
USANSOLO	<b>Ofiziala:</b> Usansolo	Auzoa	GALDAKAO
USETXI	<b>Ofiziala:</b> Usetxi	Lekua	ESTERIBAR
USI	<b>Ofiziala:</b> Usi	Lekua	TXULAPAIN
USKARTZE	<b>Ofiziala:</b> Uscarrés <> Uskartze	Hiria, kontzejua	GALOZE
USOTEGIETA	<b>Ofiziala:</b> Usotegieta <b>Altuera:</b> 1187 m.	Mendia	OROZKO
USOTZ	<b>Ofiziala:</b> Usoz <> Usotz	Lekua	ARTZIBAR
USPARITXA		Auzoa	MUXIKA
USTAIZE	<b>Ofiziala:</b> Ustés	Lekua	NABASKOZE
USUN	<b>Ofiziala:</b> Usún	Lekua	ERROMANTZATUA (- A)
USURBE	<b>Ofiziala:</b> Usurbe <b>Altuera:</b> 703 m.	Mendia	BEASAIN
USURBIL	<b>Herritarra:</b> usurbildar <b>Ofiziala:</b> Usurbil	Hiria, udalerriko auzo nagusia	USURBIL
USURBIL	<b>Herritarra:</b> usurbildar <b>Ofiziala:</b> Usurbil	Udalerria	DONOSTIA-BETERRI
UTERGA	<b>Herritarra:</b> utergar <b>Ofiziala:</b> Uterga	Lekua, udalerriko auzo nagusia	UTERGA
UTERGA	<b>Herritarra:</b> utergar <b>Ofiziala:</b> Uterga	Udalerria	IZARBEIBAR
UXUE	<b>Herritarra:</b> uxuetar <b>Ofiziala:</b> Ujué	Hiria, udalerriko auzo nagusia	UXUE
UXUE	<b>Herritarra:</b> uxuetar <b>Ofiziala:</b> Ujué	Udalerria	ERRIBERRIKO MERINDADEA (-A)
UZKIANO	<b>Ofiziala:</b> Uzkiano	Kontzejua, lekua	URKABUSTAIZ
UZKIO	<b>Ofiziala:</b> Uzquiano	Kontzejua	TREBIÑU
UZKITA	<b>Ofiziala:</b> Uzquita	Lekua	LEOTZ
UZTARITZE	<b>Herritarra:</b> uztariztar <b>Ofiziala:</b> Ustaritz	Udalerria	LAPURDI ERDIALDEA (-A)
UZTARITZE	<b>Herritarra:</b> uztariztar <b>Ofiziala:</b> Ustaritz	Herria, udalerriko auzo nagusia	UZTARITZE
UZTARROTZ	<b>Ofiziala:</b> Ustárroz	Lekua	EGUESIBAR
UZTARROZE	<b>Herritarra:</b> uztarroztar <b>Ofiziala:</b> Uztárroz <> Uztarroze	Hiria, udalerriko auzo nagusia	UZTARROZE

UZTARROZE	<b>Herritarra:</b> uztarroztar <b>Ofiziala:</b> Uztároz <> Uztarroze	Udalerria	ERRONKARIBAR
UZTEGI	<b>Ofiziala:</b> Uztegi	Kontzejua	ARAITZ
UZTURRE	<b>Ofiziala:</b> Uzturre <b>Altuera:</b> 730 m.	Mendia	TOLOSA
VALDEREJO	<b>Ofiziala:</b> Valderejo	Kontzejua, ibarra	GAUBEA
VALLE	<b>Ofiziala:</b> Valle	Auzoa	ZIERBENA
VALLEGRULL	<b>Ofiziala:</b> Vallegrull <b>Altuera:</b> 1225 m.	Mendia	GAUBEA
VALLUERCA	<b>Ofiziala:</b> Valluerca	Kontzejua, lekua	GAUBEA
VALTIERRA	<b>Herritarra:</b> valtierrar <b>Ofiziala:</b> Valtierra	Hiria, udalerriko auzo nagusia	VALTIERRA
VALTIERRA	<b>Herritarra:</b> valtierrar <b>Ofiziala:</b> Valtierra	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
VERGALIJO	<b>Ofiziala:</b> Vergalijo	Herrixka	MIRANDA ARGÁ
VIANA	<b>Herritarra:</b> vianar <b>Ofiziala:</b> Viana	Ziutatea, udalerriko auzo nagusia	VIANA
VIANA	<b>Herritarra:</b> vianar <b>Ofiziala:</b> Viana	Udalerria	VIANALDEA (-A)
VIANALDEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Comarca de Viana	Eskualdea	LIZARRAKO MERINDADEA (-A)
VILLABEZANA	<b>Ofiziala:</b> Villabezana	Kontzejua, lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
VILLABONA	<b>Herritarra:</b> billabonatar <b>Ofiziala:</b> Villabona	Hiria, udalerriko auzo nagusia	VILLABONA-AMASA
VILLABONA-AMASA	<b>Herritarra:</b> billabonatar, amasar <b>Ofiziala:</b> Villabona	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
VILLABUENA	<b>Herritarra:</b> villabuena <b>Beste izenak:</b> Villabuena Araba <b>Ofiziala:</b> Villabuena de Álava / Eskuernaga	Hiria, udalerriko auzo nagusia	VILLABUENA
VILLABUENA	<b>Herritarra:</b> villabuena <b>Beste izenak:</b> Villabuena Araba <b>Ofiziala:</b> Villabuena de Álava / Eskuernaga	Udalerria	ARABAKO ERRIOXA
VILLAFRANCA	<b>Ofiziala:</b> Villafranca	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
VILLAFRÍA	<b>Ofiziala:</b> Villafría	Kontzejua, lekua	BERNEDO
VILLALUENGA	<b>Ofiziala:</b> Villaluenga	Lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)
VILLAMADERNE	<b>Ofiziala:</b> Villamaderne	Kontzejua, lekua	GAUBEA
VILLAMANCA	<b>Ofiziala:</b> Villamanca	Auzoa	KUARTANGO
VILLAMARDONES	<b>Ofiziala:</b> Villamardones	Lekua	GAUBEA
VILLAMAYOR DE MONJARDÍN	<b>Herritarra:</b> villamayortar <b>Ofiziala:</b> Villamayor de Monjardín	Hiria, udalerriko auzo nagusia	VILLAMAYOR DE MONJARDÍN
VILLAMAYOR DE MONJARDÍN	<b>Herritarra:</b> villamayortar <b>Ofiziala:</b> Villamayor de Monjardín	Udalerria	DONEZTEBE IGUZKITZA
VILLAMBROSA	<b>Ofiziala:</b> Villambrosa	Kontzejua, lekua	ERRIBERAGOITIA (-A)

VILLANAÑE	<b>Ofiziala:</b> Villanañe	Kontzejua, lekua	GAUBEA
VILLAR	<b>Ofiziala:</b> El Villar	Auzoa	SANTURTZI
VILLATUERTA	<b>Herritarra:</b> villatuertar <b>Ofiziala:</b> Villatuerta	Hiria, udalerriko auzo nagusia	VILLATUERTA
VILLATUERTA	<b>Herritarra:</b> villatuertar <b>Ofiziala:</b> Villatuerta	Udalerria	IGUZKITZAIBAR
VILLAVERDE	<b>Ofiziala:</b> Villaverde	Kontzejua, lekua	LAGRAN
VILLAVERDE TURTZIOZ	<b>Ofiziala:</b> Valle de Villaverde	Udalerria	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)
VILLAÑOKO ESPARRUA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Bilañoko Esparrua / Cerca de Villaño	Barrendegia	URDUÑA
XABIER	<b>Herritarra:</b> xabiertar <b>Ofiziala:</b> Javier	Hiria, udalerriko auzo nagusia	XABIER
XABIER	<b>Herritarra:</b> xabiertar <b>Ofiziala:</b> Javier	Udalerria	ZANGOZERRIA (-A)
XOLDOKO GAINA	<b>Ofiziala:</b> Xoldoko gaina <b>Altuera:</b> 486 m.	Mendia	BIRIATU
XURIAIN	<b>Ofiziala:</b> Xuriaingo gaina, Alto de Xuriain (NA.TM), Xuriain (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1411 m.	Mendia	ANUE
ZABAL	<b>Ofiziala:</b> Zabal <> Zabal	Lekua, kontzejua	DEIERRI
ZABALA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Zabale	Auzoa	MUXIKA
ZABALA-BELENDIZ	<b>Ofiziala:</b> Zabala-Belendiz	Auzoa	ARRATZU
ZABALAITZ	<b>Ofiziala:</b> Zabalaitz <b>Altuera:</b> 1262 m.	Mendia	OÑATI
ZABALATE	<b>Ofiziala:</b> Portilla / Zabalate	Kontzejua, herrixka	ZANBRANA
ZABALDIKA	<b>Ofiziala:</b> Zabaldika	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR
ZABALEGI	<b>Ofiziala:</b> Zabalegui	Lekua	NOAIN ELORTZIBAR
ZABALLA	<b>Ofiziala:</b> Zaballa <b>Altuera:</b> 643 m.	Mendia	AIARA ARTZINIEGA
ZABALOETXE	<b>Ofiziala:</b> Zabalotxe	Auzoa	LOIU
ZABALONDO	<b>Ofiziala:</b> Zabalondo	Auzoa	MUNGIA
ZABALTZA	<b>Beste izenak:</b> Zabaltza Urraulgoiti <b>Ofiziala:</b> Zabalza	Lekua	URRAULGOITI
ZABALTZA	<b>Herritarra:</b> zabaltzar <b>Beste izenak:</b> Zabaltza Ibargoiti <b>Ofiziala:</b> Zabalza de Ibargoiti	Lekua	IBARGOITI
ZABALTZA	<b>Herritarra:</b> zabaltzar <b>Ofiziala:</b> Zabalza <> Zabaltza	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ZABALTZA
ZABALTZA	<b>Herritarra:</b> zabaltzar <b>Ofiziala:</b> Zabalza <> Zabaltza	Udalerria	ETXAURIBAR
ZABALTZETA	<b>Ofiziala:</b> Zabalceta	Lekua, kontzejua	UNTZITIBAR
ZABOZE	<b>Beste izenak:</b> Gaztelu <b>Ofiziala:</b> Pic de Zaboze (IGNF), Zaboze / Gaztelu (EMF)	Mendia	DONAIXTI-IBARRE

	<b>Altuera:</b> 1178 m.		
ZABURU	<b>Ofiziala:</b> Zaburu <b>Altuera:</b> 780 m.	Mendia	HERNANI URNIETA ELDUAIN
ZAITEGI	<b>Ofiziala:</b> Zaitegi	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
ZALA	<b>Ofiziala:</b> Zala	Auzoa	LESAKA
ZALAIN	<b>Ofiziala:</b> Zalain	Auzoa	BERA
ZALAIN ZOKO	<b>Ofiziala:</b> Zalain zoko	Auzoa	LESAKA
ZALAMA	<b>Ofiziala:</b> Zalama <b>Altuera:</b> 1343 m.	Mendia	KARRANTZA
ZALBA	<b>Ofiziala:</b> Zalba	Lekua	LIZOAINIBAR- ARRIASGOITI
ZALBIDEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Zalbidea	Auzoa	URDULIZ
ZALDAITZ	<b>Ofiziala:</b> Zaldaiz	Etxaldea	LIZOAINIBAR- ARRIASGOITI
ZALDIARAN	<b>Ofiziala:</b> Zaldiaran <b>Altuera:</b> 964 m.	Mendia	GASTEIZ
ZALDIBAR	<b>Herritarra:</b> zaldibartar <b>Ofiziala:</b> Zaldibar	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ZALDIBAR
ZALDIBAR	<b>Herritarra:</b> zaldibartar <b>Ofiziala:</b> Zaldibar	Udalerria	DURANGALDEA (-A)
ZALDIBIA	<b>Herritarra:</b> zaldibiar <b>Ofiziala:</b> Zaldibia	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZALDIBIA
ZALDIBIA	<b>Herritarra:</b> zaldibiar <b>Ofiziala:</b> Zaldibia	Udalerria	GOIERRI
ZALDU	<b>Ofiziala:</b> Zaldu	Auzoa	GORDEXOLA
ZALDUONDO	<b>Herritarra:</b> zalduondar <b>Ofiziala:</b> Zalduondo	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZALDUONDO
ZALDUONDO	<b>Herritarra:</b> zalduondar <b>Ofiziala:</b> Zalduondo	Udalerria	ARABAKO LAUTADA
ZALGIZE	<b>Herritarra:</b> zalgiztar <b>Ofiziala:</b> Sauguis	Herria	ZALGIZE-DONEZTEBE
ZALGIZE-DONEZTEBE	<b>Herritarra:</b> zalgiztar, doneztebear <b>Ofiziala:</b> Sauguis-Saint-Etienne	Udalerria	ARBAILA HANDIA (-A)
ZALHAGAÑA	<b>Ofiziala:</b> Pic Salhagagne (IGNF), Zalhagaña (EMF) <b>Altuera:</b> 1053 m.	Mendia	LARRAINE LIGI-ATHEREI
ZALLA	<b>Herritarra:</b> zallar <b>Ofiziala:</b> Zalla	Udalerria	ENKARTERRIKO HARANAK (-AK)
ZALLO	<b>Ofiziala:</b> Zallo	Auzoa	GERNIKA-LUMO
ZAMARTZE	<b>Ofiziala:</b> Zamartze	Etxaldea	UHARTE ARAKIL
ZAMUDIO	<b>Herritarra:</b> zamudiotar, zamudioztar <b>Ofiziala:</b> Zamudio	Udalerria	TXORIERRI
ZANBRANA	<b>Herritarra:</b> zanbrantar <b>Ofiziala:</b> Zambrana	Kontzejua, hiria	ZANBRANA
ZANBRANA	<b>Herritarra:</b> zanbrantar	Udalerria	AÑANAKO KUADRILLA

	<b>Ofiziala:</b> Zambrana		
ZANBURU	<b>Ofiziala:</b> Zanburu <b>Altuera:</b> 794 m.	Mendia	ZEANURI
ZANDIO	<b>Ofiziala:</b> Zandio	Lekua	OLAIBAR
ZANDUETA	<b>Ofiziala:</b> Zandueta	Etxaldea	ARTZIBAR
ZANGOZA	<b>Herritarra:</b> zangozar <b>Ofiziala:</b> Sangüesa < > Zangoza	Ziutatea, udalerriko auzo nagusia	ZANGOZA
ZANGOZA	<b>Herritarra:</b> zangozar <b>Ofiziala:</b> Sangüesa < > Zangoza	Udalerria	ZANGOZERRIA (-A)
ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Merindad de Sangüesa	Merindadea	NAFARROA
ZANGOZERRIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Comarca de Sangüesa	Eskualdea	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
ZANGROIZ	<b>Ofiziala:</b> Zangroiz	Auzoa	SONDIKA
ZARAGUETA	<b>Ofiziala:</b> Saragüeta < > Saragueta	Kontzejua	ARTZIBAR
ZARAITZU	<b>Herritarra:</b> zaraitzuar <b>Ofiziala:</b> Valle de Salazar	Ibarra	ZANGOZAKO MERINDADEA (-A)
ZARAMILLO	<b>Ofiziala:</b> Zaramillo	Auzoa	GUEÑES
ZARATAMO	<b>Herritarra:</b> zaratamar, zaratamoztar <b>Ofiziala:</b> Zaratamo	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ZARATAMO
ZARATAMO	<b>Herritarra:</b> zaratamar, zaratamoztar <b>Ofiziala:</b> Zaratamo	Udalerria	HEGO URIBE
ZARATE	<b>Ofiziala:</b> Zárate	Kontzejua, lekua	ZUIA
ZARATEAITZ	<b>Ofiziala:</b> Zarateaitz <b>Altuera:</b> 487 m.	Mendia	ASTEASU ZIZURKIL
ZARAUTZ	<b>Herritarra:</b> zarautzar <b>Ofiziala:</b> Zarautz	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZARAUTZ
ZARAUTZ	<b>Herritarra:</b> zarautzar <b>Ofiziala:</b> Zarautz	Udalerria	UROLA KOSTA
ZARE	<b>Herritarra:</b> zarear, zareko <b>Ofiziala:</b> Sada	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZARE
ZARE	<b>Herritarra:</b> zarear, zareko <b>Ofiziala:</b> Sada	Udalerria	OIBAR
ZARIA	<b>Ofiziala:</b> Zaria <b>Altuera:</b> 625 m.	Mendia	ERRETERIA OIARTZUN
ZARIKIEGI	<b>Ofiziala:</b> Zariquiegui	Kontzejua	ZIZUR
ZARIKIETA	<b>Ofiziala:</b> Zarikieta	Lekua	LONGIDA
ZARIMUTZ	<b>Herritarra:</b> zarimutzar <b>Ofiziala:</b> Zarimutz	Elizatea	ESKORIATZA
ZARO	<b>Herritarra:</b> zaroar <b>Ofiziala:</b> Çaro	Udalerria	GARAZI
ZARO	<b>Herritarra:</b> zaroar <b>Ofiziala:</b> Çaro	Herria, udalerriko auzo nagusia	ZARO
ZARRAKAZTELU	<b>Herritarra:</b> zarrakazteluar <b>Ofiziala:</b> Carcastillo	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZARRAKAZTELU

ZARRAKAZTELU	<b>Herritarra:</b> zarrakazteluar <b>Ofiziala:</b> Carcastillo	Udalerria	TUTERAKO MERINDADEA (-A)
ZARRANTZ	<b>Ofiziala:</b> Zarrantz	Lekua, kontzejua	IMOTZ
ZARRANZMENDI	<b>Ofiziala:</b> Zarrantzmendi (NA.TM), Zarranzmendi (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 884 m.	Mendia	IMOTZ
ZAZPE	<b>Ofiziala:</b> Zazpe	Lekua	ARTZIBAR
ZAÑARTU	<b>Ofiziala:</b> Zañartu	Auzoa	OÑATI
ZEANURI	<b>Herritarra:</b> zeanuritar, zeanuriztar <b>Ofiziala:</b> Zeanuri	Udalerria	ARRATIA
ZEATZ	<b>Ofiziala:</b> Saiatz	Auzoa	AIZARNAZABAL
ZEBERI	<b>Ofiziala:</b> Zeberi	Auzoa	BERTIZARANA
ZEBERIO	<b>Herritarra:</b> zeberioar, zeberioztar <b>Ofiziala:</b> Zeberio	Udalerria	ARRATIA
ZEGAMA	<b>Herritarra:</b> zegamar <b>Ofiziala:</b> Zegama	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZEGAMA
ZEGAMA	<b>Herritarra:</b> zegamar <b>Ofiziala:</b> Zegama	Udalerria	GOIERRI
ZEINKA-ZEARREGI	<b>Herritarra:</b> zeinkar, zearregitar <b>Ofiziala:</b> Zeinka-Ziarregi	Auzoa	ZIORTZA-BOLIBAR
ZEKUIANO	<b>Ofiziala:</b> Cicujano / Zekuiano	Hiria	ARRAIA-MAEZTU
ZELAIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Zelaia	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ARANTZAZU
ZELAIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Zelaia	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	MENDEXA
ZELAIETA	<b>Beste izenak:</b> Abadiñozelaieta <b>Ofiziala:</b> Abadiño-Zelaieta	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ABADIÑO
ZELAIETA	<b>Ofiziala:</b> Zelaieta	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	GAUTEGIZ ARTEAGA
ZENBORAIN	<b>Ofiziala:</b> Cemboráin	Lekua, kontzejua	UNTZITIBAR
ZENOTZ	<b>Ofiziala:</b> Zenotz	Lekua, kontzejua	ULTZAMA
ZERAIN	<b>Herritarra:</b> zeraindar <b>Ofiziala:</b> Zerain	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZERAIN
ZERAIN	<b>Herritarra:</b> zeraindar <b>Ofiziala:</b> Zerain	Udalerria	GOIERRI
ZERIO	<b>Ofiziala:</b> Zerio	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
ZESTAFE	<b>Ofiziala:</b> Zestafe	Kontzejua, auzoa	ZIGOITIA (-A)
ZESTOA	<b>Herritarra:</b> zestoar <b>Ofiziala:</b> Zestoa	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZESTOA
ZESTOA	<b>Herritarra:</b> zestoar <b>Ofiziala:</b> Zestoa	Udalerria	UROLA KOSTA
ZIA	<b>Ofiziala:</b> Cía	Lekua, kontzejua	ITZA
ZIA	<b>Ofiziala:</b> Zia	Auzoa	BERA

ZIAURRITZ	<b>Ofiziala:</b> Ciáurriz <> Ziaurritz	Lekua, kontzejua	ODIETA
ZIBITZE	<b>Herritarra:</b> zibitzar <b>Ofiziala:</b> Cibits	Herria	
ZIBOZE	<b>Herritarra:</b> ziboztar <b>Ofiziala:</b> Sibas	Herria	ALOZE-ZIBOZE-ONIZEGAINA
ZIBURU	<b>Herritarra:</b> ziburutar <b>Ofiziala:</b> Ciboure	Udalerria	LAPURDI ITSASEGIA (-A)
ZIBURU	<b>Herritarra:</b> ziburutar <b>Ofiziala:</b> Ciboure	Herria, udalerriko auzo nagusia	ZIBURU
ZIERBENA	<b>Herritarra:</b> zierbenar <b>Ofiziala:</b> Zierbena	Udalerria	EZKERRALDEA (-A)
ZIGA	<b>Ofiziala:</b> Ziga	Lekua	BAZTAN
ZIGANDA	<b>Ofiziala:</b> Ciganda	Kontzejua	ATETZ
ZIGAURRE	<b>Ofiziala:</b> Zigaurre	Auzoa	BAZTAN
ZIGOITIA (-A)	<b>Herritarra:</b> zigoitiar <b>Ofiziala:</b> Zigoitia	Udalerria	GORBEIALDEA (-A)
ZIHIGA	<b>Herritarra:</b> zihigar <b>Ofiziala:</b> Cihigue	Herria	GAMERE-ZIHIGA
ZIKUÑAGA	<b>Ofiziala:</b> Zikuñaga	Auzoa	HERNANI
ZILBETI	<b>Ofiziala:</b> Zilbeti	Lekua	ERROIBAR
ZILDOTZ	<b>Ofiziala:</b> Cildoiz	Lekua, kontzejua	EZKABARTE
ZILEGIETA	<b>Ofiziala:</b> Celigüeta	Etxaldea	IBARGOITI
ZILHEKOA	<b>Herritarra:</b> zilhekoar <b>Ofiziala:</b> Sillègue	Herria	ARBERATZE-ZILHEKOA
ZILLOIZ	<b>Ofiziala:</b> Ziloniz	Auzoa	MUXIKA
ZIMIZARGA	<b>Ofiziala:</b> Zimizarga	Auzoa	HONDARRIBIA (-A)
ZIORDIA (-A)	<b>Herritarra:</b> ziordiar <b>Ofiziala:</b> Ziordia	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ZIORDIA (-A)
ZIORDIA (-A)	<b>Herritarra:</b> ziordiar <b>Ofiziala:</b> Ziordia	Udalerria	BURUNDA
ZIORRAGA	<b>Ofiziala:</b> Ziorraga	Etxaldea	ZUIA
ZIORTZA-BOLIBAR	<b>Herritarra:</b> ziortzar, bolibartar <b>Ofiziala:</b> Ziortza-Bolibar	Udalerria	LEA-ARTIBAI
ZIORTZA-GOIERRIA (-A)	<b>Herritarra:</b> ziortzar, goierritar <b>Ofiziala:</b> Ziortza-Goierria	Elizatea (lekua?)	ZIORTZA-BOLIBAR
ZIPAR	<b>Beste izenak:</b> Ubieta <b>Ofiziala:</b> Zipar / Ubieta <b>Altuera:</b> 631 m.	Mendia	GALDAMES
ZIRAO	<b>Ofiziala:</b> Ziriano	Kontzejua, lekua	ARRATZUA (-A)-UBARRUNDIA
ZIRAUKI	<b>Herritarra:</b> ziraukiar <b>Ofiziala:</b> Cirauqui <> Zirauki	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZIRAUKI
ZIRAUKI	<b>Herritarra:</b> ziraukiar <b>Ofiziala:</b> Cirauqui <> Zirauki	Udalerria	MAÑERUIBAR
ZIRITZA	<b>Beste izenak:</b> Ziritza Deierrri <b>Ofiziala:</b> Casetas de Ciriza <> Ziritzako etxeak	Etxaldea	DEIERRI

ZIRITZA	<b>Herritarra:</b> ziritzar <b>Ofiziala:</b> Ciriza <> Ziritza	Udalerria	ETXAURIBAR
ZIRITZA	<b>Herritarra:</b> ziritzar <b>Ofiziala:</b> Ciriza <> Ziritza	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ZIRITZA
ZIZUR	<b>Herritarra:</b> zizurtar <b>Ofiziala:</b> Cizur	Udalerria	ZIZUR ZENDEA
ZIZUR NAGUSIA (-A)	<b>Herritarra:</b> zizurtar, zizurnagusitar <b>Ofiziala:</b> Zizur Mayor <> Zizur Nagusia	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ZIZUR NAGUSIA (-A)
ZIZUR NAGUSIA (-A)	<b>Herritarra:</b> zizurtar, zizurnagusitar <b>Ofiziala:</b> Zizur Mayor <> Zizur Nagusia	Udalerria	ZIZUR ZENDEA
ZIZUR TXIKIA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Cizur Menor	Kontzejua	ZIZUR
ZIZUR ZENDEA	<b>Herritarra:</b> zizurtar <b>Ofiziala:</b> Cendea de Cizur	Zendea	IRUÑEKO MERINDADEA (-A)
ZIZURKIL	<b>Herritarra:</b> zizurkildar <b>Ofiziala:</b> Zizurkil	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZIZURKIL
ZIZURKIL	<b>Herritarra:</b> zizurkildar <b>Ofiziala:</b> Zizurkil	Udalerria	TOLOSALDEA (-A)
ZOHAZTI	<b>Herritarra:</b> zohaztiar <b>Ofiziala:</b> Suhast	Herria	GAMUE-ZOHAZTI
ZOHOTA	<b>Herritarra:</b> zohotar <b>Ofiziala:</b> Sussaute	Herria	ARBOTI-ZOHOTA
ZOKOTZE	<b>Herritarra:</b> zokoztar <b>Ofiziala:</b> Succos	Herria	AMOROTZE-ZOKOTZE
ZOLIA	<b>Ofiziala:</b> Zolina	Kontzejua	ARANGUREN
ZOLLO-ELEXALDE	<b>Beste izenak:</b> Zollo <b>Ofiziala:</b> Zollo-Elexalde	Elizatea	ARRANKUDIAGA
ZORNOTZA	<b>Herritarra:</b> zornotzar <b>Beste izenak:</b> Amorebieta (historikoa) <b>Ofiziala:</b> Amorebieta	Elizatea, udalerriko auzo nagusia	ZORNOTZA
ZORNOTZA	<b>Herritarra:</b> zornotzar <b>Beste izenak:</b> Amorebieta-Etxano (historikoa) <b>Ofiziala:</b> Amorebieta-Etxano	Udalerria	DURANGALDEA (-A)
ZOROKIAIN	<b>Ofiziala:</b> Zoroquiáin	Lekua, kontzejua	UNTZITIBAR
ZOZAIA	<b>Ofiziala:</b> Zozaia	Auzoa	BAZTAN
ZUASTI	<b>Ofiziala:</b> Zuasti de Lónguida <> Zuasti-Longida	Etxaldea	LONGIDA
ZUASTI	<b>Ofiziala:</b> Zuasti	Lekua	ITZA
ZUAZTOI	<b>Ofiziala:</b> Zuaztoi auzoa	Auzoa	BAZTAN
ZUBERO	<b>Ofiziala:</b> Zubero	Auzoa	AULESTI
ZUBEROA	<b>Herritarra:</b> zuberotar <b>Beste izenak:</b> Xiberoa <b>Ofiziala:</b> Soule	Lurralde	
ZUBIALDE	<b>Ofiziala:</b> Zubialde	Udalerriko auzo nagusia	ZEBERIO
ZUBIALDEA (-A)	<b>Ofiziala:</b> Zubialdea	Auzoa	AIZARNAZABAL

ZUBIAUR	<b>Ofiziala:</b> Zubiaur	Auzoa	BAKIO
ZUBIAUR	<b>Ofiziala:</b> Zubiaur	Udalerriko auzo nagusia	OROZKO
ZUBIELKI	<b>Ofiziala:</b> Zubielqui	Kontzejua	ALLIN
ZUBIERREKA	<b>Ofiziala:</b> Zuberreka	Auzoa	LAZKAO
ZUBIETA	<b>Ofiziala:</b> Zubieta	Auzoa	DONOSTIA
ZUBIETA	<b>Ofiziala:</b> Zubieta	Auzoa	USURBIL
ZUBIETA	<b>Ofiziala:</b> Zubieta	Auzoa	GORDEXOLA
ZUBIETA	<b>Herritarra:</b> zubietar <b>Ofiziala:</b> Zubieta	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZUBIETA
ZUBIETA	<b>Herritarra:</b> zubietar <b>Ofiziala:</b> Zubieta	Udalerria	MALERREKA
ZUBILLAGA	<b>Ofiziala:</b> Zubillaga	Kontzejua, urbanizazioa	LANTARÓN
ZUBILLAGA	<b>Ofiziala:</b> Zubillaga	Auzoa	OÑATI
ZUBIRI	<b>Ofiziala:</b> Zubiri	Lekua, kontzejua, udalerriko auzo nagusia	ESTERIBAR
ZUDAIRI	<b>Ofiziala:</b> Zudaire	Kontzejua, udalerriko auzo nagusia	AMESKOABARRENA (-A)
ZUDIBITARTE	<b>Ofiziala:</b> ZudibiarTE	Auzoa, udalerriko auzo nagusia	OKONDO
ZUFIA	<b>Ofiziala:</b> Zufia	Lekua, kontzejua	METAUTEN
ZUGARRAMURDI	<b>Herritarra:</b> zugarramurdiar <b>Ofiziala:</b> Zugarramurdi	Lekua, udalerriko auzo nagusia	ZUGARRAMURDI
ZUGARRAMURDI	<b>Herritarra:</b> zugarramurdiar <b>Ofiziala:</b> Zugarramurdi	Udalerria	BAZTANALDEA (-A)
ZUGASTIETA		Auzoa	MUXIKA
ZUGAZTIETA	<b>Ofiziala:</b> La Arboleda	Auzoa	TRAPAGARAN
ZUHATZA	<b>Ofiziala:</b> Zuaza / Zuhatza	Kontzejua, auzo	AIARA
ZUHATZOLA	<b>Ofiziala:</b> Zuhatzola	Lekua	BARRUNDIA
ZUHATZU	<b>Ofiziala:</b> Zuazu	Lekua	ITZAGAONDOA (-A)
ZUHATZU	<b>Ofiziala:</b> Zuhatzu	Lekua	ARAKIL
ZUHATZU	<b>Beste izenak:</b> Zuhatzu Gasteiz <b>Ofiziala:</b> Zuazo de Vitoria / Zuhatzu	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
ZUHATZU DONEMILIAGA	<b>Beste izenak:</b> Zuhatzu <b>Ofiziala:</b> Zuazo de San Millán / Zuhatzu Donemiliaga	Kontzejua, lekua	DONEMILIAGA
ZUHATZU KUARTANGO	<b>Beste izenak:</b> Zuhatzu <b>Ofiziala:</b> Zuhatzu-Kuartango	Kontzejua, lekua, udalerriko auzo nagusia	KUARTANGO
ZUIA	<b>Herritarra:</b> zuiar <b>Ofiziala:</b> Zuia	Udalerria	GORBEIALDEA (-A)
ZUIAKO KUADRILLA	<b>Herritarra:</b> zuiar <b>Ofiziala:</b> Cuadrilla de Zuia	Kuadrilla	ARABA

ZULOAGA	<b>Ofiziala:</b> Zuloaga	Auzoa	ARRANKUDIAGA
ZULUETA	<b>Ofiziala:</b> Zulueta	Lekua	NOAIN ELORTZIBAR
ZUMAIA	<b>Herritarra:</b> zumaiar <b>Ofiziala:</b> Zumaia	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZUMAIA
ZUMAIA	<b>Herritarra:</b> zumaiar <b>Ofiziala:</b> Zumaia	Udalerria	UROLA KOSTA
ZUMARRAGA	<b>Herritarra:</b> zumarragar <b>Ofiziala:</b> Zumarraga	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZUMARRAGA
ZUMARRAGA	<b>Herritarra:</b> zumarragar <b>Ofiziala:</b> Zumarraga	Udalerria	GOIERRI
ZUMELTZU	<b>Ofiziala:</b> Zumelzu / Zumeltzu	Kontzejua, herrixka	GASTEIZ
ZUNHARRE	<b>Herritarra:</b> zunharrar <b>Ofiziala:</b> Sunhar	Herria	LEXANTZÜ-ZUNHARRE
ZUNHARRETA	<b>Herritarra:</b> zunharretar <b>Ofiziala:</b> Sunharette	Herria	ALTZAI-ALTZABEHETI-ZUNHARRETA
ZUNTZARREN	<b>Ofiziala:</b> Zunzarren	Lekua	LIZOAINIBAR-ARRIASGOITI
ZUPERRORI	<b>Ofiziala:</b> Atako mendi (NA.TM), Zuperrori (NA.TM, EMF) <b>Altuera:</b> 1162 m.	Mendia	BASABURUA (-A)
ZURAUDE	<b>Herritarra:</b> zuraidar <b>Ofiziala:</b> Souraide	Udalerria	LAPURDI GARAIA (-A)
ZURAUDE	<b>Herritarra:</b> zuraidar <b>Ofiziala:</b> Souraide	Herria, udalerriko auzo nagusia	ZURAUDE
ZURBAO	<b>Ofiziala:</b> Zurbao	Auzoa	GATIKA
ZURBAO	<b>Ofiziala:</b> Zurbano / Zurbao	Kontzejua, lekua	ARRATZUA (-A)-UBARRUNDIA
ZURBITU	<b>Ofiziala:</b> Zurbitu	Herria	TREBIÑU
ZURIAIN	<b>Ofiziala:</b> Zuriain	Lekua, kontzejua	ESTERIBAR
ZURUKUAIN	<b>Ofiziala:</b> Zurucuáin <> Zurukuain	Lekua, kontzejua	DEIERRI
ZUTZA	<b>Ofiziala:</b> Zuza <> Zutza	Lekua	LONGIDA
ZUÑIGA	<b>Herritarra:</b> zuñigar <b>Ofiziala:</b> Zúñiga	Hiria, udalerriko auzo nagusia	ZUÑIGA
ZUÑIGA	<b>Herritarra:</b> zuñigar <b>Ofiziala:</b> Zúñiga	Udalerria	BERROTZA
ZÜHARA	<b>Herritarra:</b> züharrar <b>Ofiziala:</b> Suhare	Herria	OZAZE-ZÜHARA
ÜNDÜREINE	<b>Herritarra:</b> ündüreintar <b>Ofiziala:</b> Undurein	Herria	EZPEIZE-ÜNDÜREINE
ÜRRÜSTOI	<b>Herritarra:</b> ürrüstoitar <b>Ofiziala:</b> Arrast	Herria	ÜRRÜSTOI-LARRABILE
ÜRRÜSTOI-LARRABILE	<b>Herritarra:</b> ürrüstoitar, larrabiltar <b>Ofiziala:</b> Arrast-Larrebieu	Udalerria	PETTARRA (-A)
ÜTZIAGAÑA	<b>Ofiziala:</b> Utzigagna (IGNF), Ütziagaña (EMF) <b>Altuera:</b> 1618 m.	Mendia	URDATX

